
ادامه 
در صفحه 2

یادداشت
حسن رشوند؛ دبیر گروه سیاسی

امنیت، انتظار نخست انسان ها از حکومت هاست 
که امروزه ابعاد گسترده و متنوعی یافته است. 
فیلسوفانی که دغدغه عدالت داشته اند، آن را شرط ضروری عدل دانسته اند 
و کسانی که به رفاه می اندیشیده اند، آن را عامل اصلی آسایش شمرده اند و 
آنان که بر توسعه سیاسی یا اقتصادی تکیه کرده اند، امنیت را عامل اساسی آن 
تلقی کرده اند و همه کسانی که برای حاکمیت ارزش های معنوی یک جامعه 
تلاش می کنند، امنیت را مقدمه واجب برای یک حکمرانی سالم می دانند. نگاه 
به امنیت در اسلام بسیار عمیق تر از مکاتب دیگر رخ نمایانده است تا آنجا که 
کلماتی با ریشه امن 789بار در قرآن کریم تکرار شده است که حکایت از اهمیت 
فوق العاده این مفهوم در اسلام دارد. قطعا از همین منظر است که پیامبر مکرم 
اسلام)ص(، می فرمایند: »النعمتان مجهولتان، الصحه و الامان« 2نعمت است 
که مورد قدر ناشناسی و ناسپاسی است؛ یکی نعمت امنیت و دیگری نعمت 
سلامتی. یا امیر سخن علی بن ابی طالب می فرمایند: »لا نعمه اهنا من الامن«؛ 

هیچ نعمتی گواراتر از امنیت وجود ندارد.
اینکه رهبر معظم انقلاب به دنبال حوادث تلخی که در طول این سال ها در حوزه 
امنیت کشور رخ داده، مکرر هشدار می دهند بی توجهی به مبحث مهم امنیت 
چشم طمع دشمن را به این کشور متوجه می کند، ناشی از نگاه عمیق ایشان 
و اهمیت امنیت به عنوان بزرگ ترین نعمت است که در این روزهای پر التهاب 
همچون جنگ احزاب همه دشمنان از تجزیه طلبان گرفته تا منافقین تروریست 
و سلطنت طلبان را دور هم جمع کرده است. حکیم دانای انقلاب 3سال پیش هم 
در ابتدای درس خارج فقه خود درباره مسائل پیش آمده در فتنه بنزینی فرموده 
بودند: »ناامنی بزرگ ترین مصیبت برای هر کشوری است، برای هر جامعه ای 
است، اینها قصدشان این است... همه مراکز شرارت دنیا علیه ما این کارها را 
تشویق کردند، از خانواده منحوس خبیث خاندان پهلوی تا مجموعه خبیث و 
جنایتکار منافقین، اینها دارند مرتبا در فضای مجازی و در جاهای دیگر تشویق 

می کنند، ترغیب می کنند که این شرارت ها انجام بگیرد.
من عرضم این است؛ هیچ کس به این اشرار کمک نکند، هیچ انسان عاقل و 
شایسته ای که به کشور خودش علاقه مند است، به زندگی راحت خودش 
علاقه مند است، به اینها نباید کمک بکند؛ اینها اشرارند، این کارها کار مردم 
معمولی نیست.« اگر آن روز که رهبر انقلاب آن هشدار را دادند به آن توجه لازم 
می شد، حتما امروز شاهد این همه بی حرمتی به نظام و آشوب در کشور در حرم 
امن شاهچراغ نبودیم. بنابراین سخن رهبر انقلاب، حکایت از این منطق قوی 
دارد که امنیت به عنوان یکی از 2 رکن اساسی برای اداره یک کشور و حکمرانی 
سالم در آن است. طبیعی است وقتی دشمن هویت ملت  ما را نشانه می رود، 
باید بپذیریم که تهدیدات هویتی، مرجع اساسی ناامنی خواهد بود و برخلاف 

آن، پیوستگی و اتحاد میان یک ملت نخستین ابزار تحقق امنیت خواهد بود.
بنابراین در چنین جامعه ای باید نسبت به هر آنچه زمینه ساز ناامنی می شود و 
به نوعی هویت انسجام یافته و همبستگی ملت آن را خدشه دار می کند، حساس 
بوده و با آن مقابله کرد. اتفاقات تلخی که در این 40روز به بهانه فوت مهسا 
امینی رخ داد و اوج آن در حمله تروریستی به حرم حضرت احمد ابن موسی 
)شاهچراغ( صورت گرفت، یا در بابل کسی به خود جرأت می دهد با سلاح 
کمری 2بسیجی را به شهادت برساند و یا فردی با سلاح شکاری در پایتخت 

با شلیک تیر هوایی رعب و وحشت ایجاد می کند  و فضای 
کشور آنقدر ناامن می شود که با ترور کردن، آتش زدن، 

ویران کردن اموال عمومی و شخصی و تهدید جان، مال و ناموس مردم چنان 
جوی در کشور ایجاد می شود که مردم احساس ناامنی می کنند، باید هم انتظار 

چنین روزهایی را داشت.

 وقتی پنجه های کشیده شده
به رخ امنیت را نمی بینیم در سیره جوانمردان و دینداران، دشمنی نیز دارای 

آداب و رسومی است که به رغم دشمنی، انسانیت و 
اخلاق در جای خود باقی می ماند. 

در حوادث اخیر کشور مهم ترین اصلی که دشمنان 
رعایت نکردند، اخلاق بود. مواردي مانند تهمت و دروغ به هر قیمت، تحریک به 
هر وسیله، جنگ روانی به هر روش به صورت حداکثری بود. ازجمله توفیقاتی که 
خداوند به حضرت امام عطا  کرد، رعایت اخلاق و انصاف در حق دشمنی بود که 
دنبال سرنگونی آن بود.  امام به شاه توهین نمی کرد و خانواده اش را به هزار دروغ 
متهم نمی کرد. برای هر عمل، او راه اندازی جنگ روانی را نمی پذیرفت. بعد از انقلاب 
اسلامی نیز برخی از کسانی که با امام به بن بست رسیدند، به اخلاق پایبند بودند که 
نمونه آن مرحومین سحابی و بازرگان هستند. آنان اخلاق و سیاست را با هم ممزوج 
کردند؛ یعنی حاضر نبودند با دشمن علیه نظامی که قبول ندارند همکاری کنند، 
دروغ بگویند، مردم را به جنگ داخلی ترغیب کنند، به یاران امام هر تهمتی را بزنند 
و چقدر جای چنین اپوزیسیونی در مقابل جمهوری اسلامی خالی است. البته در 

کشور معدود اپوزیسیونی هستند که به این قاعده پایبند هستند.
اردشیر زاهدی نیز از این جنس بود؛ اپوزیسیونی که با تحریم ایران مخالفند، از این 
جنس هستند یعنی بویی از اخلاق برده اند، چارچوب هایی را برای خود قائل اند. 
دشمن اخلاق مدار نمی گوید فاجعه شاهچراغ کار خودشان بود. علت فوت کسی 
که به خاطر مسائل غیراخلاقی  شخصي فوت شده را حکومت نمی  داند. دروغ و 
احساسات را با هم نمی آمیزد تا آمار تلفات را بالا ببرد. نبود جمهوری اسلامی را به هر 
قیمت )ویرانی یا تجزیه( نمی خواهد. برای بازگشت به قدرت، خشونت و روش های 
آن را تجویز نمی کند. به هر جایی و هر چیزی برای مبارزه چنگ نمی زند. این اخلاق 
اکنون گمشده ماست. البته بخشی هم در کشور هستند که اپوزیسیون نیستند اما 

نفاق شان آلوده به بی اخلاقی است.
کشته شدن عده ای در مقابل کلانتری 16زاهدان تأسف بار و دردناك است که دولت 
جسورانه به آن ورود کرد و باید پاسخگو باشد اما همتراز دیدن کشته شدگان درب 
کلانتری با زیارت کنندگان درون حرم شاهچراغ غیراخلاقی است چون آنجا زد و 

خورد و تلفات دوجانبه است و در شاهچراغ  بي گناهي و بي خبري توأم است. 
هرجا هر دختری به هردلیل فوت کرد هشتگ زنجیره کشته ها راه انداختن 
غیراخلاقی است. در آن سوی ماجرا، مدیران جمهوری اسلامی نیز باید بدانند که رمز 
توفیقات امام رعایت اخلاق و تقوا در دشمنی بود. شهید بهشتی سرآمد این مهم بود. 
مقام معظم رهبری در همه عمر اخلاق را در حق دشمن رعایت و بارها به دیگران 
هم توصیه کردند. شرط اخلاق ورزی دوری از کینه ورزی است. کینه و تنفر-  
خصوصا شخصی-  اخلاق را می میراند و به مسلخ می برد به صورتی که انسان از 
مقام حیوانیت نیز نازل تر می شود. ترور از مهم ترین وجوه ضداخلاقی رفتار است 
که اکنون کمابیش آن را می بینیم. چقدر خوب است دشمن نیز دشمنی  خود را 
در قالب انسانیت و جوانمردی و مروت ابراز و اعمال کند که هم از انسانیت دفاع 

کرده باشد و هم از انصاف.
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آداب و اخلاق دشمنی

داده نما

آنفلوآنزا را بیشتر بشناسیم
با شروع فصل سرد سال، بیماری آنفلوآنزا و سرماخوردگی  شیوع می یابد. 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا علائم متفاوتی دارند که با آگاهی از آنها با این 
دو بیماری می توان مقابله کرد. آنفلوآنزا بیماری مسری است که توسط 

ویروس ایجاد و از طریق فردبه فرد پخش می شود.

علائم  بیماری

گرافیک: مهدی سلامی

ورزش کنید.

آب بنوشید.

از دستمال شخصی استفاده کنید. در محیط های آلوده ماسک بزنید.

میوه مصرف کنید.

سردرد

التهاب بینی

گلودرد سرفه

تب شديد

درد عضلات

تفاوت سرماخوردگی با آنفلوآنزا

راهکارهای پیشگیری

سرماخوردگی
از دست دادن اشتها

گلودرد
عطسه
سرفه

آبريزش بينی

آنفلوآنزا
درد عضلات
تب شديد

سردرد
احساس خستگی

لرزش بدن

دستان خود را ضدعفونی کنید.

فریاد پایان  مماشات
مردم سراسر کشور ضمن محکومیت حادثه تروریستی شیراز، خواستار پایان مدارا با آشوبگران شدند

ید واحده  در 
برابر آشوبگران

 پیام رهبر معظم انقلاب 
 در پی حادثه تروریستی 
در حرم مطهر شاهچرا غ )ع(

صفحه2

 پشت پرده 
آشوب آمریکایی

 جزئیات بیانیه  مشترك 
 سازمان اطلاعات سپاه

و  وزارت اطلاعات

صفحه24

طرح ایجاد 21هزار فضای پارك از طریق سامانه »تهران من« 
توسط شهرداری وارد فاز عملیاتی شد

 جلال مقامی، دوبلور با سابقه سینما و تلویزیون ایران،  پنجشنبه
۵ آبان و در 81سالگی از دنیا رفت

جلال، از دوبله ایران رفتهوشمند  پارک کنید آنتی بیوتیک رسید 
50 تن 

 داروی آنتی بیوتیک 
کمبود آنتی بیوتیک در کشور به دلیل شیوع  سرماخوردگی و آنفلوآنزا  به سرعت برطرف می شوددیشب وارد کشور شد.

5شرکت
  تولید آنتی بیوتیک 

صفحه21در کشور فعالیت دارند. صفحه12
صفحه5
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43روز است »خط خشونت« 

گزارش
بدون سانسور یا حتی یک 
تذکر ساده از سوی کشورهای 
میزبان در رسانه های معاند فارسی زبان تبلیغ 
و ترویج می شود. رویکردی که با استاندارد 
دوگانه دنیای »متمدن غرب« با سکوتی مرگبار 
و مرگ آفرین همراه شده است. آموزش نحوه 
ساخت کوکتل مولوتف تا مجاز دانستن کشتن 
مأموران یا افرادی که ظن همکاری آنان با 
مأموران امنیتی وجود دارد، در دستور کار 
مروجان ترور، خشونت و آشوب بوده است.
اقداماتی که اثر آن را می شود در ترور 
شهروندان عادی و قتل عام نمازگزاران در حرم 
حضرت احمدابن موسی)ع( در شیراز مشاهده 
کرد. رویکردی که به نظر می رسد ناشی از 
شکست طرح »براندازی« یا »تجزیه ایران « 
است. موضوعی که »اتاق فکر اغتشاشات« آن 
را با هدف ایجاد »خلأ قدرت« و »ایجاد ناامنی« 
دنبال می کند تا به ظن باطل خود از این راه به 

آرزوی 43ساله خود دست پیدا کند.

دیرزمانی است غرب، سازوبرگ ترور را پروپیمان 
می کند. درست زمانی که »دونالد ترامپ« به 
شکلی سهوی اعتراف کرد »داعش« را آمریکا 
ساخته و پرداخته کرده است؛ خط آشوب و 
جنایت طراحی و اجرا شد. برای داعشی که 
تمرین فعالیت های ضد بشری خود را در سوریه 
انجام داده بود؛ نقشه های بزرگ تری از سوی 

محور عبری - عربی - غربی کشیده شده بود. 
گرچه داعش با تلاش های سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و دیگر نیروهای ضد داعش 
با شکستی سخت رو به رو شد اما این نیروها 

ماموریت دیگری نیز داشتند؛ »طراحی 
و اجرای ترور در ایران« ماموریتی 

است که این گروهک منفور در 
دستور کار خود دارد. براین 
اساس، چهارشنبه گذشته 
یک عضو این گروهک 
تروریستی - تکفیری با 
ورود به حرم شاهچراغ در 
شیراز با به شهادت رساندن 

13زائر و زخمی کردن ده ها زائر دیگر لکه ننگ 
دیگری را بر دامن سیاه خود و حامیانش افزود 
و ماموریت خود را در ایران چند سال پس از 
حمله به ساختمان مجلس شورای اسلامی و 
حرم امام راحل تکرار کرد و مسئولیت آن را رسما 
در هفته نامه خود پذیرفت. گرچه رسانه های 
معاند فارسی زبان حاضر به پذیرش این جنایت 
از سوی داعش نشدند و این اقدام تروریستی را 
به جمهوری اسلامی نسبت دادند اما پذیرش این 
جنایت در هفته نامه رسمی داعش خط بطلانی 
بود بر پروژه سفیدنمایی گروهک تروریستی 
داعش و برچسب زنی رسانه های همسو با این 
گروهک تروریستی و آشوب طلبانی که بیش 
از 40روز است با ترویج خشونت آرامش را از 
ملت ایران سلب کرده اند. ماموریتی که »حسین 
کنعانی مقدم« کارشناس مسائل سیاسی آن را 

ایجاد آشوب و ناامنی در ایران تحلیل می کند: 
»سال هاست عناصر گروهک تروریستی داعش 
در اطراف مرزهای ایران آموزش اقدامات 
تروریستی دریافت می کنند. این نیروها به انواع 
سلاح ها تجهیز شده اند و در اطراف مرزهای 
سرزمینی ایران از نقطه  ای به نقطه دیگر می روند 
و مترصد فرصتی هستند تا با نفوذ به داخل کشور 
پروژه سوریه سازی  یا بالکانیزه کردن ایران را 
اجرا کنند.« گرچه این کارشناس سیاسی از 
سیاست های خشونت طلبانه غربی ها در مواجهه 
با مردم ایران خبر می دهد اما در حوادث 43روز 
گذشته جنگی که به گفته او با »جنگ جهانی 
رسانه ای« همراه شده ابعاد جدیدی پیدا کرده 
است. »سوابق قبلی نشان می دهد هر بار جنایتی 
مانند آنچه در شیراز و حرم شاهچراغ رخ داد، 
بستر و خاستگاه آن در اغتشاش ها و آشوب ها 

بوده است. به این معنا که هر بار آشوبی در کشور 
ایجاد شد محصول آن جنایتی می شود که مردم 
بیگناه در آن هدف گرفته می شوند.« جنایتی که 
کنعانی مقدم درباره آن حرف  می زند اهداف خاص 
خود را دارد. ایجاد نزاع مذهبی و دامن زدن به 
نزاع برای تهیه »هیزم اغتشاش« و روشن کردن 

موتور براندازی با کمک »داعش«.

شورش با طعم اقدام تروریستی
گرچه ماجرای غم انگیز درگذشت مهسا امینی از 
سوی مردم با همدردی فراوانی روبه رو و مسئولان 
کشور نیز همگام با ملت در این غم شریک و 
دستور پیگیری موضوع را دادند اما ضد انقلاب 
از این موضوع نهایت بهره را برد تا شاید بتواند 
با اسم رمز »مهسا« به هدف خود برسد. ایجاد 
اغتشاش به بهانه مرگ مهسا و تداوم اغتشاش و 
بی ثبات سازی کشور و نیز برجسته سازی موضوع 
حقوق بشر و ایجاد عملیات روانی - رسانه ای 
سنگین از سوی کشورهای غربی و رسانه های 
همسو با آنان ازجمله اقداماتی بود که در این 
مدت انجام شد. اقداماتی که به گفته »رضا سراج« 
کارشناس مسائل سیاسی با هدف ایجاد » فشار 
از بیرون و شورش در درون« انجام شده است: 
»دشمنان ملت ایران درنظر داشتند که با 
عملیاتی کردن 3فاز جنگ شناختی در رسانه ها، 
اغتشاش و شورش اجتماعی با خیابانی سازی  
اعتراضات و تقابل مردم با حاکمیت و نیز 
سوریه سازی با تصاعد خشونت، ایران را به مرز 
فروپاشی سیاسی- اجتماعی و تجزیه برسانند. این 
اقدامات پس از شکست شورش اجتماعی همگانی 
و جدا شدن عموم معترضان از صف آشوب طلبان 
فریب خورده سبب شده است تلاش ها برای 
انجام اقدامات تروریستی با ظرفیت گروه های 
تروریستی مختلف تحت هدایت سرویس های 
اطلاعاتی دشمن وارد فاز جدیدی شود.« او براین 
باور است که جنایت در حرم شاهچراغ برای 
تضعیف قوه عاقله در جمهوری اسلامی طراحی و 
اجرا شده است: »یکی از وجوه آنچه آمریکایی ها 
در حال انجام آن هستند جنگ محاسباتی علیه 
قوه عاقله نظام است تا نظام جمهوری اسلامی 

ایران را وادار به اتخاذ تصمیمات اشتباه کند.« 

آرزوی 43ساله ای که جریان برانداز با ترور و جنایت قصد رسیدن به آن را در 43روز داشت

محصول آشوب خیابانی؛ جنایت سیاه در شیراز 

رئیسی: اقدام تروریستی شاهچراغ بی پاسخ نخواهد ماند
 رئیس جمهور در آیین افتتاح رسمی 5 نیروگاه برق 

دولت
حرارتی با ظرفیت یک هزار و ۲۶مگاوات در زنجان 
گفت: تمام اغتشاشات با هدف این است که برای علم و 
دانش و برای کسب وکار مردم زحمت ایجاد کنند. سیدابراهیم رئیسی 
با محکومیت حادثه تروریستی حرم شاهچراغ و تسلیت به خانواده های 
شهدای این حادثه، ادامه داد: اغتشاش و به هم ریختگی، ظلم به علم و 
دانش، کسب وکار، امنیت، آرامش و مردم بی گناهی است که در 
خیابان ها آسیب می بینند و در این اتفاقات به وضوح دست دشمن را 
می بینیم، ما به دنبال ایجاد اشتغال هستیم و دشمنان به دنبال بیکار 

کردن آنها هستند.
رئیسی با تأکید بر اینکه اغتشاش و بی نظمی زمینه حرکت های 
تروریستی را فراهم می کند، افزود: به دنبال همین اقدامات در سومین 
حرم اهل بیت عصمت و طهارت، حرم حضرت شاهچراغ، مردم بیگناه 
در حال عبادت و بندگی خدا را به رگبار بستند و بعد داعشی ها رسما 

اعلام کردند که این کار را ما کرده ایم.
وی با بیان اینکه امنیت و آرامش اصل و لازمه همه اقدامات، کار و تلاش، 
تولید، علم افزایی و دیگر فعالیت های علمی، اقتصادی، فرهنگی است، 
گفت: امنیت اصل و همه اقدامات فرع بر حفظ امنیت است، مردم کشور 
ببینند دشمن با توطئه ها و فتنه گری ها نمی خواهد ایران اسلامی رشد 

و پیشرفت کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز شاهد جنگ اراده ها هستیم، 

خاطرنشان کرد: دشمنان اراده کرده اند که ملت ایران مستقل نبوده و 
پیشرفت نکند، اما ملت ایران اراده کرده که عزیز و سرافراز باشد، روی 
پای خود بایستد و زیر بار نظام سلطه نرود؛ تردیدی ندارم که در این 

جنگ اراده ها پیروزی متعلق به ملت بزرگ ایران است.
رئیسی با محکوم کردن اقدام تروریستی در حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ و قبول مسئولیت این اقدام ذلیلانه و خبیثانه از سوی 
گروهک داعش، با طرح این سؤال ها که داعش را چه کسانی ایجاد 
کردند، چه کسانی از این گروهک حمایت کرده و او را به جان ملت های 
منطقه انداختند؟ گفت: امروز مردم ایران و آزادی خواهان جهان سؤال 
می کنند که آمریکایی ها که رسما به ایجاد داعش اعتراف کرده اند، 

چگونه و با چه رویی ادعای حمایت از حقوق انسان و بشر را می کنند! 
آیا زنان، مردان و کودکانی که در حرم حضرت شاهچراغ در خون خود 

غلطیدند، انسان نبودند؟
رئیس جمهور با بیان اینکه کارنامه آمریکایی ها پر از جنایت است، افزود: 
مگر مردم دنیا ندیدند که در مقابل چشم آنها، قهرمان مبارزه با تروریسم 
را به شهادت رساندید؟ شما چگونه و با چه رویی دم از انسانیت و حقوق 
بشر می زنید؟ این مردم ایران هستند که مدافعان واقعی حقوق انسان 

و نوع بشر هستند.
همچنین رئیسی در پیامی در واکنش به حادثه تروریستی شاهچراغ 
اعلام کرده است:این شرارت، قطعا بی پاسخ نخواهد ماند و دستگاه های 
امنیتی و انتظامی با شناسایی عقبه های این جنایت کور، به آمران و 
طراحان آن پاسخ پشیمان کننده و عبرت آموزی خواهند داد. وی گفته 
است: ندای مظلومیت و اقتدار ملت ایران، این بار در حرم مطهر حضرت 
احمد بن موسی)ع( طنین انداز شد و جنایتی دیگر بر سیاهه جنایات 

دشمنان انقلاب اسلامی ایران افزود.
رئیس جمهور در ادامه، شهادت و زخمی شدن جمعی از زائران حرم 
مطهر حضرت احمدابن موسی)ع( در این حمله تروریستی را به 

خانواده های این عزیزان و همه مردم ایران تسلیت عرض کرد.
رئیسی گفت: تجربه نشان می دهد دشمنان ایران، انتقام استیصال و 
به سنگ خوردن تیرهایشان در ایجاد انشقاق در صفوف متحد ملت و 

پیشرفت کشور را با خشونت و ترور می گیرند.

به نام اعتراض، به کام برانداز
 40روز از اعتراضات و تبدیل آن به اغتشاشات به بهانه مرگ 
مرحومه مهسا امینی می گذرد. شعارشان زن، زندگی و 
آزادی است. آنچه در عمل از اینها دیده نمی شود احترام به 
مقام زن و زندگی عزتمندانه و آزادی های اجتماعی است. 
برای نمونه در دانشگاه که باید منصه ظهور مترقی ترین 
اندیشه ها، متعالی ترین راهبردها و مهم ترین تریبون جامعه 
برای پیگیری مطالبات مردم توسط دانشجویان باشند 
برخلاف آن جملات و شعارهای رکیک و فحاشی در دانشگاه 
توسط برخی دانشجویان سر داده شد که در تاریخ سیاسی، 
اجتماعی و علمی ایران تا به امروز سابقه نداشته است. 
درخصوص آگاهی بخشی شاید در ابتدا صحنه برای عده ای 
فریب خورده، تحریک شده و معترض غبارآلود و غیرقابل 
تشخیص بود ولی با گذشت زمان و تا به امروز که شاهد 
حرکت تروریستی داعش در حرم حضرت احمد ابن موسی)ع( 
در شیراز هستیم دیگر جای هیچ گونه ابهام و تردیدی در 
فهم نقشه شوم دشمن باقی نمی گذارد که جبهه استکبار 
و اتاق فرماندهی ضد انقلاب چه خوابی برای فردای ایران 
دیده است. از پرچم های برافراشته شده در تجمعات شان 
به روشنی می توان دریافت که تمامیت ارضی، یکپارچگی 
و همبستگی اجتماعی ایران هدف است و تنها نامی که در 
فردای براندازی باقی نخواهد ماند ایران است! رویکرد مدارا، 
صبر استراتژیک و مشی خویشتن دارانه حاکمیت اسلامی در 
برخورد با اغتشاشگران که نام معترض بر خود گذاشته اند - 
شما بخوانید براندازان - موجب شده تا برخی جریانات و افراد 
گستاخانه با اشتباهات محاسباتی نتیجه گیری کنند که نظام 
اسلامی خسته شده و دیگر کار انقلاب اسلامی تمام است! 
ولی با ترسیم نقش محوری انقلاب اسلامی در خط مقاومت 
منطقه، ممانعت مقتدرانه از تغییر مرز های بین المللی 
در جنگ ارمنستان -آذربایجان با هشدار قاطع ایران در 
میدان و دیپلماسی، رونمایی از گوشه های منحصر به فرد 
از توانمندی های نظامی ایران و در آخر خنثی و بی اثر سازی  
تحریم ها به واسطه تدابیر مبتنی بر اصول اساسی عزت، 
حکمت و مصلحت در دوره جدید ریاست جمهوری، باید 
وضعیت موجود را با جهاد تبیین برای آحاد مردم و به ویژه 
فریب خوردگان تشریح کرد تا بدانند و اقناع شوند که امروز 
دیگر انقلاب اسلامی ایران یک قدرت منطقه ای نیست 
بلکه با رهبری حکیمانه، مقتدرانه و هوشمندانه ولی امر 
مسلمین جهان، حضرت آیت الله امام خامنه ای مدظله العالی 
مولفه های مبدل شدن به ابرقدرت جهانی یکی پس از 
دیگری در حال تحقق، تثبیت و بهره برداری از دستاوردها 
در پهنه و معادلات در سطح جهان است. همچنین در 
صحنه خوانی واقعیت های اتفاق افتاده، امروز عدالت خواهان 
و رادیکال های اصلاح طلب و اصولگرای مصلحت اندیش چه 
بخواهند یا نخواهند در زمین تعریف و تبیین شده ضد انقلاب 
بازی می کنند و به عبارتی همه داشته ها و اثرگذاری های 
اجتماعی آنان به سبد ضد انقلاب واریز و محاسبه خواهد شد 
و با این جهت گیری اشتباه آنها عملکردشان به سوخت موتور 
جریانات ضد انقلاب تبدیل می شود. اینکه عدالت خواهان 
ادامه اعتراضات را مطالبه می کنند و میان اتفاقات تروریستی 
شیراز و اغتشاشگران با معترضان مرزبندی قائل می شوند و 
آن را جدا و بی ربط از هم تحلیل و تفسیر می کنند گذشته 
از اینکه فاقد صلاحیت و قدرت تحلیل در مناسبات سیاسی 
است در واقعیت در تقویت فشار ضد انقلاب بر نظام مقدس 
جمهوری اسلامی برای نقطه زنی ضد انقلاب همچون دیده بان 
در میدان جنگ ایفای نقش می کنند و به اتاق فرماندهی و 
طرح ریزی ضد انقلاب برای آسیب رساندن به حیات انقلاب 
گرا می دهند. با تأسف باید از همسویی نرم و احتمالا از سر 
غفلت جریانات به اصطلاح عدالت خواه و مدعی اصلاح طلبی 
با براندازان تشنه به خون این ملت، احساس نگرانی کرد. چرا 
برخی با تحلیل های ناصواب و خطای محاسباتی وحشتناکی 
که دارند، فرق بین رفتار نه چندان صواب عدالت خواهانه 
با ترویج خشونت توسط سلطنت طلب ها، همجنس بازها، 
کمونیست ها، منافقین، تجزیه طلبان و امپریالیسم در برابر 
انقلاب اسلامی که در یک خط علیه ملت ایران صف آرایی 

آشکار دارند را نمی بینند؟!

بدون اغماض با مجرمان برخورد 
می کنیم

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: وظیفه قانونی ما 
است که در کمال استقلال بدون هیچ گونه اغماض و با اقتدار 

و براساس مر قانون به وظیفه خود عمل کنیم.
به گزارش همشهری، حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا 
پورخاقان در حاشیه کارگاه آموزشی کارشناسان سازمان 
قضایی نیروهای مسلح درخصوص حواشی به وجود آمده در 
مقر انتظامی زاهدان و شایعات مطرح شده در فضای مجازی 
مبنی بر کشته شدن تعدادی از هموطنان، بیان کرد: سازمان 
قضایی نیروهای مسلح پس از اینکه تعدادی از اولیای دم 
به دادسرای نظامی زاهدان مراجعه کردند به این موضوع 

ورود کرد.
وی با بیان اینکه در این رابطه بازپرس پرونده در حال انجام 
تحقیقات خود است، گفت: سازمان قضایی نیروهای مسلح 
به عنوان دستگاه مستقلی که زیرنظر قوه قضاییه وظایف 
خود را انجام می دهد، به مردم شریف قول می دهد که 
به ابعاد مختلف این واقعه رسیدگی کند و تمام جوانب را 

درنظر بگیرد.
وی افزود: در بررسی پرونده ها در سازمان قضایی، افراد از 
هر قوم، مذهب باشند، هیچ تفاوتی ندارد، همانگونه که 
همکارانم در اقصی نقاط کشور به جرایم احتمالی نیروهای 
مسلح رسیدگی می کنند. در این مورد نیز در کمال بی طرفی 
به پرونده رسیدگی خواهد شد و نتیجه تحقیقات را به مردم 
نجیب کشور به ویژه مردم عزیز سیستان و بلوچستان اعلام 

خواهیم کرد.
حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان تصریح کرد: بدیهی 
است چنانچه افرادی در این زمینه مرتکب جرم شده باشند، 

طبق قانون و شرع با مجرمان برخورد قانونی خواهد شد.

 پیام رهبر معظم انقلاب در پی حادثه تروریستی 
در حرم مطهر شاهچرا غ )ع(

ید واحده  در برابر آشوبگران 
حضرت آیت الله خامنه ای درپی حادثه تروریستی در حرم حضرت 
احمدبن موسی)شاهچراغ( شیراز در پیامی تأکید کردند: داغ 
عزیزان و نیز هتک حرمت حرم اهل بیت علیهم السلام جز با 
جست وجو از سررشته این فاجعه آفرینی ها و اقدام قاطع و 

خردمندانه درباره آن، جبران نخواهد شد.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
جنایت شقاوت آمیز در حرم مطهر حضرت احمدبن موسی 
علیهماالسلام که به شهادت و مجروح شدن ده ها مرد و زن و 
کودک بی گناه انجامید، دل ها را اندوهگین و داغدار کرد. عامل 
یا عاملان این جنایت اندوهبار یقینا مجازات خواهند شد، ولی 
داغ عزیزان و نیز هتک حرمت حرم اهل بیت علیهم السلام جز 
با جست وجو از سررشته این فاجعه آفرینی ها و اقدام قاطع 
و خردمندانه درباره آن، جبران نخواهد شد. همه در مقابله 
با دست دشمن آتش افروز و عوامل خائن یا جاهل و غافل او 
وظایفی برعهده داریم؛ از دستگاه های حافظ امنیت و قوه 
قضاییه تا فعالان عرصه فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید 
ید واحده  اي باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت 
آنان و مقدسات آنان بی اعتنایي و بی احترامی روا می دارد. ملت 
عزیز و دستگاه های مسئول یقینا بر توطئه خباثت آمیز دشمنان 
فائق خواهند آمد، ان شاءالله. اینجانب به خانواده های عزادار این 
حادثه و به مردم شیراز و به همه ملت ایران تسلیت می گویم و 

شفای مجروحان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

تأکید رؤسای قضاییه و مجلس 
به  برخورد با  تروریست ها

رئیس قوه قضاییه در پیام تسلیتی حادثه  شهادت 
جمعی از زائران حرم مطهر حضرت احمد بن 
موسی )علیه السلام( شیراز به دست تروریست های 
مزدور را تسلیت گفت. دربخشی از این پیام آمده 
است:»کینه و عداوت دشمنان خبیث ملت انقلابی 
و بصیر ایران اسلامی چنان است که در مسیر تحقق 
توطئه های خود برای مقابله با امنیت کشور، این بار 
زائران حرم احمد بن موسی )علیه السلام( را هدف 
تیرهای دشمنی خود قرار دادند.« در پیام تسلیت 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای آمده 
است:»اینجانب ضمن آرزوی بهبودی و عافیت برای 
مجروحان این حادثه تروریستی، تسلّي و همدردی 
خود را به خانواده های شهدای عزیز عرض می کنم و 
صبر و سکینه  الهی را برای آنان و علوّ درجات را برای 

شهیدان مسألت می نمایم.« 

با گلوله کینه خود را نشان دادند
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی وقوع 
حادثه تروریستی در حرم مطهر احمد بن  موسی 
علیه السلام که منجر به شهادت و مجروحیت 
جمعی از زائران و هموطنان عزیز شد را تسلیت 
گفت. محمدباقرقالیباف در این پیام آورده است:» در 
روزهای اخیر که یادآور جنگ احزاب و صف آرایی 
همه جانبه دشمنان است، آنان با تمام توان و ظرفیت  
خویش نتوانستند به اهداف شوم خود دست یابند؛ اما 
این بار با اقدامی به شیوه تروریست های تکفیری و با 
شلیک گلوله به روی مردم مظلوم ، بی دفاع و متدین، 
آنان را به خاک و خون کشاندند و نشان دادند اصل 
و اساس کینه و عداوت آنان با دیانت مردم است .« 
وی اضافه کرده است:» ملت شریف ایران ثابت 
کرده اند با اینگونه اقدامات ذلیلانه و ناجوانمردانه، 
از پای ننشسته و ذره ای از مواضع انقلابی خویش 

عقب نشینی نخواهند کرد.«

رهبری

وقتی پنجه های کشیده شده به رخ 
امنیت را نمی بینیم

قانون شکنی و امنیت زدایی از جامعه ایران،  ادامه از 
همواره رمز حمله دشمن بیرونی و عوامل صفحه اول

میدانی آنها در داخل بوده است. این در حالی است که سیاست 
منبعث از آموزه های دینی به نعمت امنیتی است که کتاب خدا و 
پیامبرش بر آن تأکید داشته اند؛ چراکه توجه به امنیت و احترام 
به قانون، شاه بیت یک حکمرانی سالم است و بی توجهی به این 
شاه بیت، سرانجامی جز آنچه در سوریه، لیبی، افغانستان و 
کشورهایی که محرک ناامنی آن دشمنان بیرونی و پیاده نظام 
آن عناصر وابسته داخلی بوده اند، نخواهد داشت. برای جبران 
غفلت هایی که تاکنون داشته ایم، تنها یک راه وجود دارد و آن »ید 
واحده« است که رهبر حکیم انقلاب در پیام تسلیت خود برای 
اقدام تروریستی که در شاهچراغ اتفاق افتاد، فرمودند: »همه در 
مقابله با دست دشمن آتش افروز و عوامل خائن یا جاهل و غافل او 
وظایفی برعهده داریم؛ از دستگاه های حافظ امنیت و قوه   قضاییه تا 
فعالان عرصه  فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز باید ید واحده ای 
باشند در مقابل جریانی که به جان مردم و امنیت آنان و مقدسات 

آنان بی اعتنایی و بی احترامی روا می دارد.«

قضایی

بیانیه

محمد میلادی؛ جامعه شناسیادداشت

کوثری: نیازمند تجدیدنظر در عملکرد مأموران امنیتی هستیم 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: محورعبری - عربی - غربی 
با یکدیگر همسو شده اند تا ایران یکپارچه را تجزیه و از میان بردارند اما هرگز به این هدف نمی رسند. 
اسماعیل کوثری در گفت وگو با همشهری گفت: اکنون شاهدیم گرو هک هایی مانند کومله، منافقین، 
سلطنت طلب ها، هم جنس بازان، شیطان پرست ها، مارکسیست ها و چپ ها درعین اختلافاتی که با 
یکدیگر دارند با یکدیگر متحد شده و درتلاشند تا گام به گام مسیر تجزیه ایران را عملیاتی کنند. 
وی در ادامه با بیان اینکه جریان برانداز اکنون دریافته است پس از 40روز اغتشاش و ناامنی نمی تواند 
به هدف خود دست پیدا کند، رویه خشن تری را برای رسیدن به هدفش انتخاب کرده است، افزود: از 
ابتدای روند آشوب ها، با هوشیاری مدافعان امنیت کشور، صدها قبضه سلاح جنگی از تروریست هایی 
که قصد وارد کردن آنها را به داخل شهرها برای استفاده در آشوب ها داشتند کشف و ضبط شده است. 
این موضوع نشان می دهد خط ترور از سوی آشوبگران و حامیان آنها از روزهای آغاز ناامنی ها پیگیری 
شده است. کوثری اضافه کرد: با وجود تلاش های انجام شده، در روزهای گذشته شاهد حمله بزدلانه 
و ناشی از استیصال آشوبگران و حامیان آنان به مردم نمازگزار در حرم شاهچراغ در شیراز و قتل عام 
13تن از نمازگزاران در این مکان امن الهی بودیم. این اقدام با هدف ترساندن مردم و ایجاد وحشت در 
جامعه رخ داد. همزمان با آن، شاهد افزایش حمله به نیروهای امنیتی و انتظامی و افزایش تعداد شهدای 
مدافع امنیت هستیم که این موضوع نشان می دهد اغتشاشگران و حامیان آنان دستورالعمل ناامنی 
و ترور را در پیش گرفته اند.  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به 
مطالبه مردم برای پیگرد اغتشاشگران و کسانی که امنیت شهروندان را با اقدامات خود به مخاطره 
انداخته اند، اشاره کرد و از برگزاری جلساتی درشورای عالی امنیت ملی و نیز کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این باره خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شود در این جلسات، درباره نحوه عملکرد نیروهای امنیتی و انتظامی 
برای برخورد با افرادی که امنیت عمومی را به خطر انداخته و با سلاح موجب شهادت 
مردم و نیروهای مدافع امنیت می شوند تجدیدنظر شود. کوثری تأکید کرد: مطالبه 
مردم برای امنیت مطالبه بحقی است و مسئولان وظیفه دارند در راستای تامین آن 
برای شهروندان از ابزارهای لازم برای مقابله با اغتشاشگران و افرادی که دست 
به اسلحه برده و دست به ترورهایی مانند آنچه در حرم شاهچراغ در شیراز و 
نقاط مختلف کشور زده اند استفاده تا زمینه برای دستگیری تروریست ها 

و برخورد با آنها فراهم شود. 
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 نخستین مرکز مدیریت یکپارچه 

پسماند شهری، امروز در دهمین گزارش
شنبه امید و افتخار در پهنه کوهک با 
حضور شهردار تهران افتتاح می شود. سازمان مدیریت 
پسماند شهر تهران برای رسیدن به اهداف طرح جامع 
 MRF مدیریتی پسماند، احداث 8ایستگاه
)مجتمع های نوین پردازش پسماند( را پیش بینی کرده 
است که اکنون مرکز MRF پهنه کوهک در مناطق 
5،21 و22به مرحله بهره برداری رسیده است. به گفته 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران، این 
پروژه سبب می شود تا ۷5تن زباله در مناطق 5، 21 و 
22، توسط این مرکز مدیریت یکپارچه پسماند شهری 
مدیریت شود. به گزارش همشهری، محمدمهدی 
عزیزی گفت: »هدف اصلی این پروژه جداسازی 
حداکثری پسماند با ارزش، از مبدأ است. همچنین 
کاهش میزان تردد و حمل زباله به میزان حداقل 
1۰درصد تناژ در مسیر حمل به سمت آرادکوه یکی 
دیگر از اهداف این طرح است.« او با بیان اینکه با 
راه اندازی مرکز مدیریت یکپارچه پسماند شهری، 
کاهش حداکثری فعالیت زباله گردها رخ می دهد، 

عنوان کرد: »این پروژه یک مدل موفق است تا 
زباله گردها کاهش پیدا کنند.« 

اجرای طرح احداث مرکز مدیریت یکپارچه 
پسماند شهر با هدف تفکیک اصولی و حداکثری 
پسماند، فشرده سازی ، حل موضوع شیرابه، کاهش 
معضل زباله گردی، کاهش هزینه های جابه جایی 
و انتقال پسماند تا مجتمع آرادکوه، جلوگیری از 
میان رفتن پسماندهای خشک ارزشمند همچون 
کاغذ و شیشه و کاهش دفع و دفن منابع ملی صورت 
می گیرد. سازمان مدیریت پسماند شهرداری در 
گام نخست 4ایستگاه MRF در پهنه های کوهک، 
سرخه حصار)مناطق 8-1۳-14(، حکیمیه )۷-4( 
و آزادگان )12-15-1۶( را در دستور کار قرار داده 
بود که امروز مرکز کوهک به بهره برداری می رسد. 
سخنگوی شهرداری تهران در این رابطه گفته بود: 
»در راستای شنبه های امید و افتخار شنبه هفته 
آینده)امروز( بهره برداری از نخستین ایستگاه 
MRF )ایستگاه میانی پسماند( تهران در کوهک 
منطقه22 به بهره برداری می رسد و تا پایان سال نیز 
۳ایستگاه دیگر در تهران به بهره برداری خواهد رسید.« 

عبدالمطهر محمدخانی در ادامه درباره شنبه های 
امید و افتخار عنوان کرده بود: »۷۰کلان پروژه تا 
12بهمن ماه در شنبه های امید و افتخار افتتاح می شود 
که البته 2۰درصد آنها آغاز به کار برخی پروژه های 
 بزرگ مقیاس است. در حقیقت عمده پروژه های

بزرگ مقیاس که موانعی برای شروع و یا تکمیل آنها 
تاکنون وجود داشته و نیاز به هماهنگی فرابخشی 
داشتند، در این مدت مورد توجه قرار گرفته است که 

اصل آغاز آنها نیز کار بزرگی است.« 
همزمان با افتتاح نخستین مرکز مدیریت یکپارچه 
پسماند شهری، 55غرفه بازیافت در سطح شهر تهران 
نیز افتتاح می شود. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران در این رابطه گفت: »همزمان با 
افتتاحیه این مرکز، 55غرفه با موضوع بسته های 
تشویقی برای مشارکت شهروندان نظیر پسماند، 
گلماند، هایپرپسماند، بیمه پسماند، ورزش ماند و... 

مورد بهره برداری رسمی قرار خواهند گرفت.« 

مسئله دفن زباله 
اگر زمانی مجتمع پردازش و بازیافت زباله آرادکوه 

کارایی حداکثری در زمینه مدیریت پسماند داشت، 
امروز این مجتمع یک معضل جدی در پایتخت 
محسوب می شود. بیشتر از ۶۰سال از عمر مرکز 
آرادکوه می گذرد و به نظر می رسد دفن زباله در این 
مرکز تنها تا 2۰سال آینده ادامه پیدا کند. روزانه 
5هزارو5۰۰تن پسماند به مرکز آرادکوه منتقل 
می شود و اگر این روند ادامه داشته باشد، تا 2۰سال 
آینده امکان دفن پسماند در این مرکز وجود نخواهد 
داشت. سازمان مدیریت پسماند با اجرای طرح 
جامع مدیریت پسماند درنظر دارد تا در 2 سال آینده 
میزان پسماند ورودی به مرکز آرادکوه را به کمتر از 
۳۰درصد افزایش دهد. یکی از فعالیت های مهم 
سازمان مدیریت پسماند برای کاهش انتقال پسماند 
به مرکز آرادکوه، احداث مرکز MRF است. مرکز 
MRF  پهنه کوهک امروز به صورت رسمی فعالیت 
خود را آغاز می کند و مدیریت متمرکز پسماند از 
جمع آوری و حمل تا پردازش و دفن در این مرکز 
به پیمانکار واگذار شده است. موضوعی که علاوه بر 
کاهش ورودی زباله به مرکز آرادکوه، از مشکلات 

زباله گردی هم می کاهد.

پسماندهاپیشازآرادکوهکمحجممیشوند
امروز و در قالب دهمین شنبه »امید و افتخار«، نخستین مرکز مدیریت یکپارچه پسماند شهری به بهره برداری می رسد

شهردار تهران در دیدار با بانوان ورزشکار مدال آور تأکید کرد

خلق هویت ورزشی برای پایتخت
نشست شهردار تهران و بانوان ورزشکار مدال آور در خیابان 

نشست
بهشت برگزار شد و علیرضا زاکانی با بیان اینکه نیمی از 
جامعه ما بانوان هستند، گفت: »در مجموعه مدیریت 
شهری به این قائل هستیم که تهران باید هویت ورزشی پیدا کند؛ چراکه این 
شهر غیر از هویت پایتختی، هویت دیگری ندارد و این خلق هویت برای ما 
موضوعیت دارد تا شهروندان افتخار کنند که تهرانی هستند.« به گزارش 
همشهری، در این مراسم که به میزبانی شهرداری تهران برگزار شد، 
محمدامین توکلی زاده معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، 
فاطمه قاسم پور نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، زهرا 
شمس احسان رئیس کمیته ورزش شورای شهر تهران، حسین اوجاقی 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران و ورزشکارانی چون فرشته 
کریمی )فوتسالیست(، فرحناز ارباب )مربی تیم کاراته(، مریم سلطانی 
)قهرمان پرتاب نیزه(، مریم موسوی اصل )دوومیدانی(، شهرزاد نصیری 
)مسئول لیگ فوتسال بانوان(، مریم یوسفی )هندبال(، زینب عباس نژاد 

)بسکتبال( و... حضور داشتند. 

ایجاد امید با خلق افتخار
شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت هایش به اهمیت خلق افتخار 
ورزشکاران اشاره و تأکید کرد: »وقتی با یک مجموعه ای از شرایط 
مواجهیم که ممکن است ما را به سمت ناامیدی و مشکلات سوق دهد و 
برای   نوجوانان و جوانان آثار سوء داشته باشد، با خلق افتخار توسط شما 
ورزشکاران این قشر امید پیدا می کند و افق روشنی فراروی خودش می بیند؛ 
بنابراین ورزش و به طور خاص ورزش بانوان برای ما بسیار مهم است و 
علاقه مند هستیم در این حوزه سرمایه گذاری کنیم و معتقدیم آورده ویژه ای 
برای شهر تهران دارد.« زاکانی خطاب به ورزشکاران گفت: »شما مدال آوران 
و قهرمانان هم الگوی کسانی هستید که به ورزش روی می آورند و هم نماد 

و افتخار در عرصه بین المللی. امروز موضوع ایران و سرآمدی ایران در عرصه 
جهانی بسیار مهم است و عده ای به درودیوار می زنند این نام بر سرزبان ها و 

این پرچم در دست ها نیفتد.«

توجه به مطالبات بانوان ورزشکار
 شهردار تهران در ادامه به پیگیری برخی از مطالبات بانوان ورزشکار اشاره و 
عنوان کرد: »در مجموعه سازمان ورزش تلاش می کنیم حتما قدرالسهمی 
برای جذب خانم های ورزشکار لحاظ شود تا بتوانیم با موضوع ورزش 
به صورت حرفه ای و دقیق و مؤثر مواجه شویم؛ علاوه بر این، در موضوع 
مسکن هم سعی می کنیم تفاهمنامه ای با وزارت ورزش داشته باشیم. 
درخصوص استفاده از ظرفیت های ورزشی شهرداری تهران هم می توانیم با 
همکاری سازمان ورزش کارت طلایی برای ورزشکاران صادر کنیم.« زاکانی 
در پایان با بیان اینکه اهتمام ما این است تا از زیرساخت ها و اقتضائات شهر 
برای تشویق عموم مردم به ورزش استفاده کنیم، تأکید کرد: »اراده ما در 
مدیریت شهری، تقویت عرصه ورزش است که بخش عمده ای از این تقویت 
ارج نهادن به قهرمانان ورزشی است؛ چراکه اگر این  چنین نباشد، بخش 

پیشران و انگیزه بخش این حوزه مورد غفلت قرار می گیرد.«
 

سیاست های کلان توسعه ورزش
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته ورزش شورای شهر تهران هم در این 
مراسم ضمن ابراز خرسندی از حضور قهرمانان در رقابت های جهانی گفت 
که زنان قهرمان کشورمان با رعایت تمام موازین تعریف شده و با احترام به 
قوانین در مسابقات مختلف حضور پیدا کرده و برای کشور افتخار آفریدند؛ 
این زنان قهرمان ضمن دنبال کردن ورزش حرفه ای در راستای تحکیم بنیان 
خانواده و ایفای نقش مادری نیز توانمند حاضر شدند. او با اشاره به رویکرد 
فرهنگی عنوان کرد: »موضوعی که باید در کنار هم پیگیری کنیم، تغییر 

الگوی رفتار مردم و خانواده ها از طریق ورزش با رویکرد فرهنگی است؛ 
بنابراین همراهی شما ورزشکاران و قهرمانان را در این جهت می طلبیم 
تا به صورت هدفمند مطالبات ورزشی را در شهر دنبال کنیم و فرهنگ 
ورزش را ارتقا دهیم.« شمس احسان گفت که شهرداری باید به پرورش 
استعدادهای ورزشی با رویکرد محله محوری توجه کند؛ چراکه استعدادها 
از دل مسابقات محلات شناسایی می شوند. به گفته رئیس کمیته ورزش 
شورای شهر تهران 1۶ سیاست کلان در راستای توسعه ورزش شهروندی 
با رویکرد توسعه فعالیت بدنی و ایجاد شهر فعال تدوین شده که به واسطه 
این سیاست ها شهروندان بیشتری تحت پوشش فعالیت های ورزشی قرار 

می گیرند و فعالیت های بدنی شهروندان ارتقا می یابد.

پیوند قهرمانان و مدیریت شهری
در این مراسم نکات و مواردی مطرح شد که همه بیانگر پیوند میان قهرمانان 

و مدیریت شهری بود.
  محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران: قهرمانان با اثبات توانمندی خود پیشران توانمندی 
کشور می شوند و خیل بزرگی از جوانان را به سمت پیشرفت حرکت 
می دهند. امیدواریم با پیوستگی قهرمانان و حوزه مدیریت شهری بتوانیم 
این الگوسازی را گسترش دهیم. تقاضای ما این است که ورزشکاران در شهر 
پرچمدار ورزش و نشاط و سلامتی شوند تا ما هم بتوانیم در مدیریت شهری، 

شهر را از این حوزه مستغنی کنیم و فضای شهر را تغییر دهیم.
  فاطمه قاسم پور، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی: مسیر 
قهرمانی در کشور ما شروع شده، ولی مسیر حرفه ای شدن را دیر آغاز کردیم. 
با وزارت ورزش فرایندی را در مجلس برای حل مشکلات ورزشکاران شروع 
کردیم و امیدواریم در برنامه توسعه هفتم و بودجه کمک کنیم که مسیر 
حرفه ای ورزش قهرمانی بانوان جایگاه اصلی خود را پیدا کند. در بحث 
رسانه ای شدن نیز در ورزش بانوان نیاز به اقدامات بیشتری است که این 

مسئله را نیز پیگیری می کنیم.

 معاون ورزش بانوان سازمان ورزش شهرداری
 در گفت وگو با همشهری اعلام کرد

 ورزش به گستردگی
 تمام بانوان تهرانی 

 »سالن ورزشی خیلی از محل سکونتم 
دور است«؛ »برای 2ساعت ورزش در 
روز، باید مبلغ زیادی را ماهانه به یک 
 باشگاه خصوصی بپردازم و از توان 
من خارج است« و... اینها دلایل برخی از بانوان برای 
ورزش نکردن است. به گزارش همشهری، واقعیت آن 
است که با وجود گسترش امکانات ورزشی در محله های 
شهر تهران اما همچنان بسیاری از دختران و بانوان، 
برای ورزش کردن با مشکلاتی روبه رو هستند. اندک 
فضاهای ورزشی که در همه ساعات روز تنها به بانوان، 
خدمت ارائه کنند، نبود سالن ها و زمین های ورزشی در 
برخی از محله ها و... ازجمله مشکلات در این خصوص 
است. به همین  خاطر توسعه و گسترش ورزش بانوان 
یکی از برنامه ها و سیاست های شهرداری تهران شده 
که مورد تأکید علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت هم 
قرار گرفته است. در همین راستا، از ابتدای سال برای 
بانوان برنامه ها و رویدادهای ورزشی گوناگونی اجرا شده 
است که مسابقات »قهرمان شهر« ازجمله مهم ترین 
آنهاست. علاوه بر این به زودی چند رشته ورزشی و 
ایستگاه تندرستی و مجموعه ورزشی جدید به امکانات 
و داشته های ورزشی بانوان پایتخت افزوده خواهد شد. به 
همین خاطر با مرجان میرزایی قاضی، معاون ورزش بانوان 
سازمان ورزش شهرداری تهران گفت وگو کرده ایم که در 

ادامه می خوانید.

بسیاری از دختران و زنان و مادران شهر 
تهران، دلایلي مثل نبود امکانات ورزشی ارزان قیمت و 
باشگاه های مربوط به شهرداری را دلیل ورزش نکردن 
عنوان می کنند؛ برای این منظور شهرداری چه کاری 

می تواند انجام دهد؟
ما، محله محوری، خانواده محوری و مسجدمحوری را جزو 
رویکردهای اصلی سازمان ورزش شهرداری تهران در بحث 
ورزش بانوان آورده ایم. در همین ارتباط برنامه ها را به ۳بخش 
ایستگاه های ورزش شهروندی، رقابت ها و رویدادهای ورزشی و 
آموزش و برگزاری دوره های آموزشی برای شهروندان و مربیان 
ورزش بانوان تقسیم کرده ایم که ایستگاه های ورزش شهروندی 
در محله ها و مناطق 22گانه شهر تهران فعال شده اند. در این 
بخش ایستگاه های ورزشی عمومی و تخصصی را داریم که در 
بخش تخصصی ورزش هایی چون بدمینتون، تنیس روی میز، 
دارت، دستگاه های بدنسازی پارکی و... را داریم. ایستگاه های 
شادمانه مخصوص کودکان و ایستگاه های سالمندی هم برای 

بانوان ۶۰سال و بالاتر فعال است.
برخی بانوان   به دلایل خاصی علاقه ای به 
ورزش در فضاهای همگانی و باشگاهی ندارند. برای این 

قشر از بانوان کاری نمی توان انجام داد؟
برای این بانوان، ایستگاه هایی در داخل مساجد فعال شده اند. 
از طرفی باید گفت که ایستگاه های تندرستی جدا از بوستان ها، 
مجموعه های ورزشی و زمین های چمن، در مساجد و 
مجتمع های مسکونی دارای 1۰۰واحد مسکونی و بیشتر و 

هر فضایی که مناسب محصور و مسقف باشد، برگزار می شود.
در همه ایستگاه ها مربی هم حضور دارد؟

بله. در تمام ایستگاه ها از مربیان و متخصصان دوره دیده و 
دارای کارت مربیگری استفاده می شود که با برگزاری دوره ها و 
سمینارهای مختلف دانش افزایی، تخصص و علم و اطلاعات آنها 
در مواردی چون تغذیه، ورزش سالمندی، ورزش بانوان، ورزش 
کودکان، ورزش برای افراد دارای بیماری زمینه ای، مهارت های 
ارتباطی و... به روزرسانی شده و ارتقا پیدا می کند. هدف سازمان 
ورزش شهرداری تهران جذب بانوان برای حضور حداکثری آنها 

در برنامه ها و رویداد های ورزشی است. 
چه رویدادها و مسابقاتی را در برنامه دارید؟

در این بخش، برنامه های ما به 2بخش افراد سالم و اقشار خاص 
دسته بندی می شود که در همین راستا از ابتدا تا انتهای سال 
مسابقات متنوع و گوناگونی با عناوین مختلف در مناطق 22گانه 
شهر تهران برگزار می گردد. منظور از اقشار خاص کودکان کار، 
سالمندان، معلولان ذهنی و حرکتی، افراد کم توان جسمی، 
کم بینایان و نابینایان، بانوان کم شنوا و ناشنوا، بانوان رهایافته 
از دام اعتیاد و... است. در این بخش مهم ترین رویداد مسابقات 
»قهرمان شهر« است که بانوان تهرانی از ۳54محله پایتخت 
به صورت تیمی یا انفرادی در 8رشته ورزشی والیبال، بسکتبال، 
داژبال، بدمینتون، آمادگی جسمانی، تنیس روی میز، شنا و 
ژیمناستیک با یکدیگر رقابت می کنند تا در نهایت قهرمان 
شهر در هر کدام از این رشته ها مشخص و معرفی شود. مرحله 
محله ای مسابقه »قهرمان شهر« در شهریور به پایان رسید و 

نفرات و تیم های برتر هر محله مشخص شدند.
 مرحله منطقه اي و نهایی چه زمانی برگزار 

می شود؟
در آبان ماه مرحله منطقه ای را داریم و تا پایان سال قهرمان شهر 

در هر رشته مشخص خواهد شد.
آیا مسابقات دیگری هم برگزار خواهد شد؟

برخی مسابقات در مناسبت های مختلف برگزار شد که تعدادی 
از آنها همچنان ادامه دارد. ازجمله مسابقات »المپیاد خورشید« 
که به مناسبت هفته سالمند و هفته کودک برگزار شد و طی آن 
مادربزرگ ها در کنار نوه های خودشان یک تیم ورزشی تشکیل 
داده و با هم رقابت کردند. مسابقات »مینی فوتبال محلات« نیز 
در حال برگزاری است که اختتامیه آن در هفته های آتی برگزار 
خواهد شد. مسابقات »پارا المپیا« هم که از 24مهر آغاز شده تا 
اواسط آذرماه ادامه دارد. گل بال، ویلچررانی، دارت و ایردارت، 
تیراندازی با سلاح، بهکاپ، شطرنج، پارتیله، شنا، بوچیا و 
مسابقات ایستگاهی رشته هایی هستند که طی آن بانوان دارای 
معلولیت و همچنین کم توان جسمی و ذهنی ازجمله اتیسم، 
کم شنوا و ناشنوا، کم بینا و نابینا، سندروم داون و... با یکدیگر 
رقابت می کنند.علاوه بر اینها برای روزهای آینده مسابقه دو 
ماراتن با کالسکه را داریم که با حضور پدر و مادر و فرزند برگزار 
می شود. مسابقات المپیاد فرزندان شهدای مدافع حرم شهر 
تهران و مسابقات ویژه بانوان رها یافته هم از دیگر برنامه هایی 

است که در آینده ای نزدیک اجرا خواهد شد.

 سوده نجفی
 عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران

برداشت بی رویه از معادن شن و 
ماسه و همچنین رهاسازی آنها، باعث 
به وجودآمدن شن چاله ها  شده که 
برای محیط زیست طبیعی و انسانی 
بسیار مخاطره انگیز هستند. هم اکنون 
۲شن چاله بزرگ )گود خلیج فارس 
در منطقه۱۸ به عمق ۱۱۰متر و گود 
بزرگراه شهید احمد متوسلیان در 
داخل مجموعه نظامی نیروی هوایی به 
عمق ۵۰متر( در تهران وجود دارند که 
خطرآفرین هستند و هر چه سریع تر 
باید تدابیری برای آنها اندیشیده شود.

 پرویز سروری
 نایب رئیس شورای شهر تهران

انتقال نمایشگاه ها به شهرآفتاب 
مطالبه مردمی است، چرا که برگزاری 
نمایشگاه های مختلف در خیابان 
سئول موجب ترافیک، آلودگی هوا و 
دردسر برای مردم شده است؛ بنابراین 
ضرورت دارد از ظرفیت موجود برای 
راضی و قانع کردن دولت استفاده کرد 
و این مسئله باید تا انتقال نمایشگاه ها 
به شهرآفتاب ادامه یابد و شهردار 
تهران هم   باید موضوع را در هیأت 
دولت پیگیری کند. تأکید می کنم 
که از مسئله انتقال نمایشگاه ها به 

شهرآفتاب عقب نشینی نمی کنیم. 

  ورزش شهروندی بانوان در مناطق 
۲۲گانه شهر تهران فعال است. 617

ایستگاه

  و متخصص ورزشی دارای کارت 
مربیگری در 6۱7ایستگاه تندرستی به 

بانوان تهرانی خدمات ارائه می کنند.
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  ورزشی در شهر تهران به بانوان 
خدمات ورزشی ارائه می کنند که به 
تفکیک شامل ۵۰مجموعه ورزشی 
الزهرا، ۵۵مجموعه آبی چندمنظوره 
و ۱۰۸مجموعه ورزشی چندمنظوره 

می شود.

213
مجموعه

  ورزشی آبی بعد از اورهال به زودی 
برای بانوان بازگشایی می شود. 5

مجموعه

در مجموعه های ورزشی مختلف، بین 
ساعت های 7صبح الی 6و 3۰دقیقه 
عصر، خدمات ورزشی متنوع به بانوان 

ارائه می شود.

11/5
ساعت

  ورزشی ازجمله والیبال، سوارکاری، 
قایقرانی، پاراگلایدر، ایروبیک، 
بدمینتون، ورزش های زورخانه ای و 
جامپینگ در مجموعه های ورزشی 
شهرداری تهران فعال بوده و در 

دسترس بانوان تهرانی قرار دارد.

68
رشته

غم بزرگ ایران
حادثه تروریستی آستان متبرک شاهچراغ همگان را متاثر 
کرد و سبب شد باردیگر کاربران شبکه های اجتماعی 
#ایران تسلیت را به اشتراک بگذارند. در این میان مدیران 
شهری هم در پیام های جداگانه ای ضمن محکوم کردن 
این حادثه با مردم همدل و همصدا شدند و این واقعه تلخ 
را که غم بزرگی برای ایران بود، تسلیت گفتند. علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران هم در صفحه شخصی خود)توییتر( 
با نوشتن این پیام به مردم ایران تسلیت گفت: »حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ، غم بزرگی برای همه ایران 
است و به مردم عزیز شیراز باید ویژه تسلیت و تهنیت 
گفت. دشمن شقی ترین فرد را برای به شهادت رساندن 
مؤمن ترین افراد و ایجاد بلوا به کار گرفت؛ غافل از اینکه 
خون شهدای مظلوم ما نابودگر همه طراحی های آنها 
در کل کشور خواهد شد.« مهدی چمران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران هم در پیامی نوشت: »انا لله و اناالیه 
راجعون، شهادت ناجوانمردانه جمعی از هموطنان 
شریف و مظلوم در حادثه تروریستی حمله به آستان 
متبرک شاهچراغ شیراز، موجب تأثر و اندوه فراوان شد. 
این ترور تلخ و کوردلانه، نشانه ناامیدی دشمنان نظام، 
اسلام و انقلاب از ایجاد اختلال، یاس و ناامیدی در میان 
امت مسلمان و ملت ولایت مدار ایران اسلامی و توسل به 
حرکات غیرانسانی و متوحش برای ضربه واردکردن به 
ایران و اسلام است. امید است ملت بابصیرت و آگاه ایران 
اسلامی با شناخت شرایط حساس کشور و برنامه ریزی 
دشمنان برای القای آشوب و ناامنی در کشور، بار دیگر 
حمایت و همراهی خود را در حفظ امنیت و صیانت از 

اسلام و انقلاب به رخ دشمنان این مرزوبوم بکشند.«

نقل قول خبر

عدد خبر

پیام تسلیت

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارگپ

16سیاست مدیریت شهری برای توسعه ورزش شهروندی چیست؟
1  هوشمندسازی فرایند مدیریت اماکن ورزشی تحت پوشش سازمان ورزش

2  هوشمندسازی فرایندهای شناسایی، جذب، حفظ و هدایت مخاطبان برنامه های اجرایی سازمان ورزش
3  توسعه نظام یکپارچه ارائه خدمات ورزشی به شهروندان در همکاری بین بخشی

4  توسعه نظام یکپارچه ارائه خدمات ورزشی به شهروندان در همکاری های فرابخشی
5  افزایش بهره وری اماکن و مجموعه های ورزشی تحت پوشش سازمان ورزش شهرداری تهران

6  افزایش بهره  وری مربیان و منابع انسانی سازمان ورزشی شهرداری تهران
7  توجه به »خانواده محوری« در طراحی برنامه ها و رویدادهای ورزشی

8  طراحی و اجرای بسته سیاستی جامع مدیریت و واگذاری اماکن و مجموعه های ورزشی
9  طراحی و اجرای طرح جامع »تهران فعال و دوستدار ورزش«

10  طراحی و اجرای طرح جامع »محله قهرمان« و برگزاری همایش ها
11  طراحی پویش های آگاهی بخش، جذاب و متنوع ورزشی متناسب با نگرش و نیاز شهروندان 

12  طراحی برنامه جامع توسعه همکاری های بین بخشی سازمان ورزش شهرداری تهران 
13  طراحی یکپارچه ارائه خدمات تفریحی و ورزشی به کارکنان شاغل در شهرداری تهران و خانواده های آنان

14  طراحی برنامه جامع توسعه زیرساخت های استاندارد فعالیت های بدنی و تفریحی در فضاهای عمومی شهر تهران
15  تکمیل و بهره برداری از 2۳پروژه نیمه تمام ورزشی در مناطق 22گانه

16  تکمیل طرح »دهکده ورزشی« در شهر تهران
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 سرمایه گذاری های دولت و بخش 

نیرو
خصوصی برای رفع ناترازی 20هزار 
مگاواتی بین تولید و مصرف برق 
وارد فاز عملیاتی شد. پس از عبور از تابستان1401 
بدون اعمال خاموشی  در کشور و کاهش 10درصدی 
مصرف برق خانگی، حالا وزارت نیرو مصمم است تا 
6هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور بیفزاید. در 
گام نخست با حضور رئیس جمهوری و وزیر نیرو 

1026مگاوات به ظرفیت تولید برق اضافه شد.
به گزارش همشهری، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو 
با بیان صرفه جویی 10درصدی مصرف برق خانگی 
در تابستان امسال آن هم پس از 30سال، اعلام کرد: 
افزایش 6هزار مگاواتی ظرفیت برق بی نظیر است. 
او صبح پنجشنبه گذشته در آیین افتتاح رسمی 
6واحد نیروگاه حرارتی به ظرفیت 1026 مگاوات که 
در محل نیروگاه حرارتی آریان2 زنجان برگزار شد، 
افزود: در چند سال اخیر به دلیل برخی بی توجهی ها 
و عدم سرمایه گذاری شاهد یک ناترازی 20هزار 
مگاواتی  بودیم و در یک سال گذشته با برنامه ریزی 
و تلاش فعالان صنعت برق 6هزار مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه های کشور افزوده شد که این رقم پیش  از این 
حتی در بهترین شرایط مالی کشور نیز محقق نشده 
بود. به گفته محرابیان ضریب آمادگی نیروگاه های 
حرارتی کشور تابستان امسال به رکورد 98درصد 
رسید و تعمیرات تمامی واحدهای نیروگاهی در 
موعد مقرر  انجام شد. او درباره افتتاح 2واحد گازی 
183مگاواتی نیروگاه آریان زنجان، گفت: این 
نیروگاه 150هزار سهامدار دارد؛ به این معنا که کاملا 
خصوصی و مردمی است و با حمایت صورت گرفته 
قرار است تا سال1402 شاهد افتتاح واحد بخار این 
نیروگاه نیز باشیم که بدون مصرف سوخت جدید 
160 تا 170مگاوات دیگر به تولید کشور اضافه 
خواهد کرد. وزیر نیرو با اشاره به اینکه امروز در کنار 
این پروژه 4 واحد بخار دیگر در نیروگاه فردوسی 
مشهد، هریس آذربایجان شرقی، جهرم فارس و 
ارومیه هم به بهره برداری می رسند، اعلام کرد: تامین 
انرژی و آب مهم ترین عنصر رشد اقتصادی و ایجاد 
رضایتمندی است که امیدواریم با حمایت های دولت 
و مجلس بتوانیم به صورت مطلوب و مورد انتظار 

مردم در این حوزه اقدام کنیم.

نیروگاه های تمام ایرانی
عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت برق 
حرارتی با بیان اینکه تمامی این واحدهای نیروگاهی 
توسط متخصصان داخلی ساخته شده است، 
گفت: برای پیک تابستان امسال توانسته ایم یکی 
از واحدهای نیروگاه یزد را که پیش از این دچار 
آتش سوزی شده و از نظر کارشناسان جی ای آمریکا 
کاملا ناکارآمد شده بود را مجددا با توان متخصصان 
ایرانی به چرخه تولید برق بازگردانیم. او تأکید 
کرد: براساس برنامه وزارت نیرو برای تابستان سال 
آینده در تلاشیم تا بیش از 6هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی جدید وارد مدار کرده و رکورد جدیدی در 
این زمینه به ثبت برسانیم. او با اشاره به برنامه ریزی 
وزارت نیرو برای افزودن 30هزار مگاوات به ظرفیت 
نیروگاه های کشور، تأکید کرد: خاموشی های 
تابستان سال گذشته موجب شده بود تا آبروی 
40ساله صنعت برق خدشه دار شود، اما با تلاش 
تمامی دست اندرکاران صنعت برق توانستیم تابستان 
امسال را بدون خاموشی سپری کرده و رضایت مردم 

را فراهم کنیم.
پیشاهنگ با اشاره به سرمایه گذاری 23هزار 

میلیاردتومانی پروژه های افتتاح شده با دستور 
رئیس جمهوری، گفت: یکی از ویژگی های مهم 
پروژه های افتتاح شده امروز مربوط به 4واحد بخار 
سیکل ترکیبی است که بدون نیاز به مصرف سوخت 
اضافی به بهره برداری رسیده اند و با افتتاح آنها سالانه 
یک میلیارد مترمکعب در مصرف گاز صرفه جویی 
خواهد شد. مدیرعامل برق حرارتی درباره جزئیات 
افزایش 6هزار مگاواتی نیروگاه ها تأکید کرد: این 
برنامه از طریق 3 هزار مگاوات نیروگاه حرارتی، 
1400مگاوات نیروگاه صنایع، هزار مگاوات نیروگاه 
تولید پراکنده و مابقی آن توسط نیروگاه های 
تجدیدپذیر و ورود دوباره واحدهای معیوب به 

چرخه تولید برق محقق خواهد شد.

عبور از خاموشی با کنترل مصرف
به گزارش همشهری، حتی اگر وزارت نیرو به وعده 
خود تا 3سال آینده درباره افزایش ظرفیت تولید 
تا 30هزار مگاوات بیفزاید، اما چاره ای برای مهار 
وضعیت مصرف نداشته باشد، تردیدی نیست که 
ناترازی بین تولید و مصرف ادامه خواهد یافت، 
نشانه ای از این است که راه عبور از خاموشی ها، با 

مدیریت تقاضا هموار می شود. سکاندار صنعت آب و 
برق ایران در تازه ترین گزارش خود از میزان مصرف 
برق می گوید: 18درصد مشترکان پرمصرف به 
محدوده الگوی مصرف آمده اند و مشترکانی که کمتر 
از 100کیلووات در ماه مصرف داشتند 10درصد 
افزایش مصرف داشته اند، به این معنا که برق بیشتری 
برای آنها فراهم شده و عمده مصارف در محدوده 
الگوی مصرف اتفاق افتاده است. محرابیان می افزاید: 
تا پایان شهریورماه 56میلیون قبض برق صادر شده 
که از این تعداد حدود 22میلیون قبض شامل پاداش 
خوش مصرفی شده اند و از همین تعداد نیز 8میلیون 
قبض رایگان یا بستانکار ثبت شده و در مجموع یک 
هزار و 357میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی ثبت 
شده است. او با اشاره به صرفه جویی 650مگاواتی 
مصرف اداری و 1500مگاواتی مصرف بخش خانگی 
افزود: در کشور 630هزار واحد صنعتی تولیدی 
در حال فعالیت هستند که 580هزار واحد آن 
شامل کارگاه های کوچک تولیدی می شوند و میزان 
تاب آوری آنها در برابر قطعی برق و مشکلات آن بسیار 
کم است اما خوشبختانه امسال با تلاش های صورت 
گرفته این واحدها حتی یک کیلووات هم محدودیت 

در تامین برق نداشته اند.

تابستان1402 خاموشی نداریم؟
همایون حایری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو هم 
از تدوین 140برنامه برای عبور از تابستانی بدون 
خاموشی در سال آینده خبر داده و می گوید: این 
برنامه ها در 4محور تولید و تأمین برق، مدیریت 
مصرف و تقاضا، شبکه های انتقال و فوق توزیع برق 
و همکاری ها و اقدام های ستادی تدوین و تبیین 
شده است. او درباره جزئیات افزایش 6هزار مگاواتی 
ظرفیت تولید برق، گفت: این برنامه افزایش ظرفیت 
شامل به مدار آوردن 3هزارو26مگاوات واحدهای 
نیروگاه حرارتی جدید، یک هزارو478مگاوات 
واحدهای نیروگاه جدید صنایع، 850مگاوات 
واحدهای نیروگاه تجدیدپذیر، 290مگاوات 
واحدهای نیروگاه تولید پراکنده مقیاس کوچک، 
ارتقای توان و بازسازی به میزان 490مگاوات از 
واحدهای نیروگاهی حرارتی موجود و ارتقای توان به 
میزان 25مگاوات واحد سوم نیروگاه برقابی دز است.

عبور از بی برقی با تولید بیشتر و مصرف کمتر
تلاش وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق ادامه دارد

بانک مرکزي روایت کرد

تصویر اقتصاد ایران در پایان تابستان
بالا رفتن نرخ بهره بین بانکی، افزایش حجم 

اقتصاد 
کلان

پایه پولی و نقدینگی نشان می دهد اقتصاد 
ایران در نیمه نخست سال جاری همچنان با 
امواج تورمی مواجه است و دولت و بانک مرکزی در تلاش 
هستند با انضباط پولی و مالی جلوی پیشروی نرخ تورم را 
بگیرند. هفته گذشته مرکز آمار اعلام کرده بود: نرخ تورم ماهانه 
و سالانه در مهرماه1401 روندی صعودی داشته، اما نرخ تورم 

نقطه به نقطه نزولی شده است.
به گزارش همشهری، با این تغییر در سطح عمومی قیمت 
کالاها و خدمات، به نظر می رسد روند کاهشی مورد انتظار برای 
فروکش کردن تورم، سخت و پیچیده خواهد بود؛ به نحوی که 
پیش بینی می شود نرخ تورم در پایان سال به زیر 40درصد 

نرسد.
بانک مرکزی در گزارش »تحلیل تحولات اقتصاد کلان و 
اقدامات این بانک در شهریورماه1401« اعلام کرد: نرخ تورم 
ماهانه در آخرین ماه تابستان با 0.2درصد افزایش به 2.6درصد 
و نرخ تورم نقطه به نقطه هم با 0.9درصد کاهش به 44.9 و نرخ 
تورم سالانه با 0.5درصد افت به 39.6درصد رسیده است. این 
گزارش می افزاید: نرخ تورم گروه های کالایی در شهریور امسال 
5واحد درصد افزایش و به 1.9واحد درصد رسیده درحالی که 
تورم خدمات اندکی کاهش یافته و به 3.9درصد رسیده است.

بانک مرکزی می گوید شاخص بهای خوراکی ها و آشامیدنی ها 
با ضریب اهمیت 25.5درصد با 1.3واحد درصد افزایش نسبت 
به مرداد و ثبت تورم ماهانه 2.1درصدی، سهمی معادل 
0.8واحد درصد را از تورم ماهانه شهریورماه داشته و دلیل تغییر 
تورم بخش خدمات هم ناشی از نوسان قیمت در گروه مسکن و 
خدمات ساختمانی و بهداشت و درمان بوده است. پیش از این 
هم مرکز آمار دلیل اصلی افزایشی شدن نرخ تورم در مهرماه 
امسال را ناشی از رشد ماهانه شاخص اجاره بها به میزان 6واحد 

درصد اعلام کرده بود.

افزایش نرخ دلار
گزارش جدید بانک مرکزی نشان می دهد در شهریور امسال 
میانگین قیمت فروش دلار حواله ای نسبت به ماه قبل با 
1.1واحد درصد افزایش به 26هزار و 850تومان و نرخ فروش 
دلار به صورت اسکناس به 28هزار و 340تومان رسیده که 
نسبت به مرداد 0.8درصد کاهش یافته و در بازار غیررسمی 
نیز متوسط نرخ دلار در شهریورماه نسبت به ماه قبل از آن، با 

کاهش همراه بود.
این گزارش نشان می دهد حجم نقدینگی در پایان شهریورماه 
سال1401 به 5595هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت 
به پایان سال1400 رشدی 15.8درصدی را نشان می دهد. 
به گفته بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی در شهریور نسبت به 
مرداد 1.2واحد درصد کاهش یافته و نرخ رشد 12 ماهه شاخص 
نقدینگی در آخرین ماه تابستان سال جاری با 35.7درصد رشد 
مواجه شده است. البته این نهاد ناظر بر بازار پول می گوید: 
نرخ رشد واقعی 12ماهه نقدینگی پس از کسر سهم بانک های 
نظامی ادغام شده در بانک سپه 35درصد نسبت به مدت مشابه 

در شهریور سال گذشته بوده است.

رشد پول تورم ساز
به گزارش همشهری، تازه ترین روایت بانک مرکزی بیانگر 
رشد پایه پولی در 12ماه منتهی به شهریور امسال به میزان 
33.1درصد است. این گزارش نشان می دهد: حجم پایه پولی 
در پایان شهریورماه سال1401 معادل 697هزار میلیارد تومان 
بوده و نسبت به پایان سال1400، رشدی معادل 14.4درصد 
داشته که در مقایسه با رشد متغیر یادشده در دوره مشابه سال 

قبل به میزان 1.3واحد درصد افزایش یافته است.

بهره بانکی در اوج
بررسی تحولات بازار بین بانکی در شهریورماه نشانگر کاهش 
نسبی در حجم معاملات و کاهش وجوه در دسترس بانک ها و 
به تبع آن افزایش ملایم در نرخ بازار بود که ازجمله دلایل آن 
می توان به افزایش حراج های اوراق دولتی از 74.6هزار میلیارد 
ریال در مردادماه به 200.7هزارمیلیارد ریال در شهریورماه 
اشاره کرد. بانک مرکزی می گوید: نرخ بازار بین بانکی کماکان 
در محدوده دالان از پیش تعیین شده قرار دارد. این گزارش 
می افزاید: در شهریورماه سال1401، متوسط ماهانه نرخ بازده 
اسناد خزانه اسلامی با سررسید یک، 2 و 3ساله با اندکی کاهش 
نسبت به ماه قبل به  ترتیب به 21.56درصد، 22.50درصد و 
22.37درصد رسیده است. همچنین در شهریور امسال منحنی 
بازده در تمام سررسیدها)به استثناي سررسید 18 تا 24ماهه( 
نسبت به 2ماه گذشته در سطحی پایین تر قرار گرفته است. 
به گفته بانک مرکزی، کاهش نرخ های بازده در شهریورماه به 
دلایلی نظیر ثبات نرخ ارز و ثبات قیمتی در بازارهای موازی، 
رکود حاکم بر بازار سهام و تداوم روند نزولی شاخص کل، 
عرضه نشدن اوراق اسناد خزانه اسلامی و سررسید شدن 
برخی نمادهای این اوراق مربوط است که موجب تقویت تقاضا 

و کاهش نرخ های بازده در سررسیدهای مختلف شده است.

آتش تورم زیر خاکستر بازار اجاره
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دستگاه های مسئول را 

موظف کرد به وظایف قانونی خود برای جلوگیری از تورم 
اجاره بها در ماه های آینده عمل کنند

فصل نقل وانتقال مستأجران بدون اجرایی شدن بسته ها و 
طرح های اجاره ای دولت و مجلس به پایان رسید و همچنان 
تنور تورم در بازار اجاره زبانه می کشد؛ ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت اواخر هفته گذشته، دستگاه های مسئول را موظف کرد به 
وظایف قانونی خود برای جلوگیری از تورم اجاره بها در ماه های 
آینده عمل کنند؛ آیا این اتفاق رخ می دهد؟ به گزارش همشهری، 
از اواخر بهار امسال، ضمن تعیین سقف افزایش قیمت مجاز در 
تمدید قراردادهای اجاره، 2بسته سیاستی تدوین شده در وزارت 
راه و شهرسازی به نمایندگی از دولت و یک بسته کنترل بازار 
مسکن و اجاره تنظیم شده در مجلس، در دستور کار قرار گرفت 
اما بازهم شتاب تورم در این بازار کاهش پیدا نکرد. متأسفانه 
آنگونه که گزارش مرکز آمار نشان می دهد، این شتاب تورمی در 

مهرماه نیز برخلاف سنوات قبل ادامه پیدا کرده است.

تاوان رهاشدگی بازار اجاره
بازار اجاره در اقتصاد ایران تابعی از بازار سرمایه ای مسکن است 
و متناسب با رشد روزافزون قیمت مسکن، قیمت اجاره نیز 
با افزایش مستمر روبه رو می شود. با استمرار این وضعیت در 
دوره های متوالی، ارزش یک واحد مسکونی به چندین برابر 
میانگین درآمد سالانه خانوارها رسیده است و همزمان نسبت 
هزینه اجاره مسکن به درآمد ماهانه خانوار نیز به شدت افزایش 
پیدا کرده و معیشت خانوارهای مستأجر را تحت تأثیر قرار داده 
است. در این شرایط که بیش از یک دهه جامعه مستأجران را 
درگیر کرده، متولیان حوزه مسکن در وزارت راه و شهرسازی 
در هیچ دوره ای برنامه مدون و کارشناسی برای کنترل بازار 
اجاره نداشته اند و در بهترین حالت تلاش کرده اند از مسیر 
ساخت مسکن انبوه دولتی برای متقاضیان خانه اولی، عرضه و 
تقاضای بازار اجاره را متناسب کرده و از این طریق قیمت اجاره 
را تحت تأثیر قرار دهند که البته تجربه نشان می دهد این ابزار نیز 
کارگشا نبوده است. در این میان، پیشنهاد راه اندازی شرکت های 
اجاره داری حرفه ای، مترقی ترین سیاستی بود که می توانست با 
وارد کردن مسکن استیجاری انبوه به بازار کلانشهرها و کاهش 
هزینه اجاره از طریق قراردادهای بلندمدت، تا حدودی فشار به 
خانوارهای مستأجر را کم کرده و بازار اجاره را نیز تا حدودی 
رقابتی کند؛ اما این سیاست مترقی نیز قریب به سه سال است 
که روی کاغذ مانده و گویا در یک سال گذشته نیز، کمیسیون 

اقتصاد دولت مشغول بررسی آن بوده است. 
با این حساب، از منظر کلان، تاکنون هیچ راه نجاتی برای بازار 
اجاره باز نشده و حتی دستور ستاد اقتصادی دولت نیز نمی تواند 
سرنوشت این بازار را تغییر دهد. نکته قابل توجه این است که 
بازار مسکن به عنوان یک بازار سرمایه ای متأثر از شرایط اقتصاد 
کلان بوده و بازار اجاره نیز ذاتاً و طبق سنت بازار از مسکن پیروی 
می کند؛ درنتیجه مادامی که فکری برای ساماندهی اقتصاد کلان 
و شفاف سازی چشم انداز بلندمدت آن نشود، نمی توان بازار اجاره 

را کنترل یا ساماندهی کرد.

نشت تورم اجاره به پاییز
در همه دوره ها، بعد از فروکش کردن تقاضای اجازه تابستانی، 
این بازار به ساحل آرامش می رسید و به تدریج در فصل پاییز، 
بخشی از تورم آن در فصل پاییز کاهش پیدا می کرد اما امسال، 
بنا به گزارش مرکز آمار ایران، در نخستین ماه پاییز نه تنها چنین 
اتفاقی رخ نداده؛ بلکه یکی از متورم ترین گروه های کالا و خدمات 
در سبد تورم، همین بازار اجاره بوده است؛ به گونه ای که آمارها 
نشان می دهد تورم ماهانه اجاره مسکن که حدود یک سوم از 
وزن شاخص تورم )CPI( را تشکیل می دهد، در مهر امسال 
به 6.1درصد رسیده و به یک وزنه برای بالا بردن کل شاخص 

تبدیل شده است. 
افزایش 6.1درصدی میانگین قیمت اجاره مسکن در مهرماه که 
رسانه ها آن را اتفاقی شوک آور قلمداد کرده اند، به این معناست 
که یا همچنان در فصل پاییز نیز تقاضا برای مسکن استیجاری 
بیش از عرضه بازار بوده که در این صورت نشان دهنده کمبود 
مسکن استیجاری در مناطق شهری است و همین عامل می تواند 
تورم اجاره را در ماه های آتی نیز افزایش دهد. در این وضعیت، 
با توجه به کاهش شدید آمار صدور پروانه های ساختمانی در 
مناطق شهری، بحرانی شدن فصل نقل وانتقال مستأجران در 
تابستان سال آینده نیز دور از انتظار نیست. البته دلیل دیگری 
که می تواند افزایش 6.1درصدی تورم اجاره در مهرماه را توجیه 
کند، این است که با تداوم رکود تورمی مسکن و رشد ادامه دار 
قیمت املاک و مستغلات، بازار مسکن نیز فارغ از وضعیت عرضه 
و تقاضا در حال بالا بردن قیمت هاست که در این مورد، اجرای 
درست قانون مالیات بر خانه های خالی و تکمیل شدن بانک 

اطلاعاتی سامانه ملی املاک و اسکان می تواند راهگشا باشد.

سابقه گفتاردرمانی بازار اجاره
در خرداد امسال که بازار اجاره با موج تورمی همراه بود، 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بنا به ضرورت، 
بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای تمدید خودکار 
قراردادهای اجاره را تصویب کرد تا مانند دو سال قبل که ستاد 
مقابله با کرونا مانعی برای جهش تورم بازار اجاره ایجاد کرده 
بود، در سال 1401نیز این مانع وجود داشته باشد؛ هرچند در 
هیچ کدام از این سال ها، اثرگذاری تعیین سقف قیمت، مشمول 
درصد بالایی از قراردادهای اجاره نشد. بعدازاین مصوبه، قرار بود 
طرح ها و بسته های دیگری برای ساماندهی بازار مسکن توسط 
دولت و مجلس ارائه شده و در مسیر قانونی تصویب شود و پیرو 
همین، در تیرماه، بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها با هدف حمایت از مستأجران 
و تشویق موجران قانون مدار در هیأت دولت به تصویب رسید که 
نقطه عطف آن، انتقال سامانه کد رهگیری به وزارت راه، مشروط 
کردن هرگونه ارائه خدمات به متقاضیان فروش و اجاره ملک به 
ثبت اطلاعات طرفین در سامانه ملی املاک و اسکان و موظف 
شدن مشاوران املاک به اخذ کد رهگیری براساس اطلاعات 
اقامتگاه ثبت شده در این سامانه بود و عملًا نورافکن شفافیت را 

در حوزه املاک و مستغلات روشن می کرد. 
در ادامه مجلس نیز بررسی طرح دوفوریتی کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای مسکن را در دستور کار قرار داد که قرار بود قواعد 
قدیمی و نخ نمای بازار املاک و مستغلات را تغییر دهد و یک بار 
برای همیشه ابزاری برای سیاستگذاری حوزه مسکن و اجاره 
در اختیار دولت قرار دهد. در ادامه اما، از اواخر تابستان که بازار 
نقل وانتقال مستأجران رو به پایان بود، دیگر خبری از پیگیری 

برای تصویب یا اجرای این مصوبات نشد.

نبش قبر بنزین
3سال از تغییر سیاست بنزین دولت در 
آبان 1398می گذرد. اتفاقی که نقدهای 
بسیاری به آن وارد شد. در ادامه نیز 
به واسطه تداوم تورم سرکش، ثمرات آن 
ناپیدا باقی ماند. حالا اما، مالک شریعتی، سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایسنا، از ایجاد 
سازوکاری برای مقابله با قاچاق سوخت از نیروگاه ها خبر داده 
و گفته است: به زودی با واقعی شدن قیمت سوخت نیروگاه 
به دنبال قانون مجلس، جلوی قاچاق سوخت از نیروگاه ها نیز 
گرفته می شود. او به تجربه تغییر نظام توزیع یارانه در حوزه آرد 
و نان اشاره می کند و می گوید: در بازار محدود نان و آرد براساس 
آمار اعلام شده با اصلاح سیاست توزیع یارانه و جلوگیری از 
قاچاق 4هزار میلیارد تومان صرفه جویی شده از نظر من با واقعی 
شدن قیمت سوخت نیروگاه ها این رقم صرفه جویی باید به بیش 
از 10برابر برسد. جدای از اینکه جامعه بنا به تجربیات گذشته، 
دل خوشی از مطرح شدن خبرهای مرتبط با تغییر قواعد 
توزیع انرژی و برجسته کردن مباحث مربوط به قاچاق سوخت 
در رسانه ندارد، توجه به این نکته ضروری است که از سال 
93تفاهمنامه سه جانبه جلوگیری از قاچاق سوخت میان شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
نیروگاه های کشور منعقد شده و طبق این تفاهمنامه نیروگاه ها به 
تجهیزات کنترل و نظارت مجهز شده و اطلاعات آنها به شرکت 
برق حرارتی و شرکت ملی پخش فراورده ارسال می شود، پس 
اگر قوانین و قواعد قبلی کارکرد درستی داشته باشد، هرگونه 
قاچاقی از نیروگاه ها انجام شود باید قابل پیگیری باشد. از سوی 
دیگر واقعی سازی  قیمت انرژی برای نیروگاه ها هرچند روی کاغذ 
برای مصرف کننده اثری نداشته باشد اما در عمل می تواند تبعاتی 
برای او داشته باشد؛ پس قبل از نسخه پیچی برای حوزه انرژی، 

جوانب احتمالی آن را بسنجید.

رویای 12میلیارد دلاری
  خبر: شرکت بهینه سازی مصرف سوخت 4طرح 
را به ارزش 12میلیارد دلار برای کنترل مصرف 
فراورده های نفتی به شورای اقتصاد پیشنهاد داده 
است. این طرح ها شامل جایگزینی 4.3میلیون 
بخاری فرسوده، نوسازی 346هزار دستگاه ناوگان 
حمل ونقل شهری، نوسازي 85هزار دستگاه ناوگان 
حمل ونقل برون شهري و ایجاد سامانه پایش 
هوشمند تردد جاده ای برای 368هزار دستگاه 

ناوگان که قرار است طی 5سال اجرایي شود.
  نقد: سال هاست که قرار است از محل ماده12 
قانون رفع موانع تولید طرح هایی برای کنترل روند 
فزاینده مصرف سوخت درکشور اجرا شود و عملکرد 
اجرای این قانون مصرف اردیبهشت1394 تاکنون 
البته مطلوب نبوده است. می توان دلایل مختلفی را 
بر شکست دولت پیشین در اجرای این قانون ردیف 
کرد اما در نبود یک استراتژی روشن و برنامه قابل 
اجرا، تردیدی نیست که دولت فعلی هم راه به جایی 
نخواهد برد مگر اینکه مسئولیت مدیریت مصرف 
انرژی در کشور در سطوح بالای تصمیم گیری شفاف 
شود. البته تا زمانی که بازار انرژی کشور از نظام 
قیمتی تعادلی فاصله داشته باشد، انگیزه ای برای 
مدیریت مصرف وجود نخواهد داشت و از سوی دیگر 
مشوق ها و حمایت های قانونی هم برای جاری شدن 
در میدان عمل نیازمند ریل گذاری در سطح ملی 
به عنوان یک مطالبه و ضرورت ملی است. در غیراین 
صورت حتی اگر شورای اقتصاد هم مجوز بدهد، 
نه تنها در 5سال آینده که در 10سال پیش رو هم 
شاهد بهینه سازی مؤثر انرژی در کشور نخواهیم بود.

چهره روز

نقد  خبر

گزارش

ظرفیت نصب شده نیروگاه ها
کل ظرفیت فعلی

 89365 مگاوات

سهم نیروگاه های 
حرارتی 81.2

درصد

سهم نیروگاه های 
برقابی 13.6

درصد

سهم نیروگاه های 
اتمی 1.1

درصد

سهم تولید پراکنده و 
تجدیدپذیر و دیزلی 4.1

درصد

سهم بخش خصوصی 
از نیروگاه های حرارتی 68

درصد

تعداد مشترکان جدید در سال جاری
529.000 

مشترکان جدید خانگی
374.000 

مشترکان جدید بخش عمومی
57.000 

مشترکان جدید بخش کشاورزی
12.000 

مشترکان جدید بخش صنعتی
86.000 

آخرین وضعیت مشترکان برق
تعداد کل مشترکان برق

39.000.000 
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 50تن داروی آنتی بیوتیک شامل 

3.5میلیون عدد انواع سوسپانسیون گزارش
آنتی بیوتیک شب گذشته وارد کشور 
شد و براساس اعلام سازمان غذا و دارو، با توزیع این 
محموله بخش قابل توجهی از کمبودهای دارویی در 
کشور به سرعت برطرف خواهد شد؛ کمبودهایی که با 
شروع فصل سرما و شیوع زودهنگام بیماری هایی 
ازجمله سرماخوردگی و آنفلوآنزا بیشتر خودش را نشان 
داد و مشکلات زیادی را برای بیماران به وجود آورد. 
مشکلاتی که البته بخش عمده آن به توقف تولید در 
شرکت های آنتی بیوتیک ساز برمی گشت و به تأکید 
مسئولان وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و حتی 
برخی اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
شرکت های دارویی به دلیل اخباری که برای افزایش 
قیمت ها شنیده می شد، صبر کردند تا محصولات خود 
را بعد از افزایش قیمت عرضه کنند و در این باره دپوی 
دارو در انبار برخی از این شرکت ها رخ داد. آن هم 
درحالی که وعده داده شده بود که 2ماه بعد از اجرای 
طرح دارویار، کمبودهای دارویی کشور را برطرف کنند؛ 

نکته ای که البته وزیر بهداشت هم هفته گذشته در آیین 
نکوداشت روز ملی بیمه سلامت و افتتاح صندوق 
حمایت از بیماران سخت و صعب العلاج به آن اشاره کرد 
و گفت: »برخی تولیدکنندگان دارویی اقلام دارویی 
مورد نیاز را به موقع تامین نمی کنند و اگر اجرای طرح 
دارویار شکست بخورد، من مقصر نیستم، بلکه نهادهای 
همکار ما مقصر هستند.«  او همچنین در آخرین جلسه 
هیأت دولت از نقش 2شرکت دارویی در کمبود 
آنتی بیوتیک در کشور پرده برداشت و تأکید کرد: 
»مواداولیه موجود بوده و 2شرکت دارویی باید در زمان 
مناسب داروی مورد نیاز را تولید می کردند اما در ارائه 
اظهارات تخلف کرده و تولیدشان را به بهانه سود بیشتر، 
در شهریور ماه کاهش داده اند. البته آنها اکنون به صورت 
سه شیفت مشغول کار هستند تا کمبود برخی اقلام 
دارویی را برطرف کنند.« این در حالی است که علی 
فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان، تأمین دارو و 
ذخایر استراتژیک دارو در کشور را مهم  ترین مسئله 
عنوان کرده و گفته: »اولین انتظار ما این است که بحث 
ذخایر استراتژیک دارو نه در سطح وزارت بهداشت بلکه 

در شورای عالی امنیت ملی مطرح شود چون زیبنده 
کشورمان نیست که مردم برای تهیه شربت استامینوفن 

ساده، آموکسی سیلین و غیره دچار مشکل شوند.« 

راضی به واردات نیستیم 
»وزارت بهداشت ناچار به واردات دارو شده است«؛ این 
جمله ای است که وزیر بهداشت اواخر هفته گذشته در 
حاشیه اجلاس رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
درباره تمهیدات اندیشیده شده برای جبران کمبودهای 
دارویی در کشور عنوان کرد و گفت: »با توجه به کمبود 
شماری از داروها که در جریان موج آنفلوآنزا ایجاد شده 
و نبود تولید کافی دارو در داخل، واردات 50تن دارو 
پیگیری شد. البته  ما تمایلی به واردات دارو نداریم اما 
وقتی شرکت های تولیدکننده داخلی به هر دلیل به 
میزان مورد نیاز تولید نمی  کنند، برای جلوگیری از لطمه 
به مردم ناچار به واردات هستیم.« به گفته این مسئول، 
سیاست وزارت بهداشت حمایت از تولیدات داخلی در 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی است: »از مباحث مهم 
اجلاس اخیر روسای دانشگاه ها حمایت از تولیدات 

داخلی دارو، تجهیزات پزشکی و پارک های علم و 
فناوری و شرکت های دانش بنیان  حوزه سلامت است.« 
البته چند روزی است که با بازنگری و اصلاح قیمت 
برخی داروها، براساس اعلام سجاد اسماعیلی، مشاور 
رئیس سازمان غذا و دارو شرکت های تولیدکننده در 
3شیفت کاری در حال تولید آنتی بیوتیک مورد نیاز 
کشور هستند و شرکت های توزیع کننده هم موظف 
به توزیع سریع این محصولات شده اند: »در روزهای 
گذشته جلساتی با شرکت های دارویی گذاشته شد 
تا وضعیت موجودی و تعهدات تأمین داروی آنها 
مورد بررسی قرار بگیرد. از این شرکت  ها تعهد دوباره 
گرفته شد تا براساس برنامه ریزی که به سازمان غذا 
و دارو ارائه می دهند، داروی مورد نیاز را تأمین کنند.« 
به گفته اسماعیلی »5شرکت تولید آنتی بیوتیک در 
کشور وجود دارد که در کنار آن نیاز بازار دارویی کشور 
از طریق واردات هم تامین می شود.« بررسی های 
همشهری نشان می دهد که قیمت برخی از محصولات 
بیش از 2برابر افزایش پیدا کرده و این عدد درباره 
شربت خوراکی استامینوفن از 65هزار تومان به 
140هزار تومان رسیده یا شربت های دیفن هیدرامین 
و اکسپکتورانت با افزایش 40هزار تومانی به ترتیب 
100 و 120هزار تومان اصلاح قیمت خورده اند؛ 
افزایشی که البته براساس طرح دارویار، هزینه اضافه 
به بیماران تحمیل نخواهد کرد و تحت پوشش بیمه و 
نسخ به اندازه همان قیمت های اولیه هزینه بر است اما 
برای بیماران بدون بیمه  یا خرید آزاد این افزایش قیمت 

وجود خواهد داشت.

کمبود تولید داخل در حال برطرف شدن 
این در حالی است که به گفته صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ناهماهنگی هایی که تا کنون 
در تولید و تامین دارو و سرم وجود داشته با دستور 
رئیس جمهور و تلاش شرکت های دارویی در حال 
برطرف شدن است. مرتضوی با بیان اینکه در فصل پاییز 
ویروس آنفلوآنزا مشکلاتی ایجاد کرد، گفت: »50درصد 
مواداولیه دارویی در مجموعه های دارویی زیرمجموعه 
تامین اجتماعی تولید می شود. همچنین 30درصد 
تولید و 30درصد توزیع دارو در این مجموعه انجام 
می شود. نگاه ما در این مجموعه نگاه انتفاعی نیست و 
وزارت رفاه، وزارت مردم است. هدف ما رفع نیاز مردم 
است و تا سر حد امکان به تولید می اندیشیم.« او ادامه 
داد: »اکنون ظرفیت تولید ماهانه این شرکت دارویی، 
3میلیون واحد است که در یک بازه زمانی مناسب 
تا آخر سال به 6میلیون سرم در ماه خواهد رسید. 
امیداریم بستر صادرات و تامین محصولات دارویی در 
کشورهای هدف را نیز فراهم کنیم. در این میان آنچه 
برای ما اطمینان بخش است، جاری شدن فرهنگ 
جهادی است. اینکه قرارگاه جهادی تشکیل شده و 
تولید شبانه روزی انجام می شود، قابل تحسین است.«

آنتی بیوتیک رسید 
در محموله دارویی 50تنی، 3/5میلیون عدد انواع سوسپانسیون آنتی بیوتیک وارد کشور شد
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 50درصد تست های آنفلوآنزا 
مثبت است 

رئیس انجمن عفونی ایران: رعایت نکردن پروتکل های 
بهداشتی منجر به افزایش ابتلا به آنفلوآنزا شده و این در 
شرایطی است که هنوز به دوره پیک بیماری نرسیده ایم

ابتلا به آنفلوآنزا و بستری در مراکز درمانی و بخش آی سی یو 
رو به افزایش است و حالا برخی استان ها هم مواردی از مرگ 
بیماران گزارش می کنند. حدود 50درصد تست هایی که این 
روزها از بیماران گرفته می شود، آنفلوآنزاست و گزارش هایي 
هم که از دانشگاه های علوم پزشکی کشور، درباره وضعیت 
شیوع آنفلوآنزا در کشور، ارائه می شود نشان می دهد که 
بیشتر بیماران مبتلا به نوع A این ویروس هستند. آمار 
بیماران نیازمند به بستری در بخش های آی سی یو هم روند 
افزایشی دارد. البته وزیر بهداشت هم هفته گذشته عنوان 
کرد که کشور وارد اپیدمی آنفلوآنزا شده است. بسیاری از 
متخصصان استفاده از ماسک، تهویه ایمن، رعایت فاصله 
فیزیکی و پرهیز از دست دادن و روبوسی را از راه های 
پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا و کرونا عنوان می کنند، اما 
درباره تشخیص 2 بیماری ویروسی شایع امروز یعنی 
آنفلوآنزا و کرونا می گویند: »مسئله  خیلی مهم در آنفلوآنزا 
این است که به طور ناگهانی تب و بدن درد بیمار شروع 
می شود. درحالی که در عفونت های تنفسی ویروسی دیگر، 
معمولا بیمار اینقدر به وضوح این علامت مشخص را ندارد.« 
آمیتیس رمضانی، رئیس انجمن عفونی ایران و مدیرگروه 
تحقیقات بالینی و اپیدمیولوژی انستیتو پاستور ایران در 
گفت وگو با همشهری درباره وضعیت فعلی این بیماری در 
کشور توضیحات بیشتری می دهد و درباره اینکه آیا این نوع 
از بیماری می تواند خطر مرگ را در بیماران افزایش دهد 
می گوید: »تنها گروه های پرخطر ازجمله سالمندان، افراد 
دارای بیماری های زمینه ای و زنان باردار عمدتا به دنبال ابتلا 
به این بیماری در بیمارستان بستری و ممکن است به خاطر 
شرایط حاد بیماری کارشان به بستری در آی سی یو برسد یا 
جانشان را از دست بدهند.«  به گفته رمضانی آنفلوآنزا شامل 
انواع A، B، C و D است که تنها 2نوع A و B منجر به بیماری 
 A انسان ها می شود: »در میان این 2نوع هم آنفلوآنزای نوع
عفونت حادتری داشته و به اصطلاح بیماری پرسرو صداتری 
به لحاظ علائم بیماری است. اما آنفلوآنزای نوع B با علائم 

کمتر و خفیف تری خود را نشان می دهد.« 
رئیس انجمن عفونی ایران با بیان اینکه تا قبل از شیوع 
کرونا، اوایل پاییز فصل شیوع آنفلوآنزای نوع A بود، تأکید 
می کند:  »شیوع بیماری به تدریج تا آذر هم ادامه داشت 
و در دی به پیک خود می رسید. پس از آن هم در بهمن 
زمان شیوع آنفلوآنزای نوع B بود که شدت کمتری داشت 
و مرگ ومیر کمتری هم در پی ابتلای بیماران به آن اتفاق 
می افتاد. هم اکنون هم روال به همین صورت است با این 
تفاوت که ما در 2.5سال گذشته کرونارا پشت سرگذاشتیم 
و مردم در زمان شیوع کرونا با رعایت مسائل بهداشتی، در 
برابر آنفلوآنزا هم مقاوم بودند.« او ادامه می دهد: »از سوی 
دیگر چون تعداد بیماران مبتلا کمتر بود گردش ویروس 
در جامعه هم اتفاق نمی افتاد. اما حالا بعد از 2سال گردش 
ویروس آنفلوآنزا در جامعه شروع شده چون مردم در 2سال 
گذشته مواجهه ای با این ویروس نداشته و ایمنی سابق را 
هم ندارند. این مسئله باعث شده تا شاهد شیوع شدید 

بیماری در جامعه باشیم.« 
به گفته او این روزها عمدتا گروه های پر خطر راهی بیمارستان 
و برخی هم به دلیل ناتوانی در مبارزه با بیماری به بخش 
آی سی یو منتقل می شوند که احتمال مرگ آنها هم وجود 
دارد:  »این افراد شامل زنان باردار، بیماران مبتلا به انواع 
سرطان ها، سالمندان و حتی بیماران دارای بیماری های 
زمینه ای هستند.« مدیرگروه تحقیقات بالینی و اپیدمیولوژی 
انستیتو پاستور ایران در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش آمار 
فوتی ها به خاطر کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی از 
سوی مردم است، بیان می کند: »رعایت نکردن پروتکل های 
بهداشتی از سوی مردم باعث می شود که موارد ابتلا به 
ویروس بیشتر شود، این در شرایطی است که ما هنوز به دوره 

پیک بیماری نرسیده ایم.« 
به اعتقاد رمضانی گرچه افزایش تعداد مبتلایان به آنفلوآنزا 
در کشور نگران کننده است اما لازم نیست برخوردهای شبیه 
با بیماری کرونا در برابر آن داشته باشیم چرا که هم سرایتش 
مانند کرونا نیست هم درمانش در دسترس است:  »حتی 
می توانیم در مواردی با اقدامات پیشگیرانه وتجویز داروهایی 
از ابتلای افرادی که با بیماران دچار آنفلوآنزا در ارتباط بودند 
جلوگیری کنیم.  با این همه باز بیماران پر خطر باید رعایت 
بیشتری داشته باشند و به محض بروز کوچک ترین علائمی 
قبل از درگیری ریه ها به پزشک مراجعه کنند. این افراد باید 

از حضور در فضاهای شلوغ خودداری کنند.«
مدیر گروه تحقیقات بالینی و اپیدمیولوژی انستیتو پاستور 
ایران درباره دوره نقاهت و ریکاوری بیماری آنفلوآنزا هم 
تأکید می کند: »این بیماری بین 4 تا 5روز است و ممکن 
است افراد حتی بعد از درمان تا 10روز هم با علائم این 
بیماری روبه رو باشند. هرچه سن افراد بیشتر باشد دوره 

نقاهت هم طولانی تر خواهد بود.« 

تست PCR آنفلوآنزا دقیق تر است 
موضوع آنفلوآنزا هرسال با آغاز فصل سرما ایجاد می شود 
اما طی 2سال اخیر به دلیل پاندمی کرونا کمرنگ تر شده 
بود. این هم نکته ای است که آرش سیفی، رئیس بخش 
عفونی مجتمع بیمارستانی امام خمینی به آن اشاره 
می کند و می گوید:  »از ابتدای مهر امسال به طور جدی 
به ویژه شاهد گسترش آنفلوآنزای نوع A در بین مراجعین 
مجتمع هستیم. طبیعتا موضوع واکسیناسیون کادر درمان، 
ایزولاسیون بیماران بستری مبتلا به آنفلوآنزا و استعلاجی 
 همکاران درصورت درگیری با این ویروس، از موضوعات مهم 

است.« 
به گفته این پزشک برخلاف کووید-1۹، با توجه به دقت 
بالای تست PCR در آنفلوآنزا، منفی بودن نتیجه یعنی 
بیمار قطعا به ویروس آنفلوآنزا مبتلا نیست: »باتوجه به اینکه 
سرایت پذیری آنفلوآنزا هم نسبت به کووید کمتر است، 
می توان تا زمان آماده شدن جواب PCR برای ایزولاسیون 

بیماران بستری مبتلا به آنفلوآنزا صبر کرد.« 

سلامت

سیداحمد عبودتیان
دستیار رئیس جمهور 

ید مردم در عرصه های مختلف  با
ورود پیدا کنند و قوانین مانع، بهبود 
یابد تا زمینه حضور مردم بازتر شود. 
دولت آمادگی ایجاد حکمرانی مردمی 
را دارد، اما اگر جریان مردمی سازی 
نتواند موضوع مردمی سازی را به درستی 
سامان دهد در ادامه با مشکل روبه رو 

خواهیم شد./باشگاه خبرنگاران

 تخت بیمارستانی تا آخر سال افتتاح 
خواهد شد. به گفته بهروز رحیمی، 
معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
رستان  ـک و بیما ـ ، کلینی ـکی پزشـ
شهدای تجریش در تهران ازجمله این 
بیمارستان ها هستند چراکه تهران 
از نظر بیمارستانی نیاز به مراقبت و 

رسیدگی کامل دارد.

از ۱۵۰هزار تخت بستری در بیمارستان های 
عمومی کشور باید به خدمات توانبخشی 
اختصاص پیدا کند. همچنین ایجاد تولیت 
واحد برای حوزه توانبخشی، ادغام خدمات 
توانبخشی در نظام شبکه کشور، توسعه 
آموزش توانبخشی، افزایش مراکز تحت 
حاد، ایجاد بانک اطلاعات جامع برای 
افراد دارای معلولیت، شکل گیری ساختار 
نظارت، ارزشیابی و اعتباربخشی خدمات 
توانبخشی، تدوین سیاست های تشویقی 
برای متخصصان این حوزه و تولید شواهد 
علمی، راهکارهای تقویت این حوزه هستند.

8
هزار

5
درصد

نقل قول 

عدد خبر

مهدی رضایی
معاون بیمه و خدمات سلامت 

سازمان بیمه سلامت 
در یک ماه اخیر به دلیل شرایط خاص 
کشور و مشکلات کندی اینترنت، 
افت حدود ۲۰درصدی در تعداد نسخ 
الکترونیک به وجود آمده است اما 
خدمات ما همچنان به شکل توأم کاغذی 
و الکترونیک، تداوم دارد.  اعلام کردیم هر 
جایی که با قطعی شبکه یا اینترنت مواجه 

باشیم، نسخ کاغذی پذیرش شود .
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رهاییکودک10میلیاردیازمخفیگاهآدمربایان
انگیزه؛ بدهی 14میلیاردی

طراح نقشه کودک ربایی، مردی گفتوگو
جوان است که با یکی از اقوام پدر 
مجتبی دوست بوده است. او خبر داشت که پدر 
مجتبی وضع مالی خوبی دارد و برای همین پسر وی 

را به عنوان گروگان انتخاب کرده بود.

چه شد که نقشه کودک ربایی کشیدی؟
من و همدستم بهروز نزدیک به 14میلیاردتومان بدهی 
بالا آورده بودیم و برای جبران آن این نقشه را کشیدیم. 
یک سالی می شد که ما در بورس فارکس و کریپتو کار 
می  کردیم. از مردم پول می گرفتیم تا به آنها سود بدهیم 
و خودمان هم سود کنیم. از فامیل گرفته تا دوست و 
آشنا. از هر کس بالای 100میلیون پول گرفتیم به این 
امید که سود این سهام چند برابر می شود و زندگی مان 
تکان می خورد. اما بدجوری ضرر کردیم. مثلا یک شب 
خوابیدیم و صبحش که بیدار شدیم، فهمیدیم قیمت 
سهامی که خرید ه ایم به شدت افت کرده و 6میلیارد 
تومان ضرر کرده ایم. در مجموع با معاملاتی که انجام 
دادیم نزدیک به 14میلیارد تومان ضرر کردیم. از سوی 
دیگر مردم هم پول هایشان را می خواستند. برای همین 

نقشه آدم ربایی کشیدیم.
به عواقب این کار فکر نکردید؟

اگر به عواقبش فکر کرده بودیم که هرگز دست به چنین 
کاری نمی زدیم. ما تا به حال یک تخم مرغ هم سرقت 
نکرده بودیم اما ناچار شدیم برای رسیدن به پول، 
بچه ای را بدزدیم و گروگان بگیریم. اما باور کنید اصلا 
قصد آسیب رساندن به او را نداشتیم. آن تماس ها هم 

فقط برای تهدید بود.
چه شد که رفتید سراغ مجتبی؟

پدرش را از قبل می شناختم و می دانستم وضع مالی 
خوبی دارد. 3-2 هفته قبل از آدم ربایی به همراه 
همدستم به اطراف خانه آنها رفتیم و متوجه شدیم که 
او هر روز ظهر به تنهایی راهی مدرسه اش می شود. به 
همین دلیل روز حادثه سوار بر ماشین یکی از دوستانم 
شدیم، پلاک را مخدوش کردیم و منتظر گروگان 
نشستیم تا اینکه رسید و بعد او را با خود بردیم. اول 
رفتیم کاشان؛ جایی که همدستم زندگی می کند. یک 
شب آنجا بودیم اما همسر و بچه او که به خانه یکی از 
اقوام رفته بودند قرار بود برگردند. به همین دلیل به 
خانه دوستم در قم رفتیم. هر بار هم پارچه ای روی 

صورت مجتبی می انداختیم تا جایی را نبیند.
اگر به پول می رسیدید، با پسربچه چه 

می کردید؟
می خواستیم در یک پارک رهایش کنیم. راستش همان 
روز اول هم که او را ربودیم ترسیدیم و می خواستیم بچه 
را رها کنیم اما گفتیم که باید این کار را به پایان برسانیم.

با همدستت چطور آشنا شدی؟
هر دویمان حسابداریم و از این طریق با هم آشنا 

شدیم.

خسارت پروازهای تأخیردار پرداخت نمی شود
درحالیکهمطابقآخریناصلاحیهآیینحقوقمسافر،
درصورتتأخیربیشاز4ساعتدرپرواز،شرکتهواپیمایی
موظفاست،نسبتبهجبرانخسارتبهمیزان۳۰درصد
نرخپایهبلیتاقدامکندودرصورتابطالپرواز،موظف
بهاستردادکاملوجهبهعلاوهجبرانخسارتبهمیزان۵۰
درصدنرخپایهبلیتاست،شرکتهایهواپیمایینسبتبه
پرداختخسارتهایپروازهایدارایتأخیربیتفاوتندو

حتیعذرخواهیکلامیوپیامکینیزنمیکنند.
کافی از تهران 

نیم بها شدن بلیت، اثری بر افزایش بینندگان سینما 
ندارد

دراصفهانبلیتبرخیازسینماهانیمبهاست،امادرهمان
تایمنیمبهاهمبهتعدادانگشتاندست،مردمبرایتماشای
فیلمآمدهاندوایننشانمیدهدکهنیمبهاکردنبلیت،
راهکارجذبمخاطبانبهسینمانیست.بلکهکیفیسازی
فیلمهاوبهکارگیریاستانداردهایبینالمللیساخت
فیلم،باعثجذبمخاطببهسینماخواهدشد.نیمبها
شدنبلیت،فقطبهضررسینماداراناستکهسالهاست

ورشکستههستند.
پولادی از اصفهان

نرخ تعمیرات و تعویض قطعات خودرو، سلیقه ای است
چندروزپیشبرایتعمیروتعویضقطعاتیازماشینم
بهچندتعمیرگاهمختلفسرزدمتاشایدبتوانمباهزینه
کمتریاینکارراانجامدهم.رقمدستمزدهرکداماز
تعمیرگاههابادیگریمتفاوتوقیمتقطعاتیکسانو
ساختیکشرکتهممتفاوت.سؤالمایناستکهمگر
درزمانصرفشدهوروندکارتفاوتیوجودداردکه
قیمتهامتفاوتاست؟مگریکشرکتچندنوعلنتیا
صفحهکلاجتولیدمیکندکهازفروشگاهبهفروشگاهدیگر
قیمتفرقدارد؟چرانظارتدرستودقیقیبرکاراین

صنفنیست؟
جابری از تهران

صرفه جویی در مصرف آب در تهران جدی گرفته شود
وقتیمیزانذخایرآباعلاممیشود،نگرانیبهجان
شهروندانمیافتداماایننگرانیاگرصرفانگرانیباشد
بیفایدهاست؛بلکهبایدبهواسطهآندرمصرفآببیشتر
صرفهجوییکردتابتوانیمفصلهاییراکهپیشبینی

میشودخشکهستندپشتسربگذاریم.
اسفندیاری از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

ابعاد تازه حمله تروریستی شیراز
چندروزپسازحملهتروریستیبهزائرانحرمشاهچراغدرشیراز
کهایرانراعزادارکردابعادتازهتریازآنچهدرغروبچهارشنبه

رخدادمنتشرشدهاست.
بهگزارشهمشهری،شامگاهچهارشنبهگذشتهخبرحمله
مسلحانهبهحرمشاهچراغدرشیرازهمهراغافلگیرکرد.عامل
حملهتروریستیپسازورودبهصحنهرکهراسرراهخودمیدید
هدفگلولهقرارمیداد.هرچنداودرزمانکوتاهیتوانستشمار
زیادیاززائرانوخادمانشاهچراغراهدفقراردهدامادقایقی
بعددرمحاصرهنیروهایواکنشسریعپلیسقرارگرفتودر
شرایطیکهمجروحشدهبودبازداشتشد.درشرایطیکهعامل
حملهتروریستیدربیمارستانتحتدرمانقرارداشتهویتاو
نیزمنتشرشد.خبرگزاریفارساعلامکرد:مهاجمبهنام»حامد
بدخشان«پساززخمیشدنتوسطپلیسدستگیرشدویکتیر
بهشکماواصابتکردهبود.او۶خشابسلاحکلاشینکفبههمراه
داشتهکهاز2خشابخوداستفادهکردهاست.باوجوداینکهوی
برایمداوابهبیمارستانمنتقلشدهبودامابعدازانجامچندعمل
جراحیبههلاکترسید.اینحملهتروریستیموجبشهادت
1۳نفرومصدومیت19نفردیگرشد.یکیازمصدومانپسربچهای
۵سالهبهنامآرتیناستکهماجرایشهادتپدر،مادروبرادرش
دراینجنایتهولناکبهتلخیآنافزود.عباساسماعیلی،دایی
آرتیندربارهآخرینوضعیتاینکودکبهایرناگفت:آرتینصبح
جمعهازبیمارستانمرخصشد.متأسفانههنوزنتوانستهایمخبر
شهادتخانوادهآرتینرابهاوبدهیم؛وقتیآرتینرابهخانهآوردیم
سراغپدرومادرشرامیگرفتونمیدانیمچگونهاینموضوعرا
بهاوبگوییم.ازسویدیگرآرتینیکخواهر21سالههمداردکه
بهتازگیعقدکردهوقراربودمراسمازدواجشتا1۰یا1۵روز
دیگربرگزارشودامابااینحادثهغافلگیرانههمهاقواموآشنایاندر
شوکعمیقیفرورفتهاند.مراسمتشییعپیکرشهدایاینحادثه
تروریستیامروزهفتمآبانماهساعت9صبحدرشیرازوسپس

مشهدبرگزارمیشود.

شهادت جوان بسیجی در اکباتان
بسیجیجوان»آرمانعلیوردی«در
ناآرامیهایچهارشنبهشبتهرانمجروح

وسپسبهدرجهرفیعشهادتنایلآمد.
بهگزارشفارس،درناآرامیهایچهارشنبه

شب،بسیجی»آرمانعلیوردی«دراکباتاندراثرجراحت
شدیدناشیازحملهاغتشاشگرانمجروحوبهبیمارستانمنتقل
شدوسپسبهشهادترسید.شهیدعلیوردی21ساله،طلبه
بسیجیومربیکانونتربیتیحوزهعلمیهآیتاللهمجتهدی)ره(
وهمچنینعضوبسیجیانیگانامامرضا)ع(سپاهمحمد

رسولالله)ص(تهرانبزرگبود.

کوتاهازحادثه خانواده پسربچه 10ساله، 10 روز پس از ربوده شدن با دیدن او در مقر فرماندهی پلیس تهران شوکه شدند

»پدرومادرمجتبی،پسربچه

داخلی
1۰سالهایکهاز1۰روزقبلدر
پایتختربودهشدهبود،درستاد
فرماندهینیرویانتظامیتهراننشستهاندونگرانیدر
چهرهشانموجمیزند.تصورمیکنندکهقراراست
رئیسپلیستهراندربارهآخرینتحقیقاتواطلاعات
بهدستآمدهازپسرشانباآنهاصحبتکندامادراین
هنگامدراتاقسردارحسینرحیمیبازمیشودو
مجتبیدرستمقابلپدرومادرش،درچهارچوبدر
ظاهرمیشود.پدرومادربرایلحظاتیشوکهشدهاندو
بادیدنپسرشانکهصحیحوسالمدرچندقدمیآنها
ایستاده،گریهکنانازرویصندلیبلندمیشوند،
بهسویاومیدوندوکودکشانراپسازگذشت1۰روز
ازآدمرباییدرآغوشمیگیرند«.اینچکیدهاتفاقی
استکهشامگاهپنجشنبهدرمقرفرماندهیانتظامی
تهراناتفاقافتادواشکشوقبهچشمانهمهافرادی

نشاندکهشاهدآنبودند.
بهگزارشهمشهری،مجتبیکه1۰سالبیشترندارد
ظهردوشنبه،بیستوپنجممهرماهبرایرفتنبه
مدرسهازخانهخارجشدواینآخرینباریبودکهپدر
ومادرشاورامیدیدند.اوازآنپسبهطرزعجیبی
ناپدیدشدتااینکهچندساعتبعدوازطریقیکتماس
تلفنیمعلومشدکهتوسطآدمربایانگروگانگرفته
شدهاست.آدمربایاندرتماسباخانوادهمجتبیآنهارا
تهدیدکردندکهاگر1۰میلیاردتومانپولنقدبهآنها

پرداختنشود،پسرشانراهرگزنخواهنددید.
اماپسربچه1۰سالهچگونهربودهشد؟سردارحسین
رحیمی،رئیسپلیسپایتختشامگاهپنجشنبهدرباره
جزئیاتاینگروگانگیریگفت:حدود1۰روزقبلبود
کههمکارانمدرجریانربودنپسربچه1۰سالهدر
منطقهدولتآبادشهرریقرارگرفتند.ازهمانزمان
تیمویژهایتحقیقاترویاینپروندهراشروعکردند
وبررسیهاحکایتازاینداشتکهمجتبیدرراه
رفتنبهمدرسهبودهکهتوسطگروگانگیرانربوده
شدهاست.تحقیقاتهمکارانمدرحوزهپلیسآگاهی
پایتختنشانمیدادکهآدمربایانآنروزباقرارگرفتن
درمسیراینپسربچه،ویراربودهوپسازآناورابه

استانقممنتقلکردهاند.
ویادامهداد:آدمربایاندرابتدامبلغ1۰میلیاردتومان
ازخانوادهپسربچهدرازایآزادیاودرخواستکرده
بودندکهباآموزشهاییکهمأمورانپلیسآگاهیبه
خانوادهاینکودکدادندتلاشکردیمسرنخهاییدر
اینپروندهپیداکنیم.سرانجامتلاشکارآگاهانپلیس

آگاهیتهراننتیجهدادومخفیگاهآدمربایانپساز
گذشت1۰روزشناساییشد.بهگفتهسرداررحیمی،به
محضشناساییمحلاختفایمتهمان،4تیمعملیاتی
ویژهبادریافتنیابتقضاییراهیاستانقمشدندو
وقتیازحضورگروگاندراینمحلاطمینانیافتند،
دریکعملیاتضربتیواردآنجاشدهو2گروگانگیررا

دستگیروگروگان1۰سالهراآزادکردند.

پایان بی خوابی پدر و مادر 
شامگاهپنجشنبهپدرومادرمجتبیکهپسازگذشت
1۰روزنگرانی،وحشتوبیخوابیپسرشانرادر
آغوشگرفتهبودند،اشکمیریختندامااینبارنه
ازرویوحشتونگرانی،کهازرویخوشحالی.مادر
مجتبیمیگفتکه1۰روزاستخواببهچشمش
نیامده.اومیگفتدراینمدت2بارتلفنیصدای
پسرشراشنیدهوآدمربایاناجازهدادهبودندکه
فقطدرحدچندجملهبااوصحبتکردهوبعدتماس

قطعشدهبود.
پدرمجتبینیزگفت:روزهایاولیکهایناتفاق
افتاد،خیلیناامیدبودیمواصلافکرشرانمیکردیم
پسرمانرادوبارهببینیم.مخصوصاوقتیآدمربایان
تهدیدمیکردندکهاگرپولراتهیهنکنیم،انگشت
پسرمیاگوشهایشرامیبرندوبرایمانمیفرستند.
وحشتزدهبودیمونمیتوانستیمشبهابخوابیم.حالا
بااینکهپسرمآزادشدهامابهیادآوردنروزهایسختی

کهبرماگذشت،قلبمرابهدردمیآورد.
اودربارهروزربودهشدنپسرشنیزگفت:ظهر
دوشنبهبیستوپنجممهرماهمجتبیناهارشرا

خوردوبرایرفتنبهمدرسهازخانهخارجشد.مدرسه
اودوکوچهباخانهمافاصلهداردومعمولاخودش
بهتنهاییمیرودوساعت۵برمیگردد.آنروزاما
برنگشتومانگرانشدیم.پسردیگرمرابهمدرسه
فرستادیموپسازپرسوجومتوجهشدیمکهآن
روزمجتبیاصلابهمدرسهنرفتهاست.کمیبعداز
یکیازهمکلاسیهایششنیدیمکهظهرروزحادثه
سرنشینانیکخودرویتیباپسرمرادرراهمدرسه
سواربرماشینکردهوباخودبردهاند.بعداز24ساعت
آدمربایانباماتماسگرفتهودرخواست1۰میلیارد
تومانپولکردند.وضعمالیمنبدنیستامارقمی
کهآدمربایانتعیینکردهبودندکمنبود.آنهادر
تماسهایبعدیدرخواست4میلیاردتومانکردندو
درنهایتنیزخواستندکهآنرابهصورتبیتکوینیا

دیگرارزهایدیجیتالپرداختکنیم.
پدرمجتبیدرادامهمیگوید:حالاکهتلاشپلیس
نتیجهداده،ماقدردانمحبتآنهاهستیمکهبه
چشمانتظاریونگرانیمنوهمسرمپایاندادندوهرگز

اینلحظهرافراموشنخواهیمکرد.
مجتبیکه1۰روزدرخانهگروگانگیرانزندانیبوده،
حالاخندههایکودکانهاشقطعنمیشود.ازکنار
مادرشتکاننمیخوردومیگویددلتنگخانهو
خانوادهاشبودهاست.اومیگوید:وقتیمراسوار
ماشینکردندبهمنگفتندچشمانتراببند.چندبار
چشمانمرابازکردمودیدمدرجادههستیم.شبهادر
یکاتاقکنارگروگانگیرانمیخوابیدمودراین1۰روز
فقطچندبارنانوپنیربهمندادند.حمامهمکهنرفتم،

چونحمامشانآبنداشت.
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هفته نامه گاردین] انگلیس [

سوناک،انگلیسرانجاتمیدهد؟
هفتهنامهگاردینمطلباصلیخودرابهانتخاببیدردسر
وکمرقیب»ریشیسوناک«بهعنواننخستوزیرجدید
انگلیساختصاصدادهونوشتهاست:سوناکبدوناینکه
حتیکسیبهاورأیدهد،نخستوزیرشد.اوسومین
نخستوزیرانگلیسدرکمتراز2ماهوپنجمیننخستوزیر
در6سالگذشتهوهمچنیننخستینرهبررنگینپوستو
نخستینهندوییاستکهنخستوزیراینکشورمیشود.
بهقدرترسیدنناگهانیسوناکبدلیلاقداماتاشتباه
نخستوزیرانقبلیتسریعشد.نویسندهاینسؤال
رامطرحمیکندکهآیانخستوزیریکهگمانمیشود
ثروتش2برابرپادشاهچارلزسوماست،واقعاًفردمناسبی
براینخستوزیریانگلیسدرمیانهتورموهزینههای

سنگینوبحراناقتصادیاستیاخیر؟

»آمريکا علاقه دارد تا از چين به عنوان 
بهانه ای برای توجيه دردسرهای خود 
استفاده کند؛ مثلا اخيرا رسانه های 
آمريکايی پای چين را به غائله تشديد اختلافات 
واشنگتن و رياض کشيده اند. در يک مورد، خبرگزاری 
بلومبرگ از عميق تر شدن روابط پکن با سعودی ها 
و ديگر کشورهای منطقه خليج فارس همزمان با 
تشديد تنش ميان آمريکا و عربستان نوشته و چين 
را به بهره گيری از اين اختلافات متهم کرده است.« 
اين بخشی از گزارش 2هفته پيش روزنامه دولتی 
گلوبال تايمز چين است؛ گزارشی که گذشته از درستی 
يا نادرستی ادعاهای مطرح شده در آن از يک واقعيت 
حکايت دارد: نزديکی روزافزون چين به کشورهای 
خاورميانه همزمان با کمرنگ شدن نفوذ آمريکا در 

منطقه.
روابط چين با کشورهای خاورميانه در سال های اخير 
به طور قابل ملاحظه ای توسعه يافته است. چين برای 
تقويت رشد اقتصادی خود و تبديل شدن به بزرگ ترين 
صادرکننده کالا در جهان به نفت وگاز نياز دارد. از 
سوی ديگر کشورهای حاشيه خليج فارس نيز برای 
تامين مالی پروژه های اقتصادی خود به درآمدهای 
صادراتی نياز دارند. به گزارش نشريه »چاينا بريفينگ«، 
پکن در سال جاری ميلادی يک قرارداد تجاری و 
سرمايه گذاری کلان به ارزش 400ميليارد دلار با 
عربستان امضا کرده است؛ درباره توافقنامه تجارت آزاد 
در حال مذاکره با شورای همکاری خليج فارس است و 
هنگ کنگ قرار است به عنوان يکی از قطب های مالی 

جهان اين پروژه ها را تامين مالی کند.
بنا بر آمارهای چاينا بريفينگ، چين در سال2021 با 
330ميليارد دلار مراودات تجاری، بزرگ ترين شريک 
اقتصادی کشورهای عربی بوده است. در اين سال، 
ارقام تجارت چين با عربستان و امارات متحده عربی 
به تنهايی بالغ بر 200ميليارد دلار بوده است. همچنين 
سرمايه گذاری چين در منطقه خليج فارس ازجمله 
در بنادر و زيرساخت ها به بيش از 177ميليارد دلار 

رسيده است.

تاریخروابطچینوخاورمیانه
پايه های روابط چين ـ خاورميانه از دوران رهبری 
»دنگ شيائو پينگ« در سال1978 گذاشته شد؛ زمانی 
که دولت با هدف حمايت از برنامه عظيم مدرن سازی 
چين روابط ديپلماتيک با کشورهای خاورميانه را آغاز 
و همکاری  اقتصادی اش را با تمرکز بر 2محور فروش 
تسليحات و اعزام کارگران چينی به کشورهای اين 

منطقه پايه گذاری کرد. با اين حال، از آنجايی که جنگ 
سرد هنوز در جريان بود و خاورميانه به عنوان منطقه ای 
کليدی در رقابت ميان آمريکا و اتحاد جماهير شوروی 
جايگاه ويژه ای داشت، ديگر جايی برای قدرت خارجی 
سومی وجود نداشت. به اين ترتيب خاورميانه در اين 
دوران در حاشيه سياست خارجی چين باقی ماند. با 
فروکش کردن جنگ سرد، رويکرد چين در خاورميانه 
تا سال1992 توسعه نفوذ و تعميق روابط اقتصادی 
با دولت های منطقه بود. يک سال بعد، چين يکی از 
بزرگ ترين واردکنندگان محصولات پتروشيمی 
منطقه شد. با رشد اقتصادی چين در دهه1990، 
روابط نفتی پکن با کشورهای حوزه خليج فارس نيز 

گسترش پيدا کرد.

حضورامنیتیچیندرخاورمیانه
از زمان آغاز اصلاحات و باز شدن درهای چين به روی 
جهان در سال1978، اولويت اصلی چين در خاورميانه 
کسب حداکثری منافع اقتصادی و اجتناب از هر گونه 
دخالت سياسی بود؛ رويکردی که در سال2008 تغيير 
کرد. چين در اين سال 3کشتی نيروی دريايی را برای 
شرکت در عمليات چندجانبه مقابله با دزدی دريايی 
به خليج عدن اعزام کرد. اين حضور امنيتی در طول 
جنگ داخلی ليبی در سال2011 نيز تکرار شد؛ زمانی 
که پکن در واکنش به انتظارات روزافزون داخلی مبنی 
بر لزوم حمايت ارتش از کارگران چينی مستقر در 
ليبی، يگان های هوايی و دريايی ارتش آزادی بخش 
خلق را برای تخليه 35هزار شهروند چينی مستقر 
در ليبی به اين کشور اعزام کرد.يکی ديگر از اقداماتی 
که توسعه حضور امنيتی چين در خاورميانه و شمال 

آفريقا را تأييد می کرد، کمک پکن به اعزام 700نيروی 
حافظ صلح سازمان ملل متحد به سودان تا پايان 
سال2012 بود. چين همچنين چندصد پرسنل 
مهندسی و پزشکی را در قالب نيروهای موقت سازمان 
ملل در لبنان مستقر کرده است. نکته قابل توجه در 
چنين اقداماتی، زيرسؤال رفتن اصل اول سياست 
خارجی چين يعنی »عدم  مداخله در امور داخلی 
کشورهای در حال توسعه« است. اين اصل يکی از 
5اصل همزيستی مسالمت آميزی است که پکن در 
کنفرانس آسيايی  ـآفريقايی کشورهای غيرمتعهد در 
سال1955 اعلام کرده بود.در سال2014 بود که 
چين و جيبوتی توافقی را امضا کردند که براساس 
آن نيروی دريايی چين اجازه پيدا کرد تا از بندر 
جيبوتی برای سوختگيری کشتی های خود استفاده 
کند. يک سال بعد 2کشور، مذاکراتی را شروع 
کردند که به چين اجازه می دهد تا در بندر دوراله، 
تاسيسات دريايی خود را بنا کند. اين نخستين 
پايگاه نظامی چين در خارج از اين کشور است که 
به اذعان مقام های نظامی آمريکا، توان دريايی ارتش 
چين را ازجمله در زمينه عمليات  ناوهای هواپيمابر و 
زيردريايی های هسته ای، به طور قابل توجهی افزايش 
داده است.علاوه بر پايگاه دريايی جيبوتی که نقطه 
عطفی در توسعه حضور نظامی چين در خاورميانه 
و شمال آفريقا به شمار می رود، پکن در سال های 
گذشته عمليات ها و مانورهای مشترک نظامی خود 
با کشورهای منطقه را نيز به طور قابل توجهی افزايش 
داده است. به عنوان مثال، 2ناو دريايی اين کشور در 
سال2014 در بندرعباس مانور نظامی مشترکی 
را با نيروهای نظامی ايران برگزار کردند. همچنين 

نيروهای ويژه چين در سال هاي 2016 و 2019 به 
همراه نيروهايی از عربستان مانورهای نظامی مشترک 
دريايی برگزار کردند. مصر، روسيه و پاکستان نيز 
ازجمله کشورهايی هستند که چين در سال های بعد 
عمليات ها و مانورهای نظامی مشترکی را با حضور 

نيروهای نظامی آنان برگزار کرد.

همکارینظامیوتوافقهایزیربنایی
سال2018 بود که رژيم صهيونيستی با گروه بين المللی 
شانگهای قراردادی 25ساله را برای بهره برداری از بندر 
حيفا امضا کرد. توافق چين با يکی از نزديک ترين 
متحدان آمريکا به منظور بهره برداری از بندری که 
کشتی های آمريکا مرتبا به آنجا رفت وآمد داشتند زنگ 
خطر را در واشنگتن به صدا درآورد و آمريکايی ها بارها 
نسبت به حضور چين در بندر حيفا به تل آويو هشدار 

دادند؛ هشداری که ناديده گرفته شده است.
 علاوه بر بندر حيفا، چين در قالب طرح »جاده 
ابريشم دريايی« در چندين بندر استراتژيک ديگر نيز 
سرمايه گذاری کرده است. به گزارش واشنگتن پست، 
شرکت های چينی در شهرک های صنعتی مصر در 
امتداد کانال سوئز و در کشور عمان در بندر الدقم عمان 
نيز سرمايه گذاری های سنگينی داشته اند. گرچه چين 
بر غيرنظامی بودن اين سرمايه گذاری ها تأکيد دارد اما 
مقام های آمريکايی معتقدند که پکن با نيم نگاهی 
به موقعيت های استراتژيک اين بنادر قصد دارد که 
در آينده در صورت لزوم از آنها به عنوان پايگاه های 
نظامی استفاده کند.خاورميانه به لحاظ تاريخی بازار 
پرسودی برای فروش تسليحات چينی بوده است. 
عربستان سعودی در دهه1980 به باشگاه مشتريان 
پکن پيوست و 50فروند موشک ميان برد دانگ فنگ3 
خريد. در پايان جنگ سرد، چين به چهارمين 
صادرکننده بزرگ تسليحات در جهان تبديل شد 
که يکی از مهم ترين بازارهايش کشورهای خاورميانه 
بود. اين روند در سال های اخير با توسعه صادرات 
هواپيماهای نظامی، ناوهای جنگی، سيستم های 
پيشرفته موشکی و پهپادها سرعت بيشتری هم گرفته 
است.مجله واشنگتن پست می نويسد: »چين در 
خاورميانه در مقايسه با آمريکا رويکرد متواضعانه تری 
داشته است و در سايه همين رويکرد توانسته اهداف 
اصلی خود در منطقه ازجمله منافع اقتصادی و تقويت 
اعتبارش به عنوان يک قدرت برتر نظامی را پيش ببرد. 
در اين ميان، آنچه تمايل منطقه به تقويت حضور 
امنيتی چين را تقويت کرده، موفقيت پکن در تضمين 

امنيت حمل ونقل تجاری خود بوده است.«

ردپای چین در خاورمیانه
همزمان با کمرنگ شدن نفوذ آمريکا در خاورميانه، حضور امنيتی- اقتصادی چين در منطقه افزايش يافته است 

نخست وزير پيشين پاکستان به دنبال انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام است
آغاز راهپیمایی 8روزه عمران خان 

عمران خان، نخست وزير پيشين پاکستان روز جمعه 
راهپيمايی اعتراضی خود را از منطقه ليبرتی چوک 
لاهور در فاصله 400کيلومتری اسلام آباد آغاز کرد. اين 

راهپيمايی قرار است تا 4نوامبر يعنی به مدت 8روز ادامه داشته باشد.
يک روز قبل از برگزاری اين راهپيمايی، عمران خان، هدف خود از برگزاری 
اين مراسم اعتراضی را مجبور کردن دولت به منظور موافقت با انحلال 
مجلس ملی و اعلام انتخابات زودهنگام اعلام کرده بود. عمران خان 
70ساله که اخيرا با حکم کميسيون انتخابات بابت عدم اطلاع رسانی 
درباره پول های ناشی از فروش هدايای دريافتی موسوم به پرونده 
»توشه خانه« رد صلاحيت شده، درباره فراخوان خود گفته بود: »خودم 
رهبری اين اعتراضات را برعهده خواهم داشت؛ ما ساعت 11 صبح به 
وقت محلی به سمت اسلام آباد حرکت می کنيم. اين راهپيمايی به واقع 
نبرد حقيقی کشور برای آزادی واقعی است و معترضان از طريق اعتراض 
صلح آميز به خواسته های خود خواهند رسيد. ما برای درگيری و خشونت 
به اسلام آباد نمی رويم. ما به دنبال نقض قوانين نيستيم. ما وارد منطقه 
امنيتی قرمز نمی شويم، بلکه در منطقه ای که توسط ديوان عالی تعيين 

شده، اعتراض مان را برگزار می کنيم.« 
عمران خان 6ماه قبل با رأی عدم اعتماد مجلس پاکستان از قدرت 

برکنار شد و از آن زمان چندين تجمع در سراسر کشور برگزار کرده 
است. همزمان با آغاز دور جديدی از اعتراضات عمران خان، منابع 
خبری پاکستان گزارش داده اند که برخی جاده های اصلی و مکان های 
عمومی مهم در اسلام آباد با کانتينر و موانع خاص بسته شده اند. پيش تر 
رسانه های پاکستانی گزارش داده بودند که دادگاه درخواست دولت برای 

توقف فوری راهپيمايی طولانی حاميان عمران خان را رد کرده است.
هنوز مشخص نيست که آيا عمران خان پس از تظاهرات به خانه بازخواهد 

گشت يا اين راهپيمايی اعتراضی را تبديل به يک تحصن طولانی مدت 
خواهد کرد. عمران خان البته سابقه تحصن های اعتراضی طولانی مدت 
را هم دارد و در سال 2014 اعتراض خود را تبديل به يک تحصن 126روزه 
با همراهی هوادارانش در مقابل ساختمان مجلس کرد. اکنون اين احتمال 
وجود دارد که راهپيمايی روز جمعه درنهايت به تحصن طولانی مدت 

حزب »تحريک انصاف« عمران خان در اسلام آباد منجر شود.
»طلال چودری«، رهبر حزب مسلم ليگ به عنوان حزب حاکم در 
پاکستان گفته است که اعضای معترض حزب تحريک انصاف ممکن 

است نه يک روز بلکه 100روز در اسلام آباد بمانند.
روز جمعه اگرچه راهپيمايی عمران خان و حاميانش با چند ساعت 
تأخير آغاز شد، اما به نظر می رسد که مقامات محلی پاکستان نيز 
اقدامات لازم برای جلوگيری از بی نظمی در جريان برگزاری راهپيمايی 
حاميان عمران خان را درنظر گرفته اند. »پرويز الهی«، مقام ارشد 
محلی ايالت پنجاب گفته که امنيت بی عيب و نقص همزمان با آغاز 
راهپيمايان طولانی مدت حزب تحريک انصاف تامين خواهد شد و 
کل مسير تظاهرات با کمک دوربين رصد می شود. وی در توييتی 
افزود که همزمان با اين راهپيمايی، يک طرح امنيتی آماده شده و در 

حال اجراست.

آسيا

بلاتکلیفیکرسیریاستجمهوری
درلبنان

2روز مانده به پايان دوره رياست جمهوری ميشل عون 
در لبنان، هنوز جانشين او مشخص نشده است

دوره ميشل عون، رئيس جمهور لبنان، تا 2روز ديگر يعنی 
تا 31اکتبر به پايان می رسد و در غياب توافق ميان احزاب 
و گروه های مختلف در پارلمان برای تعيين جايگزين 
رئيس جمهور، هيچ چشم انداز روشنی از آينده سياسی اين 

کشور ديده نمی شود.
اگر شرايط تا اول نوامبر به شکل فعلی و بدون تعيين رئيس 
ادامه يابد، لبنانی ها به احتمال زياد روز سه شنبه را بدون 
رئيس جمهور از خواب بيدار خواهند شد. نامزد موردنظر برای 
پست رياست جمهوری لبنان بايد از ميان مسيحيان مارونی 
معرفی و توسط نمايندگان مجلس برگزيده شود. انتخاب او 
توسط نمايندگان همه گروه ها و اقوام لبنانی صورت می گيرد 
اما هنوز يک اجماع سياسی بر سر نامزدی خاص وجود ندارد. 
برای اينکه نامزد رياست جمهوری بتواند در دور اول انتخابات 
پيروز شود، بايد دوسوم رأی مخفی پارلمان، متشکل از 
128نماينده را به دست آورد. اگر اين دوسوم به دست نيايد، 
لبنان بار ديگر با بن بست سياسی روبه رو خواهد شد. تاکنون 
طی يک ماه گذشته 4 جلسه بی نتيجه در پارلمان لبنان 
برگزار شده و بدبينانه ترين چيز اين است که لبنان بارديگر با 

چشم انداز خلأ قدرت روبه رو شود.

تجربهخلأقدرت
لينا خطيب، مدير برنامه خاورميانه و شمال آفريقا در 
انديشکده چتم هاوس به خبرگزاری فرانسه گفته که 
محتمل ترين سناريو پس از پايان دوره عون، خلأ طولانی 
مدت رياست جمهوری در بيروت است. لبنان از سال 
1988تاکنون 3بار خلأ رياست جمهوری را تجربه کرده 
است و لبنانی ها نگرانند که اين اتفاق برای بار چهارم بعد 
از خروج ميشل عون از کاخ بعبدا تکرار شود. آخرين خلأ 
رياست جمهوری لبنان به قبل از انتخاب ميشل عون 
برمی گردد. »ميشل سليمان« رئيس جمهور سابق اين 
کشور در 25می 2014کاخ بعبدا را ترک کرد اما تعيين 
رئيس جمهور بعدی، بيش از 2 سال زمان برد، تا آنکه 
سرانجام پارلمان لبنان در 31اکتبر 2016ميشل عون را 

به عنوان رئيس جمهور برای يک دوره 6 ساله انتخاب کرد.
يکی از مهم ترين دلايلی که باعث ايجاد بن بست سياسی 
در تعيين رئيس جمهور لبنان شده، ترکيب پارلمان فعلی 
است. در پارلمان فعلی، هيچ يک از احزاب و ائتلاف ها اکثريت 
مطلق را ندارند و همين وضعيت موجب پراکندگی آرايش 
نمايندگان و عدم اجماع ميان آنها شده است. براين اساس، 
انتخاب رئيس جمهور منوط به شکل گيری ائتلاف سياسی 

احزاب مختلف است که هنوز به دست نيامده است.

ادامهحیاتسیاسیعون
براساس قانون اساسی لبنان، امکان نامزدی دوباره ميشل عون 
88ساله برای دومين بار پياپی وجود ندارد و ورود ميشل 
عون به رقابت های رياست جمهوری منتفی است. اما عون 
88ساله همچنان مصمم است که در ميدان سياسی لبنان 
فعال باشد. به نوشته وب سايت المانيتور او درنظر دارد که 
تحرکات سياسی خود را در قالب حزب متبوعش با عنوان 
جنبش ميهنی آزاد )FPM( پس از ترک رياست جمهوری 
ادامه دهد.عون به مدت 5سال و نيم از 1989رياست ارتش 
لبنان را برعهده داشت. او وقتی نامزد رياست جمهوری شد، 
وعده مبارزه با فساد و تقويت اتحاد داخلی و رونق اقتصادی 
در کشورش را داد، اما به نظر نمی رسد که وضعيت اقتصادی 
امروز لبنان بهتر از زمانی باشد که عون کار خود را آغاز 
کرد. لبنان در دوره عون تورم 240درصدی را تجربه کرد. 
اگرچه نرخ تورم اکنون کمی فروکش کرده اما همچنان عدد 
162درصد برای تورم، يک فاجعه اقتصادی است.المانيتور 
در گزارش خود کارنامه کاری عون را با انتقاد بررسی کرده 
و می نويسد: »رئيس جمهور فعلی لبنان اغلب به نارضايتی 
مردم پاسخ درستی نداده و در ميان تظاهرات سراسری در 
سال 2019، او تا آنجا پيش رفت که به لبنانی ها گفت اگر 
از کشوری که به سوی جهنم می رود، ناراضی هستند، بايد 
مهاجرت کنند.«عون البته در طول زندگی سياسی خود نشان 
داده که هرگز توقفی درکارش نيست. او در سال 1990به دليل 
مخالفت با حضور سوريه در لبنان، ابتدا به سفارت فرانسه و 
سپس به پاريس گريخت، همه فکر می کردند کارش به پايان 
رسيده است، اما در سال 2005پس از عقب نشينی ارتش 
سوريه از لبنان دوباره به بيروت بازگشت.براساس گزارش 
المانيتور، عون يک شخصيت بحث برانگيز در لبنان است که 
مخالفان بسيار سرسخت و طرفداران دوآتشه و بسيار تندرويی 
دارد که او را به عنوان يک رهبر فساد ناپذير می ستايند. اين 
سياستمدار کارکشته نشان داده که بسيار عملگرا است و پس 
از بازگشت به بيروت در سال 2005به مخالفان سابق خود 
نزديک شد و در حلقه متحدان حزب الله درآمد.عون در دوره 
مسئوليت خود نشان داده که هراسی از خويشاوندسالاری به 
نفع نزديکان خود ندارد. او همواره مدافع تمام قد دامادش، 
»جبران باسيل« بوده که با وجود انتقادات فراوان از سال 
2014تا 2020سکان وزارت خارجه لبنان را در دست داشت. 
حتی بسياری باسيل را رئيس جمهور در سايه لبنان می دانند 
که تصميمات عون تحت تأثير او اتخاذ شده است. آنگونه که 
المانيتور گزارش می دهد، عون همچنين تلاش های زيادی در 
دوره رياست جمهوری اش انجام داد تا داماد ديگر خود را رئيس 
ارتش کند و اين مسئله باعث شد تا اتهامات خويشاوندسالاری 

عليه عون تقويت شود.

سیدحسن نصرالله
دبیرکل حزب الله لبنان

توافق ترسیم مرزهای دریایی با تل آویو، 
یک معاهده بین المللی نبوده و در بردارنده 
هیچ عادی سازی  نیست. تل آویو اذعان 
دارد که هیچ تضمین امنیتی دریافت 
نکرده است. آنچه صورت گرفته، حتی 
از لحاظ ظاهری نیز تأکیدی بر این دارد 
که صحبت از عادی سازی  بی پایه و اساس 
است. لبنان، مرحله مهمی را به پایان 
رسانده و این کشور را در برابر فرصت های 

تازه قرار خواهد داد. )المیادین(

 ولادیمیر پوتین
رئیس جمهور روسیه

دوران تسلط غرب بر جهان در حال سپری 
شدن است. جهان خطرناک ترین و 
غیرقابل پیش بینی ترین و در عین حال 
مهم ترین دهه از زمان پایان جنگ جهانی 
دوم تاکنون را در پیش دارد. روسیه آرزوی 
هژمونی در جهان چند قطبی جدید را 

ندارد. )خبرگزاری تاس( 

جوزپ بورل
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا

تاکنون هیچ شواهدی دال بر تروریستی 
بودن انفجار خط لوله نورد استریم، 
به دست نیامده است. تحقیقات درباره 
انفجار این خط لوله بسیار دشوار است، 
دلیل آن هم این است که خط لوله در 
عمق اقیانوس قرار دارد. هنوز داده ای 
درباره عاملان این حادثه در دست نیست. 

)ریانووستی( 

گمانهزنیهادربارهاحتمال
جداییکریازبایدن

جان کری، فرستاده ويژه رئيس جمهور آمريکا در امور 
تغييرات آب و هوايی، به دنبال خروج و کناره گيری 
از دولت بايدن پس از نشست COP27 در ماه آينده 
است. وب سايت خبری تحليلی آکسيوس با اعلام اين 
خبر گزارش داده که هنوز کری تصميم نهايی را نگرفته 
اما در حال بررسی اين مسئله است. ويتنی اسميت، 
سخنگوی کری با تکذيب تصميم او برای کناره گيری 
از دولت بايدن گفت: »کری برنامه ای برای جدايی 
ندارد و تمرکز او تنها بر COP27 است و هر گمانه زنی 
ديگری بی اساس است.« به گزارش آکسيوس، کری 
روی استفاده از سرمايه خصوصی برای تامين مالی 
پروژه های انرژی پاک متمرکز است، اما نگران است 
که بانک های بزرگ خطرات افزايش دمای زمين را 
درک نکنند و پروژه های سوخت فسيلی را تامين مالی 
کافی نکنند. جان کری روز سه شنبه در سخنرانی خود 
در شورای روابط خارجی گفت: »به ازای هر 1دلار 
سرمايه گذاری در تامين انرژی کم آلاينده، 1.10دلار در 
سوخت های فسيلی پر آلاينده سرمايه گذاری می شود.« 
براساس گزارش آکسيوس، کری با وجود ثروت قابل 
توجه به ويژه از جانب همسرش، اما علاقه مند است به 
بخش خصوصی برود تا دارايی شخصی خود را افزايش 
دهد. گزارش شده که خروج کری مي تواند بخشی از 
خانه تکانی دولت بايدن باشد که پيش تر برخی منابع 

از کاخ سفيد آن را اعلام کرده بودند.
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گرینویچ

تأخیر 84ساله

 پس ندادن کتاب های قرضی، بين کتابخوان ها 
بسيار شایع است. حالت خوش بينانه این است که 
قرض گيرنده، فراموش می کند که کتاب را برگرداند. 
حالا در یک مورد عجيب در انگليس، نوه یک مرد که 
سال ها پيش در گذشته، بعد از 84سال، کتاب قرضی 
پدربزرگش را به یک کتابخانه برگردانده است.این 
تأخير البته مثل همه جای دنيا، با جریمه همراه بوده 
و نوه پدربزرگ فراموشکار،  مجبور شده حدود 20پوند 
جریمه بدهد. این کتابخانه در کاونتری گفته است که 
مردی به نام پدی ریوردان اخيرا به آنها مراجعه کرده 
تا کتاب »آهوی سرخ« را که یک رمان نوشته ریچارد 
جفریز است، پس بدهد. این کتاب، 84سال توسط 
پدربزرگ این مرد، به نام ویليام هریسون قرض گرفته 
و در خانواده او ماندگار شده بود. ریوردان گفته است 
که این کتاب را اخيرا در بين لوازم مادرش که به تازگی 

درگذشته پيدا کرده است. 

ترس و استقبال از پاییز گرم اروپاعطر دمنوش، رایحه سلامت

نجات هواپیما با شاهین روباتیک 
 

بزرگ ترین دشمن هواپيماهای مسافربری هنگام نشستن و 
برخاستن در فرودگاه ها، پرنده ها هستند. برخورد با پرنده و 
یا گيرافتادن آنها در موتور هواپيماها، بارها حتی باعث سقوط 
هواپيماهای بزرگ شده است. این مسئله، به خاطر لغو پروازها و 
آسيب ها، سالانه 1.4ميليارد دلار برای صنعت هوانوردی هزینه 
دارد. و در طرف مقابل، سالانه هزاران پرنده هم به خاطر برخورد 
با هواپيماها کشته می شوند. مقامات فرودگاه ها، مدت هاست 
طرح هایی مثل فراری دادن پرنده ها با پهپاد و یا شاهين های 
دست آموز را مطالعه می کنند.  اخيرا، یک شاهين روباتيک 
ساخته شده در دانشگاه گرونينگن در هلند، حسابی توجه ها را 
به خود جلب کرده است. این شاهين70 سانتی متری، به خوبی 
مانورهای شاهين های واقعی را تقليد می کند و در فراری دادن 
پرنده ها، بسيار موفق بوده است. این شاهين که 2موتور در 2 
بال خود دارد، از زمين کنترل می شود و یک دوربين دارد تا به 
هدایت کننده آن دید واقعی از پرواز بدهد. این پرنده روباتيک 
که حدود 250گرم وزن دارد، در آزمایش ها توانسته 5دقيقه بعد 
از شروع پرواز، چندین دسته پرنده را فراری دهد و در 70ثانيه، 
 50درصد منطقه  هدف را پاکسازی کند. این شاهين البته 
محدودیت هایی هم دارد؛ شاهين روباتيک در باران نمی تواند 

پرواز کند و عمر باتری آن، فقط 15دقيقه است.

با دهان بند نخوابید
 

توصيه های خطرناک پزشکی در محيط های غيرپزشکی، 
یکی از مصيبت هایی است که متخصصان را حسابی درگير 
می کند. یک توصيه، اخيرا در شبکه اجتماعی تيک تاک حسابی 
پرطرفدار شده و البته کارشناسان را هم حسابی به دردسر 
انداخته. اینفلوئنسرهای تيک تاکی، به فالوورهای خود توصيه 
کرده اند  شب ها موقع خواب، دهانشان را با نوارچسب ببندند تا 
از راه بينی نفس بکشند و در نتيجه، خواب راحتی داشته باشند. 
آنها همچنين مدعی اند که این کار، باعث می شود خر و پف   
افراد هم قطع شود. اما کارشناسان شدیدا درباره این کار هشدار 
داده و گفته اند این کار نه تنها مانع تنفس می شود، که وضعيت 
خوابيدن را بدتر می کند و می تواند پيامدهایی مثل حساسيت 
به نوار در اطراف دهان داشته باشند. تنفس از راه دهان، به گفته 
آنها، گاهی حياتی است، به خصوص در مواردی که راه بينی 
بسته می شود. یک استاد دانشگاه در این باره به سی ان ان گفته 
است که هيچ مدرکی در درست نيست که ثابت کند نوار چسب 

زدن به دهان، به خواب آدم کمک می کند.

 باشگاه
نویسندگان

شنبه

  نماز باران از قطر تا ایران

قطری ها نماز باران خواندند؛ آیين نيایشی که با 
حضور امير و تنی چند از سران این کشور برگزار 
شد تا آوای طلب باران از خاک سرزمين شان روانه 

آسمان شود.
خبر برگزاری این نماز از سوی بسياری از رسانه های 
کشور ما مورد توجه قرار گرفت، اما آنچه کمتر بدان 
پرداخته شد، این است که قطر سال هاست با معضل 
کم آبی دست به گریبان است و مسئولان این کشور 
در کنار نماز و دعا، همواره تلاش کرده اند تا با فراهم 
آوردن زیرساخت های لازم و تدبير و دوراندیشی، 
اهالی این کشور را از سایه سياه کرکس کم آبی دور 
نگه دارند. واقعيت این است که قطر از لحاظ منابع آبی 
تجدیدپذیر در رده کشورهای بسيار خشک قرار دارد 
اما با همه این احوال، مسئولانش از سال ها پيش به 
فهم و درک درستی از شرایط این کشور رسيده اند و 
با استفاده از راهکارهای مناسب، نظير شيرین کردن 
آب، بازیافت فاضلاب و استفاده صحيح از منابع آب 
زیرزمينی توانسته اند در مسير رشد و توسعه حرکت 
کنند و البته این همان مسيری ا ست که ما طی 

نکرده ایم.
از یاد نبرده ایم که همين چند روز پيش اعلام شد که 
تهران فقط برای 100روز آب دارد. اگرچه همان موقع 
این خبر تکذیب شد اما موضوع کم آبی همچنان به 
قوت خود باقی است. همچنين کم آبی مشکلی نيست 
که بشود با برنامه ریزی کوتاه مدت به رفع آن پرداخت. 
اما از یاد نباید برد که متأسفانه استفاده نادرست از 
منابع آبی، هدررفت آب و اثرات تغيير اقليم، حکایت 
امروز و دیروز نيست. بدین ترتيب، حال باید پرسيد، 
تا کنون چه ميزان برنامه ریزی و اقدام مناسب با تکيه 
بر اصول توسعه پایدار، در راستای حل این معضل 
که بسياری از نقاط ایران به آن دچارند، انجام گرفته 

است؟ 
به گمانم ما اکنون، هم باید نماز باران بخوانيم و هم 

باید برای طلبِ تعهد، خردورزی و تدبير دعا کنيم.

حافظ

صلاحِ کار کجا و منِ خراب کجا
ببین تفاوتِ ره کز کجاست تا به کجا

نمایشگاه گياهان دارویی و طب سنتی چند 
سالی هست که در تهران برگزار می شود. 
امسال هم ششمين دوره این نمایشگاه قرار 
است از دهم تا سيزدهم آبان در مصلی تهران 
برپا شود تا »طلای سبز« بيشتر به مردم 
معرفی شود. هر چند که احتمالا خيلی از ما 
از خواص برخی از گياهان دارویی باخبریم 
و تعدادی از این گياهان را در خانه داریم، 
اما هستند کسانی که اعتقادی به طب 
سنتی ندارند و علم پزشکی مدرن را ترجيح 
می دهند. با این حال با وجود پيشرفت های 
پزشکی و فناوری دوران مدرن، تقاضای 
جهانی برای داروهای گياهی در حال افزایش 
است و گياهان دارویی تبدیل به یک صنعت 
پرسود شده اند. حتی برخی از پزشکان طب 
مدرن هم گاهی برای درمان برخی از این 
گياهان را پيشنهاد می کنند و مخالفتی با 
طب سنتی ندارند، چرا که برای قرن ها، 
فرهنگ های سراسر جهان برای رفع نيازهای 
درمانی خود به گياهان دارویی سنتی متکی 
بوده اند. مردم کشورهایی مثل چين، ایران و 
یونان از ساليان قبل از این گياهان برای درمان 

بيماری ها استفاده می کردند.
بد نيست بدانيد که طبق پيش بينی سازمان 
بهداشت جهانی ميزان توليد و مصرف گياهان 

دارویی در سطح جهان در سال 2050 به 
5هزار ميليارد دلار می رسد، درحالی که فقط 
0/4درصد از کل سهم تجارت جهانی در این 
حوزه به ایران تعلق دارد. این در حالی است 
که کشور ما بهشت گياهان دارویی است و با 
داشتن 11اقليم از 13اقليم جهان، یکی از 
بهترین خاستگاه های رشد و تکثير این طلای 
سبز است. اما انگار اهميت این محصول هنوز 
آن قدر که باید و شاید برای ما ثابت نشده و 
نتوانسته ایم در این زمينه پيشرفت زیادی 
داشته باشيم. برگزاری نمایشگاه گياهان 
دارویی و طب سنتی یکی از راه هایی است 
که اهميت این گياهان را به مردم نشان 
می دهد. آنطور که برگزارکنندگان این 
رویداد پيش بينی کرده اند، بيش از 100نفر 
از تجار و هيأت های بازرگانی خارجی در این 
نمایشگاه حضور خواهند داشت؛ ميهمان هایی 
از کشورهای عراق، ترکيه، روسيه، افغانستان، 
سوریه، عمان، کنيا و ونزوئلا. یکی از 
اصلی ترین بخش های این نمایشگاه هم، 
نمایش فناوری ها و دستاوردهای حوزه 
زنجيره ارزش گياهان دارویی و طب سنتی 
است. پاویون صادراتی نيز در راستای توسعه 
بازار بين الملل این حوزه ازجمله بخش های 

جذاب این دوره از نمایشگاه است.

بی تعارف و تکلف ، 
مثل همین متن 
کوتاهی که می بینید. ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور 
و طراحی هم هستید جايتان اينجا 
محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 
بگیريد تا برای رساندنش به ما  

راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

مريم ساحلی
روزنامه نگار

جهنم آدم ها مربوط به آینده 
آنها نيست؛ اگر جهنمی در کار 
باشد، همين است که در مقابل ماست. جهنمی که هر 
روز در آن زندگی می کنيم و با در کنار هم بودن آن را 
تشکيل می دهيم. برای رنج نبردن از این وضع 2راه حل 
وجود دارد. راه اول برای بسياری از آدم ها آسان است: 
جهنم را قبول می کنند و جزئی از آن می شوند و دیگر 
آن را نمی بينند. دومی، راهی است پرخطر که نيازمند 
توجه، شناخت و استمرار است. جست وجو و توانایی 
تشخيص اینکه چه کسی و چه چيزی در ميان جهنم، 
جهنمی نيست، و اینکه آن را تداوم بخشيد و برای آن 

جا باز کرد.

ایتالو کالوینو

شهرهای ناپیدا
بوک  مارک

پایيز گرم در جنوب اروپا، با واکنش های 
مختلفی از سوی کارشناسان و مردم عادی 
مواجه شده و درحالی که بسياری را از پيامدهای 
تغييرات اقليمی نگران کرده، مردم عادی را که 
زیر فشار زندگی استخوان خرد می کنند را از 
اینکه مجبور نيستند پول بيشتری برای گاز 

بدهند به وجد آورده است.
جنوب اروپا در این موقع از سال )انتهای 
اکتبر(، وارد فصل سرد خود می شود و مردم 
با شن ها و آب های گرم سواحل اسپانيا و فرانسه 
خداحافظی می کنند. اما امسال، از سرما خبری 
نيست و مردم همچنان در سواحل معروف 
این کشورها، ازجمله ریویه را در فرانسه، از 
آب های گرمی که دمایشان به 20تا21درجه 
می رسد لذت می برند. به صورت سنتی در این 
روزها در این ساحل، هوا سرد می شود و روز 
اول نوامبر)3روز دیگر(، بارش های فصل سرد 
شروع می شوند. این اتفاق، نشانه ترسناک 
دیگری از تغييرات گسترده اقليمی در جهان 
و اروپاست اما برای ميليون ها شهروند اروپایی 
که هفته هاست خود را برای یک زمستان سخت 
آماده می کنند، خوشایند است. قيمت گاز در 
اروپا، به خاطر شرایط اقتصادی و همينطور 
جنگ اوکراین و روسيه به شدت بالا رفته و 
پيش بينی می شود چنان هزینه سنگينی 
بر مردم در کشورهای مختلف وارد کند، که 
بسياری از خير گرم کردن خانه خود بگذرند 
و چند ماه در سرمای کشنده اروپا زجر بکشند. 
هوای گرم در انتهای اکتبر، یعنی اینکه آنها چند 
هفته دیرتر مجبور می شوند برای گرم کردن 

خانه هایشان اقدام کنند و می توانند صرفه جویی 
زیادی در قبض های گاز داشته باشند.

اما همزمان با این موج شادی، کارشناسان 
به شدت نگران این وضعيت در جنوب اروپا 
هستند،  قاره ای که در همين تابستان، به خاطر 
موج گرمای بی سابقه دچار شوک شد و درگير 
آتش سوزی ها و خشکسالی بود. کارشناسان 
اقليمی مدت هاست می گویند که به خاطر 
تغييرات اقليمی که پيامد دخالت انسان در 
روند طبيعت است، موج های گرما در اروپا 
تشدید و طولانی تر شده اند. حالا به نظر می رسد، 
همين موج گرما، خود را به ميانه پایيز در اروپا 
هم کشانده است. نيس در جنوب فرانسه، در 
روزهای آینده دمای 24درجه را تجربه خواهد 
کرد که برای این فصل سال، عجيب و غریب 
است. فرانسه در 10روز اخير، دمای هوایی را 
تجربه کرده که 5تا 6درجه بالاتر از حد نرمال 
در این موقع سال بوده است. وضعيت در اسپانيا 
هم همين است و در مالاگا در جنوب این کشور 
هم دمای هوا در روزهای آینده، حدود 24درجه 

سانتی گراد خواهد بود.
 در انگليس هم پيش بينی شده که دمای هوا در 
روزهای آینده، تا 20درجه سانتی گراد بالا برود 
که در سال های اخير در این موقع سال، بسيار 
کم سابقه بوده است. آلمان هم خود را برای یک 
هفته گرم پایيزی آماده می کند. هر دو کشور، 
در تابستان گذشته، گرم ترین سال های اخير را 
تجربه کردند و در انگليس، گرم ترین روز ثبت 
شده در تاریخ این کشور در همين تابستان 

تجربه شد.

وقتی مجری با آن لهجه غليظ ایتاليایی اعلام کرد که 
»زندگی زیباست« برنده اسکار بهترین فيلم خارجی شده، 
روبرتو بنينی، کارگردان و بازیگر فيلم نمی دانست که از 
خوشحالی باید چه کار کند. از روی صندلی ها خودش 
را به روی سن رساند و شروع کرد به جيغ و داد کردن 
)مشابه همه آن کارهایی که توی فيلم کرده بود( تا یکی 
از جذاب ترین و طنز آلود ترین لحظه های تاریخ خشک و 

رسمی مراسم اسکار را رقم بزند.
روبرتو بنينی یکی از چهره های شاخص فرهنگی و هنری 
ایتاليا در 2دهه گذشته بوده است. بخشی از زندگينامه 
این بازیگر، کمدین، فيلمنامه نویس و کارگردان تئاتر، 
تلویزیون و سينما و البته شواليه فرهنگی ایتاليا چند 
سال پيش در گاردین به چاپ رسيد که خواندنش خالی 

از لطف نيست.
  

من توی یک خانواده خيلی فقير بزرگ شدم. پدرم کشاورز 
بود، مادرم هم همينطور، ولی دوره بچگی خيلی خوبی 
داشتم. پدرم صبح تا شب توی توسکانی )شمال ایتاليا( 
دنبال کار می گشت. برای همين هيچ وقت توی خانه نبود. 
3 تا خواهر داشتم که از من بزرگ تر بودند. بعد ما رفتيم 
یک شهر دیگر و من شروع به درس خواندن کردم. مادرم 
مدام جادو جمبل می کرد تا یک ذره قيافه ام بهتر شود، 
راستش من خيلی زشت بودم و مادرم فکر می کرد به خاطر 
این زشتی ام عاقبت خوبی ندارم. بعد من مریضی سختی 
گرفتم و مادرم یک کشيش قدبلند را آورد که کمی برایم 

دعا کند. کشيش یک ليوان آب داد بهم تا بخورم و بعد 
گفت: »چيزی احساس می کنی پسر کوچولو؟« من هم 
دیدم خنده دار است، گفتم: »بله، یک چيزهایی احساس 
می کنم.« بعد به مادرم گفت: »من این پسر را به مدرسه 

کشيش ها می برم تا ازش یک کشيش خوب بسازم.«
آن موقع فقط 12سالم بود که برای درس خواندن توی 
یک مدرسه مذهبی به فلورانس رفتم. سال1964 سيل 
وحشتناکی در فلورانس آمد. مردم جيغ و داد می کردند 
و همه جا را آب گرفته بود. دقيقا مثل فيلم های فلينی. 
خلاصه اینکه از مدرسه فرار کردم و دوباره رفتم پيش مادرم 
و بهش گفتم: »به خدا دیگه هيچی احساس نمی کنم.« 
بعد از آن جریان من دستيار شعبده بازی در سيرک شدم. 
مادرم از این بابت خيلی خوشحال بود، چون یک نان خور از 
خانواده مان کم شده بود. کار توی سيرک خيلی راحت بود. 
بعدازظهرها می شدم دستيار شعبده باز و وانمود می کردم 
هيپنوتيزم شده ام. خيلی ابلهانه بود ولی مردم این کار را 
دوست داشتند. یک حقه شعبده بازی دیگر هم بود که 
مردم خيلی دوست داشتند، شعبده باز یک پودر را به کف 
دستم می ماليد و بعد دستم را آتش می زد بدون اینکه 
دستم بسوزد. یک بار این کار را خوب انجام نداد و دستم 
واقعا سوخت. دوباره فرار کردم و رفتم پيش مادرم و گفتم: 
»من دیگه هيچی رو دوست ندارم.« دفعه اول با آب نجات 
پيدا کردم و دفعه دوم با آتش... نخستين فيلمم، »خانه ای 

که عاشقش بودم« را از روی همين خاطراتم ساختم.
خيلی از وقت ها که با فيلمنامه نویسم نشسته ام، یک 

دفعه به صورت تصادفی منولوگی شبيه حرف های یک 
زن باستانی با یک سگ اسپانيایی به زبانم می آید. ماجرای 
»زندگی زیباست« هم همين جوری به ذهنم رسيد. یک 
دفعه منولوگی از زبان یک مردی که توی بازداشتگاه بود 
به زبانم آمد، یکی از وحشتناک ترین جاهای دنيا، اما 
من کمدین بودم و نمی توانستم آن حرف ها را تلخ بيان 
کنم. بنابراین وانمود کردم که آن زندان جالب ترین جای 
دنياست... راستش کمی می ترسيدم. چون نوع کارم 
شبيه کمدین ها نبود. هر چه باشد جنایت نازی ها یک 
تراژدی وحشتناک بود و واکنش نشان دادن نسبت به 
آن کاملا قابل درک. مردم فکر می کنند که کمدین ها 
نباید سراغ این موضوعات بروند، اما به نظرم خيلی اوقات 
فقط کمدین ها هستند که می توانند به اوج تراژدی دست 
پيدا کنند. توی دوزخ دانته یک جایی هست که نوشته: 
»سوگی بزرگ تر از این نيست که آدم توی نکبت و 

بدبختی فکر کند که خوشحال است.«

تقویم / سالروز

زندگی زیبای آقای کمدین

بعد از حادثه- حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(    عکس: طاهره رخ بخش اول آخر

مسلمانی ما 3نسل است و از 
او هيچ، آری، اما من از اسلام 
او بوی تازگی می شنوم و از مسلمانی تو تنها بوی غرور 
جاهلی می آید. ما 60ساله مسلمانيم. این چه تفاخری 
است که به ایمان خویش می کنی؟ که تو اگر مسلمانی 

از پدر داری، او این گنج به رنج خویش یافته است.

شهرام اسدی

دیالوگ

روز واقعه
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داستان 
اسباب بازی هایی که 

خیلی مهم هستند
در نظر بسیاری از افراد، اسباب بازی برای 
کودکان، فقط جنبه سرگرمی و تفریح دارد. اما 
علم روانشناسی کودک، قدرت اسباب بازی ها را 
تا تأثیر و نقشی برجسته بر چگونگی شکل گیری 
چارچوب رفتاری و شخصیتی کودکان و حتی 
آینده خانوادگی و شغلی آنها، ارتقا می دهد. 
در واقع، اسباب بازی ها کارکردی تربیتی و 
الگوسازانه دارند که آموزه هایشان با توجه به 
ارزش افزوده بازی و تفریح، بیشتر نهادینه 
می شوند. ایجاد نشاط و تعامل اجتماعی، 
لذت بخشی، کشف توانایی ها، بالندگی 
شخصیت، سرگرمی  و تفریح، مسئولیت پذیری، 
سازگاری، خلاقیت، مزایای درمانی، امیدواری 
و فراگیری برنامه ریزی در زندگی و امور 
اجتماعی ازجمله مهم ترین مزایای بهره مندی 
از اسباب بازی ها به عنوان یکی  از زیرگروه های 
مرتبط به بازی کودکان و نوجوانان است. از 
سویی، کاهش اضطراب، استرس، افسردگی، 
مشکلات ارتباطی و سایر اختلالات مانند اتُیسم، 
بیش فعالی و آسیب های دیگر را نیز می توان 
از نتایج بازی درمانی دانست که هم اکنون 
در بسیاری از کشورهای جهان مورد توجه و 
استقبال روانشناسان و پزشکان متخصص در 
حوزه کودکان است. بنابراین گزینش و تهیه 
اسباب بازی برای کودک باید با دقت بسیار و 
متناسب با سن، جنس و شرایط محیطی با 
هدف رشد فکری )احساسات، افکار، خلاقیت( 
انجام گیرد. باید اسباب بازی هایی انتخاب 
شوند که ضمن رشد هوشی، مهارت های فردی، 
اجتماعی، فیزیکی، زبانی و شناختی کودک را نیز 
تقویت کنند. برای نیل به این مقصود، بهتر است 
آگاهی مان نسبت به اثربخشی انواع دسته بندی 
اسباب بازی ها را افزایش دهیم. به عنوان مثال 
اسباب بازی های عروسکی، شخصیت کارتونی، 
وسایل نقلیه، ورزشی و فعالیت بدنی، مهارتی، 
موزیکال، نمایشی، گروهی، معمایی و بازی های 
هیجان انگیز، سازه ای، اکتشافی، کمک درمانی، 
مهره، صفحه و تاس را بشناسیم و بعد، از 
نسبت شان با شرایط کودک مطلع شویم. با کمک 
این شیوه می توان در رشد روانی کودک گامی 
مؤثر برداشت. تعداد و حجم اسباب بازی ها نیز 
حائز اهمیت است. هرچه تعداد آنها در یک بازه 
زمانی مشخص، بیشتر باشد، از خلاقیت و تمرکز 
کودک کاسته می شود و لذت از بازی در کودک 
به حداقل می رسد. یا هرچه سن کودکان کمتر 
باشد، اسباب بازی آنها باید نرم تر انتخاب شود تا 
توانایی برقراری ارتباط با آن، عزت نفس کودک 
را شکل دهد. چرا که شکست در بازی، برای 
بهداشت روانی کودک، خطری جبران ناپذیر 
محسوب می شود. تنوع در انواع اسباب بازی ها 
نیز موضوع قابل توجه دیگر است که به سبب 
رعایت آن، حواس پنج گانه کودک تحریک و 
تقویت می شود. از نظر جنسیتی نیز معمولا 
کودکان به صورت ژنتیک، به اسباب بازی های 
متناسب با جنس خود گرایش دارند. اما اگر 
کودک گرایش به بازی  و اسباب بازی های جنس 
مخالف داشته باشد، نباید این مسئله از سوی 
والدین با اشکال مختلف تقویت شود. به عنوان 
مثال اگر دختری به اسباب بازی های پسرانه 
گرایش دارد، تقویت این عمل او از سوی والدین، 
در شکل گیری هویت او در بزرگسالی تأثیرگذار 
خواهد بود. اما چنانچه والدین این عمل فرزند 
خود را در زمان مناسب نادیده بگیرند و به صورت 
غیرمستقیم کودک را از مواجهه با آنها دور نگه 
دارند، قدرت بازسازی مغز کودک به حالت 
مطلوب خود بازخواهد گشت. »استعدادیابی« 
موضوع مهم دیگری است که در سایه بازی 
و ارتباط کودک با اسباب بازی هایش تجلی 
می یابد. شناسایی تمایل و علاقه کودک به بازی 
یا اسباب بازی خاص، به چالش کشیدن آن تمایل 
و علاقه، گفت وگو درباره آن و اجرای شیوه های 
ظهور می تواند مکملی مناسب بر عملکرد و 
قدرت اسباب بازی ها باشد. قدرتی که استعداد 
کودک را در 8جایگاه )هوش زبانی و کلامی، 
منطقی و ریاضی، بصری و فضایی، موسیقایی، 
بدنی و جنبشی، درون فردی، برون فردی و 
طبیعت گرایی( به نمایش می گذارد تا چراغ 
راه والدین در استعدادپروری فرزندان و ارائه 
آموزش های تکمیلی و تخصصی باشد. ابزار 
تکمیلی و تخصصی در این بخش نیز باز 
اسباب بازی ها  هستند. برای مثال انواع پازل 
سه بعدی و یا لگوهای سخت، اینجا کارساز 
 است. البته از نقش والدین به عنوان حمایتگران 
بی قید و شرط و نیز هم بازی هایی که قدرتشان 
حتی از تأثیرگذاری اسباب بازی ها بیشتر است، 
نباید غافل شد. والدینی که باید بدانند وقت و 
هزینه ای بیشتر از آنچه برای رشد جسمانی 
فرزندانشان صرف می کنند باید برای رشد روانی 
آنها نیز پرداخت کنند تا آینده ای درخشان 

نمایان شود.

شیرین توانایادداشت
روانشناس و پژوهشگر اجتماعی

روستای »خورخوره« در 55کیلومتری 
شهرستان بوکان )استان آذربایجان 
غربی(، جایی  است که 21سال پیش، کوتاه 
قامت ترین مرد ایران و جهان در آن متولد شد. 
»محمد قادرزاده« این مرد کوچک ایرانی 
با 64سانتی متر و 7میلی متر قد و 6کیلو و 
500گرم وزن بعد از ثبت نام خود در کتاب 
»رکوردهای ایرانی 1400« حالا در مسیر 
ثبت جهانی رکوردهای گینس قرار گرفته 
است. این داستان مرد جوان و کوتاه قامتی 
است که در یکی از دورافتاده ترین 
روستاهای غرب کشور، آرزوهایی بزرگ در 
سر می پروراند و چشم به راه حمایت های 

نیکوکاران است.

تولد با 800گرم وزن!
خنده رو و شوخ طبع است. آنقدر که 
لبخند به جزئی لاینفک از صورتش تبدیل 
شده و صدای خنده هایش اغلب حین 
گفت وگویمان طنین می اندازد. اصلا به 
 سبب همین گشاده رویی و اخلاق نیک است 
که بین اهالی روستایشان، به کوتاه قامتِ 
خنده رو شهرت یافته. موهای کم پشتش 
را به سمت راست شانه زده و لباس کردی 
به تن کرده. سایز لباسش 3 یا 4 )نوزادان 
یک تا 2ساله( است که آن هم باز بزرگ تر 
از جثه اش به نظر می رسد. رنگ لباسش هم 
همان رنگ مورد علاقه اش است که معمولا 
مشابه آن بسیار دارد. فرکانس زیر و پایین 
صدایش با لهجه کردی که آمیخته می شود، 
کلمات را اندکی نامفهوم به گوش می رساند. 
برای همین، او کمتر سخن می گوید و بیشتر 
»اسماعیل قادرزاده«، پدر این مرد کوچک 
بوکانی، گفت وگو را پیش می برد. گاهی 
هم که لازم باشد مانند مترجم ها، عبارات 
محدود و کوتاه محمد را با تکرار و زبان ساده، 
برایمان قابل فهم می کند. اسماعیل، در 
خاطراتش به گذشته بازمی گردد. به 22تیر 
ماه سال1381 که محمد به دنیا آمد: »من 
و همسرم، قوم وخویش نزدیک هستیم. به 
همین خاطر، پیش از تولد آقامحمد، 2فرزند 
دیگر داشتیم که از دست دادیم. امکانات در 
روستای کوچک ما خیلی کم بوده و هست؛ 
طوری که کمتر کسی از دردسرهای احتمالی 
ازدواج فامیلی خبر داشت. نه مرکز بهداشت 
ثابتی، نه دوا و دکتر خوبی. خاتون )اشاره 
به همسرش و مادر کوتاه ترین مرد جهان 
می کند( که درد زایمانش گرفت، با هزار 
زحمت او را به بیمارستان بوکان رساندیم. 
دکتر و پرستارها بعد از کلی معاینه و آزمایش، 
دست به کار شدند تا آقامحمد به دنیا بیاید؛ 
آن هم با 800گرم وزن! تا چند ماه در دستگاه 

بخش مراقبت های ویژه نوزادان بستری بود 
و کسی هم درست و حسابی به ما توضیح 
نمی داد مشکل فرزندمان چیست؛ چرا وزن 
نمی گیرد یا چرا رشد کافی مثل بقیه نوزادها 
ندارد! گاهی از بعضی پرستارها می شنیدیم 
که امیدی به زنده ماندن این پسرمان هم 
مانند فرزندان قبلی مان نیست. تا اینکه 
وزن آقامحمد رسید به یک کیلوگرم و بعد 
هم او را گذاشتند بغلمان و گفتند پسرتان 
مشکل ژنتیک دارد و بهتر است ببریدش 
تهران برای مداوای بیشتر. کارگر روزمزد 
بودم و تنگ دست. با کلی قرض و بدهی، 
همراه خاتون و آقامحمد راهی تهران شدیم. 
از این بیمارستان به آن بیمارستان؛ از این 
آزمایشگاه به آن آزمایشگاه! روزگار سختی 
بود. خدا دیگر برَشان نگَرداند. از یک طرف 
غصه بیماری ناشناخته طفلکم و از طرفی 
روزی تنگ. گاهی فکر می کنیم اگر اوضاع 
مالی مان بهتر بود شاید آقامحمد با توجه به 

این همه پیشرفت علم، درمان می شد.«

کوتاه قامت اما بااستعداد
محمدِ کوتاه قامت، طوری به صحبت های 
پدرش گوش می دهد که گویی نخستین بار 
است داستان خود را از دهان پدر می شنود. 
دستان کوچکش را روی هم گذاشته و با 
چشمان درشتش، صورت پدر را می پاید. 
حالت چهره اش از خوشحالی به ناراحتی 
و برعکس با بازگویی خاطرات پدر، تغییر 
می کند. گاهی لبخند می زند و گاهی غمگین 
می شود. اسماعیل ادامه می دهد: »چند ماهی 
گذشت تا اینکه بالاخره پزشکان تهران هم 

مشکل ژنتیک آقامحمد را تأیید کردند 
و گفتند که درمان خاصی نمی توان 
برای ادامه رشد جسمی و طبیعی او 
انجام داد. گفتند که پسر شما با این 

مشکل ژنتیک متولد شده 
و با آن هم باید زندگی 
کند. فقط یادم هست 
3عدد آمپول برای 
آقامحمد تجویز 
نایی  کردند تا توا
راه رفتن در او تقویت 
شود. آمپول هایی 
گران قیمت که 
ز چند ماه  بعد ا

جست و جو در ایران 
یافت نشد و دست آخر 
به واسطه یکی از اقوام 
محمد  قا ن آ شکا پز
از یکی از کشورهای 
اروپایی تهیه شد. با 
تزریق آمپول ها، پسرم 
توانست راه برود. هر چند 
هنوز هم پای راستش 
هنگام پیاده روی کمی 

لنگ می زند و گاهی هم درد امانش نمی دهد. 
ضعف بدنی، رشد ناقص و دندان های ناکافی 
هم اذیتش می کند اما باز هم خدا را شکر. 
خدا را شکر که پسرمان انسان خوش قلبی 
است و بین مردم، محبوب. من و مادرش، 
یک روز را هم بدون حضور آقامحمد در خانه 
نمی توانیم سر کنیم. مایه نشاط و دلگرمی 
ماست و اغلب اوقات در ایوان خانه، تکه 
فرشی می اندازیم و ساعت ها حرف می زنیم 
و چای می خوریم. آقامحمد که حرف می زند 
احساس می کنم دیگر هیچ خواسته و آرزویی 
ندارم جز عاقبت به خیری او. همسایه ها و 
فامیل نیز به عشق آقامحمد، دَرِ خانه مان را 
می زنند و احوالمان را می پرسند. به ویژه از آن 
زمان که جمعی از خیران، نخستین مدرسه 
روستا را به خاطر آقامحمد ساختند. اصلا 
برکت خانه و روستای ما، آقامحمد است. 
حتی یک بار هم بابت وضعیت جسمانی او به 
درگاه خدا شکایت نکردم. تا بوده دعا بود و 
شکر. گاهی هم اگر غمگین و ناراحت می شوم 
فقط از روی شرمندگی برآورده نکردن نیازها 
و آرزوهای او و ترس از آینده اش بعد از مرگ 
خودم است. پسرم خیلی باهوش و بااستعداد 
است. همیشه دلش می خواسته مدرسه 
برود و مانند هم سن و سال هایش خواندن 
و نوشتن یاد بگیرد اما به هزار و یک دلیل 
از کمبود کلاس درس در روستا گرفته تا 
ثبت نام نکردن او به علت نقص جسمانی، 
این آرزو محقق نشد. چون خودم سواد ندارم 
برای رسیدن آقامحمد به این آرزو بسیار 
تلاش کردم. یا به آموزش و پرورش بوکان 
می رفتم یا از بهزیستی کمک می گرفتم. اما 
اینها هیچ کدام به نتیجه نرسید و یک گوشی 
دست دوم هوشمند برایش خریدم تا با 
آن به صورت خودآموز چند کلمه ای 
را یاد بگیرد. هر چه یاد می گرفت 
به من و مادرش هم یاد می داد.« 
اسماعیل در صحبت هایش همچنین 
به خرده تراژدی های زندگی شان 
نیز اشاره می کند و می گوید: »بعد 

از آتش سوزی خانه مان )ناشی از برق(، 
آسیب دیدگی من )در پی فرو ریختن دیوار 
حین کار( و بدتر شدن اوضاع اقتصادی مان، 
ماجرای شهرت آقامحمد و ثبت رکوردش 
به عنوان کوتاه ترین مرد ایران و جهان پیش 
آمد. بعد از آن به همت یک نیکوکار، قرار شد 
هر روز معلم خصوصی از نهضت سوادآموزی 
آموزش و پرورش شهرستان بوکان به 
خانه مان بیاید و سواد یاد آقامحمد بدهد. در 
همه این مدت نیز از پیگیری های درمانی و 
پزشکی او غافل نشدیم. چراکه ضعف بدنی، 
باعث سرماخوردگی های مداوم در او می شود 

و باید تحت مراقبت همیشگی باشد.«

چشم به لطف خدا و یاری خیران داریم
اسماعیل و خاتون )محمدی( با توجه به 
ازدواج فامیلی و اختلال ژنتیک برای 
همیشه از فرزندآوری منع شده اند. اسماعیل 
بیشتر توضیح می دهد: »مشکل ژنتیک 
من و همسرم باعث شد تا پزشکان ما را از 
فرزندآوری منع کنند. ما هم که راضی هستیم 
به رضای خدا و از طرفی آقامحمد برایمان 
نعمتی تمام و کمال است، برای همین 
ترجیح دادیم او تک فرزند بماند. حالا درست 
است که تا به امروز نتوانستیم مهم ترین 
آرزوهایش مانند نقل مکان به شهر با هدف 
استفاده از امکانات بهتر و بیشتر، فراگیری 
مهارت رانندگی، با سواد شدن، معلم شدن، 
ورزشکار شدن و راه اندازی مرکز استعدادیابی 
ویژه افراد توانیاب یا دارای اختلال ژنتیک 
را برآورده کنیم اما به لطف خدا و یاری 
خیران چشم دوخته ایم تا آقامحمد، فرزند 
ایران، استعدادهایش شکوفا شود. او برای 
اینکه سواد خواندن و نوشتن یاد بگیرد تا 
مدت ها، شب و روز گریه می کرد و بی قرار بود. 
به ویژه وقتی می دید همه دوستان و هم سن 
و سال هایش به بهانه ادامه تحصیل، شاغل 
شدن و یا اعزام به خدمت سربازی از روستا 
مهاجرت می کنند. تا اینکه برای اولین بار از 
صدا و سیمای مهاباد آمدند و از مورد عجیب 

آقامحمد، چند باری فیلم تهیه کردند. بعد آن 
هم، مسئولان کمیته ثبت رکوردهای ملی 
ایران با ما تماس گرفتند تا نام او را ثبت کنند. 
اینها همه اتفاقات خوبی هستند که حتما 
آقامحمد را در رسیدن به آرزوهایش کمک 
می کند و به اختلال ژنتیکش معنایی متفاوت 

می بخشد.«

گفته هایی از فرکانس زیر
وقتی از این جوان کوتاه قامت بوکانی 
می خواهیم تا چند کلامی برایم صحبت کند، 
می گوید: »روستای ما امکانات اولیه ندارد. 
گاز نداریم. تابستان ها هم آب نداریم. کلاس 
درس هم که تازگی ها نونوار شده. شاید 
جمعیت روستا به زحمت به 250نفر برسد که 
امیدشان به زمین کشاورزی یا زور بازویشان 
است. ولی اینها برای رسیدن به آرزوهایشان 
کافی نیست. آرزو نباید به حسرت تبدیل 
شود. من 21سال دارم و هنوز آنطور که باید 
خواندن و نوشتن نمی دانم. علتش شاید 
مشکلات جسمانی ام باشد ولی بی امکاناتی 
هم در آن نقش داشته. از کوتاه بودنم نه 
خجالت می کشم و نه آن را مانعی بزرگ 
برای رسیدن به آرزوهایم می دانم. با همین 
قد کوتاه می توانم کارهایی را انجام دهم که 
خیلی از افراد معمولی توانایی اش را ندارند. 
کارهایی که مسئولان باید هم کشفشان کنند 
و هم برایش شرایط به روزی را فراهم کنند. 
امور تبلیغاتی، هنری، فرهنگی و فعالیت در 
فضاهای مجازی یکی از هزاران کاری ا ست که 
ظرفیت کشف و بسترسازی دارد. آدم هایی 
مثل من، مهارت های خارق العاده ای دارند 
که متأسفانه از بین آن همه توانایی و مهارت، 
فقط ثبت رکوردمان به چشم می آید. کاش 
کسی پیدا شود و دستمان را برای رسیدن به 
آرزوهایمان بگیرد.« او که اوقات فراغتش را با 
تماشای فیلم، مسابقات فوتبال و گشت و گذار 
در فضای مجازی سپری می کند، خیلی کوتاه 
می گوید: »کاش بعد از ثبت رکورد، حمایتی 

هم در کار بود.«

»هادی رضایی«، مسئول کمیته ثبت رکوردهای ملی ایران:
ثبت رکورد با هدف معرفی و جلب حمایت خیران

یکی از شرایط ثبت رکورد در حوزه رکوردهای اندامی یا بدنی، رسیدن 
به سن قانونی و سپری کردن سن رشد است. »هادی رضایی«، مسئول 
کمیته ثبت رکوردهای ملی ایران در این باره توضیح می دهد: »پیش تر 
با محمدقادرزاده به عنوان مرد کوتاه ایرانی آشنایی داشتیم اما برای 
وضعیت او و یا ثبت رکوردی با نام او باید صبر می کردیم تا سن 
قانونی اش فرا برسد. تا اینکه 18سال آقای قادرزاده کوچک، 
تکمیل شد و ما هم دست به کار شدیم. در زمان ثبت رکورد 
ایشان، رکورد کوتاه ترین مرد جهان در اختیار فردی 
کلمبیایی با 72سانتی متر و یک میلی متر بود که با سنجش 
دقیق قد آقای قادرزاده رکورد آن فرد کلمبیایی 
شکسته شد و محمد قادرزاده بوکانی با توجه 
به شرایط جسمانی اش، هم توانست عنوان 
کوتاه ترین مرد جهان و هم عنوان سبک ترین 
مرد جهان را از آن خود کند.« رضایی همچنین 
می افزاید: »هم اکنون با جمع آوری مستندات 

و تکمیل پرونده آقای قادرزاده در حال برنامه ریزی برای اقدام ثبت 
جهانی در گینس هم هستیم. البته در این پروسه ثبت جهانی، جمعی از 
دوستان و خیران کمک می کنند تا با اعزام ایشان به یکی از دفاتر شعب 
گینس در کشورهای همسایه مانند امارات متحده عربی، ثبت رکورد با 
سرعت بیشتری انجام شود. از طرفی این سرعت در ثبت رکورد جهانی 
باعث می شود تا معرفی ایشان به شرکت ها و افراد خیر بیشتر، شرایط 
زندگی شان کمی مساعد شود و یا بستر اشتغال برایشان فراهم شود. 
همچنان که بعد از ثبت رکورد آقای قادرزاده در ایران، شرایط تحصیل 
ایشان و رسیدن به آرزو و رؤیای دیرینه اش نیز محقق شد.« مسئول 
کمیته ثبت رکوردهای ملی ایران، گفته هایش را با بیان این جملات به 
پایان می رساند: »کمیته ثبت رکوردهای ملی را از سال1391 با همکاری 
وزارت ورزش راه اندازی کردیم تا ضمن شناسایی، طبقه بندی و پایش 
استعدادها، مهارت ها و شگفتی ها، راه  را برای شناخته شدن افراد 
خاص هموار کنیم. افرادی که تا پیش از این به علت ناآگاهی و یا سودای 
ثبت رکورد خود در شرکت گینس، متحمل هزینه های سرسام آور 
می شدند که بسیاری حتی خانه و زندگی شان را برای رسیدن به گینس 
می فروختند! هزینه ثبت رکورد در کمیته و کتاب رکوردهای ایران، 

رایگان و در بعضی موارد شاید با هزینه ای ناچیز همراه باشد.« 
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سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

خلاصه گزارش

گاهی از بعضی 
پرستارها می شنیدیم 

که امیدی به زنده 
ماندن این پسرمان 
هم مانند فرزندان 
قبلی مان نیست. 

تا اینکه وزن 
آقامحمد رسید به یک 

کیلوگرم و بعد هم 
گذاشتندش بغلمان 

و گفتند پسرتان 
مشکل ژنتیک دارد و 
بهتر است ببریدش 
تهران برای مداوای 

بیشتر.

برکت خانه و روستای 
ما، آقامحمد است. 

حتی یک بار هم بابت 
وضعیت جسمانی او 

به درگاه خدا شکایت 
نکردم. تا بوده دعا 

بود و شکر. گاهی هم 
اگر غمگین و ناراحت 
می شوم فقط از روی 

شرمندگی برآورده 
نکردن نیازها و 

آرزوهای او و ترس از 
آینده اش بعد از مرگ 

خودم است.

کوتاه ترین مرد 
جهان، برای اینکه 

سواد خواندن و 
نوشتن یاد بگیرد 

تا مدت ها، شب و 
روز گریه می کرد 

و بی قرار بود. 
به ویژه وقتی می دید 

همه دوستان و 
همسن وسال هایش 

به بهانه ادامه 
تحصیل، شاغل 

شدن و یا اعزام به 
خدمت سربازی 

از روستا مهاجرت 
می کنند.

رکورد کوتاه ترین 
مرد جهان در اختیار 

فردی کلمبیایی با 
72سانتی متر و یک 

میلی متر بود که با 
سنجش دقیق قد 

آقای قادرزاده رکورد 
آن فرد کلمبیایی 

شکسته شد و محمد 
قادرزاده بوکانی 

با توجه به شرایط 
جسمانی اش هم 

توانست عنوان 
کوتاه ترین مرد 

جهان را و هم عنوان 
سبک ترین مرد 

جهان را از آن خود 
کند.

با جمع آوری 
مستندات و تکمیل 

پرونده آقای 
قادرزاده در حال 
برنامه ریزی برای 

اقدام ثبت جهانی 
در گینس هستیم. 

البته در این پروسه، 
جمعی از خیران 

کمک می کنند تا با 
اعزام ایشان به یکی 

از دفاتر گینس در 
کشورهای همسایه 

مانند امارات متحده 
عربی، ثبت رکورد 
با سرعت بیشتری 

انجام شود.

آرزوهای مرد 6کیلو و 500گرمی

مردم در آیین پرشکوه تشییع شهدای 
امنیت و  حرم شاهچراغ خواستار ایجاد 

امنیت در کشور شدند 

سردار جلالی در هفته پدافند غیرعامل از 120حمله 
سنگین طی 20روز به زیرساخت های کشور خبر 

داده  که با 90درصد آنها مقابله شده است

طرح ایجاد 21هزار فضای پارک از طریق 
سامانه »تهران من« توسط شهرداری پایتخت 

وارد فاز عملیاتی شد

هوشمند پارک کنیدنیاز به آماده باش سایبریفریادپایان مماشات

محمد قادرزاده با 21سال سن و 64سانتی متر و 7میلی متر قد، کوتاه ترین مرد جهان است
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مردم تهران در آیین پرشکوه تشییع شهدای امنیت و 
حرم شاهچراغ خواستار اقدام مسئولان برای ایجاد امنیت در کشور شدند 

عیادت » مخبر« از آرتین در شیراز 
معاون اول رئیس جمهور 
در سفر به شیراز، با 
حضور در بیمارستان 
محل بستری مجروحان 
حادثه تروریستی، از 
مجروحان و مصدومان 

این حادثه عیادت کرد و در گفت وگو با پزشکان و کادر درمان 
بیمارستان، در جریان آخرین وضعیت سلامت مجروحان این 

حادثه و روند درمان آنها قرار گرفت.
مخبر ابتدا در بیمارستان نمازی از کودک بازمانده خانواده 
سرایداران که پدر، مادر و برادر خود را در این حادثه دلخراش 
از دست داده بود، عیادت کرد و آخرین وضعیت درمانی او را از 
کادر درمان جویا شد. وي سپس در دیدار با پدربزرگ آرتین 
ضمن دلجویی و تسلیت، از آمادگی کامل برای حمایت از این 

کودک بازمانده حادثه خبر داد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در جلسه شورای تامین 
استان شرکت کرد و مسئولان انتظامی، امنیتی و قضایی 
استان گزارشی از اقدامات و پیگیری های صورت گرفته 

درخصوص عملیات تروریستی اخیر ارائه کردند./فارس

فریاد پایان مماشاتدولت

محمدجوادآذریجهرمی
وزیرسابقارتباطات

خشونتراهرسیدنبهآرامشوصلح
نیست،اماشفقت،نسخهنجاتبخش
است.آنانیکهبادندانهایبههم
فشرده،باتماموجودبهترویجوآموزش
وتجویزخشونتمیپردازند،خیرخواه
مردمنیستند.امیدوارمتلخیحوادث
اینایامزمینهایبرایتوقفسریع

خشونتدرکشورباشد./ایسنا

سیدمحمدمولوی
نمایندهمجلس

دشمنهمیشهبهاماکنمذهبینگاه
طمعداشتهوآنرابهعنواندژمحکم
مقابلخوددیدهاست؛دشمنان
ایرانبدانندملتایرانهموارهیکدلو
یکپارچه،پایآرمانسرخشهادتوعزت
واقتدارانقلاباسلامیایستادهاندواین
حرکاتوحشیانه،ذرهایازاقتدارایران

اسلامینخواهدکاست./مهر

نقل قول خبر

اقدام تروریستی روز چهارشنبه در حرم 

گزارش
شاهچراغ در شیراز ثابت کرد که 
دشمنان ملت ایران برای رسیدن به 
اهداف خود از هیچ جنایتی فروگذار نیستند. آنان در 
تلاشند تا اهدافشان را که بارها با دست رد از سوی ملت 
ایران ناکام مانده است این بار به زور اسلحه و توسل به ترور 
و خشونت به نتیجه برسانند. اقدامی که نشان دهنده نبود 
شناخت آنان از ملت ایران است و هر بار نتیجه ای 
ناخوشایند برایشان به ارمغان می آورد. با این حال، ملت 
صبور ایران در 43روز گذشته همزمان با ناآرامی 
سازماندهی شده از سوی عناصر ضد انقلاب که به بهانه 
درگذشت مهسا امینی شکل گرفت؛ همه تجربه 43ساله 
ضدیت خود با نظام را به صحنه آوردند تا این بار تیری که 
گمان می کردند قرار است به هدف اصابت کرده و نظام 
اسلامی را زمینگیر کند به هدف بخورد. با این حال، 

شکست پروژه آشوب خیابانی طراحی دوم آشوبگران طرح 
ترور را در دستور کار تروریست های حرفه ای قرار داد تا با 
کشتار مردم و حافظان امنیت کشور؛ ثبات سیاسی و 
اجتماعی جمهوری اسلامی دستخوش تکانه هایی شود تا 
شاید از رهاورد این تکانه ها، زمینه سرنگونی جمهوری 
اسلامی فراهم شود. اما نمی دانستند خون شهدا، نه تنها 
خللی در عزم ملت ایران برای مقابله با تروریست ها و 
ناامن کنندگان امنیت کشور ایجاد نمی کند بلکه طومار 
آنان را در هم پیچیده و مردم را متحدتر از هر زمان دیگری 

مقابل این جریان قرار می دهد.

انتقام خون شهدا را می گیریم 
نمازگزاران جمعه در شهرهای مختلف کشور، پس از 
پایان نماز و به دعوت گروه ها و جریان های مختلف با 
برپایی راهپیمایی خواهان پایان دادن به ناامنی ها و 

آشوب ها از سوی مسئولان و برخورد جدی با جنایتکارانی 
شدند که امنیت مردم را به خطر انداخته اند. در تهران نیز، 
محمدجواد علی اکبری، خطیب نمازجمعه تهران با اشاره 
به حادثه تروریستی شیراز گفت:»جنایت شیراز، حقیقتا 
اتفاق تلخی بود که با بی رحمی انسان های مظلومی را 
که در حال عبادت در وقت نماز بودند با وضع فجیعی 
به شهادت رساندند و امام و امت را داغدار کردند. به 
لطف الهی انتقام این خون های پاک از مسببان اصلی 
این حوادث یعنی استکبار جهانی گرفته خواهد شد.« 
وی ادامه داد:»وقتی با امنیت کشور بازی می شود، این 
اتفاقات رخ می دهد. کسی نمی تواند با امنیت کشور بازی 
کند. از این طرف داعش همان آمریکای ریش دار خونخوار 
و دژخیم وسط میدان است. داعش همان آمریکای ادکلن 
نزده است، ملت ما فریب نخورد.« مردم تهران بعد از 
اقامه نماز، با برگزاری راهپیمایی، جنایت تروریستی 

در حرم مطهر حضرت احمدابن موسی )علیه السلام( 
را محکوم کردند. راهپیمایان در این مراسم ضمن ابراز 
همدردی با خانواده شهدای حادثه تروریستی حرم 
حضرت احمدابن موسی )علیه السلام( انزجار و تنفر 
خود از دشمنان ایران اسلامی را نشان دادند. در ابتدای 
این مراسم و پس از اقامه نمازجمعه تهران، پیکر شهید 
سرگرد پاسدار امیر کمندی و شهید سیدفرید معصومی 
نیز تشییع شد. سرگرد پاسدار شهید امیر کمندی چند 
شب پیش در غرب تهران در جریان اغتشاشات و درگیری 
میان آشوبگران و نیروهای حافظ امنیت به درجه شهادت 
نائل شد.شهید سیدفرید معصومی از نخبه های علمی 
کشورمان که جهت ماموریت به شیراز سفر کرده بود 
و پس از اتمام ماموریت به زیارت حرم شاهچراغ مشرف 

شده بود در جریان حمله تروریستی به شهادت رسید.

حجت بر همه تمام است؛ دیگر مماشات بس است
راهپیمایان در پایان مراسم با انتشار بیانیه ای خواستار 
برخورد جدی با عاملان ناامنی و اغتشاشات اخیر شدند. 
در این بیانیه آمده است: »این روزها ایران اسلامی شاهد 
اتفاقات تلخ و ناگواری بوده که بیانگرعمق کینه استکبار 
جهانی و مزدورانش از نظام اسلامی و مردم بیدار و 
همیشه درصحنه است. ملت بزرگ و صبور ایران اسلامی 
طی روزهای اخیر مورد هجمه وحشیانه دشمنان و در 
معرض جنگ ترکیبی زخم خوردگان از نظام اسلامی 
قرار گرفته است. حمله به نوامیس مردم، آتش زدن اموال 
عمومی و خصوصی، به شهادت رساندن حافظان امنیت 
و بی حرمتی به ساحت مقدس کلام الله مجید و هتک 
حرمت مساجد و اماکن و مشاهد شریفه گوشه ای از 
اقدامات پلیدی است که از سر استیصال، توسط مزدوران 
استکبار جهانی و صهیونیسم بین الملل صورت گرفته 
و بی گمان هریک از اینها، گناه نابخشودنی است که 
قطعاً توسط مردم غیرتمند و جوانان برومند کشورمان 
بی پاسخ نخواهد ماند.« در ادامه این بیانیه تأکید شده 
است:»گناه عظیم و اقدام پلید حمله به بارگاه ملکوتی و 
قدسی حضرت احمدابن موسی)علیهم السلام( و جنایت 
هولناک به شهادت رساندن جمعی از زائران مظلوم این 
حرم مطهر نزد هر انسان آزاده محکوم و ننگ ابدی را برای 
عاملان و زمینه سازان این اقدام تروریستی در پی خواهد 
داشت.« راهپیمایان در ادامه با درخواست از مسئولان 
برای محکوم کردن تروریست های عامل حمله به حرم 
شاهچراغ به اشد مجازات تأکید کرده ا ند:»ما این جنایت 
سخیف و شهادت زوار مظلوم و بی دفاع را به  شدت محکوم 
کرده و خواستار اشد مجازات برای عوامل پیدا و پنهان و 
زمینه سازان این جنایت وحشیانه هستیم. علاوه بر این، 
آنانی که طی هفته های اخیر با تحریکات خود زمینه ساز 
و مشوق فتنه گران شدند؛ دستانشان در خون بیگناهان و 
گام هایشان در مسیر آماده سازی  این جنایت خونبار بوده و 
ملت مقتدر ایران هرگز آنها را نخواهند بخشید و مسئولان 

قضایی باید طبق قانون با آنان برخورد نمایند .«

راهپیمایان با تأکید بر اهمیت وحدت میان اقوام ایرانی 
یادآور شده اند:»با تأکید بر وحدت ملی، قومی و مذهبی 
و تشکر از سعه صدر مسئولان محترم نظام اسلامی و 
نیروهای حافظ نظم و امنیت دربرابر فتنه گران، اعلام 
می کنیم دیگر صبر و تحمل دربرابر اقدامات این عمال 
بیگانه جایز نیست و از دستگاه قضایی و مسئولان حافظ 
نظم وامنیت می خواهیم بدون کمترین ملاحظه، با 
قاطعیت با عوامل اصلی فتنه اخیر و شکاف آفرینان در 
حریم وحدت ملی برخورد قانونی نمایند.« در بند دیگری 
از بیانیه پایانی راهپیمایان نمازجمعه تهران با اشاره به 
نقش آمریکا و جریان ضد انقلاب بر پیگرد قانونی آنان از 
سوی دستگاه دیپلماسی خارجی تأکید شده و با اشاره 
به نقش دانشگاه ها آمده است:»سنگر تعلیم و تربیت و 
دانشگاه دارای تقدس بوده و دانشجویان و دانش آموزان 
عزیز آینده سازان کشور و مایه افتخار ما هستند. از آنان 
می خواهیم همچون گذشته ادامه دهندگان راه امام راحل 
و شهدای عزیز و تحقق بخش رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در گام دوم انقلاب بوده و توطئه های شوم عمال 
استکبار و فتنه گران مزدور را خنثی کنند.« راهپیمایان 
در ادامه با اشاره به اسائه ادب به ساحت ولایت از سوی 
برخی افراد، این اقدام را به شدت محکوم کردند و با تأکید 
بر اینکه شهادت فرزندان ملت راه را بر هرگونه مماشاتی 
با عاملان آن بسته است، تأکید شده است: »جنایت به 
شهادت رساندن جمعی از فرزندان این مرز و بوم حجت 
را بر همه تمام کرده و راه هرگونه عذر و بهانه ای را بسته 
و از خواص جامعه می خواهیم با اهتمام به جهاد تبیین با 
تمام وجود به روشنگری پرداخته و توطئه های تبلیغاتی 
دشمن را خنثی کنند.« مشابه این مراسم نیز در همه 
شهرها و مناطق مختلف کشور با حضور پرشور مردم 

برگزار شد.

آغاز محاکمه آشوبگران با 4 آشوبگر متهم به محاربه
دستگاه قضایی نیز اعلام کرد روند رسیدگی قضایی به 
اتهامات آشوبگرانی که امنیت کشور را به خطر انداخته اند 
آغاز شده است. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضاییه گفت: همکاران قضایی ما ضمن التزام 
به موارد قانونی، تلاش کردند تا در حدود کمتر از یک  ماه 
کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر 
را صادر و به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده ها در دادگاه 
تعیین وقت شده و رسیدگی به برخی از آنها نیز شروع 
شده است. سخنگوی قوه قضاییه نیز با ارائه آماری در 
این باره گفت: تاکنون برای 315متهم آشوب های اخیر 
کیفرخواست صادر شده است. به گفته مسعود ستایشی، 
روند آغاز برگزاری دادگاه ها در 4استان آغاز شده است: 
اکنون در 4استان شامل تهران، البرز، اصفهان و کردستان 
کیفرخواست متهمان آشوب های اخیر صادر شده 
است. علی صالحی دادستان تهران نیز گفته است برای 
4متهم آشوب های اخیر پایتخت کیفرخواستی به اتهام 

»محاربه« صادر شده است. 
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خسارت 80هزار میلیاردتومانی
رئیس سازمان پدافند غیرعامل طی سخناني در سالروز تشکیل این سازمان اشاره ای هم به 
کسب وکارهای اینترنتی کرد که طی 40روز اخیر خسارت های سنگینی متحمل شده اند. غلامرضا 
جلالی با تأیید تلویحی اختلال در اینترنت طی این مدت و خسارت به کسب وکارهای اینترنتی گفت: 
»آنهایی که برای تلگرام، واتساپ و اینستاگرام فرش قرمز پهن کردند، امروز باید پاسخگوی وضعیت 

اقتصادی کسب وکارهای مجازی باشند.«
آمارهای رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران هم مؤید همین موضوع است. 
»فرزین فردیس« با اشاره به محدود شدن دسترسی به اینترنت طی یک ماه اخیر، به تازگی گفته 
است که براساس بررسی های صورت گرفته، 35هزار میلیارد تومان به طور مستقیم به اقتصاد حوزه 

فناوری اطلاعات خسارت وارد شده است.
به گفته او همچنین به طور غیرمستقیم به کسب و کارهای خارج از صنعت فناوری اطلاعات و 
ارتباطات که از خدمات این بخش استفاده می کنند، خسارتی 45هزار میلیارد تومانی وارد شده 
است. به عبارت دیگر، در مجموع، اقتصاد کشور طی این مدت 80هزار میلیارد تومان خسارت دیده 
است که به اعتقاد رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران، نتیجه آن اخلال 

در اقتصاد دیجیتال کشور است.

مکث

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
در حالی از سنگین ترین حملات 
سایبری طی 20روز خبر داده 
است که امسال هفته پدافند غیرعامل به نام 
»پدافند دانش بنیان، حفاظت از زیرساخت ها 
و تداوم کارکردها« نام گذاری شده است. 
سردارغلامرضا جلالی دلیل این نام گذاری 
را مورد تهدید قرار گرفتن زیرساخت ها طی 
سال های گذشته عنوان کرده است. در این 
سال ها، صنایع مختلف، سامانه ها، دوربین ها و 
وب سایت ها هدف شدیدترین حملات سایبری 
قرار گرفته است. بعد از استاکس نت که بخشی 
از زیرساخت های هسته ای کشور را هدف قرار 
داد، شاید اختلال در سامانه سوخت را بتوان 
گسترده ترین و تأثیرگذارترین حمله سال های 
اخیر عنوان کرد. با این حال، تلاش های مؤثری 
هم در حوزه امنیت سایبری شکل گرفته و 
توانسته با همه دشواری ها و البته با صرف زمان 
حملات صورت گرفته را خنثی کند. همچنین 
ساختار دفاع سایبری کشور طی این سال ها 
و تقسیم کاری که برای هریک از عناصر این 
ساختار تعریف شده، تا حد بسیاری توانسته 
این حملات را دفع کند. این در حالی است که 
با گذشت زمان، به نظر می رسد که این ساختار 
نیاز به تغییراتی دارد. بارها روزنامه همشهری 
بر ضرورت ایجاد یک ستاد مشترک در حوزه 
امنیت سایبری برای مقابله با تهدیدهای این 
حوزه تأکید کرده است. این در حالی است 
که هر یک از سازمان های فعلی با تقسیم کار 
صورت گرفته بین آنها، از انسجام لازم برخوردار 
نیستند. چندی پیش هم وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تقسیم کاری که در این حوزه 
در کشور انجام  شده را شفاف و کارآمد ندانست 
و بر تغییر این روند تأکید کرد. به عنوان مثال، 
در هک سامانه ایمیل یکی از کارکنان سازمان 
انرژی اتمی، شاهد بودیم که نفوذ امنیتی ناشی 
از آپدیت نشدن سامانه ایمیل مورد استفاده بوده 
است. درواقع، بسیاری از افراد با این تصور که با 
آپدیت، چیز جدیدی به نرم افزار، اپلیکیشن، 
سامانه و هر هدف مورد علاقه مهاجمان، اضافه 
نمی شود، به روزرسانی ها را جدی نمی گیرند. 
غافل از اینکه مهم ترین کارکرد آپدیت ها، رفع 
باگ های امنیتی است. به عبارت دیگر، متولیان 
امنیت سایبری کشور باید توجه کنند که امنیت 
سایبری یک موضوع مقطعی نیست و پایش 
پیوسته و مستمر از نیازهای این حوزه به شمار 

می رود.
 

120حمله در 20روز
بدیهی است در عین حال که حملات سایبری 
سنگین تر می شود، توانمند کردن زیرساخت ها 
هم بیشتر مورد توجه قرار می گیرد. همین 
موضوع محور سخنان رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل در سالروز شکل گیری این سازمان 
قرار گرفت و اعلام کرد که طی 20روز گذشته 
با 120حمله سنگین سایبری از نوع DDoS به 

زیرساخت ها مقابله شد.
به گفته غلامرضا جلالی، این حجم از تهدیدات 

سایبری تاکنون علیه کشوری صورت نگرفته 
است، اما با 90درصد آنها مقابله شد.

او با اشاره به اینکه با سامانه های بومی که دارای 
کیفیت خوبی هستند، با این حملات مقابله شد 
از سنگین ترین حمله های رسانه ای، سایبری و 
شناختی علیه ایران خبر داد و گفت: اگر این 
حملات برای هر کشوری رخ می داد، از بین 

می رفت.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل همچنین با 
اشاره به شعار »پدافند دانش بنیان، حفاظت از 
زیرساخت ها و تداوم کارکردها« برای سال جاری 
گفت: »سطح جدیدی از فناوری های نو نیازمند 
رویکرد دانشی پدافندی است و همایش هایی 
به منظور موشکافی این رویکردها برگزار 

می شود.«
جلالی در عین حال یکی از مهم ترین رویکردها 
برای خدمت به مردم را تداوم کارکرد 
زیرساخت های اساسی دانست و یادآوری کرد 

که برنامه ملی حفاظت از زیرساخت های کشور 
پس از 3سال مطالعه، تنظیم و ابلاغ شد.

 
ضرورت ستاد مشترک

مجتبی مصطفوی، کارشناس امنیت سایبری 
در گفت وگو با همشهری با اشاره به اینکه این 
سازمان ها به طور غیرمتمرکز مشغول فعالیت 

هستند، پایش ها را کافی نمی داند.
به گفته مصطفوی »هر کدام از سازمان های 
متولی امنیت سایبری کشور بخشی از کار را 
به عهده گرفته اند و در حال انجام وظایف خود 
هستند، اما از آنجا که این سازمان ها به طور 
غیرمتمرکز مشغول فعالیت هستند، به نظر 

می رسد که پایش های آنها کافی نیست«.
این متخصص حوزه امنیت سایبری معتقد است 
که »این سازمان ها در حالت کلی به سازمان ها 
و دستگاه ها توصیه های عمومی می کنند، اما 
»توصیه« به تنهایی نمی تواند اثرگذار و کافی 

باشد«.مصطفوی در پاسخ به این پرسش که 
آیا لزوم یک نهاد فراقوه ای یا فرادستگاهی برای 
الزام سازمان های کشور به رعایت نکات امنیتی 
احساس می شود، می گوید: »ما برای چنین 
کاری با مشکلات بسیاری روبه رو هستیم. یکی 
از این مشکلات، کمبود نیروی انسانی متخصص 

در حوزه امنیت است.«
 

DDoS ارتباط محدودیت اینترنتی با
حمله DDoS که رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل به آن اشاره کرده، یکی از شایع ترین 
حملات اینترنتی است. DDoS به زبان ساده 
به معنی حمله های توزیع شده است. درواقع، 
در این حمله چند سیستم یا دستگاه به طور 
همزمان پهنای باند یا منابع سیستم مورد هدف 
را با بسته های سیل آسا مورد حمله قرار می دهند. 
در محدودیت های اینترنتی کاربران تلاش 
می کنند به ابزارهایی دسترسی پیدا کنند که 
این محدودیت ها را دور بزند. بنابراین کاربران 
ممکن است در دام ابزارهایی بیفتند که در ظاهر 
وی پی ان و در باطن بدافزار هستند. این بدافزار 
می تواند کنترل دستگاه را به دست بگیرد و 
کاربر را ناخواسته تبدیل به اصطلاحا »زامبی« 
کند. هکر هم بدون اینکه کاربر متوجه باشد، 
در یک حمله DDoS از دستگاه او برای ارسال 
درخواست به یک سامانه استفاده می کند. وقتی 
سرور یک سامانه با درخواست های زیاد مواجه 
می شود، دچار بار اضافه می شود و دیگر نمی تواند 
پاسخگوی درخواست های جدید باشد. درواقع 
یک ترافیک کاذب برای یک سامانه ایجاد 
می شود و کاربران واقعی نمی توانند به آن سامانه 

دسترسی داشته باشند.

نیاز به آماده باش سایبری
 سردار جلالی در هفته پدافند غیرعامل از 120حمله سنگین طی 20روز به زیرساخت های کشور خبر داده

 که با 90درصد آنها مقابله شده است

خواب های مالک جدید برای توییتر
ایلان ماسک ماجراجو، پس از کش و قوس های فراوان، 
نهایتا مالک توییتر شد. او پس از تکمیل خرید 44میلیارد 
دلاری خود در روز پنجشنبه، با اشاره به لوگوی پرنده 
توییتر با اشاره به تمایل خود برای دیدن محدودیت های 
کمتری در محتواهای پست شده در این پلتفرم اجتماعی، 
در حساب توییترش نوشت: »پرنده آزاد شد«. با وجود این او 
در نخستین اقدام خود، مدیرعامل، مدیر ارشد مالی و وکیل 

ارشد شرکت را برکنار کرده است.
مدیران رده بالای توییتر برای ترک این شرکت مبالغ بالایی 
دریافت کرده اند. طبق گزارش ها، آگراوال 38.7 میلیون دلار، 
سگال 25.4 میلیون دلار، گاد 12.5 میلیون دلار و پرسونت 

هم 11.2 میلیون دلار دریافت کرده اند.
 به گزارش یورونیوز، ماسک در مقام مدیرعامل جدید توییتر 
قرار است ممنوعیت مادام العمر کاربران توییتر را لغو کند. 
او چند ماه پیش برنامه خود برای لغو ممنوعیت های مادام 
العمر توییتر را اعلام کرد که انتقادات شدیدی را به همراه 
داشت چراکه حساب های ممنوع الفعالیت شده در توییتر 
شامل افراد انکار کننده کووید-19، طرفداران نئونازی ها و 

رئیس جمهور سابق ایالات متحده بود.

چه چیزهایی تغییر می کند؟
ماسک در نخستین اقدام بزرگ خود در اوایل روز پنجشنبه، 
سعی کرد شرکت های تبلیغاتی فعال توییتر را آرام کند و 
گفت که این پلتفرم را برای کمک به بشریت خریده است و 
نمی  خواهد این پلتفرم به یک منظره جهنمی رایگان برای همه 
تبدیل شود. به نظر می  رسد هدف از این پیام رفع نگرانی  های 
تبلیغ کنندگان به عنوان منبع اصلی درآمد توییتر است. او 
در بیانیه ای طولانی نوشت: دلیلی که من توییتر را تصاحب 
کردم این است که برای آیندگان یک میدان شهری دیجیتال 
مشترک داشته باشیم که در آن بتوان طیف گسترده  ای از 
عقاید را به شیوه ای سالم و بدون توسل به خشونت مورد 

بحث قرار داد.
اهداف دیگر او عبارتند است از از بین بردن ربات های اسپم در 
توییتر و در دسترس قرار دادن الگوریتم هایی که نشان می دهد 
چگونه محتوا به کاربران ارائه شود. با این حال ماسک جزئیاتی 
در مورد چگونگی دستیابی به همه اینها و اینکه چه کسی 
شرکت را اداره خواهد کرد، ارائه نکرده است. او گفته است که 
قصد تعدیل نیرو و اخراج 7500کارمند توییتر را دارد که این 
باعث نگرانی بسیاری از کارمندان این شرکت شده است. او 
همچنین گفت که توییتر را برای کسب درآمد بیشتر نخریده 
است، بلکه برای کمک به بشریتی که دوستش دارد، تلاش 

می کند.
البته ماسک قبل از نهایی شدن قرارداد، روز چهارشنبه در دفتر 
توییتر حاضر شد و سعی کرد ترس کارمندان را از اخراج  های 
بزرگ کم کند. او همچنین به تبلیغ کنندگان اطمینان داد که 
انتقادات گذشته  اش از قوانین تعدیل محتوای توییتر به جذابیت 
آن لطمه نمی  زند. رگولاتورهای اروپایی همچنین هشدارهای 
گذشته را تکرار کردند که تحت رهبری ماسک، توییتر همچنان 
باید از قانون خدمات دیجیتال منطقه پیروی کند که درصورت  
کنترل نشدن محتوای غیرقانونی، جریمه های سنگینی را برای 

شرکت ها وضع می کند.
با وجود نهایی شدن این خرید، به سهامداران توییتر 54.20 
دلار به ازای هر سهم پرداخت می شود و این شبکه اجتماعی 

اکنون به عنوان یک شرکت خصوصی فعالیت خواهد کرد.

افزایش نگران کننده سل در جهان
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد تعداد مبتلایان به سل، 
ازجمله نوع مقاوم به دارو برای نخستین بار در سال های اخیر 
در سطح جهان افزایش یافته است. به گزارش آسوشیتدپرس، 
این آژانس سازمان ملل متحد گفت بیش از 10میلیون نفر در 
سراسر جهان در سال2021 به بیماری سل مبتلا شده اند که 
نسبت به سال قبل 4.5درصد افزایش داشته است. به گفته 
این سازمان، حدود 1.6میلیون نفر جان خود را در این بین 
از دست دادند. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد حدود 
450هزار مورد مبتلا به سل مقاوم به دارو هستند که 3درصد 
بیشتر از سال2020 است. دکتر مل اسپیگلمن، رئیس اتحادیه 
غیرانتفاعی سل، گفت: با ظهور کووید-19 در سال2020، 
بیش از یک دهه پیشرفت در زمینه از بین بردن سل از دست 
رفت. اسپیگلمن گفت: »با وجود دستاوردهایی مانند درمان 
پیشگیرانه، ما هنوز تقریبا از هدف مان در مورد سل عقب 
هستیم.«سازمان بهداشت جهانی همچنین کووید-19 را 
عامل افزایش سل دانست و گفت که این بیماری همه گیر 
همچنان تأثیر مخربی بر دسترسی به تشخیص و درمان 
سل دارد. از آنجایی که تشخیص ابتلا به این بیماری بسیار 
عفونی، کم شده است، بیماران بیشتری به طور ناآگاهانه سل 
را به دیگران منتقل می کنند که ممکن است در کشورهایی 
با سیستم های بهداشتی ضعیف به بحران تبدیل شود. این 
سازمان همچنین گفت محدودیت  های کووید-19، ازجمله 
قرنطینه و پروتکل  های فاصله  گذاری فیزیکی، خدمات درمانی 
سل را با مشکل مواجه کرده و ممکن است برخی از افراد به دلیل 
ترس از ابتلا به ویروس کرونا به مراکز بهداشتی مراجعه نکنند. 
حدود نیمی از بیماران سل و خانواده هایشان به دلیل درمان با 

هزینه های فاجعه  بار مواجه هستند.

دانش اینترنت

دانشمندان می گویند در یخچالی در فلات 
تبت 38ویروس 15هزار ساله پیدا کرده اند که 
28مورد آنها قبلا دیده نشده بودند. گروهی 
 از محققان دانشگاه ایالتی اوهایو به رهبری
از  استفاده  با  ژونگ«   »ژی-پینگ 
تکنیک های متاژنومیک و روش های 
نوین استریل نگه داشتن نمونه یخ ها، 
توانسته اند اطلاعات مهمی را درباره 
محتویات این خاک های منجمد به دست 

بیاورند.

15
 هزار سال

چین تصمیم دارد با ساخت یک مزرعه 
بادی جدید با ظرفیت تامین برق 
13میلیون خانه تا قبل از 2۰25میلادی، 
رکورد خود برای بزرگ ترین مزرعه 
بادی جهان را بشکند. این مزرعه به 
طول 1۰کیلومتر هزاران توربین بادی 
را دربرمی گیرد که در فاصله ۷5 تا 
185کیلومتری ساحل قرار دارند. این 
توربین ها می توانند بین ۴3 تا ۴۹درصد 

مواقع فعالیت کنند.

13
میلیون خانه

رگولاتور آنتی تراست هند به دلیل 
و  گوگل  ضدرقابتی  عملکردهای 
سوءاستفاده شرکت از موقعیت برتر 
خود در فروشگاه اپلیکیشن موبایل 
جریمه ای ۹8 میلیون پوندی برای 
 آن تعیین کرده است. این دومین
 جریمه ای است که در عرض یک هفته 
هند علیه گوگل وضع کرده است. رگولاتور 
آنتی تراست هند از گوگل خواسته 8 راهکار 
برای سازگاری با قوانین طی 3 ماه ارائه کند.  

98
میلیون پوند

عدد خبر

فناوری
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طرح هوشمندسازی جای پارک در 

گزارش
تهران با ایجاد 21هزار فضای پارک 
حاشیه ای در 14منطقه وارد فاز 
عملیاتی شد؛ جای پارک هایی که دسترسی به آنها از 
طریق نرم افزار »تهران من« امکان پذیر است. این 
فضاها با نصب تابلو مشخص می شود و رانندگان 
می توانند از طریق تلفن همراه و به آسانی و بدون 
نگرانی از پرداخت جریمه، با وارد کردن مشخصات 
لازم در قسمت »پارک حاشیه ای« بخش »خودروی 
من« خودروی خود را پارک کنند. این تعداد فضای 
پارک اغلب در محدوده مراکز پررفت وآمد شهر شکل 
می گیرند و البته تاکنون تعدادی از آنها در برخی 
مناطق ایجاد شده اند. البته هم اکنون ممکن است 
گاهی اوقات این قسمت از اپلیکیشن تهران من از 
سمت سرور دچار اختلال شود که به دلیل 
به روزرسانی اطلاعات بوده و به زودی اختلالات نیز 

به طور کامل رفع خواهد شد.
به گزارش همشهری، آنطور که سردار محمدحسین 
حمیدی، رئیس راهور تهران اعلام کرده تعداد 
خودروها در پایتخت 8برابر ظرفیت معابر است 
و ازاین رو نبود جای پارک حاشیه ای به یکی از 
معضلات جدی شهروندان تبدیل شده است. بنابراین 
شهرداری تهران سعی می کند، علاوه بر احداث 
پارکینگ  های زیرسطحی و مکانیزه، فضای پارک 
حاشیه ای شهر را هم از طریق هوشمندسازی 
ساماندهی کند تا به مرور، جای پارک خودرو از 

کیمیا بودن خارج شود.
 این در حالی است که مدیریت شهری طرح بازگشت 
پارکبانان را با شکل و شمایل و نحوه فعالیت جدید 
نیز در دست مطالعه دارد. از قرار معلوم پارکبانان 
بدون آنکه مجوز دریافت پول داشته باشند، تنها با 
راهنمایی رانندگان و کنترل جای پارک به خیابان ها 

بازمی گردند.
در این میان، به گفته عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری تهران، مدیریت شهری قصد 
دارد با استفاده از فناوری جدید )در بستر سامانه 
آی تی( ساماندهی پارک حاشیه ای را به صورت 
هوشمند در 14منطقه اجرایی کند. به گفته 
سخنگوی شهرداری تهران در برخی از مناطق 
مشکل پارک حاشیه ای کمتری وجود دارد؛ اما در 
بعضی دیگر مانند مناطق مرکزی و شمالی که دارای 
محدوده های تجاری و اداری هستند، مشکل بیشتر 

است و ازاین رو در اولویت قرار دارند.

مشارکتگروههایدانشبنیان
برای اجرای بهتر طرح ساماندهی هوشمند پارک 
حاشیه ای، بخش خصوصی و گروه های دانش بنیان 
در کنار شهرداری تهران خواهند بود. آنطور که 
محمدخانی عنوان کرده: »در مدیریت شهری 
این نگاه وجود دارد که هر موضوعی که قرار است 
اساسی حل شود، اولا باید آن را مردمی سازی کرد 
و در مرحله بعد مدل اقتصادی مدنظر قرار گیرد. 

این بدان معنا نیست که الزاما نگاه درآمدزایی برای 
شهرداری تهران وجود داشته باشد. در حقیقت اگر 
طرحی یک اقتصاد پایدار و چرخه برای خود ایجاد 
کند، منطقی ترین حالت تحقق موضوع به وجود 
می آید؛ به گونه ای که بخش خصوصی همراهی کند 
و گروه های دانش بنیان وارد عمل شوند تا صرفه و 
صلاح چندجانبه اتفاق بیفتد؛ یعنی هم شرکت های 
دانش بنیان و بخش خصوصی از این کار منتفع شوند، 

هم مشکل شهروندان حل شود و شهرداری هم 
می تواند این زیرساخت را فراهم کند.«

پرداختهوشمنددرازایپارکهوشمند
معاون بهره برداری از سیستم های حمل ونقل 
و محدوده  های ترافیکی سازمان حمل ونقل و 
ترافیک درخصوص نحوه بهره مندی شهروندان از 
امکانات پارک حاشیه ای هوشمند گفت: »سیستم 
پارک حاشیه ای هوشمند مانند طرح ترافیک 
براساس پلاک خوانی است؛ یعنی پس از پارک 
خودرو در فضای ایجاد شده پلاک رصد و مبلغ 
طبق مدت زمان توقف در سامانه »تهران من« ثبت 
می شود. در این روش همه اقدامات به صورت شفاف 
و دقیق است و هیچ پول اضافه ای از شهروندان 

دریافت نمی شود.«
 به گفته عمار سعیدیان فر، ثبت پلاک برحسب یک 
سیستم مکانیزه انجام می شود، اما در معابری که 
به علت ترافیک امکان استفاده از سیستم مکانیزه 
وجود ندارد، این کار توسط نیروی انسانی و با استفاده 

از دستگاه های ویژه انجام خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول، شهروندان می توانند 
سؤالات، نظرات و پیشنهادهای خود را در این زمینه 

در سامانه 137 ثبت کنند.

هوشمند پارک کنید
طرح ایجاد 21هزار فضای پارک از طریق سامانه »تهران من« توسط شهرداری پایتخت وارد فاز عملیاتی شد

نخستینایستگاههوشمنداتوبوس
درتجریش

نخستین ایستگاه هوشمند اتوبوس کشور در میدان تجریش 
تهران راه اندازی شد. به گزارش همشهری، این ایستگاه با هدف 
کاهش ترافیک های شهری و سفرهای درون شهری در ایستگاه 
اتوبوس های تندروي خط میدان تجریش- میدان راه آهن نصب 
شده است. این ایستگاه مسقف دارای 2مانیتور در 2طرف جداره 
ایستگاه اتوبوس است که مسافران می توانند با مراجعه به آنها 
از خدماتش بهره مند شوند. مانیتورهای این ایستگاه هوشمند، 
صفحه لمسی دارند، ضد گرد و خاک هستند و با نور محیط سازگار 
می شوند و هر شهروند با لمس آن می تواند از خدمات شهری و 
بانکی آن استفاده کند. خدماتی همچون شارژ بلیت اتوبوس 
و مترو، مطلع شدن از زمان رسیدن اتوبوس به ایستگاه، امکان 
جابه جایی وجه بانکی، جست وجوی اماکن توریستی و زیارتی 
شمیران، موقعیت فعلی شهروند و وضعیت آب و هوا ازجمله 
امکانات این مانتیورهاست. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
منطقه یک در توضیحات بیشتر گفت: »علاوه بر مانیتورهایی که 
خدمات خاصی را به شهروندان ارائه می کنند، این ایستگاه به دلیل 
شکل هندسی خاصی که دارد سبب شده تا مسافران داخل آن 
ایمنی کامل  داشته باشند.« به گفته علیرضا اسفراینی  نژاد، طول 
ایستگاه 12متر است و یک اتوبوس 2کابینه)بی آرتی( را به طور 
کامل پوشش می دهد. اندازه هر مانیتور هم ۹۰سانتی متر در 
17۰سانتی متر است و درون ایستگاه 4نیمکت 2.5متری برای 
نشستن مسافران وجود دارد. از قرار معلوم، به زودی نمونه چنین 

ایستگاهی در میدان ونک هم ساخته و اجرا می شود.

حملهآشوبگرانبهپرسنلمنطقه۵
2نفر از پرسنل شهرداری منطقه5 چهارشنبه شب هفته گذشته 
و در پی حمله تعدادی از اغتشاشگران مجروح شدند. به گزارش 
روابط عمومی شهرداری منطقه5 تهران، تعدادی از اغتشاشگران 
چهارشنبه شب)4 آبان ماه( به 2نفر از پرسنل شهرداری منطقه5 
حین انجام مأموریت حمله کردند. آشوبگران پس از مسدود کردن 
بخشی از خیابان آیت الله کاشانی، درحالی که عوامل شهرداری با 
لباس و خودروی سازمانی، جهت جمع آوری نخاله و کارتن های 
ریخته شده در معبر حاضر بودند، به آنها حمله ور شده و با چاقو و 
سلاح های سرد علاوه بر تخریب خودروی سازمانی، شهردار شب 
ناحیه7 و »پاکبان« همراهش را به شدت مجروح کردند. گفتنی 
است، پس از وقوع این حمله آشوبگران، با حضور به موقع نیروهای 
امنیتی، اوضاع تحت کنترل قرار گرفت و این دو کارمند خدوم 
شهرداری درحالی که شرایط جسمی مناسبی نداشتند، به یکی از 
بیمارستان های منطقه منتقل شدند و تحت مداوای کادر درمان 
قرار گرفتند. به موجب این حادثه دلخراش، شهرداری منطقه5 
اعلام کرد با همکاری نیروی انتظامی و از طریق مراجع قضایی 
موضوع را پیگیری می کند و اقدام قضایی لازم را انجام خواهد داد.

نرگسمعدنیپور
رئیسکمیسیونفرهنگیشورایشهر

شهردارانمناطقبایدتوجهداشته
باشندکهبودجهفرهنگیواجتماعی
نبایددرسایرحوزههاهزینهشود.
براساسبررسیهایصورتگرفته
هماکنونمعاونتاجتماعیشهرداری
تهرانبعضیازردیفهایبودجهای
را۱۰۰درصدبازکردهوضروریاستتا
مناطقازاینفرصتدرراستایتکمیل
پروژههایحوزهفرهنگیاستفادهکنند.

علیرضاجاوید
معاونهماهنگیامورمناطقشهرداری
طیسالهایاخیرمسئلهپیوندمحله
وعناصرفعالدرمحلههابرایهمافزا
کردنعملکردهاموردغفلتواقعشده
وضرورتداردسراهایمحلهضمن
انجامکارکردظاهریخود،کانونی
برایپیوندهمافزایتماماجزایمؤثر
اجتماعیآنمحلهباشندودرکنار
آنبایدیکجریانرقابتحولمحور

خدمتایجادکنیم.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

معاونوزیرکشورگفت:»درجلسه
هماهنگیقانونهوایپاکمقررشد
دستگاههایمرتبطبااینموضوع،
2هفتهضمناعامآخرین ـی طـ
اقداماتصورتگرفته؛ارزیابیهای
دقیقوکارشناسیدرزمینهموانع
پیشرویاینقانونبهعملآورند.«
لینژادافزود:»تاش مهدیجما
میشودنتیجهبررسیهایکارشناسی
صورتگرفتهدرخصوصقانونهوای
پاکدرلایحهبودجهسال۱۴۰2کل
کشوروقانونبرنامههفتمتوسعه

کشورلحاظشود.«

2
هفته

پور
ناه

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

21هزار پارک حاشیه ای؛ در کدام مناطق؟

  21هزارجایپارکحاشیهایجدیدهوشمندایجادمیشود.
  14منطقهدراولویتایجادفضاهایپارکحاشیهایجدیدهستند.

جایپارکحاشیهایدرمناطقیک،22،2۱،۱۷،۱۴،۱۳،۱2،۱۱،۱۰،۹،۵،۴،۳،2
ایجادخواهدشد.

بهازایهر70جایپارکحاشیهاییکجایپارکبرایمعلولانطراحیمیشود.
پارکبرایمعلولاندرفضاهایپارکحاشیهایرایگاناست.

اگرهزینهپارکبهموقعپرداختنشود،اینهزینهباتأخیریاعدمپرداخترویعوارض
وسیلهنقلیهحسابمیشود.

ساعتاجرایطرحمدیریتپارکحاشیهایدرروزهایغیرتعطیلازساعت۷تا2۱است.
نرخ عوارض )هزینه( پارک حاشیه ای طبق مصوبه شورای اسلامی شهر تهران

نرخمدت زماننوع خودرو
رایگاننیم ساعت اولانواع خودرو

1600تومانحداکثر تا 2ساعتوانت و سواری
2000تومانبیش از 2ساعت و به ازای هر نیم ساعتوانت و سواری

3200تومانحداکثر تا 2ساعتکامیون و مینی بوس
3900تومانبیش از 2ساعت و به ازای هر نیم ساعتکامیون و مینی بوس

40000
مترمربع

محمدجوادخسروی،شهردارمنطقه۱8
ازتجاوزبهحریمشهرتهرانخبر
دادوگفت:»درحریمشهرتهرانو
ریکموردشخصیباپرداخت د
۳۰۰میلیونتومان،۴۰هزارمتردیوارکشی
کرده،استخرساختهودستگاههای
خدماترساننیزبهآنخدماتدادهاند

کهاینیکفاجعهاست.«
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سلامتی در سرما با چند میوه 
زمستان نیز مانند دیگر فصل های سال میوه ها و سبزیجات 
بسیاری را با خود به همراه می آورد. با وجود انواع میوه ها و 
سبزیجات فصلی در زمستان، باید بدانید که کدامیک از میوه ها 
برای سلامتی شما مفید هستند. این میوه ها به تقویت سیستم 
ایمنی بدن در فصل سرما و شیوع بیماری های این فصل کمک 

خواهند کرد.

انار
انار میوه ای سالم، زیبا و منحصر به فرد است و در مبارزه با فشار 
خون بالا عالی است. منبع فیبر است که می تواند به سیستم هضم 
کمک کند؛ از آب انار برای بهبود التهاب مفاصل استفاده می شود. 
انارهای دانه دانه شده را می توانید در سالاد بریزید یا برای تزئین 
سوپ از آنها استفاده کنید. همچنین انار می تواند برای طعم دار 

کردن مرغ های ادیویه دار بهترین گزینه باشد.

سیب 
توانایی سیب برای نگهداری طولانی مدت پس از برداشت باعث 
می شود برای ماه های زمستان عالی باشند. طبق بانک اطلاعاتی 
مواد غذایی USDA، یک سیب متوسط حاوی ۹۵ کالری، مقدار 
مناسبی ویتامین C و بیش از ۴گرم فیبر است. این میوه ترد برای 

قلب شما نیز مفید است.

خرمالو
یکی از این میوه های نارنجی حاوی حدود ۱۱۸ کالری است و 
دوزهای قابل توجهی ویتامین های C و A، به علاوه ۶ گرم فیبر 
در خود دارد خرمالو است. این خبر خوبی برای هر کسی است 
که می خواهد وزن کم کند یک مطالعه اخیر نشان داده است که 
صرفاً افزایش مصرف فیبر می تواند منجر به کاهش وزن شود. 
خرمالوهایی را انتخاب کنید که نرم و رسیده باشند؛ اگر سفت 
و محکم باشند بیش از حد قابض و تلخ خواهند بود. علاوه بر 
مصرف خام از آنها در تهیه مربا، اسموتی خرمالو یا یک سالاد زیبا 

استفاده کنید.

پرتقال و لیمو شیرین
پرتقال و لیمو شیرین شاید رایج ترین میوه های زمستانی در ایران 
باشد. این میوه ها منبع خوبی از ویتامین C هستند که برای سالم 
ماندن در این فصل کاملًا ضروری هستند. با این حال، مصرف 
پرتقال یک مزیت مهم دیگر نیز دارد؛ مطالعات نشان داده است که 
این میوه بی سر و صدا، در کاهش خطر ابتلا به سرطان مؤثر است.

کیوی
کیوی از آنچه تصور می کنید قوی تر است. با داشتن ویتامین 
C بیشتر از یک پرتقال و پتاسیم بیشتر از یک موز، یک عدد 
کیوی می تواند حال شما را خوب کند. اگرچه می توانید از 
کیوی برای تهیه مربا استفاده کنید اما طعم آن بهتر است خام 
بماند. سعی کنید چند برش از میوه های زمستانی را در سالاد 

میوه خود بریزید. 

قلب ارغوانی 
قلب ارغوانی یکی از گیاهان مقاوم از خانواده برگ 
بیدی است که مقاومت بالایی در برابر شرایط 
محیطی دارد و درصورتی که نور کافی به آن برسد 
گل های ارغوانی رنگ تولید می کند. این گیاه 
نسبت به سایه تا حدودی مقاوم است اما به محیط 
روشن با نور غیرمستقیم یا ملایم احتیاج دارد. 
درصورت قرار گرفتن در نور شدید و گرم روی 
برگ ها لک های قهوه ای پیدا می شود و می سوزد. 
درصورت کمبود نور هم برگ ها رنگ بنفش شان را 
از دست می دهند و فاصله برگ ها از هم زیادشده 

و گیاه رشد علفی پیدا می کند.
 قلب ارغوانی نسبت به خشکی تا حدودی مقاوم 
است اما بهتر است که زیاد خشکی نکشد و بعد از 
خشک شدن سطح خاک، آبیاری بشود. گل قلب 
ارغوانی در آب هم ریشه دار می شود و مدت ها 
می تواند در آب رشد کند و حتی گلدهی داشته 

باشد.

آثار روزی حلال در زندگی
براساس احادیث مختلفی از پیامبر اکرم)ص(، روزی حلال 
آمرزش گناهان، استجابت دعا، محبوب شدن نزد خداوند، 
نورانیت دل و جان، نسل صالح،  برکت مال،  بازشدن درهای 
بهشت را به همراه دارد. پیامبر اکرم)ص( می فرمایند: »هر که 
از دسترنج حلال خود بخورد، درهای بهشت به رویش گشوده 

شود و از هر در که خواهد وارد شود.«
)میزان الحکمه(

 فقرزدایی و رقم خوردن زندگی شرافتمندانه هم از دیگر 
اثرات روزی حلال است. به گفته پیامبر اکرم)ص(»هر که از 
زور بازوی خود نان بخورد، خداوند به رحمت در او نظر  کرده، 

هیچ گاه عذابش نفرماید.«
)بحارالانوار(

 به گفته علامه طباطبایی)ره( پس از اینکه خداوند تناول کردن 
را مباح گردانید به بیان اینکه خوردنی چه وصفی باید داشته 
باشد، پرداخت. چون در میان خوردنی ها، حلال و حرام هر دو 
وجود دارد و حرام موجب هلاکت و حلال باعث نیرومندی 
بر انجام عبادت است. به همین علت، پیامبر اکرم)ص( یکی 
از حقوق فرزند را غذا و روزی حلال بیان کرده و می فرماید: 

»بر پدر لازم است به فرزندش جز روزی پاک و حلال ندهد.«
 )میزان الحکمه( 

روشنا

باغ گل

تندرست

تک فرزندی همیشه هم بد نیست و گاهی پدر و 
مادرها به دلایل پزشکی ناچار شده اند که به داشتن 
یک فرزند اکتفا کنند. بچه هایی که حالا به هر دلیل 
از داشتن خواهر و برادر محروم شده اند و انگ »تک فرزندی«، »یکی 
یکدانه«، »خودخواه«و... را باید یک عمر به دنبال خود بکشند. 
بسیاری از والدین هستند که آرزوی داشتن چند فرزند را دارند اما 
متأسفانه تقدیر برای آنها چنین رقم خورده که نتوانند بیشتر از یک 
فرزند داشته باشند، سقط های مکرر، نازایی بعد از نخستین زایمان، 
توصیه پزشکان برای باردار نشدن مجدد مادر به دلیل خطراتی 
که برای سلامت او دارد، سن بالا و... ازجمله دلایلی است که باعث 
شده برخی خانواده ها فقط یک فرزند داشته باشند و اگر شرایط 
برایشان مهیا بود شاید چندین فرزند داشتند. تک فرزند بودن به 
هر دلیلی که باشد در نگاه برخی مردم خوب و در نگاه برخی دیگر 
تابویی است که به دنبال خود انگ هایی همچون یکه زا بودن برای 
مادر خانواده و لوس بودن برای تنها فرزند خانواده را به دنبال خود 
دارد پیشداوری هایی که هر کدام شاید حکم تیری در قلب این افراد 
را داشته باشد که گاهی حتی با هزاران بار محبت کردن هم درمان 

نمی شود.

تنها در خانه
تک فرزندها از سیستم حمایتی خواهر و برادری محروم هستند

تا چند دهه قبل فرزندان به عنوان بازوی کمکی خانواده ها محسوب می شدند 
و داشتن فرزندان زیاد مزیتی برای یک خانواده محسوب می شد  چرا که 
فرزندان با کار کردن از همان سنین کودکی می توانستند کمک خرج خانواده 
باشند اما با تغییراتی که در سبک زندگی ایجاد شد و سخت تر شدن شرایط 
اقتصادی و همینطور اهمیت پیدا کردن تحصیلات، کم کم خانواده ها به 
سمت داشتن فرزندان کمتر و برخی نیز به داشتن تنها یک فرزند کفایت 
کردند. در این میان شعار »فرزند کمتر، زندگی بهتر«  در سال های دهه 
70هم مزید بر علت شد تا خانواده هایی که تا قبل از این داشتن تعداد فرزند 
زیاد را عیب و عار نمی دانستند، حالا به سمت و سوی تک فرزندی بروند و 
بهانه هایی همچون وضعیت اقتصادی نامناسب، رسیدگی بهتر به تک فرزند 
به جای چند فرزند و... را مدنظر خود قرار دهند و تک فرزندی به سرعت در 
بین زوج های جوان گسترش پیدا کرد به گونه ای که در برهه ای از زمان به 
ناگهان رشد جمعیت در کشورمان رو به افول نهاد و چراغ خطر پیر شدن 

جمعیت و کاهش تعداد موالید به سرعت به صدا درآمد.

فرمانروایان خانه
هر قدر هم که کارشناسان، مسئولان، رسانه ها و... درخصوص معایب تک 
فرزندی بگویند در نهایت این خانواده ها هستند که با توجه به شرایطی 
که دارند، درخصوص تعداد فرزندان خود تصمیم می گیرند. تک فرزندی 
معایبی دارد که شاید بسیاری از ما با آنها آشنا باشیم. همه والدین سعی 
دارند تا با توجه به سن کودک نیازهای او را در حد توان خود برآورده کنند 
این موضوع درخصوص تک فرزندها بیشتر صدق می کند و خانواده ها 
هر آنچه در توان دارند یا خودشان در کودکی آرزوی آن را داشتند برای 
تنها نوردیده شان فراهم می کنند، همین توجه بیش از حد به کودک و 

نیازهایش که گاهی ممکن است خیلی هم فوری و حیاتی نباشد،  می تواند 
برای کودک و خانواده اش دردسرساز شود. وقتی کودکی تمام توجه و 
عشق و عاطفه مورد نیاز خود را بی دریغ از پدر و مادرش دریافت می کند 
کم کم تصور می کند دنیا باید بر مدار خواسته های او بچرخد و خود را محق 

می دانند هر چیزی را که تمایل دارند بلافاصله در اختیارشان قرار بگیرد.

هنرش نیز بگو 
هر قدر هم از معایب تک فرزندی صحبت شود اما نمی توان منکر مزایای 
آن شد. برخلاف تصور عموم مبنی بر وابسته بودن، خودخواه بودن و 

لوس بودن تک فرزندها، برخی خانوارهای دارای تک فرزند، توانسته اند 
انسان های توانمند و مفیدی را برای جامعه تربیت کنند که خدمات مفیدی 
را انجام داده اند. مطالعات روانشناسی نشان می دهد که تک فرزندها اگر 
چه وابستگی بیشتری نسبت به دیگران به والدین خود دارند اما در عین 
رابطه والدین و این فرزندان بسیار قوی تر و بهتر از خانواده هایی است که 
چند فرزند دارند. چرا که والدین تمام تمرکز خود را به روی رشد و تربیت 
و پرورش شخصیت یک فرزند گذاشته اند و چنانچه در این راه مسیر 
صحیحی را پیموده باشند، انسان موفقی را تحویل جامعه داده اند. این 
کودکان به این دلیل که خواهر و برادر نداشته اند در نتیجه شاهد چالش 
بین خود و دیگران نیز نبوده اند و تمرکز آنها به جای حل چالش بین خود 
و خواهر و برادرشان به روی رشد شخصیتی شان بوده و مجبور نبوده اند تا 

برای جلب توجه والدین با خواهر و برادرشان رقابت کنند.

مستقل و ماهر
شاغل بودن والدین باعث شده تا بچه ها زمان زیادی را در خانه تنها باشند 
این مسئله در مورد تک فرزندها باعث شده تا خودشان شروع به کشف 
مسائلی کنند که با آنها روبه رو می شوند و انگیزه های درونی شان پرورش 
پیدا  کند. تک فرزندها خواهر وبرادری ندارند تا با آنها مقایسه شوند و فضای 
مناسب تری برای تفکر و شناخت توانایی هایشان دارند و از تنهایی شان 
به عنوان فرصت برای یادگیری و کشف و شهود استفاده می کنند. این 
کودکان به این دلیل که ارتباط بیشتری با بزرگسالان دارند رفتارهای 
بالغانه تری از خود نشان می دهند و همین ارتباط ها باعث می شود تا در 
روابط و کارهای خود ماهرتر از بقیه بچه ها باشند. این بچه ها در انجام 

کارهای خانه، گفت وگو با والدین و دیگران مشارکت بیشتری دارند.

گزارش

تنها مانده
تک فرزندها از یکی از مهم ترین مزایای خانواده های 
چند فرزندی محروم هستند، آنها در هر صورت در خانه 
همبازی هم سن و سال خود را ندارند و همبازی های 
مهدکودک هم نمی توانند جای خواهر و برادر را برایشان 
بگیرد. برخی کودکان سعی می کنند تا تنهایی خود را با 
اجتماعی شدن پر کنند. درحالی  که یکی از مزیت های 
داشتن خواهر و برادر این است که کودک در سنین پایین 
همبازی دارد و در بزرگسالی همدل و همراه. چرا که برادر 
و خواهر می توانند همانند یک سیستم حمایتی از یکدیگر 
حمایت کنند و در زمان فقدان پدر و مادر، پشت و پناه 
همدیگر باشند. در زمان سالمندی والدین هم به نوبت 
از آنها نگهداری کنند. درصورت تک فرزندی، زمانی که 
والدین به سالمندی و ناتوانی می رسند، تمام بار مسئولیت 

و حمایت از آنها بر دوش یکی یک دانه خانواده می افتد.

مکث
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4ماه مهمانی در ایران
همه ساله در زمستان ۱۵۰گونه پرنده زمستان گذران با جمعیتی بالغ بر یک میلیون  و۵۰۰هزار بال 
به تالاب و آب بندان های مازندران ازجمله تالاب بین المللی میانکاله می آیند. امید نیزامسال ۲روز 
زودتر نسبت به سال گذشته برای زمستان گذرانی به تالاب بین المللی فریدون کنار و سرخرود رسید 
تا در دوره 4ماهه زمستان گذرانی خود با تغذیه در محدوده دامگاه های سنتی از باران و سرخرود و 
فریدون کنار روزگار بگذراند. جوامع محلی و اداره کل حفاظت محیط زیست استان مازندران باتوجه 
به اهمیت این پرنده به عنوان پرنده ای در خطر انقراض طی سال های اخیر تلاش کرده از تیراندازی به 
امید و کشته شدن او جلوگیری کند. سال گذشته این درنا 7آبان در تالاب فریدون کنار فرود آمده 
بود و پس از ۱۳۱روز زمستان گذرانی دراین تالاب در ۱7اسفند۱4۰۰ به سیبری بازگشت. این پرنده 
سردسیری با نام علمی گروس لئوکوجرانوس )Grus leucogeranus( از خانواده درناهاست. 
سن تخمینی امید براساس تخمین  پرنده شناس ها، ۳۵سال است، اما این پرنده در بهترین شرایط 
زیستی می تواند تا 7۰سال زنده بماند؛ یعنی اگر شرایط فراهم باشد امید، ۳۵سال دیگر زنده می ماند. 
امید، این تنهاترین پرنده بازمانده از گله غربی درناهای سیبری، وفادار به تالاب های مازندران است 

و باید برای حمایت از او بیشترین تلاش ها صورت گیرد.

مکث

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامهنگار

امید،تکدرنایسیبریپنجشنبه5آبانماهوارد
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آبانماه،درقالبتورهاییبهمنطقهفریدونکنار
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درنایسیبریبه3جمعیتشرقی،غربیومرکزی
تقسیممیشود.جمعیتمرکزیکهدرگذشتهبه
هندمهاجرتمیکردند،بهطورکاملمنقرضشده
است.جمعیتشرقیکههرسالبهچینمهاجرت
میکند،بیشاز3هزاربالباقیماندهاماسرنوشت
جمعیتغربیکهبهایرانمهاجرتمیکردند،بسیار
غمانگیزاستوهمینیکبالباقیماندهاست.نکته
تأسفبرانگیزاینکهامکانتکثیرباجنسشرقینیز
برایامیدوجودندارد.بنابراینباازدستدادنامید،

اینگونهزیباازفهرستپرندگانایرانحذفوبرای
همیشهمنقرضمیشود.بهگفتهشهرداری،درناهای
سیبریدرهر3دستهسالانه2بارکوچمیکنند
ودراینمسیرباخطراتبسیاریروبهروهستند.
مهاجرتهایطولانی،وقایعطبیعیوغیرطبیعی
مسیرمهاجرتنظیرجنگوپروازهواپیماها،نرخ

پایینجوجهآوری،مکانیسمهایپیچیدهتولیدمثل،
سنبالایبلوغ،عدمتخمگذاریوآشیانهسازی
سالانهونیازبهزیستگاهویژهواختصاصیموجب
شدهجمعیتاینگونهنسبتبهسایرپرندگانکوچرو
بهنحوچشمگیریکاهشیابد.بنابراینحفظو
نگهداریازامید،بهعنوانتنهاترینپرندهمهاجر

ایران،برایماندگاریاینگونهاهمیتدوچنداندارد.

مسیر شگفت کوچ
»امید«اینپرندهشگفتانگیزهرسالازغرب
دریایخزرواردایرانمیشودودرتالاببینالمللی
فریدونکنارزمستانگذرانیمیکند.امیددرمسیر
5هزارکیلومتریکوچازسیبریتاایرانتمامیچربی
ذخیرهشدهزیرپوستخودراازدستمیدهدوبه
همیندلیلبهمحضرسیدنبهمقصدمهاجرتیخود
بهتغذیهفراواننیازدارد.اوآنقدردرمسیرمهاجرت،
بالهایخودراحرکتمیدهدکهبدنشدرجهحرارت
بسیاربالاییتولیدمیکندوبههمیندلیلپسازفرود
درتالاببهطورمکرربهزیرآبمیرودوبیرونمیآیدتا
دمایبدنشرامتعادلکندوآرامبگیرد.مسیرمهاجرت
برگشتاینپرندهنیزازفریدونکناربهسویسواحل
غربیدریایخزرادامهپیدامیکندوپسازگذشتناز
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قزاقستانمیرودوسپستارودخانهاوبدرنزدیکی

اقیانوسمنجمدشمالیادامهمییابد.

پرهای »امید«در فریدون کنار آرام گرفت
تنهاترینپرندهجهانبرایپانزدهمینسالمسیر5هزارکیلومتریسیبریتاایرانراطیکردوبهفریدونکناررسید

ادارات و تاسیسات گردشگری 
فارس تعطیل است
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امروز)شنبه7آبانماه(تعطیلاستوتعطیلیمجموعهتاریخی
– فرهنگیپاسارگادنیزنهبهدلیلهفتمآبانماهبلکههمچون
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بهمجموعهپاسارگادو...اطلاعندارم.امامیگویمکهاصلانیازی
بهبستنمسیرهاواستقرارنیروهایامنیتیدراینمجموعهوجود
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گردشگریاستانهمبههمیندلیلاعلامشدهاست.

خبرروز نقلقولخبر

تومان اعتبار استحکام بخشی دیواره 
غربی مجموعه جهانی به سازه های 
آبی شوشتر تخصیص یافت و به گفته 
احمد شمس آبادی، مسئول انجمن 
دوستداران میراث فرهنگی شوشتر، 
رانش دیواره غربی سازه های آبی 
شوشتر این بخش از مجموعه را در 
معرض خطر ریزش قرار داده و ممکن 

است با عدم رسیدگی تخریب شود.

60
میلیارد

استان چهارمحال و بختیاری 
نیازمند تعیین حریم فوری است 
و به گفته علیرضا جیان، مدیرکل 
میراث فرهنگی استان، از ۷۶۸اثر 
ملی استان چهارمحال وبختیاری تنها 
۴۸اثر تعیین حریم شده اند. به گفته 
او، در حریم برخی آثار تاریخی، اماک 
خصوصی قرار دارد که محدودیت های 
قانونی، موجب اعتراض مالکان به 

حریم تعیین شده است.

10
اثر تاریخی

عددخبر

مریم جالی 
معاون صنایع دستی

صنایع دستی  از  عمومی  ویر  ص ت
کلیشه ای و محدود به چند محصول 
است؛ درحالی که در ایران دارای ۳۰۰ 
نوع صنایع دستی در ۱۸ رشته است. 
صنایع دستی ایران حاصل دانش، 
مهارت، سلیقه، ذوق، هنر، اصالت 
و هویت زنان ایرانی و خانواده ها 
است.در حال حاضر 229رشته از 
میان ۴۰۰ نوع محصول صنایع دستی 
ثبت جهانی شده در فهرست یونسکو 

متعلق به ایران است.

نصرالله رشنودی
سرکنسول ایران در اربیل عراق

تبریز زیرساخت های لازم در حوزه 
گردشگری را دارد و آمادگی لازم برای 
همکاری گردشگری شهرهای مختلف 
عراق ازجمله کرکوک، سلیمانیه و نینوا 
برای جذب گردشگر به تبریز وجود 
دارد. برهمین اساس سفر هیأت های 
تجاری و بازرگانی عراق به تبریز با 
وجود جاذبه های تاریخی و فرهنگی 
این شهر نیز فرصت خوبی برای توسعه 

همکاری های همه جانبه است.
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  نوسازی و بهسازی بافت فرسوده اطراف حرم، بخشی از طرح های توسعه است/ عکس: همشهری- محسن بخشنده

کرمانشاه به کریدور بزرگراهی 
غرب وصل شد

با افتتاح بزرگراه کرمانشاه-کامیاران 42کیلومتر از کریدور 
بزرگراهی شمال غرب به جنوب غرب کشور در استان کرمانشاه 
تکمیل شد. به گزارش همشهری، کریدور بزرگراهی غرب کشور 
به طول 1482کیلومتر، مسیری ترانزیتی است که از مرز بازرگان در 
آذربایجان غربی آغاز می شود و تا بندر امام خمینی)ره( در خوزستان 
ادامه می یابد. این کریدور از ۵استان آذربایجان غربی، کردستان، 

کرمانشاه، لرستان و خوزستان می گذرد.
تکمیل بزرگراه کرمانشاه–کامیاران یکی از مصوبه های سفر 
رئیس جمهوری به استان کرمانشاه بود و حالا با تکمیل 
 و افتتاح این پروژه، کرمانشاه به یک کریدور بین المللی

متصل می شود. طول مسیر افتتاح شده 42کیلومتر است که 
۳۳کیلومتر آن تا سال14۰۰ به بهره برداری رسیده بود و کار تعریض 

۹کیلومتر باقیمانده نیز به سرانجام رسید.
با اجرای این جاده ترانزیتی، یک موقعیت ممتاز تجاری و مبادلاتی 

برای استان های نوار غربی کشور به ویژه کرمانشاه ایجاد می شود.
بهزاد باباخانی، معاون اقتصادی استاندار کرمانشاه، در این باره به 
همشهری می گوید: بی شک افتتاح این بزرگراه برای کرمانشاه 
با داشتن بیش از 2میلیون نفر جمعیت، دستاوردهای اقتصادی 
همراه خواهد داشت. زیرا علاوه بر ارتباط بین استان ها، امکان 
دسترسی به بازارهای کشورهای همسایه در حاشیه دریای خزر، 
ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس فراهم و محصولات و کالاها 

از کرمانشاه به آسانی به این کشورها صادر خواهد شد.

یکی از محورهای بسیار مهم مبادلاتی از کرمانشاه به اهواز و بنادر 
ساحلی خلیج فارس از مسیر اسلام آباد، پل دختر و اندیمشک 
میسر بوده است. با تکمیل کامل کریدور بزرگراهی شمال غرب 
به جنوب غرب کشور، دسترسی تازه از مسیر هرسین، خرم آباد، 
پل زال و اهواز ایجاد خواهد شد که با طی کردن مسیری 
 کوتاه تر، موقعیت تجاری ویژه ای نیز برای استان کرمانشاه

به ارمغان می آورد.

جاده ای ایمن برای تجارت
استاندار کرمانشاه، نیز مسیر کرمانشاه به کامیاران را یک مسیر 
کلیدی برای توسعه مبادلاتی کشور توصیف می کند و می گوید: 
بزرگراه کرمانشاه -کامیاران یکی از محورهای مبادلاتی بسیار 
مهم استان است که در ادامه به راهگذر تجاری شمال غرب کشور 
 و مرز بازرگان و سپس ترکیه و اروپا متصل می شود. به گفته
بهمن امیری مقدم، این پروژه بزرگ با رکود مواجه بود و تکمیل آن 
به یک مدیریت جهادی و میدانی نیاز داشت. استاندار کرمانشاه با 
اشاره به اینکه با افتتاح این پروژه، محور کلیدی کرمانشاه به کامیاران 
به صورت کامل دوبانده می شود، می گوید: این مسیر پرخطر و 
پرحادثه به جاده ای ایمن برای تردد تجاری و مسافری بین 2استان 
تبدیل خواهد شد. 2۰۰پروژه با اعتبار ۳۳هزارو۷42 میلیارد تومان 
در کرمانشاه به تصویب رسید که حدود 2۵۰میلیارد تومان آن سهم 

پروژه بزرگراه کرمانشاه به کامیاران بوده است.

  
کرمانشاه با بیش از 8هزار راه اصلی، فرعی و روستایی از 
نظر جغرافیایی در مرکزیت شهرهای بزرگ غرب ایران 
همچون خرم آباد، همدان، ایلام و سنندج واقع شده 
و با هر یک از این شهرها حدود 2ساعت فاصله زمانی 
دارد. باتوجه به این ظرفیت ها، تقویت زیرساخت های 
 محورهای مبادلاتی و مسافری، یکی از اولویت های اصلی در 

کرمانشاه است.

عدد خبرپیگیری 

مدیرکل ورزش و جوانان سیستان  و  بلوچستان 
گفت: ۴۰۰خانه ورزش روستایی در این 
استان با همکاری شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر به منظور گسترش 
فضای ورزشی راه اندازی و تجهیز شده 
است. به گزارش ایرنا، ادهم کردزابلی، 
میز پینگ پنگ، راکت و توپ، میز 
فوتبال دستی، صفحه شطرنج، دارت 
و تاتامی را از تجهیزات این خانه های 

ورزش روستایی عنوان کرد.

400
خانه 

نوبلوچستان
سیستا

یر راه وشهرسازی گفت: عملیات  وز
اجرایی بیش از ۳۰هزار واحد مسکونی 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 
مشهد حدود ۳هفته آینده آغاز می شود. 
به گزارش ایسنا، رستم قاسمی گفت: 
زمین اختصاص یافته در مشهد برای 
این طرح مناسب و نزدیک به خدمات 
ی عملیات  د و ه ز ـ ـ ـت و ب سـ ی ا هر ـ شـ
 اجرایی بیش از ۳۰هزار واحد مسکونی

در این کلانشهر آغاز خواهد شد.

30000
واحد

سانرضوی
خرا

۳شهر مذهبی مشهد، قم و شیراز 
گرچه از سال1۳۹4 به عنوان گزارش

کلانشهر مذهبی شناخته شدند تا 
اعتبارات مناسبی برای رفع مشکلات خود دریافت کنند 
 اما هیأت وزیران، امسال تصمیم دیگری برای آنها 

گرفته اند.
ارتقای کارگروه ملی زیارت، به »شورای ملی زیارت« 
به منظور توسعه، تعمیق و ترویج فرهنگ زیارت و اتخاذ 
تصمیمات هماهنگ درباره امور فرهنگی، عمرانی، 
زیربنایی و زیرساخت ها در امور زائران در مقیاس ملی 

و بین المللی.
به گزارش همشهری، بررسی مشکلات این ۳شهر 
مذهبی، نشان می دهد که مهم ترین مشکلات آنها را 
می توان در امور زیرساختی و به ویژه حاشیه  نشینی 

دانست که در اطراف شان شکل گرفته است. 
حالا به نظر می رسد ارتقای کارگروه ملی زیارت به 
»شورای ملی زیارت« علاوه بر اینکه به طور جدی و مؤثر 
حوزه زیارت را حمایت می کند، تمرکز بر توسعه حریم 
حرم ها و همچنین بهبود مشکلات بافت های فرسوده 

اطراف حرم را افزایش می  دهد.

مشهد، نخستین حرم اهل بیت)ع(
کلانشهر مشهد، دومین شهر پهناور ایران پس از تهران 
با جمعیتی بیش از ۳میلیون نفر، دومین شهر پرجمعیت 
ایران و نود و پنجمین شهر پرجمعیت دنیاست. این شهر 
به دلیل وجود حرم علی بن موسی الرضا)ع( هشتمین امام 
شیعیان، سالانه پذیرای بیش از 2۷میلیون زائر از داخل 
و 2میلیون زائر از خارج از کشور است و به نام حرم اول 

اهل بیت)ع( در ایران شناخته می شود.
با توجه به اهمیت مشهد در میان ۳شهر مذهبی ایران، 
دبیرخانه شورای ملی زیارت در این استان و به دبیری 

استاندار خراسان رضوی شکل گرفته است.
طرح توسعه حرم علی بن موسی الرضا)ع( و به سرانجام 
رساندن بافت تاریخی اطراف آن، از حدود 26سال پیش 
در دستور کار متولیان شهری و میراث فرهنگی مشهد 

قرار گرفته و همچنان در دست انجام است.
به  تازگی نیز جلسه بحث و تبادل نظر درباره هم افزایی و 
توسعه همکاری های تخصصی بین مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی و سازمان عمران و توسعه حریم حرم 

حضرت رضا)ع( برگزار شد.
در این جلسه سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی تأکید کرد که مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی با پشتوانه ۵۰سال فعالیت های علمی و 
تخصصی،  آمادگی دارد تا با همکاری متخصصان سازمان 
عمران و توسعه حریم حرم، در جهت هم افزایی و انجام 

همکاری های تخصصی مشترک اقدام کند.
معاون طرح و برنامه سازمان عمران و توسعه حریم 
حرم نیز با اشاره به پیچیدگی های مختص حرم به 
لحاظ تاریخی، ارزشی و جایگاه ویژه آن تأکید کرد که 
مقاوم سازی بخش های مختلف حرم، درهای ضد حریق، 
مستندسازی امور عمرانی صورت گرفته، باید مورد 
توجه قرار گیرد. دبیر شورای ملی زیارت و استاندار 
خراسان رضوی نیز در این باره می  گوید: زیارت باید 
گسترده، آسان و ارزان باشد و وظیفه ما نیز مهیا کردن 
این شرایط برای حضور تمامی زائران داخلی و خارجی 
در شهر مقدس مشهد است. یعقوبعلی نظری می افزاید: 
بخش های حاکمیتی و غیرحاکمیتی در سراسر کشور 
باید در این موضوع شرایطی را فراهم کنند تا با یک 
مفاهمه مشترک، موضوع زیارت و تسهیل آن به خوبی، 

قابلیت پیگیری داشته باشد.
پیگیری قطار سریع السیر مشهد-تهران هم برای 

دسترسی سریع مردم برای انجام زیارت در بارگاه منور 
رضوی از نگاه استاندار، مهم بوده و باید در سطح کشوری 

دیده شود.

قم، دومین حرم اهل بیت)ع(
کلانشهر مذهبی قم با بیش از یک  میلیون  و1۰۰هزار 
نفر جمعیت، هشتمین شهر پر جمعیت ایران است 
که القابی چون پایتخت مذهبی و قطب فرهنگی 
ایران، دومین حرم اهل بیت)ع(، شهر علم، استراحتگاه 
مؤمنین، دارالموحدین و شهر کریمه اهل بیت)ع( را 
در اختیار دارد. حضرت فاطمه معصومه)س( دختر 
موسی بن جعفر)ع( و خواهر علی بن موسی الرضا)ع( است 
که در مسیر مرو در ساوه مسموم شدند. ایشان 1۷روز 
بعد در قم از دنیا رفتند و حالا حرم شان در قم سالانه 

پذیرای میلیون ها زائر است.
طرح جامع توسعه حرم حضرت معصومه)س( 
سال1۳۹۵ در کمیسیون ماده۵ استان به تصویب رسید 
و طی آن قرار شد برنامه های توسعه آستان مقدس 
کریمه اهل بیت)س( در راستای چشم انداز142۰ 
تصویب شود.  براساس تمهیدات در نظر گرفته شده 
برای چشم انداز سال142۰، فضاهای موجود حرم 
کریمه اهل بیت)س( از حدود ۷هکتار به 1۹هکتار توسعه 
خواهد یافت که این توسعه در تمامی جهات شمالی، 
جنوبی، شرقی و غربی وجود خواهد داشت. با توجه به 
افزایش زائران حرم کریمه اهل بیت)س(، آنچه در طرح 
توسعه سال142۰ آستان مقدس در نظر گرفته شده، 

پذیرای ۳6میلیون زائر در سال است.
 حجت الاسلام والمسلمین سید محمد سعیدی، تولیت 
آستان مقدس حضرت معصومه)س( نیز چندی پیش 
تأکید کرد که حرم مطهر، مرکز شهر مقدس قم است 
و توسعه آن باید در اجرای طرح های عمرانی در اولویت 

باشد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با 
اشاره به اهمیت ساماندهی اطراف حرم مطهر و بافت 
فرسوده می گوید: کمیته فنی سازماندهی بافت فرسوده 
اطراف حرم مطهر حضرت معصومه)س( باید تشکیل 

شود که در این راستا نیازمند همت ویژه ای هستیم.
ابراهیم معتمدی با بیان اینکه اراضی 48هکتاری 
پردیسان نیز کمک دولت به این موضوع بوده است، 
می افزاید: با تشکیل کمیته راهبری امیدواریم این 

موضوع با جدیت بیشتری دنبال شود.

شیراز، سومین حرم اهل بیت)ع( 
کلانشهر شیراز با بیش از یک  میلیون  و۵۰۰هزار 
نفر جمعیت، به عنوان پنجمین شهر بزرگ ایران و 
پرجمعیت ترین شهر جنوب کشور، علاوه بر همه 
جاذبه های گردشگری، با وجود سومین حرم 
اهل بیت)ع( یعنی حرم حضرت احمد بن موسی)ع( در 

طول سال، میزبان زائران زیادی از سراسر کشور است.
احمد بن موسی)ع( پسر ارشد امام موسی کاظم)ع( در راه 
پیوستن به برادر خود علی بن موسی الرضا)ع( که به سوی 
خراسان سفر کرده بود، به ایران آمد که از سوی افراد 

مأمون خلیفه عباسی در شهر شیراز به شهادت رسید.
طرح توسعه حرم شاهچراغ شیراز در سال1۳8۹ 
 شروع و پس از 4سال لغو شد اما خرداد امسال بود که 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس دستور داد تا ارتقای 
حریم حرم های مطهر آستان مقدس احمدبن موسی)ع( 
و سیدعلاءالدین الحسین)ع( شهر شیراز به ۳6۰هکتار 
در کمیسیون ماده۵ مطرح شود. معاون هماهنگی 
امور زائران و گردشگری استانداری فارس، این طرح را 
مهم ترین تصمیم گرفته شده بعد از شکل گیری شورای 
ملی زیارت می داند و به همشهری می گوید: بعد از 
شکل گیری این شورا، یک شورای عالی زیارت در استان 

فارس به ریاست استاندار و جانشینی بنده شکل گرفت 
که مسائل مختلف این حوزه را پیگیری می کند.

محمد فرخ زاده با اشاره به رتبه اول شیراز در موقوفات، 
بیشترین تعداد امامزاده در میان شهرها، وجود6۰ 
امامزاده دارای بارگاه و صحن،۵ امامزاده واجب التکریم 
توضیح می دهد: ابتدا برای حریم این امامزاده ها 
مساحتی در حدود ۵۷هکتار پیش بینی شده بود که این 
محدوده بعد از تشکیل شورا به ۳6۰هکتار افزایش یافت. 
به گفته وی، طرح توسعه حریم حرم های امامزادگان 
شیراز از سوی وزارت راه وشهرسازی، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، معاون عمرانی 
استانداری فارس و دستگاه های دست اندرکار در حال 
آماده سازی است تا پس از تأیید کمیسیون ماده۵ برای 

تصویب به شورای عالی معماری و شهرسازی برود.
فرخ زاده تأکید می کند، درصورت تصویب این طرح 
با حفظ بافت تاریخی و بناهای دارای ارزش و مرمت 
این بناها، آنها به اماکنی برای فعالیت های فرهنگی، 
اجتماعی، مذهبی و خدماتی تغییر کاربری داده و حفظ 
و صیانت می شوند. طرح منفصل توسعه ۳۰هکتاری 
حرم علی بن حمزه)ع(، تهیه تقویم مناسبت ها و اجرای 
برنامه های مذهبی، رفع موانع مربوط به پروژه های 
گردشگری و زیارتی مانند زائرسراها، هتل ها، 
اقامتگاه های بوم گردی و مراکز خدماتی مربوط به زائران 
و مجاوران در کارگروه رفع موانع تولید و پنجره واحد 
سرمایه گذاری، تسهیل سرمایه گذاری در بافت های 
اطراف حرم با هدف ارتقای خدمات رفاهی با رایگان 
شدن عوارض، پروانه ساخت و مجوزهای لازم و پرداخت 
6۰۰میلیون تومان تسهیلات مسکن با بازپرداخت 
1۰ساله و بهره 4درصدی به دهک های اول، دوم و سوم 
ساکن در بافت حرم های مطهر بخشی از اقداماتی است 
که از سوی شورای عالی زیارت فارس در دستور کار قرار 

گرفته است.

  
علاوه بر شکل  گیری شورای عالی زیارت، بنابر اعلام 
سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، به تازگی نیز تدوین 
سند ملی زیارت توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ابلاغ شده و قرار است برای تقویت گردشگری مذهبی 

در کشور، مورد استفاده قرار گیرد.

طرح های توسعه حرم در 3 شهر مذهبی
شورای ملی زیارت علاوه بر ترویج فرهنگ زیارت،طرح های توسعه حرم در مشهد، شیراز و قم را پیگیری می کند

اعطای تسهیلات به بافت های فرسوده شهرهای مذهبی
 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران به تازگی از پرداخت تا سقف ۶۰۰میلیون تومان تسهیلات 

در بافت های فرسوده قم و اطراف حرم حضرت معصومه)س( خبر داده است.
محمد آیینی با تأکید بر اینکه سقف تسهیلات به واحدهای واقع در اطراف حرم های مطهر 4شهر 
مشهد، قم، شیراز و تهران پرداخت می شود، می گوید: سقف وام 4۵۰میلیون تومان است، اما در 
4شهر مشهد، قم، شیراز و تهران و در محدوده حرم امام رضا)ع(، حرم حضرت معصومه)س(، 
حرم شاهچراغ)ع( و حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( تا سقف ۶۰۰میلیون تومان رسیده که 

۱۵۰میلیون تومان از وام کلیه متقاضیان بدون سود بانکی پرداخت می شود.

مکث

عکس خبر

خبر

قزوین

بازار پرنده فروشان قزوین

راسته پرنده فروشان حدود یک قرن است که در انتهای بازار 
سنتی بزرگ قزوین قرار دارد. در این بازار انواع پرنده های 

زینتی مانند قناری، مرغ عشق و کبوتر خرید و فروش 
می شود.منبع: ایرنا

احیای ۸۰۰ واحد راکد 
تولیدی گیلان تا پایان سال

معاون اقتصادی وزیر کشور با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای احیای واحدهای راکد گفت: تا پایان سال 
بخش زیادی از 8۰۰واحد راکد در گیلان به چرخه 
تولید باز می گردد. به گزارش مهر، محسن کوشش تبار 
افزود: احیای 162واحد راکد در مدت زمان کوتاه 
و 4۳۹واحد جدیدالتاسیسی که وارد چرخه تولید 
شدند، فرصت های جدیدی را در گیلان ایجاد می کند. 
به گفته وی، با احیای واحدهای راکد، ۳۵۰۰فرصت 
شغلی در گیلان ایجاد شده است. معاون اقتصادی وزیر 
کشور معتقد است پیگیری تحقق کامل پنجره واحد 
سرمایه گذاری و تدوین فرصت های سرمایه گذاری و 
تهیه اطلس سرمایه گذاری از اقدامات مؤثر در جذب و 

حضور سرمایه گذاران در استان خواهد بود. 

گیلان

کرمانشاه
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   به دنبال نزول های سنگین شاخص 
بورس در هفته گذشته که به افت گزارش

335هزار میلیارد تومانی ارزش بازار 
سهام و حتی اعتصاب برخی کارگزاران بورس منجر شد، 
روز پنجشنبه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
با برگزاری یک نشست اضطراری راهکارهای کوتاه مدت 
حمایت از بازار سهام را بررسی کرد. قرار است 
تصمیم های این نشست از امروزدر بازارسهام اعمال 

شود. 
به گزارش همشهری، با وجود ماه ها نزول، درست از 
روز اول آبان ماه در روز یکشنبه هفته گذشته، افت 
شاخص های بورس ابعاد تازه تری به خود گرفت و سرعت 
نزول شاخص بورس و خروج نقدینگی از بازار سهام 
افزایش قابل توجهی پیدا کرد. آمار ها نشان می دهد 
فقط در طول روزهای یکشنبه تا چهارشنبه شاخص 
کل بورس تهران 68هزار واحد معادل2/5 درصد نزول 
کرده و 335هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام 
کاسته شده است. در این مدت همچنین 1600میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده و نسبت خروج 
نقدینگی سهامداران حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
26.5 رسیده که نشان می دهد شتاب خروج سهامداران 

حقیقی از بورس سرعت زیادی پیدا کرده است. 
به دنبال این تحولات روز پنجشنبه سازمان بورس 
برای بررسی راهکار های حمایتی از بازار سرمایه جلسه 

فوق العاده تشکیل داد. 

جزئیاتنشستفوقالعاده
محمدهادی سلیمی زاده، مدیر روابط عمومی سازمان 
بورس دیروز اعلام کرد: با مجوز ریاست شورای عالی 
بورس، جلسات فوق العاده بررسی راهکارهای کوتاه مدت 
حمایت از بازار سرمایه برای اقدامات عملیاتی فوری 
روز پنجشنبه برگزار شد.  او همچنین درباره برخی 
از تصمیمات این نشست گفت:درپی تصمیمات 
هیأت مدیره سازمان بورس، تعهدات فروش بازارگردان ها 
طی روزهای آینده محدود شده و عرضه های اولیه تا 
زمان پایداری شرایط بازار، متوقف خواهد شد. همچنین 
اصلاحیه دستورالعمل بازارگردانی نیز جمع بندی شده 
و به زودی ابلاغ می شود.  او اما جزئیات بیشتری ارائه 
نکرد اما برخی خبر های تأیید نشده و غیررسمی نشان 
می دهد محور تصمیم های این نشست تزریق 11هزار 
میلیاردتومان نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
و حمایت سهامداران حقوقی از سهام شرکت های 
بورس برای جلوگیری از نزول بیشتر شاخص بوده است. 

خبر ها حاکی از آن است که با پیشنهاد رئیس سازمان 
بورس و تأکید رئیس جمهور قرار است به زودی حداقل 
11هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
تزریق شود. به موازات تزریق این نقدینگی به بورس، قرار 
است سهامداران حقوقی و بازارگردان ها نیز از بازار سهام 
حمایت کنند. پیش از این دو هفته پیش سازمان بورس 
نشست مشابهی را با حضور وزیراقتصاد با هلدینگ های 
بزرگ بازار سرمایه برای حمایت از بورس برگزار کرده 
بود.  علاوه بر این برخی خبرهای غیررسمی دیگر نشان 
می دهد در نشست روز پنجشنبه، گفت وگو هایی نیز 
در مورد محدود کردن کف دامنه نوسان قیمت سهام 
شرکت ها انجام شده اما مشخص نیست آیا تصمیمی 
در این باره گرفته شده است یا خیر؟ سوابق رفتاری 
سازمان بورس در گذشته نشان می دهد این سازمان 
در مواقع بحرانی مجوز محدودکردن کف دامنه نوسان 
را برای جلوگیری از نزول بیشتر قیمت سهام صادر کرده 
است. آخرین نمونه آن به زمان ترور شهید سردار قاسم 
سلیمانی بازمی گردد که مجوز تغییر کاهش دامنه نوسان 
صادر شد و این رویه مانع از افت بیشتر قیمت سهام شد. 
اگر خبرهای غیررسمی در مورد تصمیم های گرفته 
شده در این نشست صحت داشته باشد باید منتظر بود 
این تغییرات از امروز در بازار سرمایه اجرا شود چرا که 
به گفته مدیر روابط عمومی سازمان بورس تصمیمات 
این نشست پس از دریافت مجوزهای لازم از نهادهای 

ذیربط از شنبه)امروز( اعمال می شود. 

راههاینجاتبازارسرمایه
همگام با برگزاری نشست فوق العاده از سوی سازمان 
بورس برای نجات بازار سرمایه تحلیلگران معتقدند 
صرف تزریق 11هزار میلیارد تومان نقدینگی برای 
حمایت از بازار سهام کافی نیست و باید تغییراتی نیز 
در برخی سیاست ها انجام شود.  حسن کاظم زاده 
کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: اگر تزریق 
11هزار میلیارد تومان نقدینگی به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه عملا محقق شده و در راستای حمایت از بازار 
سرمایه صرف شود و در حد خبر نباشد، می تواند مانع 
قفل شدن بازار شود. با این حال این منابع نباید فقط 
صرف حمایت از سهم های بزرگ و بنیادی شود چرا که 
هم اکنون سهامداران حقوقی شرکت های بزرگ، نیاز 
زیادی به نقدینگی دارندو چه بسا تزریق نقدینگی به 
سهام این شرکت ها فقط تامین مالی سهامداران حقوقی 

این شرکت ها را تسهیل کند. 
او درادامه درمورد راهکارهای بهبود شرایط بازار سهام 
نیز توضیح داد: برای بهبود وضعیت بازار سرمایه باید 
سیاست های پولی و مالی اصلاح شود. مادامی که 
سیاست های پولی و مالی اصلاح نشود، نمی توان انتظار 
رونق در بازار سرمایه را داشت.  او با تاکید بر اینکه روند 
بازارسرمایه ازسیاست های پولی و مالی تأثیر می پذیرد 
ادامه می دهد: بودجه ریزی به گونه ای است که از یک سو 
هزینه شرکت ها مدام افزایش می یابد و از سوی دیگر 
سودآوری شرکت ها رو به کاهش است. لذا حاشیه سود 

شرکت ها به شدت از سوی سیاستگذاران مالی تحت تأثیر 
قرار گرفته و کوچک شده است.  حمیدرضا فولادگر، 
مشاور وزیر اقتصاد نیز در این باره می گوید:بازارسهام 
در وضعیت فعلی با وجود ارزندگی بسیاری از شرکت ها 
با چند ابهام مهم روبه روست که مانع از افزایش حجم 

معاملات و تزریق نقدینگی حقیقی ها می شود. 
او تأکید می کند: ازجمله این ابهامات می توان به تداوم 
قیمت گذاری دستوری دولتی، نرخ خوراک گاز صنایع 
در بودجه1۴02، نرخ سود بین بانکی بالای 21درصد و 

افزایش فاصله نرخ دلار نیمایی  و آزاد اشاره کرد. 
شاهین احمدی کارشناس بازار سرمایه نیز با بیان اینکه 
انتشار اخبار خوب برای بازار سهام سودی ندارد چراکه 
تصمیم گیری در کشور از جانب مجلس و سازمان برنامه 
و بودجه است توضیح می دهد: برای پیش بینی روند بازار 
سهام تا انتهای سال چند شاخصه تأثیرگذار وجود دارد 
و مهم ترین آن بحث بودجه است. باید دید تصمیمات 
دولت درباره بودجه چگونه است و به چه نحوی درباره 
مهم ترین پارامتر موجود در بودجه یعنی قیمت سوخت 
و خوراک صنایع ازجمله پتروشیمی ها، تولید کننده های 

فلزی و سیمان تصمیم گیری خواهد شد. 
او با تأکید براینکه تصمیمات دولت در این دست متغیرها 
بسیار تأثیرگذار است ادامه می دهد: در عدم توافق در 
مذاکرات هسته ای از دیگر عوامل تأثیرگذار در روند 
بازار سهام است، که بدون این توافق پیش بینی بازار 

سهام دشوار است. 

برگزاری نشست اضطراری برای نجات بورس
 به دنبال سقوط 335هزار میلیارد تومانی بازار سهام در هفته گذشته، سازمان بورس نشست فوق العاده برگزار کرد

تنوعمحصولاتفصلدرمیادین
با افزایش تنوع محصولات فصلی در میادین میوه و تره بار قیمت 
بیشتر سبزی ها و محصولات صیفی و  فرنگی نیز کاهش یافته 
است. چغندر، شلغم و کدو حلوایی از محصولاتی هستند که 
تقاضا برای خرید آنها این روزها افزایش یافته است. قیمت این 
محصولات در مغازه های سطح شهر 2 برابر قیمت آنها در میادین 

میوه و تره بار است.

قیمت در سطح شهرقیمت در میادین

کیلوگرم/تومان

قیمتماستتغییرنکرد
قیمت بیشتر انواع ماست در 3ماه گذشته بدون 
تغییر بوده است. بررسی تغییرات قیمت انواع ماست 
ساده نشان می دهد این ماده لبنی پرمصرف در نیمه 
ابتدایی امسال به طور میانگین 50درصد افزایش 
قیمت داشته که این افزایش در اردیبهشت ماه بوده 
و پس از آن برای انواع ماست ساده نوسان قیمت 
ناچیز بوده است. نرخ مصوب ماست دبه ای کم چرب 

2.5کیلویی ۴9.800تومان تعیین شده است.

میادین

سوپرمارکت

قیمتهابهتومان
فروردین

آبان
دامداران،همزده 

پرچرب - 2.2کیلوگرمی
42.000
75.000

فروردین
آبان

کاله، کم چرب - 
1.5کیلوگرمی

37.500
50.000

فروردین
آبان

کاله، لاکتیویا 
کم چرب - 900گرمی

28.000
48.000

فروردین
آبان

می ماس، پرچرب - 
500گرمی

9.900
18.000

بادمجان

7.200
18.000

شلغم

9.900
30.000

گوجه

9.200
17.000

چغندر

9.200
20.000

کدو 
حلوایی

7.000
14.000

سیب 
زمینی

14.900
24.000

کدو 
مسمایی

8.300
18.000

 پیاز 
قرمز

8.500
18.000

رشد20تا40درصدی
قیمتگوشتقرمزدرمهرماه

با وجود آنکه رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران 
خبر جهش قیمت گوشت قرمز را تکذیب می کند اما مشاهدات 
میدانی نشان می دهد بازار گوشت در مهرماه درصد بالایی از رشد 
قیمت را شاهد بوده است. به گزارش همشهری، علی اصغر ملکی 
پنجشنبه هفته گذشته در گفت وگو با ایلنا گفت: گوشت قرمز در 
اوایل هفته با افزایش قیمت جزئی روبه رو بوده اما خبر جهش اعلامی 
در برخی رسانه ها صحت ندارد. او بخشی از تغییرات قیمت گوشت را 
به افزایش فصلی تقاضا نسبت داد و گفت: همه ساله در آغاز فصل پاییز 
و ماه های مهر و آبان با کاهش دمای هوا و افزایش مصرف پروتئین، تا 
حدودی شاهد افزایش قیمت گوشت هستیم که امسال کمتر شدن 
ذخیره دام زنده و افزایش قیمت آن نیز مزید بر علت شده است. 
به گفته ملکی، به رغم ادعای فعالان تشکل های دامپروری مبنی بر 
ثبات قیمت دام زنده و وجود دام مازاد در کشور، قیمت دام زنده با 
افزایش روبه رو بوده و بره نری که پیش از این با قیمت کیلویی 60 تا 
۷0هزار تومان معامله می شد امروز بیش از 85هزار تومان به فروش 
می رسد که این رشد قیمت بر نرخ  های بازار اثرگذار بوده است. با 
افزایش تعداد دام مازاد و زیان دامداران، دولت صادرات دام را از 
مردادماه آزاد کرد. صادرات دام در ابتدای امر با مشکلاتی مواجه بود و 
با تأخیری یک ماهه آغاز شد اما به نظر می رسد در مهرماه تا حدودی 
توانسته قیمت های بازار را تحت تأثیر قرار دهد. ملکی درباره قیمت 
روز گوشت گوسفندی در بازار تهران نیز گفت: اول آبان ماه در میدان 
بهمن گوشت شقه گوسفندی با قیمت 1۷0 تا 1۷5هزارتومان عرضه 
شد که خرده فروشی ها می توانند این گوشت را با 10 تا 15درصد سود 
به فروش برسانند. گفته های رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت 
گوسفندی به معنای این است که قیمت گوشت برای مصرف کننده 
در خرده فروشی ها باید حداقل کیلویی 18۷و حداکثر کیلویی 
202هزار تومان باشد، اما مشاهدات میدانی حاکی است قیمت 

گوشت در قصابی ها بیش از این ارقام است.

تغییراتیکماههقیمت
هم اکنون قیمت هر کیلو راسته بی استخوان گوسفندی حداقل 
280هزار تومان، هر کیلو راسته با استخوان دست کم 265هزار تومان 
و هر کیلو ران گوسفندی کیلویی 250هزار تومان است. کمترین 
قیمت مشاهده شده برای هر کیلو سردست نیز 250هزار تومان است. 
میانگین قیمت برای هر کیلو راسته گوسفندی در خرده فروشی های 
تهران در شهریور ماه 200هزار تومان، هر کیلو ران کامل بین 180 تا 
200 و هر کیلو سردست بین 165 تا 180هزار تومان بود. این ارقام 
نشان می دهد قیمت گوشت گوسفندی در مهرماه 38درصد رشد 
داشته است. گوشت گوساله نیز در این مدت دست کم 20درصد 
افزایش قیمت داشته است. مشاهدات بازار نشان می دهد در هفته 
گذشته هر کیلو سردست گوساله با حداقل قیمت 256هزار تومان، 
هر کیلو ران گوساله با قیمت 25۷هزار تومان و هر کیلو راسته گوساله 
330هزار تومان به فروش رسید. این در حالی است که تا شهریور ماه 
قیمت برای هر کیلو سردست، ران و راسته گوساله به ترتیب 212هزار 

تومان، 22۷هزار تومان و 300هزار تومان بود.
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ُکپی!
استقلال درست مثل پرسپولیس با اختلاف 
حداقلی پیروز شد. درخشش دوباره محبی 
و بازگشت موفقیت آمیز مطهری، یک برد 
خارج از خانه برای استقلال به همراه داشت

    هفته یازدهم لیگ برتر در حالی به پایان 
رسید که هم پرسپولیس و هم استقلال، 
حریف شان را با حداقل اختلاف ممکن شکست 
دادند. تیم صدرنشین یحیی در غیاب این 
مربی، روبه روی مس قرار گرفت و با نخستین 
گل شیخ دیاباته، صدرنشینی اش را در شروع 
تعطیلات لیگ تثبیت کرد. فولاد هم دوباره 
در زمین خودی ناکام شد و این بار روبه روی 
گل گهر سیرجان شکست خورد. هضم 
شکست مقابل تیم امیر قلعه نویی برای جواد 
نکونام اصلا ساده به نظر نمی رسید. تراکتور در 
خانه، 2امتیاز را از دست داد و با یک قضاوت 
جنجالی، موفق به شکست دادن ملوان نشد. 
هفتمین پاس گل ریکاردو آلوز اما در این 
مسابقه رقم خورد؛ بازیکنی که ظاهرا قصد 
دارد همه رکوردهای پاس گل در یک فصل 
از فوتبال ایران را جابه جا کند و رکوردهای 
جدیدی ثبت کند. در روز نه چندان خوب برای 
میزبان ها در لیگ برتر، نفت آبادان تا آخرین 
ثانیه ها در حال رسیدن به نخستین پیروزی 
با هدایت فیروز کریمی بود اما شوت تماشایی 
هافبک پیکان همه  چیز را به تساوی کشاند تا 
نفت همچنان در اوج بحران باقی بماند. تیم 
مجتبی حسینی متخصص بازگشت از شکست 

به تساوی نشان داده است.
    تیم ریکاردو ساپینتو نیز در پایان 
محرومیت این مربی، روبه روی هوادار قرار 
گرفت؛ مسابقه ای خارج از خانه که البته در 
تهران برگزار می شد. نکته جالب این بازی، 
ترکیب اولیه سرمربی پرتغالی بود. او که در 
این هفته ها مدام مهاجم مرکزی تیمش را 
تغییر داده، تصمیم به استفاده ثابت از ارسلان 
مطهری در ترکیب گرفت. بازیکنی که برای 
مدت ها به نیمکت استقلال دوخته شده بود 
و این اواخر هم اصلا نتوانسته بود از ابتدا برای 
این تیم به میدان برود. ساپینتو نه تنها در 
ترکیب اصلی به صالح حردانی و ابوالفضل 
جلالی بازی نداد که حتی مهدی مهدی پور 
را نیز برای نخستین بار در این فصل از ترکیب 
اصلی خارج کرد و به جای این بازیکن سعید 
مهری را به زمین فرستاد. ظاهرا سرمربی 
استقلال این روزها علاقه زیادی به استفاده 
از مهره های ملی پوش این تیم ندارد. اتفاقی 
که شاید به این بازیکن ها در جهت ماندن در 
فهرست نهایی تیم ملی لطمه بزند. در تیم 
مقابل هم حضور نفراتی مثل بابک مرادی و 
داریوش شجاعیان در ترکیب اصلی جالب 
توجه به نظر می رسید. بازیکنانی که زمانی 

برای همین تیم استقلال به میدان رفته اند.
     تنها دقایقی بعد از شروع بازی، ارسلان 
مطهری با یک پاس دقیق، محمد محبی را 
در نزدیکی دروازه حریف صاحب توپ کرد و 
ضربه عالی و مهارنشدنی محبی، به تور دروازه 
هوادار رسید. گلی که فشار را از روی شانه های 
استقلال برداشت. این چهارمین گل برای 
بهترین خرید تابستانی این فصل استقلال بوده 
است. بازیکنی که به گلزنی برای این تیم خو 
گرفته و این روزها در فرم بسیار ایده آلی دیده 
می شود. محبی با این گل مهم و 3امتیازی، در 
یک قدمی رفتن به جام جهانی قطر قرار دارد. 
او این اواخر هم پای ثابت مینی کمپ های 
کارلوس کی روش بوده است. برخلاف محمد 
محبی، اوضاع برای مهدی قایدی در استقلال 
اصلا خوب نیست. بازیکنی که باز هم نتوانست 
برای این تیم گل بزند و حدود یک ساعت بعد 
از شروع بازی تعویض شد. قایدی در این فصل 
به جز یک بازی، در هیچ مسابقه دیگری موفق 
به گلزنی برای استقلال نشده و روزهایی 

بحرانی را در ترکیب این تیم سپری می کند.
     بر خلاف مسابقه سرد هفته گذشته، 
استقلالی ها این بار نمایش بهتری داشتند. 
بازگشت ساپینتو به نیمکت نیز به تهییج 
بازیکنان تیم کمک بیشتری کرده بود. 
استقلال می توانست در همان نیمه اول کار 
را تمام کند اما موقعیت ارسلان مطهری از 
دست رفت تا اختلاف حداقلی 2تیم تا پایان 
مسابقه حفظ شود. دوري تیم  ساکت الهامی 
از دفاع مطلق، به این بازی جذابیت بخشید. 
تیم الهامی اما در خلق موقعیت، موفق نبود و 
برد استقلال را با تهدید جدی روبه رو نکرد. 
در دقایق پایانی بازی نیز آبی ها ترجیح دادند 
دست به خطر نزنند و این برد را به دردسر 

نیندازند.
     این ششمین برد فصل استقلال بود که 
شاگردان ساپینتو را موقتا به رده دوم جدول 
برگرداند. استقلال برای سومین بازی متوالی 
نیز توانست دروازه اش را بسته نگه دارد. این 
سومین برد فصل استقلال با نتیجه یک بر صفر 
بود. نتیجه ای که به نظر می رسد سرخابی های 

پایتخت در آن متخصص شده باشند.
    در دیگر بازی های این هفته سپاهان پس از 
2 برد متوالی، در خارج از خانه مقابل رفسنجان 
به تساوی بدون گل رضایت داد و آلومینیوم 
اراک که هفته گذشته از استقلال یک مساوی 
گرفته بود؛ در خانه با نتیجه 3 بر صفر نساجی 
را شکست داد. در این دیدار نساجی از دقیقه 

30 بازی با یک بازیکن کمتر بازی کرد.

 شنبه     7 آبان  1401     3 ربیع الثانی  1444       سال سی ام          شماره  8624

کاش راست گفته باشی
در حالی که احتمال می دهند بیرانوند 

به خاطر کمردرد  جام جهانی را از 
دست بدهد، او مصدومیتش را جدی نمی داند

بالاتر از مسی و سیمئونهبزرگ شو مرد!
طارمی، مهاجم تیم ملی ایران به 
تیم گل نخور لیگ قهرمانان اروپا 

درس بزرگی داد

 روز مانده تا 
جام جهانی

پخش زنده

بایرن مونیخ

آینتراخت

ماینتس

دورتموند

17:00

20:00

بوندس لیگا آلمان

لایپزیش

بایرلورکوزن
17:00

سانتاکلارا

پورتو
18:00

لیگ برتر پرتغال

اینتر

سمپدوریا
22:15

لچه

یوونتوس
19:30

سری آ  ایتالیا

پاری سن ژرمن

تروا
18:30

لیگ یک فرانسه

برایتون

چلسی
17:30

لسترسیتی

لیورپول

منچسترسیتی

لیدز

15:00

22:15

لیگ برتر انگلیس

والنسیا

بارسلونا
22:30

کادیز

اتلتیکومادرید
17:45

لالیگا اسپانیا

قرار ما دربی
سرخابي ها با 2 برد مشابه يک بر صفر به تعطيلات رفتند

حالا دربي تهران پس از جام جهاني، جنگ بر سر صدرنشيني خواهد بود

1819

بعد از نتایج ضعیف یک احتمال 
جذاب برای نیمکت بارسلونا مطرح 

شد؛ ژاوی برود، ونگر بیاید
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میبخشم،امافراموشنمیکنم

گرفتاریبیپایانجهانبخش

مطمئنییکرقمیمیشوید؟

داستان سیاوش یزدانی در استقلال 
حسابی عجیب و غریب شده است. 
این بازیکن که بعد از خدمت 
سربازی پرماجرا و کوتاه مدت 
خود به جمع آبی پوشان بازگشت، 
با توجه به تغییرات رخ داده در کادرفنی 
این تیم نتوانست دوباره به ترکیب اصلی برسد. گفته می شود یکی 
از انگیزه های سیاوش هم از آن حمله عجیب توییتری به سرمربی 
استقلال، همین بود که ساپینتو او را در ترکیب قرار نمی داد. 
هرچه بود بعد از حضور علی فتح الله زاده در راس کادر اجرایی 
استقلال، او پادرمیانی کرد و یزدانی بخشیده شد. سیاوش از چند 
روز پیش در تمرینات آبی پوشان شرکت کرده، اما درنهایت برای 
بازی با هوادار هم بار دیگر از فهرست 18نفره تیم خط خورد. انگار 
کار سیاوش حالا حالاها بیخ دارد. شاید ساپینتو هم از آنهایی 

است که می بخشند، اما فراموش نمی کنند!

مسئله مهم در مورد علیرضا 
جهانبخش مربوط به مصدومیت 
دست او نمی شد، چرا که 
خوشبختانه به نظر می رسد 
چیز مهمی نبوده باشد. نکته 
اینجاست که بعد از یک فراز 
کوتاه و امیدوارکننده، ستاره اقبال جهانبخش دوباره 
غروب کرده است. او در بسیاری از مسابقات اخیر فاینورد 
نیمکت نشین بوده و هرگاه هم به میدان رفته، عملکرد 
چندان خوبی نداشته است. در همین مسابقه با اشتورم 
گراتس در لیگ اروپا که به شکست یک بر صفر تیم هلندی 
انجامید، جهانبخش یک ساعت حضور ناموفق در زمین 
داشت و عملکرد ضعیف او باعث افزایش دوباره انتقادات 
از این بازیکن شد. حتی یکی از پیشکسوتان فاینورد گفته: 
»تماشای بازی جهانبخش رقت انگیز است.« آنچه نشان 
می دهد گرفتاری کاپیتان تیم ملی پایان ناپذیر است و او 

همچنان باید با نقدهاي تند دست و پنجه نرم کند.

فیروز کریمی از آن جمله مربیان 
پرحاشیه فوتبال ایران است که 
برخی عقیده دارند دوره شان 
گذشته، اما هنوز هستند 
تیم هایی که به امثال او اعتماد 
می کنند. آقا فیروز که اوایل فصل 
بعد از نتایج ضعیف رضا پرکاس در صنعت نفت آبادان 
جانشین این مربی شد، همان زمان قول داد رتبه نفت در 
پایان فصل یک رقمی شود، اما به نظر می رسد فعلا صنعت 
در چنین مسیری حرکت نمی کند. کریمی هنوز با تیم 
جدیدش موفق به کسب پیروزی نشده. آنها بعد از 3شکست 
پیاپی، این هفته در خانه یک مساوی از پیکان گرفتند که 
باز هم به تغییر وضعیت شان در انتهای جدول رده بندی 
کمکی نکرد. حالا باید پرسید که آیا کریمی هنوز سر قولش 
برای تک رقمی کردن نفت هست یا نه؟ هرچند پشیمانی او 

سودی به حال تیم محبوب جنوبی نخواهد داشت.

وزنكته بازی چهره ر

 به اسکوربرد
 نگاه نکنید!

این فقط اسکوربردها نیستند که »تفاوت« مربیان 
را نشان می دهند، این فقط نتایج نیستند که معیار 
قضاوت در مورد مربیان محسوب می شوند. برای 
پی بردن به مهم ترین حقایق در مورد مربیان، باید 
به چیزهای بیشتری توجه کرد؛ چیزهایی مثل 
رفتار یا واکنش آنها در موقعیت های نسبتا دشوار. 
سرمربی روس تراکتورسازی این هفته چیزی از 
خودش نشان داد که نقطه تمایز او با سایر مربیان 
لیگ برتری بود؛ رفتاری که مشابه اش را کمتر در 
فوتبال ایران دیده ایم. در موقعیت قربان بردی اف، 
چنین رفتاری تحسین برانگیز به نظر می رسد. شاید 
هم مربیان لیگ برتر آنقدر سطح توقع مان را پایین 
 آورده اند که از هر رفتار متفاوتی به وجد می آییم!

قربان بردی اف این هفته به همه امتیازهای 
مسابقه حساس تراکتور و ملوان نیاز داشت. او 
اصلا نمی  توانست بپذیرد که تیمش بعد از شکست 
سنگین هفته گذشته در اصفهان، روبه روی یکی 
از تیم های پایین جدولی لیگ برتر امتیاز بدهد. 
تراکتور در بازی خانگی با ملوان، کاملا برتر بود اما 
در نهایت به تساوی یک -یک رسید. ملوانی ها با یک 
پنالتی، به بازی برگشتند اما اشتباه فاجعه بار کمک 
داور در آفساید اعلام کردن گل سالم تیم میزبان 
در نیمه دوم، بیشترین تأثیر را روی این تساوی 
گذاشت. اگر یکی دیگر از مربیان لیگ در این 
وضعیت قرار می گرفت، چه برخوردی از خودش 
نشان می داد؟ اگر ماجرا برعکس می شد و گل سالم 
ملوان را آفساید اعلام می کردند، مازیار زارع چه 
صحبت هایی روبه روی خبرنگارها به زبان می آورد 
و از چه عبارت هایی برای توصیف داور استفاده 
می کرد؟ بردی اف اما واکنشی کاملا محترمانه و 
به دور از حاشیه نسبت به این اشتباه بزرگ داشت. 
او تأکید کرد که به هیچ وجه در مورد داوری صحبت 
نمی کند و قصد ندارد در کار داور دخالت کند. با این 
حال، بردی اف گفت که »دیدگاه هایی« در مورد 
داوران ایرانی دارد. در حقیقت او به شکل مستتر 
انتقادش را مطرح کرد، کنایه اش را زد اما در عین 
حال رفتاری بسیار محترمانه داشت. این رفتار را 
با عملکرد مربیانی مقایسه کنید که 24ساعته در 
حال حرف زدن درباره داور هستند. بعضی مربیان 
لیگ برتر حتی بیشتر از نکات فنی، در مورد داوری 
صحبت می کنند. این ماجرا ایرانی و خارجی هم 
ندارد؛ چرا که همین حالا یکی از مربیان خارجی 
فوتبال ایران، خودش به سمبل اعتراض مداوم 
علیه داوری تبدیل شده است. از نگاه این مربیان، 
داور فقط وقتی درست عمل کرده که تیم شان 
بازی را ببرد. در غیر این صورت، گروه داوری مقصر 

رقم خوردن شکست بوده است!
 بردی  اف، راه جدیدی را در فوتبال ایران به باشگاه 
تراکتور نشان داده است. باشگاهی که همیشه درگیر 
حواشی بزرگ و هیاهوی قطع نشدنی بود، حالا با 
متد متفاوتی اداره می شود. او نشان داده می توان 
خوب بازی کرد، روی فوتبال تمرکز داشت، به 
حاشیه ها دامن نزد و »حرفه ای« بود. ترکیبی از 
تجربه بسیار زیاد این مربی، کاراکتر خاص و آرامش 
همیشگی او، می تواند تراکتور را در یک مسیر جدید 
قرار بدهد. البته که در نهایت، نتیجه  ها همه  چیز را 
تعیین می کنند اما حداقل در این مقطع، صرفا نباید 
درگیر نگاه به اسکوربرد شد. تأثیر برخی مربیان 

روی فوتبال، چیزی بیشتر از بردن یا باختن است.

وز سوژه ر

مرکز بازپروری!
گل گهر یکی از جذاب ترین تیم های این فصل لیگ است. 

تیمی که شاید »فوق العاده« نتیجه نگرفته اما فوتبال 
خوبی بازی کرده و بردهای مهمی به دست آورده است. در مورد گل 
گهر، یک حقیقت کلیدی دیگر هم وجود دارد. بسیاری از بازیکنان 
این تیم مثل سرمربی، از دل یک دوران سخت به این فصل خوب 
رسیده اند. امیرقلعه نویی در سپاهان ناکام شد و پس از این ناکامی 
بزرگ، پروژه گل گهر را تحویل گرفت. بسیاری از نفرات ثابت و 
کلیدی این تیم مثل محسن فروزان، آرمین سهرابیان و بهنام برزای 
نیز قبلا رویاهای شکست خورده زیادی داشته اند. حتی اریک بایناما 
نیز فصل گذشته یک کابوس واقعی را زندگی کرد اما برگشت تا یکی 
از بهترین های این فصل گل گهر شود. این وضعیت برای ستاره های 
این تیم در مسیر کسب پیروزی مهم در اهواز نیز وجود داشته است. 
رضا شکاری در سن و سال کم، چهره شد و حتی به فوتبال روسیه 
رفت. در بازگشت به ایران اما محرومیت و دور شدن از فرم خوب 
انتظار این بازیکن را می کشید. بازیکنی که این فصل به یک ستاره 
درخشان برای گل گهر تبدیل شده و این هفته روبه روی فولاد نیز 
گل زده است. ستاره دیگر آنها در این بازی، مرتضی تبریزی بود. 
بازیکنی که در استقلال اصلا موفق ظاهر نشد و در این تیم شکست 
خورد اما حالا در لباس گل گهر، دوباره به فرم خوب گذشته برگشته 
است. بسیاری از نفرات این تیم، با قضاوت های تلخی در گذشته 
روبه رو شده اند. بعضی ها حتی تصور می کردند که دوران فوتبال این 
ستاره ها تمام شده باشد. این ذهنیت در مورد قلعه نویی نیز وجود 
داشته و در این چند سال خیلی ها از پایان عصر او صحبت به میان 
آورده اند. گل گهری ها اما فعلا به سلامت از دل این آتش گذشته اند 
و توانسته اند خودی نشان بدهند. این فصل برای تک تک این نفرات 
بی نهایت مهم به نظر می رسد. آنها مزه شکست را خیلی خوب 
می دانند و حالا دیگر فقط به طعم شیرین پیروزی فکر می کنند. 
نماینده سیرجان، تیمی است که از دیدن بازی هایش در لیگ بیست 
و دوم پشیمان نمی شوید. تیمی که خیلی از اعضایش، تولدی دوباره 

را تجربه کرده اند.

ناپلئون در آزادی
 پیروزی های حداقلی پرسپولیس ادامه دارد؛

آنها امتیاز جمع می کنند، اما توقعات را برآورده نمی کنند
عصر پنجشنبه در ورزشگاه آزادی همان داستان مکرر این فصل 
و حتی یکی، دو فصل گذشته برای پرسپولیس تکرار شد. باز هم 
این تیم با وجود آنکه از نظر کیفی نمایشی نه چندان تماشایی 
و مطلوب داشت، موفق شد با یک گل از سد حریف خود بگذرد. 
به این ترتیب قرمزها با 24امتیاز صدرنشینی خود را تا پیش 
از جام جهانی و دربی تهران تثبیت کردند، هرچند همچنان 

نگرانی هایی در مورد وضعیت فنی تیم وجود دارد.

پنجمین برد اقتصادی
پیروزی بر مس کرمان، هفتمین برد این فصل پرسپولیسی ها 
به شمار می آمد و جالب اینکه از این 7برتری، 5برد با فاصله تنها 
یک گل رقم خورده است. پرسپولیس برابر آلومینیوم اراک، 
نفت مسجد سلیمان، مس رفسنجان، ملوان و مس کرمان تنها با 
یک گل فاصله به پیروزی رسیده و هر لحظه در آستانه از دست 
دادن امتیازات کامل بازی بوده است. این مدل پیروزی ها را 
اهالی فوتبال به اصطلاح »اقتصادی« یا »ناپلئونی« می خوانند. 
تنها برتری های متفاوت این فصل پرسپولیس در برابر صنعت 
نفت آبادان و هوادار )با 2 و 3گل( رقم خورده است که از این بین 

نمایش قرمزها برابر هوادار بهترین بازی فصل آنها بود. در بقیه 
موارد و به خصوص بعد از تعطیلات لیگ برای برگزاری بازی های 
دوستانه ملی، پرسپولیس دیگر به فرم مطلوب بازنگشت. این 
تیم هم اکنون برنده می شود، اما توقعات را برآورده نمی کند. 
فراموش نکنیم ملوان و مس کرمان که در 2هفته اخیر به سختی 
برابر پرسپولیس مغلوب شدند، 2تیم تازه صعودکرده به لیگ 
برتر هستند که در مجموع روی هم تنها 3پیروزی در این فصل 
کسب کرده اند. در نتیجه انتظار می رود پرسپولیس دست کم 

برابر چنین رقبایی عملکرد بهتری داشته باشد.

شیخ؛ زودتر از موعد
زمانی که شیخ دیاباته در نخستین جلسات تمرینی پرسپولیس 
مصدوم شد، در موردش گفتند که تا بعد از جام جهانی آماده بازی 
نخواهد بود. این موضوع حتی دستمایه شوخی های زیادی هم 
شد، چرا که تکرر مصدومیت های دیاباته اینطور نشان می داد که 
پرسپولیس در مورد خرید این بازیکن دچار اشتباه شده است. با 
این حال شیخ زودتر از موعد بهبودی یافت و در بازی با ملوان هم 
حضور مؤثر و خطرناکی در زمین داشت. در ادامه این روند، او 

مقابل مس کرمان در نیمه دوم راهی زمین شد و با تنها گلش گره 
مهم بازی را برای پرسپولیس باز کرد. این 3امتیاز برای پرسپولیس 
بسیار ارزشمند بود و شاید قیمت واقعی آن در پایان فصل کشف 

شود؛ امتیازاتی که حاصل بهبودی زودتر از موعد شیخ بود.

ترابی، خارج از سرویس
دیگر نکته این بازی هم ادامه یافتن روزهای دور از آمادگی 
مهدی ترابی بود. در شرایطی که با حضور کارلوس کی روش 
این بازیکن به بازی در جام جهانی )هرچند به عنوان نفر ذخیره( 
امیدوارتر شده، اما سطح کیفی پایین او در پرسپولیس صدای 
همه را در آورده و ممکن است موقعیتش را در تیم ملی هم به 
خطر بیندازد. ترابی در این بازی هم برای پنجمین مسابقه پیاپی 
از زمین بیرون رفت؛ تعویض هایی که فقط جنبه »فنی« دارد و 
حاصل ناکامی این بازیکن در برآوردن توقعات کادرفنی است. 
در تمام طول این مدت یحیی گل محمدی در مقابل انتقادات و 
فشارها برای نیمکت نشین کردن ترابی مقاومت کرد، اما او لااقل 
تا قبل از جام جهانی نتوانست پاسخ خوبی به این اعتماد بدهد. 

ببینیم بعد از مسابقات قطر چه پیش خواهد آمد.

کاش راست گفته باشی
علیرضا بیرانوند مصدومیتش را جدی نمی داند

حواس پرتی جواد
به نظر می رسد حواشی حضور نکونام در تیم ملی، بیشتر از همه به ضرر فولاد تمام شده باشد

چه کسی تصور می کرد فولاد خوزستان، تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا که یکی از بهترین فصول نقل وانتقالاتی تاریخش را پشت 
سر گذاشته بود، با گذشت 11هفته از لیگ برتر تنها موفق به کسب 2برد و مجموعا 12امتیاز شود؟ تیمی که انتظار می رفت امسال 
از مدعیان مهم کسب عنوان قهرمانی باشد، فعلا در میانه های جدول و حتی مایل به رده های پایینی جا گرفته است؛ نتایجی 
که قطعا نمی تواند برای هواداران این تیم راضی کننده باشد. با وجود نمایش های ضعیف، فولاد تا 2هفته پیش دست کم 
دلخوش به رکورد بی شکستی بود که حالا آن هم از بین رفته است. سرخپوشان اهوازی هفته گذشته با نتیجه 2بر یک به 
نساجی مازندران باختند و این هفته با نتیجه مشابه برابر گل گهر سیرجان شکست خوردند. آنها همچنین تا کنون تنها 

8گل به ثمر رسانده اند که به هیچ وجه آمار جالبی برای شان نیست.
فولاد البته یک بازی عقب افتاده با ملوان دارد که شاید به بهبود وضعیت این تیم کمک کند، اما در مجموع آنچه از 
قرمزهای اهوازی دیده شده فرسنگ ها با توقعات مخاطبان فاصله داشته است. حتما این موضوع ریشه های فنی هم 
دارد، اما به نظر می رسد بخش مهمی از مشکلات فولاد ریشه در عدم تمرکز کادرفنی این تیم داشته باشد. مدت هاست 
که بحث پیوستن نکونام به کارلوس کی روش در تیم ملی مطرح شده؛ آنچه هر بار مخالفت مدیران فولاد را به همراه داشته 
است. این بحث آنقدر ادامه یافت که کم کم لوس، زننده و حوصله سر بر شد، اما دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب هنوز 
نمی دانیم فرجام آن چیست. نتیجه این کشمکش هم از دست رفتن ثلث اول فصل برای فولاد بود؛ تیمی که بعید است بتواند 
فاصله زیادش با مدعیان را جبران کند. فولاد 12امتیازی هم اکنون درست نصف پرسپولیس صدرنشین امتیاز گرفته است.

نکونام چندی پیش در توضیح دلایل رد پیشنهاد تیم ملی گفته بود: »خودم را مدیون فولاد می بینم و نمی خواهم به این 
تیم لطمه وارد شود.« با این حال به نظر می رسد رویه فعلی و یک بام و دوهوای جواد حتی بیشتر از جدایی او به تیم خوب 
اهوازی ضربه زده است. به علاوه فراموش نکنیم نتایج ضعیف او هم اساسا انتخاب این مربی برای کمک به تیم ملی را زیر سؤال می برد.

دروازه بان اصلی تیم ملی کشورمان روز پنجشنبه صدمین بازی اش با لباس پرسپولیس را انجام داد و 
موفق به ثبت کلین شیت شماره64 شد. این آمار خوبی برای علیرضا محسوب می شود و خودش هم 
در پایان مسابقه گفت از حالا به بعد تمرکزش روی حضور در تیم ملی و موفقیت در جام جهانی خواهد 
بود. همه ما امیدواریم بیرانوند که در حساس ترین پست قرار گرفته، عملکردی درخشان داشته باشد. 
با این حال هفته های گذشته نگرانی های زیادی پیرامون مصدومیت ضمنی کمر این دروازه بان وجود 
داشته است. حتی برخی رسانه ها گزارش دادند ممکن است بیرو درصورت تشدید مصدومیتش حضور 
در جام جهانی را از دست بدهد، اما خودش با همان اعتماد به نفس بالایی که دارد گفته: »آنهایی 
که این حرف ها را می زنند سوژه ندارند و به کمر من گیر می دهند.« امیدواریم حق با علیرضا باشد، 
هرچند که برخی می گویند او در محافل دوستانه و صمیمی از وضعیت کمرش ابراز نگرانی کرده 
است. به علاوه تصاویر زیادی هم از احساس ناراحتی علیرضا از همین قسمت در هفته های اخیر 
توسط عکاسان شکار شده است. حتی تعویض او در بازی دوستانه با اروگوئه هم به شایعات دامن زد. 
با این حال آرزو می کنیم حق با بیرو باشد و رسانه ها این مسایل را صرفا از سر »بی سوژگی« مطرح 

کرده باشند. علیرضا برای تیم ملی مهره بسیار مهمی است.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

3824-1173111 پرسپولیس1

6622-1164112 استقلال2

9821-1163217 گل گهر3
8720-1155115سپاهان4
4316-114437آلومینیوم5
12216-1144314نساجی6
15-14-1143414 تراکتور7

4114-112815مس رفسنجان8

12-8-102628 فولاد9

312-11-113358 هوادار10

312-9-112636پیکان11
110-5-101724 ذوب آهن12
39-12-112369مس کرمان13
109-20-1023510نفت مسجد سلیمان14

66-13-101367ملوان15

96-14-111375 صنعت نفت16

* در جدول نتیجه بازی ذوب آهن و نفت مسجدسلیمان لحاظ نشده است.
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سقوط آزاد 
لالیگا

چندی پیش در تحلیل های فنی مشخص 
شد لالیگا در بین لیگ های بزرگ 
اروپایی، کمترین میزان دقایق مفید در 
طول یک مسابقه 90 دقیقه ای را دارد. رقم 
دریافتی حق پخش تلویزیونی این لیگ 
با لیگ برتر قابل قیاس نیست. انگار 
لیگ اسپانیا از چشم افتاده است. 
لالیگا که از زمان جدایی کریستیانو 
رونالدو و سپس مسی و سرخیو 
راموس بخش زیادی از جذابیت و 
درآمدهای خود را از دست داده، در 
این فصل لیگ قهرمانان اروپا بدترین 
عملکرد خود را ثبت کرد؛ بارسلونا به لیگ 
اروپا سقوط کرد و سویا و اتلتیکو برای 
راهیابی به لیگ اروپا باید تا هفته پایانی صبر 
کنند. تنها رئال مادرید توانسته صعودش را 
به دور حذفی قطعی کند و تازه، این خطر هم 
برای سفیدپوشان وجود دارد که در هفته 
آخر صدر جدول را هم از دست بدهند و 
مثل فصل گذشته با قرعه دشواری در مرحله 
یک هشتم روبه رو شوند. برای اولین بار در 
تاریخ برگزاری این رقابت ها، 3 تیم اسپانیایی 
همزمان از نخستین مرحله حذف می شوند. 
برای اولین بار از سال۱999، رئال مادرید تنها 
نماینده اسپانیایی مرحله حذفی خواهد بود!

    مقایسه عملکرد 4لیگ بزرگ اروپایی که 4 یا 
5سهمیه در لیگ قهرمانان دارند، نشان می دهد 
که لالیگا از همه لیگ ها بدتر عمل کرده است؛ 
لیگ برتر )4۱ امتیاز(، بوندس لیگا )43امتیاز(، 

سری آ )35امتیاز( و لالیگا )۲4امتیاز(.
    مرحله یک شانزدهم و سپس یک هشتم 
پایانی لیگ اروپا در این فصل با جذابیتی 
یکسان با لیگ قهرمانان دنبال می شود؛ 
آرسنال، منچستریونایتد، بارسلونا، 
اتلتیکومادرید، سویا، یوونتوس )اگر این 
3 تیم به لیگ اروپا راه پیدا کنند(، رئال 
بتیس، رئال سوسیداد و احتمالا آاس رم. 
نکته اینجاست که منچستر، آرسنال، بارسا، 
اتلتیکو و یووه در فهرست اولیه سوپرلیگ 
اروپا قرار داشتند و حالا باید در لیگ درجه 

دوم اروپایی به حیات خود ادامه دهند.
    تیم های صعود کرده به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان؛ رئال مادرید، اینتر، 
منچسترسیتی، چلسی، ناپولی، کلوب 
بروخه، بایرن مونیخ، پاری سن ژرمن، بنفیکا، 

دورتموند، لیورپول و پورتو.
    تیم های حذف شده از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان؛ بارسلونا، یوونتوس، 
اتلتیکو مادرید، آژاکس، رنجرز، بایرلورکوزن، 
ویکتوریا پلژن، دینامو زاگرب، سلتیک، 

کپنهاگن، سویا و مکابی.
    تکلیف 4تیم باقیمانده جهت صعود به 
مرحله حذفی در بازی ششم و آخر مرحله 

گروهی مشخص خواهد شد.

بالاتر از مسی و سیمئونه
مهاجم تیم ملی ایران به تیم گل نخور لیگ قهرمانان اروپا 

درس بزرگی داد

طارمی

 تغییر سیستم
و تغییر شادی گل

رونالدو مثل گذشته پس از گلزنی خوشحالی نمی کند
کریستیانو رونالدو برای دومین بار در این فصل در لیگ اروپا موفق به گلزنی شد که این سومین گل 
او در فصل جاری در همه رقابت ها بود. او در پیروزی 3 بر صفر مقابل شریف مولداوی گل سوم یونایتد 
را زد. کریستیانو که در بازی با تاتنهام به دلیل قرار نگرفتن در ترکیب قهر کرده بود، از فهرست بازی با 
چلسی خط خورد اما در این بازی اروپایی مثل سایر دیدارهای این فصل از ابتدا در ترکیب قرار گرفت. 
او دومین باری است که شادی گل معروف خود »سیوووووو« را تکرار نمی کند و به شادی گل آرام تر و 

مغمومی روی آورده است.
    کریس پس از گارناچو با رأی هواداران دومین 
بازیکن برتر زمین شناخته شد تا مشخص شود 
هنوز محبوبیتی بین منچستری ها دارد. حالا با 
اتفاقاتی که رخ داده، ممکن است من یونایتد 
و رونالدو در مرحله یک شانزدهم لیگ 
اروپا به تور بارسلونا بخورند؛ حریفی که 
رونالدو همیشه مقابل آن درخشیده 
است. البته منچستر در دیدار هفته آخر 
با پیروزی برابر سوسیداد با اختلاف 
۲ گل می تواند به عنوان صدرنشین 
صعود کند و مستقیم به دور یک هشتم 
برود و از بازی با بارسا یا تیم های 

سقوط کرده از لیگ قهرمانان معاف شود.
    تن هاخ که به خواسته اش رسیده و به 
رونالدو نشان داده رئیس کیست، حالا از موضع 
نرم تری با این ستاره رفتار می کند. او پس از این پیروزی 
گفته: »کریس تسلیم  نشد. من فکر می  کنم تمام دوران 
حرفه ای او همین است. به همین دلیل است که او  همیشه خوب است، در نهایت، او پاداش تلاشش 
را گرفت. در نیمه دوم می خواستم کریستیانو رونالدو و مارکوس راشفورد را در موقعیت های 9 و ۱0 
نزدیک به هم ببینم. فکر می کنم این می تواند یک تهدید برای همه مدافعان باشد. دفاع کردن مقابل 
چنین زوجی سخت است و آنها می توانند از یکدیگر سود ببرند.« این اظهارات نشان می دهد سرمربی 
هلندی راهی برای گنجاندن ستاره پرتغالی در ترکیب پیدا کرده؛ بازی با ۲ مهاجم در پست های 
شماره 9 و ۱0 به جای بازی با سیستم ۱-3-۲-4 قبلی. به نظر می رسد مشکل رونالدو حل شده باشد. 
تن هاخ توضیح بیشتری داده: »رونالدو موقعیت ایجاد می کند، تیم هم برای او موقعیت ایجاد می کند 

و ما می دانیم که او می تواند گل بزند. او یک گل زد و من مطمئنم گل های بیشتری هم خواهد زد.«
    کریستیانو در 38سالگی و درحالی که  بابت از دست دادن فرزندش در ابتدای فصل- که تأثیرش روی 
شادی گلش مشخص است- عملکرد بدی نداشته؛ آن هم درحالی که همواره از سوی سرمربی مورد 
بی مهری قرار گرفته و دقایق  کمی بازی کرده است. او در 8بازی آخر که حتی برای دقایقی فرصت بازی 
پیدا کرده، توانسته 3گل و ۲ پاس گل به نام خودش ثبت کند. شاید آشتی با سرمربی هلندی شایعات 

درباره جدایی او در نیم فصل را متوقف سازد و او تا پایان قراردادش در تابستان در اولدترافورد بماند.

مهدی طارمی با ثبت ۲ گل و یک  پاس گل دیگر در بازی با بروخه، علاوه بر باطل کردن طلسم گل نخوردن مینیوله، دروازه بان بلژیکی 
این تیم در این فصل، به عنوان بهترین بازیکن هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا برگزیده شد؛ بالاتر از مسی )پاریس(، رافا سیلوا )بنفیکا( و 
جووانی سیمئونه )ناپولی(. او با این ۲ گل توانست به بهترین گلزن ایرانی لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شود. طارمی که تازه در سن ۲7سالگی 
به اروپا رفته و ۲ سال پیش نخستین بازی اش را در لیگ قهرمانان اروپا انجام داده بود، ظرف ۲ سال با ثبت آمار 7 گل و 4 پاس گل در ۱6 بازی 
از همه بازیکنان ایرانی تاریخ این رقابت ها جلو زد. سردار آزمون با 6 گل در ۲3بازی نفر دوم این فهرست است. علی دایی پس از طارمی و 

آزمون با 3 گل زده در رتبه دوم بهترین گلزنان ایرانی مسابقات ایستاده است.
    طارمی گلزنی در لیگ قهرمانان را از نخستین حضور ثابتش در ترکیب اصلی مقابل یوونتوس آغاز کرده بود. زدن 4 گل در این فصل 
لیگ قهرمانان، طارمی را در بین بهترین گلزنان این فصل مسابقات قرار داده است. هم اکنون کیلیان امباپه با 6گل، آقای گل لیگ قهرمانان 

است و بعد از او هالند، محمد صلاح و رابرت لواندوفسکی 5گله هستند.
    او و بازیکنان پورتو در هواپیما پس از گل نشدن پنالتی دقیقه 99 اتلتیکو، صعود به دور حذفی لیگ قهرمانان اروپا را جشن گرفتند.

این گل شماره۱45 رونالدو در رقابت های اروپایی بود و همچنین 
گل شماره۱۲5 او با پای غیرتخصصی یعنی پای چپ، گل 

شماره70۱ او با تیم های باشگاهی و گل شماره8۱8 در 
رقابت های باشگاهی و ملی، گل شماره۱44 با پیراهن 

منچستریونایتد و گل شماره۲6 از زمان 
بازگشت به این تیم.
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کریستیانو 
برای ۱8امین سال پیاپی ۱5گل 

یا بیشتر در یک فصل به ثمر رساند؛ ۲0۲۲ 

)۱5گل(، ۲0۲۱ )47گل(،  ۲0۲0)44گل(، 

۲0۱9 )39گل(، ۲0۱8 )49گل(، ۲0۱7 )53گل(، 

۲0۱6 )55گل(، ۲0۱5 )57گل(، ۲0۱4 )6۱گل(، 

۲0۱3 )69گل(، ۲0۱۲ )63گل(، ۲0۱۱ )60گل(، 

۲0۱0 )48گل(، ۲009 )30گل(، ۲008 

)35گل(، ۲007 )34گل(، ۲006 

)۲5گل( و ۲005 )۱5گل(.

تو  پور
برای سومین بار در لیگ 

قهرمانان 3 بازی متوالی را بدون گل 

خورده به پایان برد. تیم بلژیکی 39۲دقیقه 

دروازه اش را بسته نگه داشته بود. بروخه با 

اینکه در این فصل گلی دریافت نکرده بود، به لطف 

طارمی یک  رکورد منفی را به خود اختصاص داد. 

بروخه حالا تنها تیمی است که از ابتدای فصل 

گذشته این رقابت ها در 5بازی، 4گل یا 
بیشتر دریافت کرده است.

بزرگ شو مرد!
یک احتمال جذاب برای نیمکت بارسلونا؛ 

ژاوی برود، ونگر بیاید
دقیقا یک سال است که رونالد کومان از مربیگری بارسلونا برکنار شده 
و جای خود را به ژاوی داده است. در هفته های گذشته با ذکر جزئیات، 
تحلیل و آمار نوشته بودیم که ژاوی مربی بزرگی برای این باشگاه 
بزرگ نیست و حالا هر بار مدارک و دلایل تازه ای از بزرگ نبودن او 
رو می شود. بارسا با سرمربی سابق السد برای دومین سال پیاپی از لیگ قهرمانان به لیگ اروپا 
سقوط کرد و این یعنی از دست دادن ۲0میلیون یورو از محل بازاریابی و بلیت فروشی. البته 
همه درآمدها از بین نرفته و بارسا با قهرمانی در لیگ اروپا می تواند ۱4.4میلیون یورو 
درآمد داشته باشد. درصورت پیروزی مقابل پلژن، این باشگاه با سود ۲۲میلیونی 
مسابقات لیگ قهرمانان را ترک خواهد کرد. بنابراین بارسلونا هنوز فرصتی برای 

متعادل کردن بودجه دارد اما این کافی نیست.

ژاوی از مارکوس آلونسو در پست مدافع میانی استفاده کرد 
درحالی که او یک مدافع چپ است. او اشتباهات فاحش بیرین 
را در سمت راست خط دفاعی ندید. با اینکه فلسفه تیم 4-3-3 
است، ژاوی ترکیب را با 4هافبک چید، یک لواندوفسکی در 
نوک حمله و یک دمبله در جناح راست. او پیش از این مسابقه بازیکنان را برای تماشای بازی 

اینتر-پلژن کنار هم نشاند و پس از گل دوم اینتر به حریف چک، به حدی عصبی 
شد که صندلی را به گوشه ای در رختکن پرت کرد. پیروزی اینتر اندک امید 
بارسایی ها به معجزه را از بین برد. ژاوی اگر مربی بزرگی بود، چنین اشتباهی 
نمی کرد که تیم را برای برد قابل پیش بینی حریف جمع کند و به آن شکل 
واکنش نشان دهد. او در این یک سال به سیاق کومان همواره برخی بازیکنان، 
داور و بدشانسی را مقصر عملکرد بد تیمش دانسته. ژاوی روحیه ای به تیم 

تزریق کرده که از باخت در ال کلاسیکوی سوپرجام خوشحال می شوند چون 
معتقدند خوب بازی کرده اند و از شکست در زمین بایرن مونیخ به اوج لذت 

می رسند چون مدعی اند با آن نمایش می توانند در نوکمپ جبران کنند. بازیکنان 
و هواداران از برد دل خوش کنک ال کلاسیکوی برگشت لالیگا در فصل پیش که تأثیری در 
سرنوشت لالیگا نداشت، در آسمان ها سیر می کردند و با پیروزی در ال کلاسیکوی دوستانه 
پیش فصل امسال به همه آرزوهای خود رسیدند. بارسای او تیم بزرگی نیست؛ چون خودش 
مربی بزرگی نیست. بارسای او باشگاهی است که فقط بازیکن و ستاره می خرد و مثل اینکه قرار 
نیست این روند پایانی داشته باشد. او مرد بازی های بزرگ نیست و این موضوع را در آسیا و لیگ 
قهرمانان این قاره بارها ثابت کرده است. او در 53بازی روی نیمکت بارسا ۱.9۱امتیاز در هر بازی 

کسب کرده. دستیارش برادر خودش است که وظیفه فحاشی به نیمکت حریف و داور را دارد.

با اینکه لاپورتا از ژاوی اعلام حمایت کرده، خبرنگاری به نام 
روبن اوریا ادعا می کند که این سرمربی بیش از آنچه خیلی ها 
فکر می کنند در بازی اینتر در معرض خطر قرار گرفت و آن 
زمان هیأت مدیره از ژاوی خواسته بود سمت خود را ترک 
کند. تیری آنری، اسطوره سابق آرسنال و بارسلونا که این روزها به عنوان مفسر تلویزیونی 
فعالیت دارد، گفته: »اگر در این لحظه بارسا مربی اي غیراز ژاوی داشت، تا الان در یک قدمی 
اخراج قرار می گرفت.« دیلی فوتبال هم مدعی شده که درصورت اخراج ژاوی، آرسن ونگر 
یکی از گزینه های اصلی هدایت بارسلونا خواهد بود . سرمربی سابق آرسنال ۲ بار پیشنهاد 
فلورنتینو پرس برای مربیگری در رئال مادرید را رد کرده بود چون آن موقع داشت ورزشگاه 

جدید آرسنال را می ساخت.

هم اکنون که اوضاع در لالیگا چندان بد نیست و در آستانه بازی 
امشب با والنسیا تیم در رده دوم جدول جای دارد، گزینه تغییر 
سرمربی مطرح نیست اما افرادی در داخل باشگاه به آن فکر 
می کنند و مربیانی فهرست شده اند. فعلا راه حل باشگاه برای 
برون رفت از این بحران و ناکامی در بازی های بزرگ، خریدهای جدید در زمستان است اما 
مشکل اینجاست که پولی در بساط وجود ندارد. باشگاه بدون هزینه بالا در بازار زمستان به دنبال 
یک مدافع راست و یک هافبک خواهد بود. به دلیل آغاز بازسازی نوکمپ و همچنین خرج کردن 
بخشی از درآمدهای ۲5سال آینده باشگاه، دیگر مثل تابستان قبل امکان خریدهای بزرگ وجود 
ندارد و آنها سعی خواهند کرد بازیکنانی را هدف قرار دهند که قراردادشان در ژوئن۲0۲3 تمام 
می شود و ممکن است با قیمت پایینی وارد بازار شوند. جالب اینکه هواداران هنوز هم اسطوره 
سابق را مقصر نمی دانند و علیه ژاوی موضع نگرفته اند. آنها پس از شکست 3 بر صفر از بایرن 

مونیخ، شعار »مسی، مسی« سرمی دادند.

قبلا 
یک بار دیگر در 

و   ۱997-98 فصل های 
99-۱998 بارسا با فان خال 
در ۲ فصل پیاپی از راهیابی به 

مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا باز مانده بود.

ی  شکست ها
بارسلونا در نوکمپ 

)تمامی رقابت ها(؛ ۲009 
تا ۲0۱9: ۱3 شکست و 

۲0۲0 تا ۲0۲۲: ۱4 
شکست.

لیان  یو
نخستین  ناگلزمان 

مربی ای است که به 
4 پیروزی مقابل بارسلونا 

در لیگ قهرمانان 
می رسد.

این 
شکست  دهمین 

بارسا برابر بایرن در لیگ 
قهرمانان بود و هیچ تیم دیگری 
مقابل یک حریف متحمل 

این تعداد شکست نشده 
است.

د  عملکر
فاجعه بار ژاوی در 

لیگ قهرمانان اروپا و کمتر 
از یک سال در این تورنمنت؛ 
7 مسابقه، یک برد، 4 باخت، 

و  زده  8 گل  ۲ مساوی، 
۱3 گل خورده.

د  ا تعد
باخت با 3 گل در 

لیگ قهرمانان از سال ۱955 
تا ۲0۱7؛ 9 شکست و تعداد 
باخت با 3  گل در لیگ قهرمانان 

اروپا از سال ۲0۱7 تا 
۲0۲۲؛ ۱۱ شکست.

بایرن 
در 5تقابل آخر با بارسا 

که هر 5بازی را برده، ۱9بر ۲ از 
این حریف پیش است. بایرنی ها تنها 
در آن دیدار تاریخی 8 بر ۲ از بارسا گل 
خوردند و این بار حتی در غیاب نویر 

هم بارسا نتوانست دروازه بایرن را 
تهدید کند و موقعیت گل 

زد. بسا

آمار 6 بازی اخیر بین بایرن و بارسا
 شوت ها: بایرن 99 ..................................... بارسا 5۲
شوت های در چارچوب: بایرن 45 ........ بارسا ۱5
گل ها: بایرن ۲۲............................................... بارسا 4
 بردها: بایرن 6 .......................................... بارسا صفر

لواندوفسکی 
در 43 بازی آخرش با 

بایرن در اروپا 3 شکست 
داشت و حالا در 5 بازی آخرش 

با بارسا هم 3 شکست 
دارد.
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مجسمه  بسازیم؟

در نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال که هفته پیش برگزار 
شد، حاضران نقدهای خوبی را به تیم  ملی و تیم های رده های 
سنی داشتند. اکثر افراد به نقاط ضعف والیبال در پاسوری اشاره 
و از مسائل دیگر صحبت کردند. البته یکی دو نفر هم تعارف تکه 
پاره کردند و نزدیک بود اصل رسالت کمیته که بررسی صادقانه 
شرایط تیم ملی است، به بیراهه برود. ولی عجیب ترین پیشنهادی 
که در این جلسه مطرح شد، ساختن مجسمه یکی از مربیان بود 
که از قضا بیشتر حاضرین نسبت به عملکرد او انتقاد داشتند. هر 
فردی حق دارد نظر خود را بگوید ولی فراموش نکنیم که والیبال 

ما با استعدادها و نفراتی که دارد، شایسته بهترین هاست.

لیگ بدون پدیده 

لیگ برتر والیبال تا این هفته پدیده نوظهوری نداشته است. 
در 6هفته ای که از لیگ گذشته است، هیچ یک از تیم ها بازیکن 
جدیدی را که چشمگیر باشد، معرفی نکرده اند. باز جای شکرش 
باقی است که جوانانی چون محمد بربست فرصتی پیدا کرده اند تا 
خودی نشان بدهند. این جوان ارومی تیم گیتی پسند قادر به زدن 
هر توپی است و قدرت پرش بی نظیری دارد. یکی دیگر از جوانانی 
که پارسال در لیگ بود و امسال تازه بازی اش گرفته است، علی 
حاجی پور نام دارد. او که در تیم هرازآمل بازی می کند، پشتوانه 
ارزشمندی برای والیبال در پست قطر پاسور است. حاجی پور 

تاکنون در هر مسابقه بالای ۲۰امتیاز گرفته.

در ست دوم دیدار تیم های گیتی پسند و هورسان در هفته 
ششم لیگ برتر والیبال اتفاق عجیبی رخ داد. داور اول 
سرمربی تیم هورسان را با کارت زرد و قرمز از زمین اخراج 
کرد اما مربی زیر بار رأی داور نرفت و کار به مأمور انتظامی 
کشید و این اتفاقات منجر به توقف 1۰دقیقه بازی شد. 
هرچند اوضاع داوری والیبال با مردان پرحاشیه ای که همه 
می شناسند، چنگی به دل نمی زند ولی در هیچ جای دنیا 
هیچ مربی ای مقابل رأی داور نمی ایستد. قبول داریم که 
برخی از داوران در حد قضاوت در لیگ برتر نیستند و کمیته 
داوران سرمایه گذاری بیهوده روی آنها انجام می دهد اما اگر 

به قوانین احترام نگذاریم، سنگ روی سنگ بند نمی شود.

اتفاق نادر...

پشت  خط زن 
جمشید حمیدی | کارشناس والیبال
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 از شروع فصل، اعتراضات به داوری کم نبوده 
است. می گویند سطح داوری در حد لیگ 

برتر والیبال و بازی  هایی که برگزار 
می شود نیست ولی در بازی هورسان 
رامسر و گیتی پسند اصفهان که در 
هفته ششم برگزار شد، اعتراضات 
جدی تر بود در حدی که رحمان 

محمدی راد، سرمربی هورسان کارت 
قرمز گرفت. او شکست تیمش را خیلی 

به داوری ربط نمی دهد اما او و باشگاه به حدی 
از داوری شاکی هستند که شکایتشان را به کمیته داوری ببرند.

اميدوارم 
 ديگر

  اين داور 
را نبينم 

 رحمان محمدی راد
سرمربی تیم والیبال 

هورسان رامسر از داور بازی 
با گیتی پسند شاکی است 
و می گوید باشگاه امروز به 

کمیته داوران شکایت می کند

   از اتفاقات بازی با گیتی پسند بگویید. 
داور شما را با کارت قرمز اخراج کرد و حتی کار به 

نیروی انتظامی هم کشیده شد.
من فقط در ست دوم اخراج شدم و در ست بعدی کنار 
زمین بودم. اگر بگویم ما در این بازی باختیم چون داوری 
بد بود، درست نیست اما داور خیلی تأثیرگذار بود. داور 
تصمیماتی گرفت که به ضرر ما و ناعادلانه بود. اتفاقات 
مشابهی مثل خطای دوضرب برای هر دو تیم افتاد، برای 
تیم مقابل سوت نمی زد ولی قانون را برای ما اجرا می کرد. 
در کل در بازی هایی که در شهرستان ها برگزار می شود، 
داور نباید همه نظرات خط نگه  دارها را بپذیرد و بیشتر به 
داوری تسلط داشته باشد. اما داور این بازی همه رأی های 

خط نگه دارها را تأیید می  کرد.

  روی چه تصمیمی شما اعتراض کردید 
و کارت گرفتید؟

در لحظه ای که داور به من کارت قرمز داد، 7اشتباه کرده 
بود که به ضرر تیم ما بود. امیدوارم و فقط آرزو می کنم 
که در دوران مربیگری ام دیگر این داور را نبینم، به جز 

آرزو کردن کار دیگری نمی توانم انجام بدهم.

  نمی خواهید اعتراض کنید؟
باشگاه روز شنبه به کمیته داوران اعتراض 
می کند. چینش داوری از سطح بازی پایین تر 
بود. نمی گویم داوران ضعیف هستند اما 
این کوبل داوری در حد بازی نبود. امیدوارم 
کمیته داوری فیلم بازی را ببیند. امیدوارم 
که من اشتباه کرده باشم که اگر اینطور 
باشد، از همه عذرخواهی می کنم. اگر اشتباه از 
داوری باشد، دوست دارم به قدری شجاعت داشته باشند 

که حداقل این را اعلام کنند.

  انتقادی که از شما می شود این است که 
چرا رأی داور را برای اخراج نپذیرفتید و حتی کار به 

مداخله نیروی انتظامی کشید.
بازی ناظر دارد چرا باید نیروی انتظامی ورود می  کرد؟ به این 
دلیل که هیچ یک از کسانی که آنجا بودند با هم هماهنگ 
نبودند. در یک تعویض داور بالا می گفت می توانی تعویض 
انجام بدهی، داور پایین می گفت نمی توانی. من تجربه 
زیادی در مربیگری ندارم اما در این سال ها برای اولین بار 
بود که اینقدر عصبانی می شدم. لبخند و حرکات داور 
باعث شد از کوره در بروم. نه تنها من که بازیکنان هم 
عصبی شدند و روی بازی کنترلی نداشتیم. ما بازی قابل 
انتقادی ارائه دادیم و به خودمان باختیم ولی اشتباهات 

داوری هم بیش از حد تأثیرگذار بود.

  از شروع لیگ انتقاد به داوری زیاد است و 
بعضی ها داوری را در سطح لیگ نمی دانند.

در بازی با گنبد هم ما به عنوان تیم برنده و هم گنبد به عنوان 
تیم بازنده به داوری معترض بودیم. در سطح دنیا هیچ 
مسابقه ای بدون ویدئوچک برگزار نمی شود. ما مدعی هستیم 
که جزو چند لیگ برتر جهان هستیم اما متأسفانه ساز وکاری 
که داریم، در  شأن بازیکنان و والیبالمان نیست. ویدئوچک به 
داوران کمک می کند که خطاهایشان را کمتر کنند. یک سری 
اشتباهات سلیقه ای است که ویدئوچک هم نمی تواند برایش 
کاری کند ولی با سرعتی که توپ دارد، داور هم کار سختی 
دارد و حتما باید ویدئوچک باشد. امسال که گذشت، امیدوارم 

سال آینده قانون استفاده از ویدئوچک را اجرا کنیم.

  اول فصل گفته شد که قرار است تیم شما 
از ویدئوچک استفاده کند.

همینطور بود و قرارداد بستیم و می خواستیم همه مسابقات را 
با ویدئوچک برگزار کنیم اما با فدراسیون به مشکل خوردیم. 
هزینه استفاده از ویدئوچک برای هر بازی ۲۰میلیون تومان 
بود. فدراسیون گفت حق داوری داور ویدئوچک را پرداخت 
می کند ولی بقیه هزینه ها مثل هزینه هتل، رفت وآمد و تغذیه 
را باید خود باشگاه هورسان بپردازد. ما هم که نمی خواستیم 
هزینه ای را به هزینه های باشگاه اضافه کنیم، منصرف شدیم. 

باشگاه ما خصوصی است و نمی شود فشار زیادی آورد.

  از لیگ و تیم راضی هستید؟ 
تیم خوبی داریم اما درحالی که همه سالن ها ایراد دارند، 
فدراسیون فقط به ما میزبانی نداد. میزبانی در رشت هزینه ها 
را بالا برده است. هدف تیم صعود به پلی آف است و امیدواریم 
این اتفاق بیفتد. لیگ سختی هم داریم. بازیکنان در تیم ها 

تقسیم شده اند و بازی ها با کیفیت خوبی برگزار می شود.
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نقاشی جدید 
 »روح الامین«

برای شهدای شاهچراغ

حسن روح الامین در پی حادثه تروریستی 
روزچهارشنبه در حرم شاهچراغ، نقاشی ای 
با عنوان از خون جوانان وطن لاله دمیده 

کشیده است.
به گزارش همشهری، یکی از هنرمندانی که در 
مناسبت های مختلف اثر هنری خلق می کند، 

حسن روح الامین است. 
در روزچهارشنبه، هفته گذشته در حرم 
شاهچراغ واقع در شیراز عملیات تروریستی 
صورت گرفت که بر اثر آن 13 زائر جام شهادت 

را نوشیدند.
به همین مناسبت حسن روح الامین در نقاشی 
جدید خود با عنوان »از خون جوانان وطن لاله 
دمیده« تصویر مادر و فرزندی که جزو شهدا 

بودند را نقاشی کرده است.

 آغاز نیم بهای اکران
 یک فیلم کمدی

فیلم سینمایی »طبقه یک ونیم« به عنوان 
تازه ترین فیلم کمدی ترکیب اکران امسال، 
از روز سه شنبه و با بلیت نیم بها اکران خود را 

آغاز خواهد کرد.
به گزارش همشهری، فیلم سینمایی »طبقه 
یک ونیم« ساخته نوید اسماعیلی که در ژانر 
کمدی ساخته شده و بازیگرانی چون مهدی 
هاشمی، سیروس همتی، امیرمحمد متقیان و 
صحرا اسداللهی در آن نقش آفرینی کرده اند از 
روز سه شنبه، 1۰آبان ماه در سینماهای سراسر 
کشور روی پرده می رود. شورای صنفی نمایش 
در جلسه هفته گذشته ضمن ثبت قرارداد 
اکران این فیلم، از آغاز اکران آن از این هفته 
خبر داده بود اما بنابر تصمیم عوامل، به جای روز 
چهارشنبه که روز مرسوم ورود فیلم های جدید 
در هر هفته به چرخه اکران محسوب می شود، 
این فیلم یک روز زودتر و در روز سه شنبه که 
بلیت سینماها به صورت نیم بها عرضه می شود، 

اکران خود را آغاز می کند.

 نمایندگان ارشاد 
 در جلسه صدور 

مجوز ساترا

سرپرست معاونت کاربران و تنظیم گری اجتماعی 
ساترا گفت: »2نماینده از وزارت ارشاد به شورای 
صدور مجوز تولید و شورای انتشار سریال های 
نمایش خانگی دعوت شده اند.« محمدصادق 
افراسیابی، افزود: »یکی از مصادیق طرح تحول 
ساترا در حوزه هم افزایی در تنظیم گری با سایر 
نهادهای مرتبط، هم افزایی با وزارت ارشاد است. 
ساترا در هفته گذشته طرح تحولش را رسانه ای 
کرد که در بخش رویکردها، حرکت به سوی 
یکپارچگی راهبردی و الزام به هم افزایی میان 
رسانه ملی و بخش خصوصی، هم افزایی در 
تنظیم گری با سایر نهادهای مرتبط و تقویت 
سواد تنظیم گری صوت  و تصویر فراگیر میان 
عموم مردم، کارشناسان و مسئولان مورد تأکید 
قرار گرفت.« به گفته افراسیابی، »ساترا و وزارت 
ارشاد در مسیر تعامل سازنده با یکدیگر قرار دارند 
و ساترا طبق آخرین تفاهم خود با وزارت ارشاد 
از 2نفر از نمایندگان آن وزارتخانه برای حضور 
در شورای صدور مجوز تولید و شورای انتشار 

سریال های نمایش خانگی دعوت کرده است.«

خبر
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 مجنون وار 
در جزیره مجنون

 گفت وگو با احمدرضا طاووسی
 از فرماندهان دفاع مقدس

 اسرار خواندنی 
از عملیات های شناسایی 

 مروري بر کتاب »هم مرز با آتش« 
خاطرات حمید قبادی

 پشت پرده
آشوب آمریکایی

 جزئیات بیانیه  مشترک 
سازمان اطلاعات سپاه و  وزارت اطلاعات

جلال، از دوبله ایران رفت
جلال مقامی، دوبلور با سابقه سینما و تلویزیون ایران،  پنجشنبه ۵ آبان و در ۸1سالگی از دنیا رفت

جلال مقامی، دوبلور با سابقه سینما و تلویزیون ایران  
پنجشنبه ۵ آبان و در سن ۸1سالگی از دنیا رفت.

زنده  یاد مقامی به عنوان دوبلور و مدیر دوبلاژ آثار ماندگاری 
 را از خود در عرصه سینما و تلویزیون ایران به ثبت 

رسانده است.
وی در آثار مطرح سینمای جهان صداپیشگی بازیگران 
مطرحی چون رابین ویلیامز، رابرت ردفورد، عمر شریف، 
وارن بیتی، مونتگومری کلیفت، مارچلو ماستریانی، مایکل 
کین، استیو مک کویین، داستین هافمن، کلینت ایستوود، 

جک نیکلسون و آل پاچینو را انجام داده است.

زنده یاد مقامی از سال13۶2 اجرای برنامه »دیدنی ها« را 
برعهده داشت که به عنوان یکی از محبوب ترین برنامه های 

تلویزیونی ایران شناخته می شود.
جلال مقامی کنار نام های بزرگی همچون منوچهر 
اسماعیلی، چنگیز جلیلوند، ناصر تهماسب، خسرو 
خسروشاهی و... یکی از صداهای ماندگار دوبله فارسی بود. 
از مهم ترین دوبلورهای سینما و تلویزیون ایران که بهترین 
و به یاد ماندنی ترین کارهایش را در عصر طلایی دوبله انجام 
داد؛ در دهه4۰ که مثل بقیه همکارانش، همه آن صاحبان 
صداهای منحصر به فرد، در اوج جوانی فضای مناسبی 
برای درخشش یافت. به عنوان جوان اول جای بازیگران 
زیادی حرف زد. تشخص صدایش متناسب با بازیگران 
اغلب خوش سیمایی بود که با صدا پیشگی به جایشان، 
ارزش افزوده ای را به همراه می آورد که ویژگی و شاخصه 

دوران طلایی دوبله بود . جلال مقامی جوان با رابرت ردفورد 
در»پابرهنه در پارک«، »سه روز کندور« و»بوچ کسیدی 
و سندانس کید«، وارن بیتی در »شکوه علفزار« و »بانی 
و کلاید«، عمر شریف در »لورنس عربستان« و »دکتر 

ژیواگو«، در یادها ماند.
به عنوان جوان اول با صدایی که همیشه جوان ماند، 
فرصت های مغتنمی در دهه های 4۰ و ۵۰ شمسی برای 
درخشش یافت. ازجمله در دوبله اول »پدرخوانده« که جای 
آل پاچینو صحبت کرد و فقط سینما روهای دهه۵۰ از آن 
خاطره دارند. )نسخه در دسترس دوبله ویدئویی است که 

خسرو خسروشاهی جای پاچینو صحبت کرده است.(
از شروع فعالیت حرفه ای اش به عنوان دوبلور در سال133۷ 
تا صدا پیشگی در نقش های مهم آثار شاخص، در ابتدای 
دهه4۰، با توجه به فضای رقابتی دوبله ایران در آن سال ها 

و انبوه صداهایی که حالا ماندگار شده اند، جز استعداد، 
سختکوشی هم می طلبید که جلال مقامی از آن برخوردار 

بود.
جنس صدایش بیشتر از هر دوبلوری به خسرو خسروشاهی 
نزدیک بود و بی جهت نبود که هر دو جای بازیگران مشابهی 
صحبت می کردند. هرچند آن ویژگی مهم صاحبان صداهای 

ماندگار، یعنی فردیت، تفاوت ها را رقم می زد.
در مورد او، این جلوه و جلال بود که رمانتیسم جوانانه 
و روشنفکرانه نقش ها را موکد می کرد و به آنها حلاوتی 
می بخشید که مهم ترین دستاورد دوبله فارسی بود. جز 
نقش  های بلند، در فرازهای کوتاه نیز می درخشید؛ مثل 

صحبت به جای کاراکتر جعفر ابن ابی طالب 
در فیلم »محمد رسول الله« که هنوز و 

همچنان به یاد ماندنی است.

شهاب مهدویدوبله
روزنامه نگار

در دهه60،  در دورانی که واژه هایی چون »سرگرمی« و »جذابیت« به ندرت 
در تلویزیون معنا می شد، تعدادی از دوبلورها اجرای برنامه های تلویزیونی را 
برعهده گرفتند؛ حسین باغی در »یک مسابقه، سی سؤال«، منوچهر نوذری در 
»مسابقه هفته« و جلال مقامی در »دیدنی ها«. اجرای دیدنی ها به عنوان یکی از 
پرمخاطب ترین برنامه های تلویزیونی دهه60، جلال مقامی را به یکی از ستاره های 
تلوزیون  گریزان از ستاره دهه60 مبدل کرد؛ بخشی از حافظه جمعی ایرانیان در 
سال های دشوار جنگ تحمیلی. در انتهای این دهه صداپیشگی اش در 2سریال مهم 
و پربیننده »لبه تاریکی« و »ارتش سری« نقطه عطفی بود برای دوبلور معروفی که 

به ندرت نقش های دلخواهی برای دوبله می یافت. در همین سال ها بود که با صحبت 
به جای مهدی فخیم زاده در »تشریفات« و مصطفی طاری در »بی پناه« از پرسونای 
ثابتش هم با مهارت و انعطافی مثال زدنی فاصله گرفت و در »شیر سنگی« با صحبت 

به جای علیرضا شجاع نوری بهره ای مطلوب از تجربه های گذشته اش گرفت.
جلال مقامی را در آخرین سال های فعالیت حرفه ای اش با برد پیت در فیلم »هفت«، 
رابین ویلیامز در »خانم دات فایر« و نیکلاس کیج در »اقتباس« به جا آوردیم؛ 
دوبلوری که سال۹4  دچار سکته شد، همچنان به فعالیت ادامه داد و پس از آن دیگر، 
امکان و متأسفانه حنجره ای باقی نماند تا پنجشنبه تلخ ۵آبان۱40۱ که داستان این 
صدای ماندگار هم به پایان رسید. بعد از چنگیز جلیلوند و منوچهر اسماعیلی، دوبله 

فارسی دوباره سیاه پوش شد.

مکث
دیدنی ، شنیدنی

یک صدا
یک کارنامه

سیما تمام تلاشش را می کند با تولیداتی که از گذشته مانده و به تدریج 

سریال
به ثمر می رسد؛ آنتن خود را در ماه های آینده پر کند. یکی از 
سریال هایي که نمایش آن از هفته پیش رو در شبکه یک شروع 
می شود سریال »گیل دخت« است؛ سریالی درام در بستر تاریخی که 
در فاصله سال هاي ۹۸ تا ۱400 تولید شده و روانه آنتن شبکه یک می شود. این سریال60 
قسمتی ساعت 22 و ۱۵ دقیقه پخش می شود و تا اواخر بهار سال آینده ادامه دارد. این 
سریال تاریخی که تولیدش بیش از 2 سال طول کشیده در سکوت خبری به کارگردانی 
مجید اسماعیلی و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی تولید شده است. فیلمنامه این 

سریال را مجید آسودگان به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی سازمان 
صدا و سیما نوشته و نگارش آن حدود ۵سال زمان برده است. داستان سریال حکایت 
گلنار و اسماعیل است که در میان هیاهو و مهلکه قجری تاروپود دلشون با مهر و محبت 
هم بافته می شود و... .   از بازیگران اصلی این سریال 60قسمتی می توان به سعید راد، 
سعید چنگیزیان، شقایق فراهانی، پریوش نظریه، رامتین خداپناهی، ثریا قاسمی، 

محمود پاک نیت، حبیب دهقان نسب، فخرالدین صدیق شریف، 
فریبا متخصص، صالح میرزاآقایی، نفیسه روشن، حمید ابراهیمی، 

محمد فیلی و... اشاره کرد. 

 »گیل دخت«  به آنتن رسید

دغدغه سریال سازی  در رسانه ملی در سال های اخیر بیشتر شده، موضوعی 
که حتی به توقف روند تولید برخی از سریال ها رسیده است، اما پیمان جبلی، 
رئیس رسانه ملی به شکل مستقیم آن را تأیید نمی کند و با این حال 
معتقد است: » کارهای بزرگی را به تدریج ارائه می کنیم. قبلا هم 
عرض کرده بودیم این تولیدات را به دوره های مختلف پاییز، 
زمستان و نوروز خواهیم رساند. روند تولید متوقف نشده 
اما به دلایل متعدد که مهم ترین آن بالا رفتن نرخ تولید 
است، به ویژه با راه افتادن تولیدات شبکه خانگی که نرخ 
تولید را بسیار بسیار بالا برده اند.« وی همچنین بزرگ ترین 
دغدغه را بودجه اعلام کرده و می گوید: »بودجه در اختیار 
سازمان با ارقام واقعی تولید همخوانی ندارد، درخواست ما 
از مجلس و دولت این است که حمایت کنند، ما در تلویزیون 

نیازمند تولید نمایشی و سرگرمی هستیم اما توان صدا و سیما محدود است.
اگر این توان افزایش یابد با حمایت دولت و مجلس حتما کارهای فاخرتر هم 
ارائه می دهیم.« به نظر نبود بودجه حرف اول را در سازمان می زند و حالا 
ساترا به عنوان سازمانی زیرنظر رسانه ملی با هزینه های بالا مشغول تولید 
سریال های نمایش خانگی است؛ این موضوع برای رسانه ملی کار را دشوار 
کرده است. سهم سازمان صداوسیما در بودجه پیشنهادی سال جاری 
۵هزارو2۸۹میلیارد تومان پیش بینی شده بود که مقرر شد بیشترین رقم 
اختصاص یافته از این بودجه - ۳هزارو۸۷2میلیارد تومان - در بخش تولیدات 

تلویزیونی صرف شود.
لایحه پیشنهادی بودجه سال۱400 هم سهم سازمان صداوسیما برای تولید 
برنامه های صوتی و تصویری را معادل 26۱۹میلیارد تومان درنظر گرفته بود 

که این میزان، درنهایت به رقمی برابر با ۳هزارو۳۸4میلیارد تومان رسید.

مقایسه بودجه سریال سازی  در تلویزیون و نمایش خانگی دغدغه جدید رسانه ملی

دوبله فیلم

دوبله سریال

رابرت ردفورد

لبه تاریکی

ارتش سری

مارچلو ماستریانی

رابین ویلیامز

عمر شریف

داستین هافمن

وارن بیتی

مونتگمری کلیفت

رابرت ردفورد

بازیگری

آلونک سیاهکوه
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سردارمحمدرضاحسنیآهنگر
رئیسدانشگاهجامعامامحسینع

مدلوالگویمادردانشگاهامامحسین)ع(
ایناستکهگنجینهارزشمنددفاعمقدس
رادرقالبدانشوفناوریهاییکهبتواند
بهکتابتبدیلشود،بهفرماندهانو
رزمندگانآیندهسپاهمنتقلکنیم.در
اینحوزه۱۴گروهتخصصیدردانشگاه
تشکیلشدهوتبدیلبهکتبمعتبرعلمی
ومنبعدردستورکارقرارگرفتهاستتا
کتبدرسیومنبعدردانشگاههاراکه
براساستجربیاتغنیدفاعمقدساست
برایتدریسدردانشگاهامامحسین)ع(
ارزشمند تجربیات و آمادهسازيم
دفاعمقدسبرایاستفادهآیندگانو

تربیتپاسدارانحفظشود.ایسنا

سرداراحمدعلیگودرزی
فرماندهمرزبانیفراجا

مرزبانان،چشمانبیدارنظامجمهوری
اسلامیهستند؛نیروهایمسلحجمهوری
اسلامیایرانباتمامتوانآمادهدفاع
ازایرانهستندوحاضرندازجانخود
بگذرند،امایکوجبازخاکایرانرااز
دستندهند.خوشبختانهباوحدتو
همدلیشیعهوسنیدرخراسانجنوبی
وهمراهیآنهابامرزبانان،امنیتپایدار
درمرزهایایناستانبرقراراست.دراین
سالهاتوجهخاصیبهمرزهایخراسان
جنوبیشدهوباهوشمندسازی،مرزهای

ایناستاننفوذناپذیراست.دفاعپرس
»روطه« در 40قسمت تدوین شده  و شامل مجموعه 
خاطراتی از دومين سال جنگ تا آخرین روزهای 
دفاع مقدس است. مزیت این خاطرات در متنوع 
بودن حوادث مربوط به عمليات های موفق و ناموفق 
رزمندگان اسلام در مناطق مختلف عملياتی در 
جبهه های جنوب و غرب كشور و همچنين منطقه 
كردستان است. نخستين عمليات های تهاجمی 
رزمندگان اسلام و سایر عمليات های شاخص و مهم 
همانند آزادسازی شهرهای بستان و خرمشهر، فتح 
جزایر مجنون و بندر استراتژیک فاو و غيره با ذكر 
اسامی فرماندهان و برخی رزمندگان بخش اصلی 
كتاب را تشکيل می دهد. علاوه بر این، در كتاب 
روطه، خاطرات نویسنده از سفر به عراق در 31سالگی 
و ملاقات با امام خمينی)ره( در نجف اشرف و حوادث 
انقلاب اسلامی آمده است. همچنين سایر حوادث 
مرتبط با جنگ تحميلی ازجمله جمعه خونين مکه 
در حج سال 66، فاجعه انسانی در حلبچه، همچنين 
عمليات تهاجمی منافقين به خاک كشورمان در پایان 
جنگ و مقابله رزمندگان اسلام با منافقين در عمليات 
مرصاد نيز توضيح داده شده كه نویسنده به عنوان راوی 
خاطرات در تمامی این صحنه ها حضور مستقيم داشته 
و به همين دليل خاطرات را با ذكر جزئيات به چاپ 
رسانده است. با توجه به سير منظم تاریخی، خاطرات 
این مجموعه می تواند ارائه گر یک نگاه جامع و كلی 
نسبت  به روند عمومی و كلان جنگ تحميلی و دوران 

دفاع مقدس باشد.

نوجوانی که می خواست شکایتش را به گوش 
امام)ره( برساند

احمدرضا طاووسی از نوجوانی در بطن حوادث انقلاب 
بود و بعد از پيروزی انقلاب اسلامی و همزمان با شروع 
جنگ تحميلی او نيز مانند بسياری از نوجوانان و 
جوانان، داوطلب اعزام به جبهه می شود اما به دلایل 
مختلف نمی تواند رضایت خانواده را به دست بياورد؛ 
»درحالی كه در حوزه علميه صاحب الزمان )عج( 
شهرضا مشغول تحصيل دروس دینی و طلبگی 
بودم، برای نخستين بار در مرداد ماه 1360 درصدد 
ثبت نام و اعزام به جبهه برآمدم اما به دليل ثبت نام 
همزمان برادرم غلامرضا و پسرعمویم مهدی، با اعزام 
من موافقت نشد. پسرعمویم مهدی طاووسی كه 
نوجوانی 15 ساله بود، در مهرماه 1360در عمليات 
ثامن الائمه)ع( به شهادت رسيد. برادرم غلامرضا 
نيز از ناحيه گردن مجروح شد. با شهادت مهدی كه 
نخستين شهيد بسيجی شهرمان در دفاع مقدس بود، 
ميل و اشتياقم برای اعزام به جبهه به شکل فوق العاده 
و غيرقابل وصفی بيشتر شد. به همين دليل با وجود 
مخالفت خانواده، حوزه علميه و سپاه پاسداران، 

به شدت برای اعزام به جبهه پافشاری می كردم.« 
طاووسی سرانجام موفق به كسب رضایت خانواده اش 
می شود و درتاریخ 13مهر سال 1360برای گذراندن 
دوره آموزش نظامی به اردوگاه آموزشی سپاه شهرضا 
و بعد از آن به جبهه جنوب اعزام می شود اما با توجه به 
سن كم، اندام لاغر و بنيه ضعيفی كه داشته 3هفته ای 
را در خط پدافندی می گذراند. نيروهای رزمنده برای 
عمليات طریق القدس در حال سازماندهی بودند، 
اما نام احمدرضا جزو این رزمنده ها نبود و همچنان 
باید در خط پدافندی باقی می ماند. او خاطره اعزام 
برای عمليات را اینگونه روایت می كند: »صحبت با 
سيدابراهيم ميركاظمی، فرمانده گروهان و بشير 
ابراهيمی، فرمانده گردان برای شركت در عمليات 
بی فایده بود. من هم كه به شدت شاكی شده بودم و 
وقتی دیدم اصرارم بی نتيجه است به حاج رضا حبيب 
الهی كه در آن زمان مسئول محور بود متوسل شدم. 
باز هم نتيجه ای نگرفتم. شروع به گریه و زاری كردم 
تا جایی كه كارمان به بحث و درگيری كشيد. در 
نهایت با سادگی و صداقت نوجوانی به آنها گفتم كه 
اگر مرا در گردان های عملياتی سازماندهی نکنيد، 
به تهران می روم و از شما به امام خمينی)ره( شکایت 
می كنم! سرانجام با اصرار و چانه زنی فراوان، موافقت 
آنها را به دست آوردم و در گروهان ابوالفضل از گردان 
شهيد بشير ابراهيمی سازماندهی شدم. در آن زمان 
نيروهای گروهان ما كه اكثرا بسيجی بودند به نام 
گروهان ابوالفضل)ع( در گردان معروف به گردان بشير 

سازماندهی شدند.« 

روطه؛ جزیره ای در مجنون 
نام كتاب »روطه« برگرفته از خاطره ای مربوط به 
عمليات خيبر است. زمانی كه نيروهای رزمنده به 
جزایر مجنون در هورالعظيم اعزام شدند، از آنجا در 
منطقه ای به نام »روطه« در نزدیکی دجله پدافند 
كردند. چاپ اول و دوم این كتاب در سال 1393توسط 
حوزه هنری و انتشارات سوره مهر منتشر شد. چاپ 
سوم آن به صورت مشترک توسط انتشارات سوره مهر 
و انتشارات ستارگان درخشان اصفهان و چاپ چهارم 
در انتشارات به نشر و زیرنظر آستان قدس رضوی 
منتشر و روانه بازار كتاب شد. نویسنده خاطره عمليات 
خيبر را به طور مفصل و با جزئيات روایت كرده است. 
احمدرضا طاووسی، پس از عمليات والفجر 4و 

بازگشت از مرخصی 
در دی ماه 1362به 
تيپ قمربنی هاشم)ع( 
اعزام و با سازماندهی 
جدید گردان یا مهدی 
به عنوان فرمانده 

گروهان شهيد مدنی مشغول خدمت شد. طاووسی 
در بخشی از این كتاب شرایط سخت منطقه روطه را 
توصيف كرده است: »با شروع مرحله اول عمليات خيبر 
و فتح جزیره مجنون قرار بود تيپ قمربنی هاشم)ع( 
در مرحله دوم و در محور روطه وارد عمل شود. گردان 
یامهدی)عج( هم ماموریت داشت تا پس از عبور 
از آب های هور تا ساحل رود دجله و نزدیکی شهر 
القرنه پيشروی كند. بنابراین نيروهای گردان را ابتدا 
با هلی كوپتر به جزیره مجنون شمالی بردند تا پس از 
آن به وسيله قایق به منطقه روطه اعزام شویم. مدتی 
در جزیره مجنون شمالی مستقر شدیم و در ساحل 
آن منتظر رسيدن قایق و انتقال به خط پدافندی 
روطه بودیم. با توجه به اینکه هنوز ادوات ضد هوایی 
و قبضه های پدافند هوایی ما به جزیره مجنون منتقل 
نشده بود هواپيماهای عراقی در ارتفاع بسيار پایينی 
پرواز می كردند و علاوه بر بمباران نيروها در جزیره 
مجنون به راحتی به ما نزدیک شده و با تيربارهای خود 
به طرف ما شليک می كردند. هنگامی كه در جزیره 
مجنون در حال پيگيری اعزام نيروها به روطه بودیم، 
تعدادی از اسرای عراقی كه در حال انتقال به پشت 
جبهه بودند توسط هواپيماهای عراقی مورد هجوم 
قرار گرفتند و تعدادی از آنها كشته و مجروح شدند.« 

روطه نفرین شده را فراموش نمی کنیم
طاووسی در ادامه خاطراتش به بيان جزئياتی از 
منطقه روطه با وسعتی بسيار محدود با عرض حدود 
10متر می پردازد و در ادامه می گوید: »در شرح و 
بيان وضعيت سخت و دشوار نيروهای ما در خط 
مقدم درگيری روطه، شاید هيچ بيانی به رسایی 
توصيف سردار شجاع جبهه ها یعنی شهيد محمد علی 
شاهمرادی، مسئول عمليات لشکر قمربنی هاشم)ع( 
نباشد. او كه از شجاع ترین فرماندهان دفاع مقدس 
بود در این خصوص دست نوشته ای دارد كه سختی 
شرایط روطه را توصيف كرده است: »در هيچ حمله ای 
اشک نریختم به جز دو حمله، یکی حمله روطه كه 
برای مظلوميت بسيجی ها گریستم و در والفجر 
4زمانی كه دوست عزیزم ریاحی  از دست رفت.« وقتی 
از روطه بازمی گشتيم با نگاهی غم انگيز و چشمی 
اشکبار در غم از دست دادن همرزمانمان، روطه نفرین 
شده را رهاكردیم. روطه برای ما جزیره ای نفرین شده 

بود كه هرگز آن را فراموش نمی كنيم.«

کربلای 4؛ نبرد در  ام الرصاص
در هفتمين سال دفاع مقدس و در نيمه دوم سال 
1365تبليغات زیادی پيرامون عمليات آینده به عنوان 
عملياتی مهم و سرنوشت ساز انجام می شد. محور 
اصلی تبليغات بر این اساس بود كه با توجه به طولانی 
شدن جنگ تحميلی قرار است در عمليات آینده 
سرنوشت جنگ یکسره شده و به آن پایان داده شود. 
روایت كوتاهی از این عمليات را از كتاب »روطه« 
به قلم طاووسی مرور می كنيم كه نشان می دهد 
خبرهای دلگرم كننده از سوی خانواده ها آن هم در 
بحبوحه جنگ تا چه اندازه در بالا بردن و تقویت 
روحيه رزمندگان تأثير داشته است: »در این عمليات 
كه بعدا به عنوان كربلای 4نامگذاری شد، لشکر ما 
می بایست در كنار لشکرهای مقتدر امام حسين)ع( 
و نجف اشرف وارد عمل می شد. بنابراین نيروهای 
ما باید از اروندرود و جزایر  ام الرصاص و ام البابی كه 
در مقابل خرمشهر و در ميانه رودخانه اروند واقع 

مجنون وار در جزیره مجنون
گفت وگو با احمدرضا طاووسی، از فرماندهان دفاع مقدس كه خاطراتش را در كتابی به نام »روطه؛ جبهه ای به عرض 10 متر« به چاپ رسانده است

مروري بر كتاب »هم مرز با آتش« ؛ خاطرات حميد قبادی
 اسرار خواندنی 

از عملیات های شناسایی 
با گذشت سال ها از پایان 8 سال دفاع مقدس ملت 
مسلمان ایران در مقابل تجاوز ارتش بعثی عراق به 
پشتيبانی دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی، بسياری 
از واقعيت های آن رویداد بزرگ همچون راز سر به مهری 
در سينه افرادی نهفته است كه روزگاری به عنوان رزمنده 
عاشق آرمان های انقلاب اسلامی و آب و خاک ميهن خود 
در ميدان های نبرد حاضر بودند و لحظه لحظه های آن 

سال ها را با گوشت و پوست و خون خود لمس كرده اند. 
البته بخشی از این وقایع به صورت خاطرات رزمندگان 
حاضر در ميادین نبرد آن ایام در سال های بعد از پایان 
جنگ در قالب كتاب های خاطرات رزمندگان چاپ 
و منتشر شده است. یکی از این آثار، كتاب خاطرات 
زنده یاد سردار حميد قبادی با عنوان »هم مرز با آتش« 
است كه در زمان حيات وی توسط انتشارات سوره 
مهر در تهران چاپ و منتشر شده است. این كتاب 
پانصدو چهاردهمين محصول دفتر ادبيات و هنر مقاومت 
حوزه هنری است كه در بخش خاطرات جنگ ایران و 

عراق، یکصد و پنجاه و سومين كتاب محسوب می شود. 
در ابتدای كتاب، در بخش 
اشاره آمده است: حتی آن 
روزها كه نيروهای سپاه 
ستاره ای به دوش خود 
نداشتند، حميد قبادی 
برای مردم كوهدشت 
سرداری فداكار بود. چه 
رسد به حالا كه آوازه 
قهرمانی و فداكاری او دهان به دهان در این شهر كوچک 
گشته است. خاطرات سردار قبادی حکایت یکی از 
كهنه سربازان جنگ تحميلی است كه ما را با تلخ و شيرین 
آن روزها پيوند می دهد؛ روزهایی كه هر ثانيه اش با 
حوادثی مهم همراه بود. حميد قبادی در این كتاب علاوه 
بر راوی خاطرات بودن، نویسنده متن كتاب هم محسوب 
می شود. از این روی، نثر این اثر را می توان به قلم وی 
نسبت داد كه در آن صورت هم محدودیت خاصی در 

كليت كار دیده نمی شود. 
مجموعه خاطراتی كه در این كتاب آمده است از نثر ساده 
و بی پيرایه ای برخوردار است. راوی در فصل اول، قبل از 
پرداختن به موضوع اصلی كتاب، نویسنده شرح مختصری 
از تولد و دوران كودكی و نوجوانی خود ارائه می دهد 
كه به روزهای وقوع و سرانجام پيروزی انقلاب اسلامی 
ختم می شود، اما خيلی زود می رود سراغ موضوع اصلی 
كه همان دفاع مقدس است و روایت خود را از نخستين 
روزهای آغاز این نبرد هشت ساله شروع می كند: »دوم 
مهر ماه 1359بود كه برای اعزام به مناطق مرزی در سپاه 
كوهدشت همراه پدرم ثبت نام كردم. 4 یا 5 روز توسط 
عده ای كه سربازی رفته بودند به طور فشرده آموزش 

نظامی دیدیم. 
تمرینات نظامی در زمين 
خاكی فوتبال، اطراف 
سپاه كوهدشت و در كنار 
ميدان توحيد انجام شد. 
زمين سفت و سختی 
بود؛ اما عشق به شركت 
در جنگ هر مشکلی را 
آسان می كرد.« راوی در 
ادامه فصل اول كتاب به 
روزهای آغازین جنگ 
اشاره می كند كه با فراز و 
نشيب هایی همراه است و 

سرانجام به عمليات فتح المبين در منطقه عمومی شوش- 
دزفول و دشت عباس ختم می شود. در فصل دوم كتاب، 
راوی به بازگویی خاطرات خود از عمليات بيت المقدس 
می پردازد. دیده و شنيده های او از این نبرد نظامی حاوی 
نکته های قابل تاملی است كه بسياری از ناگفته های جنگ 

تحميلی را بازگو می كند. 
قبادی در ادامه این فصل، ماجرای مجروح شدن خود 
در مرحله دوم عمليات بيت المقدس را شرح می دهد كه 
برای مدتی او را از صحنه های نبرد دور نگه می دارد. فصل 
سوم كتاب با عنوان »یک عمليات بزرگ« به وقایع جنگ 
از بهمن ماه 1362به بعد می پردازد. فصل چهارم كتاب 
باعنوان »مریوان« به فعاليت های اطلاعاتی حميد قبادی 

در جبهه های استان كردستان می پردازد. 
راوی در ادامه این فصل، به شرح چندین عمليات شناسایی 
در خطوط مرزی و خاک عراق می پردازد كه تمامی 
آنها در به ثمر رسيدن عمليات های رزمندگان نقش 
تعيين كننده ای داشته است. سرانجام در اوایل فروردین 
1365حميد قبادی به همراه بقيه اعضای گروه شناسایی، 
مریوان را به قصد پادگان شهيد شفيع خانی در حوالی 
اندیمشک كه محل استراحت و اردوگاه تيپ بوده ترک 

می كنند. 
البته بعد از مدتی، آنها به جبهه شمال غرب و منطقه 
حاج عمران در مناطق مرزی شهر پيرانشهر اعزام می شوند. 
او همچنين در این فصل موضوع تبدیل سازمان تيپ 57 

ابوالفضل سپاه لرستان به لشکر را مطرح می كند. 
شرح وقایع عمليات های كربلای 4و 5از منظر حميد 
قبادی هم از اهم بخش های فصل پنجم كتاب هم مرز 
با آتش است. قبادی با شرح كامل دیده و شنيده هایش 
در عمليات كربلای 4، به توصيف وقایع عمليات كربلای 
5 می پردازد. او در چهاردهمين روز از این عمليات از 
ناحيه صورت و گوش مورد اصابت تركش قرار می گيرد. 
حميد قبادی در فصل ششم كتاب به ماموریت های سال 
1366خود پرداخته است. فصل هفتم و آخر كتاب هم با 
عنوان »پایان جنگ« به وقایع سال آخر جنگ می پردازد 
كه در آن، حميد قبادی به شرح فعاليت های اطلاعاتی 
خود در واپسين ماه ها و روزهای جنگ هشت ساله عراق 

عليه ایران می پردازد. 
اشاره به اتفاقات عمليات مرصاد، آخرین برگ های دفتر 
خاطرات سردار پاسدار حميد قبادی از حضور هشت ساله 

خود در ميدان های نبرد دفاع مقدس است. 

 اجرای فیلم نمایش »4۱۰« 
در برج میلاد

فصل اول »سينمایش 
410« به تهيه كنندگی 
و  كوه فر  عليرضا 
كارگردانی كورش 
زارعی اجرای خود را از 
25مهر به مدت 15شب 
در برج ميلاد تهران آغاز 
كرده است. »سينمایش« ابداعی تازه از حوزه هنری 
انقلاب اسلامی است كه با تركيبی از قالب تئاتر و 
جلوه های ویژه سينمایی اثری متفاوت را به نمایش 
می گذارد. از جلوه های ویژه این اثربزرگ می توان 
به بزرگ ترین آكواریوم تئاتری با ظرفيت 100هزار 
ليتر آب اشاره كرد.  این برنامه روایتی متفاوت 
از دفاع مقدس با محوریت شهيد سپهبد قاسم 
سليمانی و فتح گردان غواصی لشکر 41ثارالله است 
كه در یک سانس در برج ميلاد تهران و با ظرفيت 
بالای 4هزار نفر تماشاگر از ساعت 19 الی 21 در 
محوطه پاركينگ 3 برج ميلاد اجرا می شود. ناگفته 

نماند اجرای این برای تماشاگران رایگان است.
زارعی، كارگردان این فيلم نمایش درباره اینکه 
در این اثر محتوا و تکنيک در چه جایگاهی 
قرار می گيرند، توضيح داد: »نمی خواهيم فقط 
توپ و ترقه نشان بدهيم بلکه استفاده از این 
ابزار در راستای اندیشه كار است. چون محتوا 
و تفکر كار برایمان اهميت دارد تا به كمک آن 
بتوانيم تأثيرگذار باشيم آن هم از نظر عقلانی 

و نه احساسی.« 

زنی که قطره قطره فرو می ریخت
كتاب »زود پرستو شو، بيا!« خاطراتی 
از جانبازان شيميایی 8سال جنگ 
تحميلی به قلم غلامعلی نسائی است. 
در ادامه گوشه اي از زندگی یک جانباز 
را می خوانيم:  »رضوان گریه نمی كرد؛ 
فرو می ریخت. اشک، زیر پلک های 
كم خواب و خسته اش، در گودی كبود 
چشم هایش می نشست. اشک هایش 
اشک نبودند؛ خنجری بودند كه بر 

دردهای تلنبارشده اش فرود می آمدند و روح خسته و سرسختش 
را خراش می دادند. حميد، سنگدلانه و بی رحمانه، پسر16ساله اش 
را تا سرحد مرگ، زیر مشت و لگد مچاله می كرد. با هر نعره 
حميد، رضوان گریه می شد و قطره قطره و بی صدا فرو  می ریخت. 
گریه اش مرور 15 سال زندگی با رزمنده موج گرفته ای بود كه زیر 

چرخ دنده های خردكننده فراموشی له می شد.
پرسيدم: »چرا او را ترک نمی كنی؟ مگر نمی گویی 7سال تمام 
است كه مادرت را به خاطر او ندیده ای؟ آرمان چه گناهی كرده 
كه باید زیرمشت و لگد پدرش له و لورده شود؟« سکوت كرد؛ 
عميق و طولانی. بار 7نفر را كه 2نفرشان معلول و مجروح بودند، به 
دوش می كشيد. یکی شان شوهرش بود؛ پسر عمویش كه در سال 
1367در فاو شيميایی و موجی شده بود. رضوان گفت: »می گویند 
موجی است، دیوانه است، باید ازش دور شد. باید دست و پایش را 
به تخت بست، باید با هزار بدبختی هر ماه 100هزارتومان هزینه  
دارو و درمانش كرد، باید 250هزار تومان اجاره خانه داد؛ هزینه ای 
كه با خياطی كردن توی خانه تهيه می شود. اسمم را می خواهی 
برای چه؟ بنویس زینب بلاكش! بنویس یک زن؛ زنی كه دلش 
برای شوهرش می سوزد... مگر شوهرش چه گناهی كرده؟ آدم 
كشته؟ چاقو كشی كرده؟ باباجان! رفته جنگ، رفته جبهه، از من 

و شما دفاع كرده. از من و شما، از ناموس شما.«

نقل قول خبر

خاطره

 خبر

علی الله سلیمی؛ روزنامه نگاریادداشت

شده بود عبور می كردند و پس از پاكسازی ساحل 
تا منتهی اليه این منطقه عملياتی پيشروی كنند. 
نيروهای ما ماموریت داشتند تا پس از قطع جاده های 
اصلی منطقه تا ساحل آب های خورعبدالله پيش رفته 
و با ادامه عمليات، نيروهای عراقی را در منطقه فاو 
محاصره كنند. به همين دليل گردان ما مأمور بود تا 
پس از نفوذ نيروهای غواص به مواضع دشمن، در یک 
عمليات آبی- خاكی به عنوان گردان خط شکن وارد 
عمل شده و پس از درگيری با نيروهای عراقی مستقر 
در این منطقه عملياتی به اهداف مورد نظر خود دست 
یابد. در آذر 1365درحالی كه تمام دغدغه ذهنی من 
عمليات آینده و سازماندهی و برنامه های آموزشی و 
آمادگی رزم گردان بود شنيدن خبری به شدت مرا 
شوكه كرد. در تماس تلفنی مطلع شدم كه همسرم 
باردار است و به زودی پدر خواهم شد. پس از شنيدن 
این خبر از خوشحالی در پوست خود نمی گنجيدم... .« 

زنان؛ ایثارگران گمنام دفاع مقدس
همواره پشت سر یک رزمنده  سلحشور و موفق، 
همسر و خانواده ای صبور، مقاوم و ایثارگر حضور دارد 
كه در ادبيات دفاع مقدس به آنها پرداخته شده است. 
احمدرضا طاووسی در 6فروردین 1365و در گرماگرم 
دوران جنگ تحميلی ازدواج می كند. او با پای مجروح 
و لنگ لنگان در مجلس عقدكنان حاضر می شود و 
بعد از آن دوباره به جبهه می رود. 30ماه پایانی جنگ 
كه همزمان با زندگی مشترک او بوده اكثر اوقات در 
جبهه بوده و فقط گاهی به مرخصی می آمده؛ آن هم 
یا در مواقع مجروحيت و یا برای ادامه درمان، مدتی 
را در كنار خانواده سپری می كرده است. دو سه ماه 
از ازدواجش نگذشته بود كه از ناحيه دست و فک و 
صورت مجروح می شود. او در عمليات كربلای 5كه 
همزمان با دوران بارداری همسرش بوده به شدت 
مجروح می شود، اما به گفته خودش، همسرش با 
صبر و تحمل مثال زدنی این دوران حماسه و خون را با 
افتخار و سربلندی پشت سر می گذارد. طاووسی معتقد 
است: »درباره ایثار و فداكاری مادران، همسران و 
خانواده های رزمندگان در خاطرات دفاع مقدس كمتر 
اشاره  شده است درحالی كه خاطرات این ایثارگران 
گمنام و شرایط روحی و روانی آنها در دوران حماسه 
و خون به ویژه در زمان عمليات های تهاجمی در 
جبهه های نبرد، به تنهایی می تواند موضوع مقالات 
و كتاب های گوناگون و متفاوتی باشد. متأسفانه 
تاكنون كمتر در این مورد اقدامی شده و در ادبيات 
دفاع مقدس بيشتر به شرح حال و نقل خاطرات 
رزمندگان جانبازان و آزادگان پرداخته شده كه لازم 
است مسئولان فرهنگی كشور در این راستا تجدید نظر 
كنند. بنابراین شرح حال این ایثارگران گمنام و تقدیر 
و سپاس از همت و فداكاری آنها بسيار لازم و ضروری 
است. چرا كه زمانی یک نيروی رزمنده می توانست با 
اطمينان خاطر در جبهه ها بجنگد كه احساس می كرد 
همسر و خانواده اش در آرامش بوده و ظرفيت و تحمل 
دوری از همسر یا فرزند خود و مقابله با حوادثی مانند 
مجروحيت، شهادت یا اسارت و معلوليت و جانبازی 
آنها را دارند. معتقدم واژه ایثارگران گمنام تا حدودی 
می تواند بيانگر نقش بارز و تعيين كننده این ایثارگران 
خاموش پشت صحنه در روند پيروزی های 8سال 

دفاع مقدس باشد.«

۱7ساله بود که مسئولیت فرماندهی دسته عملیاتی به او واگذار شد. بعدها در سال های حضور خود در 

شهره کیانوش رادگزارش
روزنامه نگار

جبهه جنوب و غرب کشور، فرماندهی گروهان، معاون گردان، فرمانده گردان خط شکن و مسئولیت 
عملیات تیپ در عملیات های مختلف را برعهده داشته است. »احمدرضا طاووسی« خاطراتش از دوران 
دفاع مقدس را در کتابی به نام»روطه؛ جبهه ای به عرض ۱۰متر« جمع آوری کرده است. یکی از ویژگی های این کتاب ذکر اسامی افراد مختلفی است که در طول 
جنگ تحمیلی با احمدرضا طاووسی همرزم بوده اند. نویسنده، کتاب را به ۱88هزار شهید 8سال دفاع مقدس و تمام رزمندگان، آزادگان، جانبازان و به ویژه 

جانبازان اعصاب و روان تقدیم کرده است. همراه او خاطرات تلخ و شیرین از دوران حضورش در جبهه را مرور کرده ایم.

دلگرمیرزمندهها

مکث
او در ادامه از حضور آیت الله خامنه ای، رئیس جمهور وقت در جبهه های جنوب می گوید: »حضور 
ایشان در شرایط بحرانی پس از پذیرش قطعنامه بسیار آرام بخش و تسکین دهنده بود. آیت الله 
خامنه ای به مدت 2هفته از نزدیک با رزمندگان ملاقات می کردند تا احساسات و عواطف 
آسیب دیده آنان را بعد از پذیرش قطعنامه ترمیم کنند. ایشان با سرکشی و بازدید هر روزه خود 
از تیپ ها و لشکرهای مختلف و سخنرانی در جمع رزمندگان و تحلیل شرایط سیاسی و نظامی 
کشور باعث تقویت وحی نیروهای رزمنده بودند. بدین ترتیب در آن شرایط حساس تاریخی 
ایشان با حضور اثربخش روحیه خود روح تازه ای در جبهه های جنگ دمیدند.« جنگ به پایان 
رسید، اما ویژگی شاخص و بارز در جنگ تحمیلی و دفاع مقدس 8ساله ایران چه بود؟ طاووسی 
در این باره می گوید: »بعُد اعتقادی، مشارکت گسترده مردمی و حضور نیروهای داوطلب بسیجی 
در جبهه های جنگ بود که قداست ویژه ای به دفاع مقدس داده بود. حمایت و پشتیبانی مردمی 
باعث شده بود تا نظام نوپای جمهوری اسلامی بتواند در آن شرایط حساس و حیاتی و به رغم تمام 
محدودیت های اقتصادی، نظامی و تسلیحاتی و با وجود اجماع ابرقدرت ها و دولت های وابسته به 

آنها، علیه کشورمان با موفقیت جنگ را پشت سر گذاشته و مانع از تحقق هداف دشمن شود.«

وقتينیروهایايرانیوعراقیبرايهمديگردستتکانميدادند

مکث
پس از پذیرش قطعنامه 598توسط 2کشور ایران و عراق، نیروهای ناظر سازمان ملل متحد 
به کشورهای ایران و عراق اعزام شدند. این نیروها در جبهه های جنوب و غرب مستقر شدند 
تا به عنوان ناظران صلح بر اجرای قطعنامه و روند آتش بس نظارت داشته باشند. در مرداد 
۱367تعدادی از این ناظران که ملبس به یونیفرم سازمان ملل و از ملیت های مختلف بودند 
برای نظارت بر جبهه های جنوب وارد شهر اهواز شدند. طاووسی خاطره آخرین روزهای جنگ 
را اینگونه توصیف می کند:»در روزهای پایان جنگ و در چند روز باقی مانده تا زمان مقرر جهت 
آتش بس به تدریج درگیری ها و آتش طرفین متوقف شد و نیروهای ایرانی و عراقی روی خاکریزها 
و سنگرهای خود آزادانه تردد داشتند. به همین دلیل روز قبل از زمان آتش بس رسمی که به 
نوعی آخرین روز جنگ تلقی می شد به اتفاق برادر نصرالله نصیری مأمور شدیم تا وضعیت خطوط 
پدافندی را به نیروی زمینی سپاه گزارش کنیم. در قسمتی از خط پدافندی شلمچه در منطقه 
معروف به کانال ادب فاصله نیروهای ایرانی و عراقی تنها به اندازه یک کانال انتقال آب بود. در این 
روز نیروهای ایرانی و عراقی در دو طرف کانالی که عرض آن کمتر از 5۰متر بود ایستاده بودند و 

یکدیگر را صدا می زدند و برای همدیگر دست تکان می دادند.«
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نخست: در بیانیه حاضر، اتقان داده ها و مستند بودن آنها 
مورد تأکید ویژه ای بوده است. بنابراین نهایت تلاش به کار 
 رفته تا اطلاعاتِ حاصله از روش های مختلف اطلاعاتی در اینجا 

عرضه شوند.
دوم: براساس اطلاعات موجود، محرز شده است که زمینه سازی، 
مقدمه چینی و نیز بخش مهمی از عملیات اجرایی آشوب های اخیر 
توسط سرویس های جاسوسی بیگانه در قالب بسته ای طراحی و 
به واسطه برخی گروه ها و شبکه های مرتبط با آنها به روش های 
مختلف درون کشور پیاده سازی شده است؛ از سوی دیگر واقعیت 
مهم دیگری نیز وجود دارد مبنی بر اینکه این سرویس ها در 
عملیات اخیر خود تلاش کرده اند از بسترها و زمینه های برخی 
نارضایتی های موجود در جامعه سوءاستفاده کرده و حتی المقدور 
پروژه های اطلاعاتی خود را بر سوءاستفاده از این بسترها و زمینه ها 

استوار سازند.
سوم: رصدهای دقیق و مستمر اطلاعاتی در بیش از  یک سال 
گذشته، همچنین مستندات موجود از مقطع اغتشاشات اخیر 
و نیز اطلاعات به دست آمده از سناریوهای دشمن برای مقطع 
پسابحران، مصادیق فراوان و استنادات غیرقابل انکاری از 
نقش آفرینی همه جانبه رژیم تروریستی آمریکا در طراحی، اجرا 
و استمرار غائله مذکور دارد. بنابراین تمرکز مبنایی بیانیه حاضر 
بر نقش رژیم مافیایی آمریکا، هم پیمانان و پیاده نظام شان در 
اغتشاشات اخیر کشور، در سه مقطعِ پیش، حین و پساآشوب های 

کشورمان است.

بخش اول: مرحله پیش از آشوب
رژیم سفاک آمریکا در وقایع اخیر با مستمسک قرار دادن ماجرایی 
دردناک و پیش از اعلام نتایج تحقیقات )درگذشت مرحومه 
امینی(، با نوعی شعف و خرسندی پنهان ناشدنی که در کلیه 
سخنان و موضع گیری های مقامات آن رژیم موج می زد،  یک پروژه  
از پیش طراحی و آماده شده و )حتی چند نوبت به تعویق افتاده( را 
آغاز کرد. بدیهی است که رژیم آمریکا اساساً نسبت به رویدادهای 
جهان نگاهی ابزاری و سوء استفاده گر دارد. این در حالی است که 
آن رژیم درخصوص رویدادی عمدی، قطعی، دردناک، آشکار 
و ضدحقوق بشری همچون قتل فجیع و مثله کردن وحشتناک 
جمال خاشقچی که به اذعان خودشان اقدامی تعمدی از سوی 
رژیم بدوی آل سعود بود و به وحشیانه ترین شکل ممکن روی داد، 
بسیار آسان و سریع از کنار آن گذر کرد. همچنین است موضع آن 
رژیم در قبال قتل عمد )و نه فوت ناگهانی( خانم شیرین ابوعاقله 
توسط صهیونیست های خونخوار، که با بی تفاوتی کامل دولت 
تروریست پرَور آمریکا مواجه شد. از همین قبیل است قتل های 
وحشیانه رنگین پوستان آمریکا توسط پلیس نژادپرست آن رژیم 
که روزانه به چندین جنایت منجر می شود و تنها تعدادی از آنها که 

تصویربرداری شده اند، به اطلاع عموم می رسند.
مستندات اطلاعاتی موجود نشان می دهند سرویس جاسوسی 
سیا)C.I.A( با همکاری سرویس های جاسوسی هم پیمان و 
نیابتی های مرتجع، پیش از آغاز آشوب ها، به شیوه هایی که اشاره 
خواهد شد برای راه اندازی  یک غائله سراسری در ایران با هدف 
ارتکاب جنایت علیه ملت بزرگ ایران و تمامیت ارضی کشور و نیز 
زمینه سازی برای تشدید فشارهای خارجی، طراحی مبسوطی 
به عمل آورده بود. طبق اطلاعات موجود نقش اصلی را در این 
میان آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا)C.I.A( به عهده داشت و 
از همکاری نزدیک سرویس اطلاعات خارجی انگلیس خبیث، 
سرویس اطلاعات خارجی رژیم کودک کش صهیونیستی)موساد( 
و سرویس اطلاعات خارجی اشرافیت بدوی آل سعود و چند 
کشور دیگر برخوردار بود. اطلاعات معتبری در اختیار است 
که برنامه ریزی و اجرای عملیاتی بخش عمده آشوب ها توسط 
سرویس موساد با همکاری شقی ترین گروهک های تروریستی 
صورت گرفته است. شایان ذکر است که پیش از حادثه اخیر و از 
سال گذشته، ائتلاف مذکور، موضوعات و مناسبت های دیگری 
را برای آغاز آشوب ها طراحی کرده بودند که با الطاف حضرت 
احدیت و تلاش های سربازان گمنام امام زمان)عج( و جامعه 
اطلاعاتی پرافتخار کشور خنثی شده بودند؛ مقاطعی همچون 
سالگرد برخی وقایع سال های گذشته، مقطع اجرای طرح بزرگ 
و ملی مردمی سازی  یارانه ها در اوایل سال جاری و پروژه آمریکایی 

کشف حجاب در 21تیرماه گذشته.
اما برخی اقدامات سرویس های جاسوسی فوق الاشاره برای 

زمینه سازی آشوب ها به شرح ذیل بوده است:

1- تأسیس شبکه »سازمان های همدستان«
 2/1- برگزاری نشست حقوق بشر اسلو

 این نشست سوم تا پنجم خردادماه سال جاری با حمایت دولت 
آمریکا و مؤسسات صهیونیستی در اسلو نروژ برگزار گردید. 
مهم ترین هدف این نشست، گستراندن پوشش به  اصطلاح 
پشتیبانی از کمپین های موسوم به »حمایت از حقوق زنان و 
اقلیت ها در ایران« و ایجاد همگرایی بین این قبیل عناصر در 
ایران و افغانستان بوده است. منجمله در مذاکرات پنهان مقامات 
سیا در حاشیه این اجلاس با یکی از زنان مزدور)که از سخنرانان 
این نشست بود(، علاوه بر موضوع زنان، به لزوم بهره برداری از 
هر حادثه ای منجمله حادثه متروپل آبادان برای شکل گیری 
اعتراضات گسترده تأکید می نمایند! و البته آن عنصر ضدانقلاب 
پس از دریافت دستور از مقامات سازمان سیا در این زمینه بسیار 
تلاش کرد و تا مدت ها سوءاستفاده از حادثه غمبار برج متروپل 

آبادان را در دستور کار خود داشت.
 2/2- القای بحران کارآمدی:  عوامل آمریکایی پس از حادثه 
ناگوار هواپیمای اوکراینی و نیز پس از واقعه متروپل آبادان، به 
عوامل رسانه ای خود تأکید داشتند از هر چالش و مشکلی برای 
القای بحران کارآمدی و استنتاج عدم مشروعیت نظام در عرصه 

داخلی و بین المللی استفاده نمایند.
 2/3- مطالبه سازی  کاذب؛ با هدف پنهان کردن تأثیر 

تحریم های ظالمانه
2/4- تمرکز بر اقشار به اصطلاح به حاشیه رانده شده

2- دوره های آموزش جنگ های ترکیبی و براندازی نرم
 در بیانیه تبیینی مورخ 8مهرماه گذشته اشاره شد که سرویس های 
جاسوسی غربی و صهیونیستی دوره های »آموزش مربیان 
جنگ های ترکیبی« برای تعداد قابل توجهی از عناصر مرتبط و 
از پیش نشان شده برگزار و به آنها مأموریت داده اند که آموخته ها 
را به دیگران منتقل و بر مبنای آنها به صورت تشکیلاتی عمل 
نمایند. اکنون اضافه می شود که رصد دقیق اطلاعاتی تحرکات 
مؤسسات همکار ستاد نفوذ حریف در فضای حقیقی و مجازی 
نشان از برنامه ریزی جدی و مستمر با هدفِ تأثیرگذاری در 
لایه های مختلف اجتماعی به ویژه در حوزه های مربوط به زنان 
است. مأمورین رژیم دژخیم آمریکا با برنامه های به اصطلاح 
»توسعه دمکراسی و آزادی« تحت پروژه های گوناگونی نظیر 
)2(POMED و )NERD)3 و نظایر آنها، پیاده نظام اجاره ای 
خود را تأمین مالی می کنند، آموزش اقسام جنگ شهری و 

تکنیک های شورش اجتماعی می دهند، اراذل و اوباش را شناسایی 
و سازماندهی کرده و به جان مردم و اموال آنها می اندازند؛ و از سوی 
دیگر توسط عوامل خود یا افرادِ غافل، هر آن کس که سناریوی 
فوق الذکر را کشف کند و آشکار نماید یا حتی مورد اشاره قرار 
دهد، بلافاصله به »توهم توطئه« منتسب می سازند. تا آنجا که 
شوربختانه، برخی خواص نیز به صورت آگاه یا ناآگاه گرفتار این 
دام شده و با جماعت پیش گفته هم نوا می شوند!  اطلاعاتِ معتبر 
موجود پیرامون برخی دیگر از ابعاد این دوره ها به شرح ذیل است:

3/1- متولی دوره های مذکور وزارت خارجه آمریکاست که 
از حمایت کامل سرویس جاسوسی C.I.A و تعداد معتنابهی 
از مؤسسات، بنیادها، دانشگاه ها و اندیشکده های به اصطلاح 

غیردولتی استفاده می نماید.
3/2- مفاد دوره ها در فشرده ترین تعبیر در چارچوب مؤلفه های 
»جنگ ترکیبی و براندازی نرم« تعریف می شود. ذیل این راهبرد، 
سرفصل هایی با اسامی و عناوین موجه و غالبا انسان دوستانه اما 
در عمل پی جوی راهبردها و خط مشی دولت و دستگاه های 
اطلاعاتی آمریکا هستند؛ همچون: شبکه سازی و کمپین سازی 
در موضوعات گوناگون و از عناصر مختلف، توانمندسازی زنان، 
تولید بهانه های حقوق بشری علیه ایران و گزارش به مبادی تعیین 
شده، توانمندسازی سندیکاهای تحت امر، آموزش وجوه مختلف 
نافرمانی مدنی، پرورش رهبران جوانِ گوش به فرمان، کنشگری به 
 اصطلاح مدنی، خبرنگاری و خبرسازی در دوره بحران، کنشگری 
در توسعه اجتماعی و مدنی، آموزش جنبش های آنلاین، آموزش 
امنیت ارتباطات در فضای مجازی، دوره های آموزش وکالت رایگان 
برای حمایت از همکاران پروژه های آمریکایی، دوره آموزش های 
حمایتی از حقوق گروه های منحرف جنسی، آموزش روند مدیریت 
فرایند مطالبه برای تغییر قوانین، راه اندازی کلینیک های حقوقی 
با هدف القای ناکارآمدی دستگاه قضایی، تعریف اقشار و نقش ها 
برای فعالین مدنی در چارچوب کودتاهای رنگین و پشتیبانی از 
اغتشاشگران خیابانی، ترویج شهروندخبرنگاری مورد نیاز آمریکا، 

شبکه سازی از عناصر مشهور، همسو و تأثیرگذار اجتماعی
 3/3- محل برگزاری دوره های آموزشی تاکنون کشورهایی 
همچون ترکیه، امارات، هلند، ارمنستان، گرجستان، مالزی، 
اندونزی، تایلند، جمهوری چک، آفریقای جنوبی، ایتالیا، جزیره 
سیشل)در اقیانوس هند( بوده که با آگاهی یا بدون آگاهی 

دولت های مذکور تشکیل داده اند.
3/4- تعدادی از سازمان های برگزار کننده دوره ها تحت عناوین 
واقعی یا جعلی همچون اتحاد برای ایران، عدالت برای ایران، 
آیرکس، خانه آزادی، اسِمال مدیا، بنیاد سیامک پورزند، ائتلاف 
ایمپکت ایران، تواناتک، بنیاد عبدالرحمن برومند، کانون مدافعان 
حقوق بشر)به سرکردگی شیرین عبادی(، مؤسسه ای لدا و افراد 
ایرانی خودفروخته شناسایی شده و عناصر آمریکایی اطلاعاتی، 
نظامی و سیاسی بوده اند. مؤسسات و افراد پیش گفته هر کدام بر 

یک قشر و صنف و جنسیت تمرکز دارند.
3/5- هزینه دوره ها اعم از بلیت رفت و برگشت به کشور هدف، 
هزینه هتل محل اقامت، غذا و برنامه های تفریح و سرگرمی و 
هدایا توسط برگزارکنندگان دوره ها پرداخت می شود. مثلا هزینه 
دوره آموزشی چند روزه برگزار شده در کشور گرجستان توسط 
عنصر آواره و عضو فراکسیون اصلاحات در مجلس ششم، فاطمه 

حقیقت جو پرداخت شده است!
 3/6- رد اطلاعاتی و عملیاتی تعدادی از عناصر مذکور در 
اغتشاشات اخیر و پیش از آن نیز مشاهده و حسب مورد اقدام 
مقتضی به عمل آمده است. به عنوان مثال انتشار نخستین عکس 
از مرحومه امینی روی تخت بیمارستان توسط »ن.ح« صورت 
گرفت که از آموزش دیدگان همین دوره ها در خارج از کشور بود. 
او با استفاده از پوشش خبرنگاری از نخستین افرادی بود که در 
بیمارستان حضور و استقرار  یافته، به تحریک بستگان متوفی و 

ارسال اخبار جهت دار پرداخت. 
همچنین است اقدامات »الف.م« که با استفاده از همان پوشش 
با حضور فوری در شهرستان سقز، به تحریک اطرافیان مرحومه، 
کارگردانی برخی صحنه ها و انعکاس اخبار و تصاویر جهت دار از 
مراسم تشییع، تدفین و تجمعاتِ شکل گرفته در آن شهر به ایفای 

مأموریت پرداخت. 
این فرد نیز آموزش دیده دوره های رژیم مافیایی آمریکا در 
کشورهای خارجی است؛ ضمن آنکه هر دو نفر نقش منابع اولیه 

خبرسازی برای رسانه های بیگانه را ایفا کرده اند.
4- نقش اندیشکده ها و مؤسسات آمریکایی و غربی

طی ماه های گذشته، اندیشکده ها و مؤسسات آمریکایی- 

صهیونیستی و غربی به نظریه پردازی و انگاره سازی پیرامون 
نقش زنان در حوادث پیش روی ایران پرداخته اند و این مبانی 
در محتویات محصولات آنان گفتمان سازی  شده است. این 
اندیشکده ها به مثابه مغز متفکر جریان تحریف، با بزرگ نمایی 
یا کوچک نمایی هدف دار وقایع در قالب توصیه نامه هایی که به 
دستور کارفرمایان خود ارائه  می دهند، بر حجم توهمات مقامات 
رسمی آمریکا نسبت به ماهیت وقایع می افزایند. به عنوان نمونه  به 
یکی از القائات اندیشکده میدل ایست  )MEI()4(اشاره می شود. 
این اندیشکده در تاریخ 17اسفند1400 آورده است: »در شرایط 
کنونی ایران، جریانات مختلف سیاسی، از سوسیالیست ها گرفته تا 
لیبرال ها و از سلطنت طلب ها تا جمهوریخواهان، همگی با  یکدیگر 
همکاری می کنند تا جایگزینی جدی برای جمهوری اسلامی ایجاد 

نمایند و زنان نقش اصلی را در این تلاش ایفا می کنند.«
 اما غالبا مأموریت این اندیشکده ها با گذر از پوشش گفتمان سازی 
و ارائه توصیه نامه،  یک یا چند  واسطه وارد حوزه های جنگ 
خیابانی می شوند. اطلاعات کاملًا معتبری که اخیراً به دست آمده 
حاکی است که این تشکیلات ماه ها پیش از اغتشاشات اخیر، در 
حال فراهم آوردن تمهیداتی برای آن بوده است. از نگاه طراحان 
آمریکایی- صهیونیستی این پروژه، اولاً جنبش ها موفق نخواهند 
بود مگر اینکه با خشونت همراه باشند. ثانیاً به پیاده نظامی نیاز 
است که هیچ خط قرمزی نداشته و حاضر باشند دست به هر کاری 
بزنند. علاوه بر تشکیلات FDD، ده ها مؤسسه پوششی آمریکایی 
و پروژه های متعدد دیگر تحت عناوین مختلف در حال فعالیت 

علیه ایران اسلامی هستند. از قبیل:

  1-مؤسسه اعانه ملّی 2- مرکز آمریکایی برای همبستگی 
کارگران 3- بنیاد جامعه باز 4- خانه آزادی 5- صندوق ژرمن 
مارشال آمریکا 6- بنیاد دمکراسی در ایران 7- مرکز بین المللی 

برای انتقال دمکراسی

 5– زنجیره های ارتباط مالی سرشبکه های خارجی با 
مزدوران داخلی

انتقال و توزیع پول بیگانگان بین عوامل مزدبگیر داخلی که متولی 
پروژه های نفوذ هستند به روش های مختلف و متنوعی صورت 
می گیرد. تاکنون شیوه های گوناگونی کشف و عوامل متعددی 
بازداشت شده اند. به عنوان مثال اخیراً شبکه ای شناسایی و 
بازداشت شد که از »روش تهاتر« با افراد ایرانی متردد به خارج از 
کشور، همچون دانشجویان و فعالین حوزه ساخت وساز مسکن 
سوءاستفاده می کرد. در این شیوه، عامل اصلی یا کارگزار وی 
در یکی از کشورهای همسایه، افراد نیازمند ارز خارجی در کشور 
مقصد را شناسایی کرده، مبلغ مورد نیاز آنها به همراه پورسانت 
همکاری را تأمین نموده و از آنان می خواستند وجه را پس از 
بازگشت به کشور به حساب تعیین شده )حساب پیاده نظام 

آمریکا( واریز کنند.

6- شناسایی و سازماندهی شبکه اراذل و اوباش
سرویس های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال های 
گذشته از طریق شناسایی اراذل و اوباش متردد به خارج از کشور 
در مراکز قمار و فساد و فحشاء و ارتباط گیری بعدی با آنها در 
داخل کشور، تلاش های گسترده ای برای تزریق پول و امکانات، 
مسلح کردن آنها به سلاح گرم و انواع دیگر تجهیزات، ارائه آموزش 
به طرق مختلف به منظور توانمندکردن آنان برای عملیات 
خرابکارانه علیه مراکز و تأسیسات مهم، راه اندازی آشوب و تولید 
خشونت علیه مردم عادی و همچنین نیروهای انتظامی و بسیج به 
عمل آورده اند. متأسفانه حضور پرحجم و اقدامات مجرمانه اراذل 
و اوباش و نوپدیدها درآشوب های اخیر کاملًا مشهود و حکایت از 

سازماندهی قبلی داشت.

 7- سندیکا سازی  و پیوند آنها به یکدیگر

 8- تشدید و ترکیب سیاست فشار حداکثری ترامپ توسط 
بایدن

 9- حمایت از گروهک های تروریستی و تلاش برای ائتلاف 
آنها !

تماس آمریکایی ها با گروهک جنایت پیشه و شخص عبدالمالک 
ریگی معدوم در گذشته تا ارتباطات این روزها با گروهک های 
مختلف تروریستی که نام اقوام شریف ایرانی کرد، ترُک، عرب 
و بلوچ را بر خود می نهند اما جملگی آن گروهک ها، دشمنان آن 

اقوامِ عزیزِ غیورِ گرامی بوده و تجزیه طلبانی هستند که مأموریت 
آمریکا و اذنابش را دنبال می کنند.

 بخش دوم( مرحله حین آشوب ها
 در بخش اول به اختصار بخشی از تمهیداتِ ائتلاف شیطان بزرگ 
برای آماده سازی قبلی و زدن جرقه آشوب ها مورد اشاره قرار گرفت. 
در این بخش نیز صرفاً به گوشه ای دیگر از خباثت های آن ائتلاف و 
البته در حدّی که ملاحظات امنیتی اجازه می دهند، اشاره می شود.

1- بودجه ویژه فضای سایبر در زمان آشوب 
طبق اطلاعات کاملًا موثق، سازمان CIA علاوه بر بودجه سالانه 
اختصاص داده شده برای سازمان های سابق الاشاره ، اخیراً و پس از 
آغاز آشوب ها در ایران، بودجه کمکی معادل حدود 53میلیون دلار 
دیگر، با ترک تشریفات اداری- مالی در 2 مرحله به آن سازمان ها 
اختصاص داده و توصیه کرده است که این بودجه در درجه اول 
برای امور به اصطلاح رسانه ای و تقویت ابزارهای اینترنتی به منظور 

حفظ ارتباط با آشوبگران هزینه شود!

2- اقدامات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
فناوری و رسانه

ردیابی، شناسایی، ضربه و افشای چند صد هزار حساب کاربری 
قلابی فارسی زبان، که با توسل به اخبار جعلی و بزرگ نمایی 
مشکلات و کوچک نمایی دستاوردها، به طور ناشیانه ای اقدام به 
تولید میلیون ها پیام و محتوای گمراه کننده برای فریب مخاطبان 
فارسی زبان می کردند، ناکارآمدی توان عملیاتی دست اندرکاران 
این پروژه ها را به کارفرمایان آمریکایی خود اثبات کرد. هدف 
پنهانی این کمپین ها ترویج تنفر در جامعه ایرانی و ایجاد رفتارهای 
خشن قطبی بود. افزون براین، تأمین مالی و شبکه سازی کنشگران 
اجاره ای ضدانقلاب برای اجرای جنگ شناختی علیه مردم ایران از 
طریق آنچه »مرکز تعامل جهانی« )GEC()7( نامیده اند، نمونه ای 
از فعالیت های ضربه خورده دیگر آمریکا در این حوزه بوده که تحت 
اشراف قرار گرفته است. آمریکایی ها در عرصه فناوری و فعالیت های 
رسانه ای با عنایت به افزایش اثرگذاری شبکه های اجتماعی و 
مرجعیت خبری آنها، عملیات های تأثیرگذاری و جنگ ترکیبی 
بزرگی علیه مردم مظلوم ایران در فضای سایبر به راه انداختند که 

ذیلًا مواردی به اختصار مورد اشاره قرار می گیرند:

2/1- توییتر:  توییتر به دستور رژیم آمریکا، میدان نبرد و جنگ 
رسانه ای علیه جمهوری اسلامی ایران را با نادیده گرفتن همه 
قوانین بین المللی و دستورالعمل های فنّی و حقوقی توییتر، به 
سود دشمنان ایران هموار کرد تا پیاده نظام اجاره ای و ضدانقلاب 
خارج نشین به هدایت سرویس های اطلاعاتی، و با ساختن هزاران 
کاربر جعلی )ربات( و انتشار اخبار هدفمند و دروغ، افکار عمومی را 

در ایران و جهان فریب دهند.
 2/2- اینستاگرام:  اینستاگرام با برانگیختن احساسات جامعه 
ایرانی خصوصاً جوانان و نوجوانان سعی در ایجاد ناامیدی، بالا بردن 
سطح خشونت و ایجاد شکاف اجتماعی در لایه های مختلف جامعه 
داشت و با اجرای عملیات تأثیرگذاری سایبری بر افکار عمومی، 
کاربران ایرانی این فضا را مورد حملات شناختی قرار داد. یکی 
از معروف ترین شگردهای این جنگ شناختی، »اجاره انسان 
رسانه ها« نام دارد. در این روش، دشمن برخی از حساب های 
کاربری معروف در اینستاگرام و دیگر شبکه های اجتماعی 
آمریکایی مربوط به چهره های معروف )سلبریتی ها( که دارای 
دنبال کنندگان میلیونی هستند را برای مدتی اجاره می کند و 
با انتشار اطلاعات جعلی یا جهت دار، از هویت آن چهره ها برای 
باورپذیری مخاطب سوءاستفاده می کند. براساس اطلاعات موثق 
در اغتشاشات ایران برخی از انسان  رسانه های مقیم آلمان و امارات 
حساب های کاربری خود را به طور کامل به عوامل شناخته شده 

سرویس اطلاعاتی آمریکا اجاره دادند!
  2/3- استارلینک:  کارگزاران دولت مافیایی آمریکا در اقدامی 
مداخله جویانه به شرکت استارلینک دستور دادند بدون رعایت 
ضوابط و مقررات بین المللی و بدون دریافت مجوزهای لازم در 
ایران، برای دسترسی اغتشاشگران، اینترنت غیرقانونی ارائه دهد. 
همزمان سرویس های اطلاعاتی دشمن نیز ظرفیت های مختلف 
خود برای قاچاق تجهیزات غیرقانونی این شبکه به داخل کشور 

را فعال کردند.
2/4- حملات سایبری

3- حضور تیم سازمان سیا در مقر گروهک های ضد انقلاب: 
در تاریخ 1401/06/29تیمی از C.I.A با پوشش وزارت خارجه 

آمریکا، با حضور در مقر گروهک تجزیه طلب موسوم »به حزب 
دمکرات کردستان ایران« در شهر اربیل کردستان عراق با سرکرده 
آن گروهک به نام مصطفی هجری دیدار و گفت وگو کرد. تیم 
سازمان جاسوسی آمریکا ضمن تقدیر از ادغام 2 جناح گروهک، 
از آنها می خواهند که در اغتشاشات رخ داده در برخی شهرهای 
کردستان ایران، بیش از این ایفای نقش نمایند. در این نشست، 
طاهر محمودی، کمال کریمی، محمد نظیف قادری و محمد 
صالح قادری، سرکرده گروهک را همراهی می کردند. شایان ذکر 
است که در گذشته نیز سازمان سیا، مصطفی هجری و عبدالله 
مهتدی )سرکرده گروهک کومله( را به آمریکا فراخوانده و به آنها 
ابلاغ نموده بود که باید با یکدیگر ادغام شوند و الا کمک های مالی 
و تسلیحاتی رژیم مافیایی آمریکا به هر دو گروهک قطع خواهد 
شد! در اجرای آن دستور و به عنوان گام اول، 2 جناح انشعابی حزب 
منحله موسوم به دمکرات کردستان ایران در تابستان گذشته با  
یکدیگر ادغام شدند و در حال فراهم آوردن زمینه برای ادغام با 
گروهک کومله بودند که با افشاگری رسوا کننده وزارت اطلاعات 
پیرامون وابستگی کومله به رژیم کودک کش صهیونیستی مواجه 
شدند )اطلاعیه پنجم مرداد ماه روابط عمومی وزارت اطلاعات و 
مستند »عملیات بزرگ« که اخیراً از صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران پخش شد( و لذا مجبور به تعویق برنامه دستوری 

ادغام 2 گروهک خائن و وابسته به بیگانگان شدند.

4-  دیدار تیم آمریکایی از مقر گروهک موسوم به پاک:در 
تاریخ 1401/7/15هیأت سازمان جاسوسی آمریکا به صورت 
پنهان و درهتل دیوان اربیل با سرکرده گروهک پاک به نام 
حسین یزدان پناه ملاقات و به بررسی آخرین وضعیت گروهک 
پس از موشک باران مقر آن توسط دلاورمردان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی پرداختند. آنها به وی قول کمک های بیشتر و امید 
دادند تا زودتر اوضاع گروهک را ترمیم و به صحنه مبارزه با نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران برگرداند. سپس تیم C.I.A برای 
دادن روحیه به گروهک درهم پاشیده، به همراه حسین یزدان پناه 
و همسرش )هامِنو( از زخمی های موشک باران فوق الاشاره در 
بیمارستانی در اربیل عیادت کردند. همچنین کارشناسان نظامی 
همراه هیأت آمریکایی از محل اصابت موشک های رزمندگان اسلام 
در مقرهای مختلف ضدانقلاب بازدید نمودند تا توان و دقت تخریب 

موشک های سپاه مقتدر اسلام را ارزیابی نمایند.

  5- شبکه های ماهواره ای سفارشی کار
بخش سوم( مرحله پساآشوب

دریک ماه و نیم گذشته، دشمن آمریکایی و هم پیمانان خبیث 
 و پیاده نظام مزدور و نارسانه های سفارشی کار آنها،  یقیناً با

کل توان خویش وارد عرصه جنگ ترکیبی تمام عیار و بزرگ ترین 
عملیات تأثیرگذاری با نظام مقدس جمهوری اسلامی شدند. برای 
جامعه اطلاعاتی پرافتخار کشور که شبانه روزی و لحظه به لحظه 
تحرکات ائتلاف شیطان بزرگ را تعقیب می کردند، کمترین 
تردیدی وجود ندارد که حریف کلّ  سناریوهای جنگ نرم و ترکیبی 
و عملیات تأثیرگذاری خویش را با همه توانمندی های قشون خود 
و هم پیمانان، وارد صحنه نبرد با ملت مقاوم و سرافراز ایران اسلامی 
کرد. اذعان داریم که دشمن مزاحمت ایجاد نمود، خسارت وارد 
کرد، تعدادی از جوانان این مرز و بوم را به خاک و خون کشید، اما 
با اتقان کامل می گوییم او نتوانست به هیچ یک از اهداف اصلی از 

پیش تعیین شده خود دست  یابد. 
این ارزیابی مستدل و قطعی ماست که از قضای روزگار، دشمن 
آمریکایی و انگلیس خبیث نیز بدان اذعان دارند اما جرأت و 
جسارت اعتراف آشکار به آن را ندارند. جامعه اطلاعاتی کشور، با 
الطاف الهی و عنایات اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( به 
ارزیابی داخلی سازمان های جاسوسی آمریکا و انگلیس دسترسی 
یافته است که صریحا دربردارنده آن اعترافات، هم در پیرامون 
شکست سناریوهای مجمع شیاطین و هم در باب اذعان به ریشه دار 
بودن »درخت تناور ایران اسلامی« و در قبول اقتدار غیرقابل انکار 
»ایران قوی« هستند. امروز مصالح اطلاعاتی و امنیتی به ما اجازه 
نمی دهند که عین ارزیابی های اردوگاه سلطه را افشا  کنیم، اما 
شاید در آینده، محذورهای کنونی رفع و امکان بر ملاکردن آن 
گزارش ها فراهم شود؛ که در آن صورت طبل رسوایی دشمنان 
آمریکایی، انگلیسی و صهیونیستی از بام فلک بر زمین خواهد افتاد.
علاوه بر دشمنی های گذشته و جاری، رژیم آمریکا در تلاش 
است تا سیاست فشار حداکثری ترکیبی را علیه ملت شریف 
ایران در سال آتی میلادی نیز اعمال کند و بودجه های متعددی 
را بر پایه توهمات خود برای این منظور درنظر گرفته است. وزارت 

خزانه داری آمریکا به اتفاق بخش های مختلف در جامعه اطلاعاتی 
و وزارت امور خارجه آن رژیم، ظرفیت انسانی و مالی بی سابقه ای 
را برای ایجاد فشار بر ایران اسلامی در قالب بسته های تحریمی 
به کار گرفته است. علاوه بر سیاست فشار حداکثری، ده ها پروژه 
به منظور بی ثبات سازی محیط داخلی ایران در قالب های گوناگون 
مذکور درنظر گرفته و صرفا برای یکی از پروژه های مذکور که در 
این راستا طراحی شده 55میلیون دلار تخصیص داده شده است. 
آژانس رسانه های جهانی آمریکا که یکی از شکست خورده ترین 
بخش های سیاست نفوذ آمریکا در پوشش دیپلماسی عمومی 
است و بودجه 840میلیون دلاری دارد، صرفا برای مقابله رسانه  ای 
و عملیات روانی علیه مردم ایران مبلغ 131/3میلیون دلار درنظر 
گرفته است. این پروژه ها صرفا معطوف به عملیات روانی علیه مردم 
داخل کشور نیست؛ یکی از برنامه های آتی رژیم آمریکا تخریب 
وجهه ملت ایران در میان ملت های دوست و همسایه و در نتیجه 
تضعیف سیاست های ثبات ساز جمهوری اسلامی ایران در منطقه 
و انتقال ناامنی  های پیرامونی کشور به داخل است، به طوری که در 
جهت تحقق آن، بودجه اختصاصی تعریف کرده و برای دفتر متولی 

این امور 353میلیون دلار درنظر گرفته است.
علاوه بر این موارد، دولت جنایتکار آمریکا که تنها استفاده کننده 
از سلاح کشتارجمعی هسته ای در طول تاریخ بوده و هم اکنون نیز 
از رژیم صهیونیستی )دارنده تسلیحات هسته ای بدون نظارت 
هیچ نهاد بین المللی( حمایت می کند، برای به اصطلاح مقابله و از 
بین بردن ظرفیت هسته ای صلح آمیز ایران و فشار بر برخی دیگر 
از کشورها مبلغ 295میلیون دلار درنظر گرفته است. این موارد 
صرفا بخشی از بودجه ها و امکاناتی است که رژیم تروریست آمریکا 
برای تضییع حقوق ملت بزرگ ایران تحت عناوین مختلف وضع 
کرده است و ظرفیت های مختلف دیگری را نیز در قالب های پنهان 
و غیررسمی اختصاص داده که هدف اصلی آن حمایت پنهان از 
عناصر تولید ناامنی و آشوب در داخل کشور و زنده نگه داشتن 
کورسوی آتش اغتشاشات است. طبق اطلاعات معتبر، پس از 
سیر نزولی یافتن پروژه اغتشاشات، کانال های منتهی به ائتلاف 
شیطانی، به پیاده نظام خود ابلاغ کرده اند تا آمادگی خویش را 
حفظ و محورهای ذیل الذکر را به عنوان خطوط اصلی اقدامات 

مورد تأکید قرار داده اند:

1- تقویت ابزارهای مخرب تأثیرگذاری از طریق فضای سایبر 
به هر شکل ممکن و از هر طریقی. )شبکه های اجتماعی آمریکایی 

به مثابه سلاح استراتژیک.(
2- علاوه بر مقامات آمریکایی و انگلیسی، با دولتمردان سایر 
کشورهای اروپایی نیز ارتباط برقرار کرده و تلاش کنند آنها را در 

این پروژه دخیل نمایند.
3- حفظ آهنگ تخریبی نارسانه های فارسی زبان عمدتا لندنی- 

سعودی علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران.
4- تحریک به اعتصاب در صنایع مختلف به ویژه در صنایع نفت و 
گاز با هدف قطع درآمدهای نفتی و نیز فلج کردن حمل ونقل کشور.

5- دامن زدن به اعتصاب مغازه ها و بستن بازارهای کشور با هدف 
فشار بر مردم و افزایش نارضایتی و نهایتا پیوند اعتصابات مختلف 

به یکدیگر.
6- تأکید ویژه بر کشته سازی از طریق انتساب هر قتل و حادثه ای 
به نیروهای امنیتی و انتظامی، یا هدف قرار دادن اغتشاشگران در 
صحنه توسط تروریست های اجاره ای و انتساب آنها به نیروهای 

نظام یا بهره گیری از سایر روش  ها.
7- هر اتفاق طبیعی و مصنوعی باید به سمت  یک اغتشاش سیر 

کند و نیز هر اعتراض مدنی به شورشی خونین تبدیل شود.
8- به تعطیلی کشاندن مدارس و دانشگاه ها.

رژیم دژخیم آمریکا نه پیشینه درخشانی دارد که به اعتبار 
تاریخش اکنون صلاحیت دخالت در عرصه های جهانی را دارا 
باشد و نه آینده ای که به امید آن، در اندیشه حکمرانی جهانی 
در آینده باشد. در باب گذشته آمریکا، شالوده مافیایی آن رژیم بر 
غصب سرزمین بومیان و قتل و نابودسازی حرث و نسل صاحبان 
آن مُلک شکل گرفته و پس از آن با ربایش و اسارت سیاهپوستان 
آفریقایی و استثمار شیره جان آنها و اعمال بزرگ ترین، 
عمیق ترین و بی سابقه ترین تبعیض نژادی در طول تاریخ و پهنه 
جغرافیا، گردآمدن قسی ترین و حرفه ای ترین جانیان جهان در 
آن جغرافیا، تشکیل گسترده ترین دولت متشکل از حرامیان 
سرگردنه های جهان، تنها به کار برنده سلاح های هسته ای در دنیا، 
عامل کودتاهای متعدد و خونین در پهنه گیتی، عامل مستقیم 
و غیرمستقیم خونبارترین جنگ های روی زمین، بانیان آشکار 
تروریسم رسمی و دولتی در عرصه بین المللی آن هم بنا به شهادت 
سردار بزرگ جهان اسلام حاج قاسم سلیمانی، بزرگ ترین سازنده و 
دلال تسلیحات کشتارجمعی، خالق جنایتکارترین تروریست های 
آدم خوار همچون داعش و گروهک های تکفیری هم سنخ آن، 
حامی پرسابقه ترین و خائن ترین تروریست های جهانی از نوع 
تروریست های آلبانی نشین با حداقل 12هزارقربانی، پشتیبان 
خونریزترین و بدوی ترین رژیم های روی زمین همچون رژیم 
آل سعود، بزرگ ترین و صریح ترین استعمارگر جهان که در روزگار 
کنونی هم صریح و آشکار و با صدای بلند، دولت فرومایه تحت 
استعمار خود را »گاو شیرده« می خواند، نماد توحش به روز شده 
و جاهلیت مدرن، و بالاخره رژیم ایالات متحده به عنوان عصاره 
همه پلیدی های اهریمنی که به درستی و دقت و حکمت توسط 
حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران 
به صفت »شیطان بزرگ« متصف شد؛ اکنون این جرثومه همه 
زشت خویی ها برای ملت سربلند ایران ابراز نگرانی می کند، در عین 
حال تنها آرزویی که برای این ملت مستغنی می نماید، استفاده از 
شبکه های اجتماعی آمریکایی است و بس! و اما در پیرامون آینده، 
سردمداران رژیم آمریکا خوب می دانند که »آن سبو بشکست و 

آن پیمانه ریخت«. 
مطلع هستند که از سال ها پیش نظم نوینی در حال شکل گیری 
است که سردمداری آن رژیم در این نظام تنها در حد وهم و خیال 
و در عوالم مجاز امکان پذیر است، در همان فضایی که اخیرا خود 
و پیاده نظام شان، به کرات نظام جمهوری اسلامی را در آن ساقط 
کردند؛ در فضای مجازی! همچنان که پیشینیان آنها در 43سال 
گذشته و در فواصل 6ماهه ، 86بار حاکمیت ایران را جابه جا 
کردند! جمهوری اسلامی ایران همان درخت تنومندی است 
که رهبر حکیم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( اخیرا توصیف 
کردند؛ درختی که حوادث زمانه نه تنها گزندی متوجه آن نکرده 
است بلکه هر رویدادی، ریشه آن را عمیق تر، تنه اش را نیرومندتر 
و سایه اش را گسترده تر کرده و »ایران قوی« را آفریده است که 
به اذن الهی، روزبه روز در حال قوی تر شدن خواهد بود. حوادث 
اخیر کشور نیز بیش از همه، عنایات خداوندی به این آب و خاک 
را نشان داد؛ »پروژه ویران سازی  ایران« شکست مفتضحانه ای 

خورد. همان پروژه ای که 
قبلا در افغانستان و عراق 

 و سوریه و  یمن و لیبی پیاده کردند، اما در ایران قوی شکست 
سختی خورد.

پشت پرده  آشوب آمریکایی 
جزئیات بیانیه  مشترک سازمان اطلاعات سپاه و  وزارت اطلاعات

اولین بیانیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پیرامون »مداخلات رژیم 

گزارش
آمریکا در اغتشاشات اخیر کشور« منتشر شد. در بخشی از متن این بیانیه که نسخه ای 

از آن در اختیار همشهری قرار گرفته آمده  است:
با عرض تسلیت شهادت جمعی از هموطنان در حرم حضرت احمد بن موسی)علیه السلام( و شهدای 
امنیت کشور و دعای متضرعانه در محضر خدای سبحان برای علّو درجات آن شهدا و صبر و اجر صبر برای 
بازماندگان داغدار آنها و شفای کامل و عاجل مجروحین و آسیب دیدگان واقعه تروریستی آن حرم مطهر، 

همراه با عهدی از سوِیدای وجود با آن شهدا و با خدای عزوجل بر پیگیری اطلاعاتی همه جانبه، دقیق و با 
تمام توان تا کشف و مجازات کلیه عوامل این جنایت وحشیانه و حامیان آنها، در هر زمان و هر مکان که 
باشند، به استحضار ملت شریف ایران می رساند: در مورد ابعادی از اغتشاشات اخیر، پیش از این و طی 
بیانیه تبیینی مورخ 8مهرماه گذشته، اطلاعات و توضیحاتی ارائه شد. اینک با حصول اطلاعات متقن 
و جدید، همچنین با رفع محذورهای حفاظتی و امنیتی از بخش دیگری از اطلاعات موجود، توضیحات 

بیشتری را به آگاهی مردم سربلند ایران اسلامی می رساند.

 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید
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